
DOBRÝ DEN
S KURÝREM

  13 Kč (předplatné 11 Kč)Pondělí 10. dubna 2017   I    ročník XIX    I    číslo 15  I    www.idobryden.cz

STRANA 30 a 31

INZERCE

STRANA 20 - 28

JEDINEČNÁ PŘÍLOHA: OKRESNÍ FOTBAL
Podrobné zpravodajství z víkendových utkání krajských a okresních fotbalových soutěží mužů, dorostenců, žáků i přípravek P

0  28

k 

STRANA 5

„Pučisté“ z Podolí složili 
zbraně, do voleb nepůjdou

Brodská škola má dostat 
52 super výkonných počítačů

STRANA 3

Byli jsme na místě, kde
o sebe auta škrtají zrcátky

Reportáže z víkendových koštů 
vína a slivovice na Slovácku

VÍKEND S KOŠTOVKOU

STRANA 5

NETRADIČNĚ S KLUSEM

Rozhovor Ivy Paškové s Tomášem 
Klusem i Jirkou Kučerovským  str. 7

Vzpomínal na mrtvou ženu, 
domů se už asi nevrátí
Vdovec získal dočasný azyl 
v obecní ubytovně. Zničený 
dům nemá pojistku...

VRACÍ SE DO HRADIŠTĚ

Rozhovor s dvojnásobným vítězem 
StarDance Janem Onderem str. 12

KOSTELANY NAD MORAVOU
I když přišel o střechu nad hlavou, 
nepropadá depresi. Josef Dvouletý z 
Kostelan nad Moravou měl totiž obrov-
ské štěstí, že z požáru, který na apríla 
zachvátil jeho dům, vyvázl se zdravou 
kůží. Červeného kohouta probudila 
svíčka, kterou zapálil při vzpomínce 
na svou ženu. Už dvacet let je vdovec.

„Seděl jsem u stolku v kuchyni a 
vzpomínal na Majku. Žádné výročí jsme 
neměli, prostě jen tak. Ve stojánku z 
nerezu jsem proto zapálil svíčku, seděl 
jsem v křesle a četl noviny, letáky. A pak 
jsem odešel na dvůr zamíchat vápno. 
Když jsem se po chvíli otočil, z domu 
vycházel hustý dým,“ vzpomíná osma-
osmdesátiletý senior, který ještě vběhl 
dovnitř domu, ale bylo pozdě. (CEH)
 STRANA 4 Josef Dvouletý z Kostelan nad Moravou přišel o střechu nad hlavou. Obec mu poskytla dočasný azyl ve svých prostorách. FOTO: SAL 

Chráněné žáby 
pukají pod koly. 
Padesát denně! 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Obyvatelé Míkovic brečí, na 
silnici k lesu Hluboček jsou 
hromadně zabíjeny migrující 
žáby! I když lidé viní řidiče 
kamionů těžařské firmy, dů-
kazy nemají. 

Úředníci odboru stavebního 
úřadu a životního prostředí 
uherskohradišťské radnice kaž-
dopádně na popud DOBRÉHO 
DNE na 500 metrů dlouhém úse-
ku napočítali 60 usmrcených žab. 
Sankce ale nikomu nehrozí…

„Na silnici pod koly kamio-
nů těžařské firmy denně umírá 
dvacet až padesát žab, je to 
smutný pohled, ale to asi niko-
mu nevadí. Slyšel jsem, že snad 
mají požehnání města. Ale 
přece můžou čtrnáct dní po-
čkat, až migrace obojživelníků 
skončí,“ říká se slzami v očích 
jeden z obyvatel Míkovic, kteří 
podle něj migraci respektují a 
do lesa auty nezajíždějí.

Těžba dřeva v Hlubočku 
probíhá už delší dobu, je závis-
lá na počasí a plnění termínů 
zpracování smrkového dřeva, 
zejména s ohledem na rojení 
kůrovců. (CEH)
 STRANA 2

UHERSKÝ BROD
I když do obecních voleb zbývá ještě 
spousta času, uskuteční se až v říjnu 
2018, v Uherském Brodě mají už dnes 
jeden úkol pro nové zastupitelstvo. Nejde 
přitom o nic bezvýznamného. Ve hře je 
budoucí využití centrálního Masarykova 
náměstí pro obchodní účely.

Než se současné vedení města rozhodlo 
otázku „postavit stánek, restauraci, nebo 
zahrádku“ odložit na neurčito, pokusilo 

se nejdříve hledat odpovědi v úzkém 
kruhu devítičlenné rady a následně také 
na sociálních sítích. 

Starosta Kunčar: „Výsledná podoba 
stánku nás ohromila“
Starosta Patrik Kunčar tady zveřejnil jak 
návrh architekta Jiřího Jílka, tak snímky 
makety se skutečnými rozměry stavby. 

Mimochodem, radní ji nechali posta-
vit na náměstí inkognito. Nezasvěcený 

kolemjdoucí se mohl domnívat, že jde 
o lešení přichystané k opravě některé 
z přilehlých budov. Výsledek? Podle 
očekávání převaha odmítavých reakcí. 
„Počítali jsme s tím,“ přiznává starosta 
Kunčar. „Výsledná podoba stánku nás 
ohromila. Stavba byla mnohem větší, než 
se zdála na studii, která vyhrála veřejnou 
soutěž. Navíc se objevilo několik dalších 
problémů.“ (ARA)
 STRANA 2

Skleněná restaurace ve 
tvaru spony? Brod řekl NE

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Tři policisté, kteří připoutali agresiv-
ní opilou ženu k mříži v cele, vyfaso-
vali od Okresního soudu v Uherském 
Hradišti podmínky. Jejich zákrok byl 
podle soudce nepřiměřený. Rozsudek 
však ještě není pravomocný, trojice si 
ponechala lhůtu na odvolání.

„Chování poškozené vůči poli-
cistům bylo nevhodné, nicméně 
její připoutání k mřížím nemělo 

oporu v zákoně. Jednání policistů 
bylo zcela vybočující z možností, 
které jim dávají právní předpisy,“ 
prohlásil Jiří Přibyl, samosoudce 
uherskohradišťského okresního 
soudu. Připoutání v cele je podle 
něj možné jen z výjimečných důvo-
dů, které však nenastaly. Policisté 
nicméně vinu odmítají. I proto se s 
největší pravděpodobností odvolají. 
„Jsem zklamaný, ještě se poradím s 

právníkem. Když se verdikt soudu 
změní, chci u policie zůstat,“ pro-
hlásil Ondřej Paška, jeden z nepravo-
mocně odsouzených policistů, který 
stejně jako Jakub Vychodil dostal 
roční trest podmíněně odložený na 
jeden rok. Miroslav Vaněk rok a půl 
s odkladem na dva roky. Za zneužití 
pravomoci veřejného činitele jim 
hrozilo až pět let. (CEH)
 STRANA 3

Policisté vyfasovali podmínku Pojišťovna versus Mikel
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Podnikatel František Mikel z Uher-
ského Hradiště je na mušce České 
pojišťovny, která se ohradila proti 
jeho nařčení, že mu ani 20 let od 
ničivých povodní nezaplatila ná-
ležité odškodnění. Trnem v oku je 
společnosti rovněž leták na výloze 
obchodu v Prostřední ulici „Demo-
kracie naruby aneb jen pro někoho“. 
„Likvidace škody proběhla v souladu 
s pojistnými podmínkami i pojistnou 

smlouvou, a je tedy uzavřena. Pan Mi-
kel svým jednáním poškozuje dobré 
jméno České pojišťovny, takže zváží-
me příslušné právní kroky, abychom 
mu v tom zabránili,“ reagovala Ivana 
Buriánková, mluvčí pojišťovny, která 
odmítá jakékoliv pochybení.

Miklovi velká voda napáchala 
škody za 2,5 milionu korun, od 
České pojišťovny však dostal jen 
850 tisíc. (CEH)
 STRANA 3



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH MĚST2 Pondělí 10. dubna 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

„Když všechno půjde dobře, tak 
bychom investici realizovali v příštím 
roce. Odhadem půjde o patnáct míst, 
ale více ukáže až projekt.“
JOSEF BAZALA, starosta St. Města

ČÍSLO TÝDNE

50
Až padesát mrtvých těl chráně-
ných žab odklízejí denně lidé z 
Míkovic. Žáby, které migrují přes 
cestu k Hlubočku, zabíjejí údajně 
auta těžařské firmy. Důkazy ale 
chybí. 

KRAJSKÉ OKÉNKO

STRUČNĚ
Z REGIONU

Lidová stavba roku. 
Kdo získá titul?
Do 30. dubna je možné 
zasílat na odbor kultury a 
památkové péče Krajské-
ho úřadu Zlínského kraje 
návrhy na udělení titulu 
Lidová stavba roku. Kraj 
tímto způsobem již ně-
kolik let oceňuje příklady 
zdařilé památkové obnovy 
staveb lidové architektury 
v regionu. Lidové stavitel-
ství zahrnuje zemědělské 
usedlosti, jako jsou salaše, 
stáje, chlévy, stodoly, sklepy, 
seníky, dále obytné chalupy, 
statky či domky, samostatné 
provozní a technické stavby 
jako např. mlýny, sušárny, 
kovárny a podobné budo-
vy, ale rovněž tak drobnou 
sakrální architekturu (kap-
ličky, Boží muka, zvonice) a 
také veřejné objekty (mosty, 
lávky). 

Zlínský kraj uděluje titul 
Lidová stavba roku od roku 
2008, a to jako jediný kraj v 
republice. 

S titulem Lidová stavba 
roku je spojena také finanč-
ní odměna ve výši 50 tisíc 
korun určená vlastníkovi 
stavby, která je jak motivač-
ní pobídkou, tak i možností 
uhradit některé náklady 
spojené se stavebními pra-
cemi. (VAN)

Sociální služby 
získají 21 milionů
Částku 21,423 milionu ko-
run rozdělí Zlínský kraj 
ze svého rozpočtu posky-
tovatelům sociálních slu-
žeb, které jim poslouží k 
financování těchto služeb 
v letošním roce. O finanční 
prostředky si mohou za-
žádat registrovaní posky-
tovatelé sociálních služeb 
ze Zlínského kraje. Výše 
jednotlivých podpor bude 
stanovována v souladu s 
programem, který schválila 
Rada Zlínského kraje.

„Tato naše finanční pod-
pora, která vychází z priorit 
definovaných ve strategické 
dokumentaci, napomůže k 
tomu, aby byla ve Zlínském 
kraji zajištěna síť sociál-
ních služeb s dostatečnou 
kapacitou, náležitou kva-
litou a odpovídající místní 
dostupností,“ uvedla radní 
Zlínského kraje Michaela 
Blahová, zodpovědná za so-
ciální záležitosti, neziskový 
sektor a rodinnou politiku. 

(VAN)

V mrakodrapu 
vystavují studenti 
Prostor a zlínská architektu-
ra očima studentů gymná-
zia - tak zní název výstavy, 
která je nově k vidění v 
Baťově mrakodrapu, sídle 
Zlínského kraje. Představuje 
výtvarné práce studentů 
Gymnázia a Jazykové školy 
s právem státní jazykové 
zkoušky Zlín, jehož zřizova-
telem je kraj. Výstava nabízí 
malby, kresby, fotografie i 
grafickou tvorbu.

Návštěvníci si na výstavě 
mohou prohlédnout napří-
klad kresby, na nichž jsou 
zachyceny známé zlínské 
stavby, které jsou díky své 
jedinečnosti známé daleko 
za hranicemi města (ba-
ťovské domky, mrakodrap, 
výškové domy). Zastoupeny 
jsou i výtvarné práce ab-
straktnějšího charakteru a 
trojrozměrná díla. Výstava v 
16. etáži potrvá do 28. dub-
na, vstup je zdarma. (VAN)

 STRANA 1
Architekt Jílek navrhl postavit v jihový-
chodním křídle náměstí nízkopodlažní 
restauraci ve tvaru kancelářské spony a 
se zrcadlovým efektem na stěnách. Pro-
blémy, o kterých hovoří starosta Kunčar, 
se týkaly požadavků hygieny na vybudo-
vání toalet pro hosty a také výše nákladů. 
Restaurace by bez vnitřního vybavení 
stála odhadem 1,5 milionu, po úpravách 
by se cena zvedla o další milion.

„Náměstí se řeší už od roku 2005“
Masarykovo náměstí prošlo v minulých 
měsících náročnou obnovou. Součástí 
rekonstrukce byly také přípojky inže-
nýrských sítí pro stavbu, která tady může 
vzniknout v blízké nebo vzdálenější 
budoucnosti. Imaginární stavba tak má 
už dnes napojení na elektřinu, vodu i 
kanalizaci.

„Vítězný návrh se mi v první rovině 
líbí, ale cíl stavby, aby se oživilo Masa-
rykovo náměstí, ten by se nenaplnil,“ 
domnívá se místostarosta a radní Da-
vid Surý. „Vybraná stavba, která navíc 
potřebuje vlastní sociální zařízení, by 
se hodila spíš na náměstí 1. máje, tam 
by lépe odrážela ráz města. Neboť ve 
spodní části Masarykova náměstí se má 
prodávat a v horní žít.“

Proč se vůbec radní pustili do akce s 
krajně nejistým koncem? Podle starosty 
Kunčara chtěli vyhovět požadavku veřej-
nosti, která po oživení centrální plochy 
volá sice nepravidelně, ale dlouhodobě. 

„Masarykovo náměstí se řeší už 
nejméně od roku 2005. Nejčastěji se 
objevuje myšlenka na vznik nějakého 
prodejního stánku nebo postavení re-
staurace s letní zahrádkou. Respektovali 
jsme proto přání obyvatel a rozhodli 
jsme se vypsat architektonickou soutěž,“ 
vysvětluje Patrik Kunčar. „Nakonec 
přišly tři návrhy, na které jsem byl sám 
zvědavý. Už tak totiž máme na náměstí 
mix nejrůznějších slohů. Návrh archi-

tekta Jílka evokoval funkcionalistický 
styl a částečně tak doplňoval „Kachlí-
kárnu“ stojící poblíž. Zdál se nám tudíž 
nejpřijatelnější. Za radní dnes mohu říct, 
že i když výsledky soutěže byly velmi 
těsné, žádný z návrhů nevzal nikoho 
za srdce. Proto jsme se rozhodli nechat 
otázku budoucího využití plochy našim 
nástupcům.“

Pokud by zůstalo jen na starostovi 
Kunčarovi, ten považuje za optimální 

variantu proměnit spodní korzo v pěší 
zónu. 

Nová restaurace by pak podle něj 
mohla vzniknout v městské budově na 
rohu náměstí, kde dnes sídlí lékárna. 
„Uvnitř by poté mohla vzniknout restau-
race nebo vinárna a venku předzahrád-
ka. Což by dnes nebylo vhodné. Také 
byste asi nerad seděl mezi parkujícími 
auty,“ poznamenal starosta.

 JAROSLAV CHUDARA

Skleněná restaurace ve tvaru 
spony? V Brodě řekli NE

Nové spoje do Prahy, 
Nitry a Trenčína
Cestující z Bojkovic, Uher-
ského Brodu, Uherského 
Hradiště a Starého Města 
mají další přímý vlakový 
spoj do Prahy a na Slo-
vensko. Vlaky společnosti 
Arriva je nyní dostanou bez 
přesedání do Prahy, ale také 
do Nitry a Trenčína. „Cesta 
do Prahy je sice delší než při 
kombinaci osobního auta a 
odjezdu ze Starého Města, 
ale jde o další přímý spoj z 
Bojkovic, což je jen dobře,“ 
komentoval novinku na so-
ciálních sítích Petr Viceník, 
starosta Bojkovic. (ARA)

 STRANA 1
Les je ve správě Lesů ČR. 
Kontrolu migrujících oboj-
živelníků provádí Český svaz 
ochránců přírody, který však 
podle radnice v Uherském 
Hradišti žádný impuls ohled-
ně většího úhynu žab na úřad 
nevyslal…

Úředníci vyrazili do lesa až 
po upozornění DOBRÉHO 
DNE, který si situaci rovněž 
ověřil. A výsledky šetření? 
„Napočítali jsme asi šedesát 
jedinců usmrcených žab pře-
vážně staršího data, zřejmě se 
jednalo o ropuchy,“ uvedl Jan 
Krčma, vedoucí oddělení vo-
doprávního úřadu a životního 
prostředí uherskohradišťské 
radnice. Ropucha obecná a 
zelená a skokan hnědý, kte-
ří se v Hlubočku vyskytují, 
přitom patří mezi zvláště 
chráněné druhy. „Jako orgán 
ochrany přírody jsme se už s 
lesní společností, která těžbu 
a odvoz dřeva zajišťuje, do-
mluvili na opatřeních, jež mají 
usmrcování žab předejít,“ 
prozradil Krčma. Těžařská 
firma už nesmí provádět od-
voz dřeva v ranních a nočních 

hodinách, kdy je migrace žab 
nejmasovější, a v nejkritičtěj-
ším úseku zajistí přenos žab! 
„Jeden pracovník půjde před 
odvozní soupravou a postará 
se o transfer žab z komunikace 
na pozemek směrem k vodní 
ploše a míkovickému potoku,“ 
objasnil Krčma, podle kterého 
nelze období migrace obojži-

velníků přesně určit. Odvíjí 
se totiž v závislosti na počasí. 
Hlavní vlna už však podle 
Krčmy pomalu končí.

I když na silnici zahynulo 
minimálně 60 chráněných 
žab, postih nikomu nehrozí. 
„Neúmyslné usmrcení, byť i 
zvláště chráněného druhu, vli-
vem silniční dopravy je právně 

nepostižitelné. A zároveň ani 
nemáme žádné přímé důkazy, 
že za smrt obojživelníků může 
společnost, která dřevo těží, 
nebo kdokoliv jiný. Ostatně 
během místního šetření po 
cestě projížděla i osobní auta, 
která s těžbou neměla nic spo-
lečného,“ zdůraznil Krčma.  

PETR ČECH

Chráněné žáby pukají pod koly

STARÉ MĚSTO
Křivka stížností už překročila únosnou 
mez! Radnice ve Starém Městě vysly-
šela volání obyvatel ulic Komenského 
a Janáčkova a v nejkritičtějších mís-
tech namalovala žluté čáry, které mají 
odzvonit problémům s parkováním. 
A ještě v lokalitě postaví odhadem 
patnáct parkovacích míst.

„Situace už byla opravdu neúnos-
ná, stížnostem jsme čelili zhruba dva 
měsíce. Lidé parkovali v křižovat-
kách i ve vjezdech domů, rezidenti 
kol ikrát  ani  nemohli  projet…,“ 
vysvětlil nové vodorovné dopravní 
značení Josef Bazala, starosta Sta-
rého Města, podle kterého potíže s 
parkováním vyvstaly s otevřením 
nové restaurace. 

„Věřím, že značení přinese efekt“
„Jelikož se jí daří, klientů přibývá, ale 
parkovací plochy jsou v okolí ome-
zené. Situace je o to horší, že vedle je 

obchod, ubytovna, mateřská škola a za 
rohem základní škola,“ poznamenal 
starosta.

Jelikož v ulicích často zasahovali i 
strážníci městské policie, kteří nejed-
nou vypisovali blokovou pokutu, rad-
nice zasáhla. „Pohár trpělivosti zkrátka 

přetekl,“ přikyvuje Bazala. Žluté čáry, 
zakazující stání, se tak objevily nejen 
v křižovatce ulic Komenského a Janáč-
kova, ale třeba i před vchodem do ma-
teřské školy. „Věřím, že značení přinese 
kýžený efekt a klid,“ doufá starosta.

Město navíc brzy začne projektovat 
nová parkovací místa v ulici Komen-
ského, v úseku od restaurace po potok 
Salaška. 

„Když všechno půjde dobře, tak 
bychom investici realizovali v příštím 
roce. Odhadem půjde o patnáct míst, 
ale více ukáže až projekt,“ potvrdil 
Bazala. PETR ČECH

Restaurace táhne. Umravní lidi žlutá čára?
Radnice vyslyšela přání 
obyvatel a v nejkritičtějších 
místech namaluje nové čáry

Silnice k lesu Hluboček je plná mrtvých žab... FOTO: SAL

Takto si architekt Jiří Jílek představoval využití brodského Masarykova náměstí. Jeho návrh ve městě nepřijali. FOTO: FACEBOOK



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH MĚST 3Pondělí 10. dubna 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

ŘÁDKOVÁ 
A PLOŠNÁ 
tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

INZERCE

 STRANA 1
Výtržnici policisté zadrželi loni 9. února, když v opilosti 
ničila výtahové dveře jednoho panelového domu v Uher-
ském Hradišti. V cele předběžného zadržení však grado-
vala její agresivita. Policisty zasypávala vulgárními výrazy, 
kopala a mlátila do mříží a skákala na postel. V dechu měla 
2,11 promile alkoholu. „Upoutáním jsme jen zabránili, 
aby si kopáním a údery do mříží ublížila,“ bránili se po-
licisté. Jenže ji připoutali s rukama nad hlavou, což státní 
zástupce Petr Foltýn označil za neadekvátní a v rozporu 

se zákonem. „Zacházení se zadrženou bylo ponižující,“ 
uvedl Foltýn. A soudce byl stejného názoru. „Miroslav 
V. jako dozorčí služba navíc nechal zavřít poškozenou do 
cely bez předchozího prohlédnutí lékařem,“ uvedl Přibyl.

Dva z policistů byli po incidentu zproštěni výkonu 
služby, třetí už u policie nepracuje. Státní zástupce se 
na místě vzdal práva odvolání, policisté jej ale nejspíš 
využijí. Verdikt soudu je rozladil, jeho vynesení do-
provodili hlasitou nevolí i jejich kolegové, kteří opět 
zaplnili soudní síň.   PETR ČECH

Policisté vyfasovali 
podmínku. Odvolají se? 

Most má odolat 
stoleté vodě
HLUK
Řidiče čeká další a tentokrát dlouhodobé 
omezení na cestě z Hluku do Vlčnova. Zlínské 
hejtmanství posvětilo kompletní přestavbu 
mostu včetně stavebních úprav navazujících 
částí silnice druhé třídy číslo 495. 

Přesný termín začátku prací se ještě hledá, 
zatím se předpokládá start v červnu a ukon-
čení prací až v březnu příštího roku. Avšak už 
dnes je jisté, že práce se uskuteční za úplné 
uzavírky a že silničáři svedou dopravu na 
provizorní komunikaci vedle mostu.

Akce za bezmála 6 milionů korun
„Nový most bude tvořit nosná konstrukce 
z ocelového vlnitého plechu uzavřeného 
průřezu, s kapacitou mostního otvoru na 
převedení stoleté vody,“ přibližuje Jan Vandík 
z tiskového odboru Krajského úřadu ve Zlíně. 
„Součástí celé akce je také odvodnění mostu 
a zpevnění koryta toku kamennou dlažbou.“

Celkové náklady nebudou nijak malé, 
dosáhnou 5,888 milionu korun. Investorem 
prací bude zlínské hejtmanství. (ARA)

Trojice hradišťských policistů odešla od soudu s podmíněnými tresty. Nyní zvažují odvolání. FOTO: SAL

BOJKOVICE
Cizinecká policie přitvrdí při kont-
rolách ubytování cizinců v soukro-
mí. Na úvod vyrazily kontroly do 
Bojkovic, odkud policisté měli už 
dřív několik poznatků a stížností 
od místních občanů. Týkaly se buď 
drobných přestupků v podobě po-
ničeného majetku, nebo vzájemně 
vypjatých sousedských vztahů.

„Cílem první z kontrol, které 
budou průběžně pokračovat také na 
dalších místech regionu, bylo jed-
nak zmapovat pobyt cizinců v uby-
tovacích zařízeních v Bojkovicích a 
také upozornit a poučit ubytovatele 
o jejich povinnostech vůči cizím 

státním příslušníkům,“ říká Lenka 
Javorková, mluvčí krajské policie.

„Při akci jsme zjistili, že mnozí 
majitelé bytů vůbec neznají a ne-
plní si své povinnosti ve vztahu k 
cizincům, které vyplývají ze zákona. 
Zejména jde o to oznámit policii 
do tří pracovních dnů ubytování 
cizince nebo vést domovní knihu.“

Policisté prošli v Bojkovicích 
celkem 37 soukromých bytů a 
klasických ubytoven, kde prověřili 
70 cizinců, převážně Rumuny a 
Slováky. „Pochybení ubytovatelů se 
vyřešilo domluvou nebo uložením 
blokových pokut,“ shrnula mluvčí 
Lenka Javorková. (ARA)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
A nedají si říct a nedají. Obyvatelé 
Uherského Hradiště si sběrná místa 
komunálního odpadu stále pletou 
se sběrným dvorem. U kontejnerů 
odhazují odpad nejrůznějšího druhu, 
od nábytku, starých matrací, vyslou-
žilých elektrospotřebičů až po odpad 
z rekonstrukcí bytů…

„A máte to za tisíc!“
„Kdo takový odpad vyhodí, riskuje 
pokutu za přestupek proti veřejnému 
pořádku až do výše tisíce korun. A 
přitom ve sběrném dvoře v Průmy-
slové ulici může odpad odevzdat 
bezplatně,“ kroutí hlavou Jan Pášma, 
mluvčí uherskohradišťské radnice.

Největším problémem jsou podle 
něj sídliště Stará Tenice, Východ, 

Štěpnice a oblast garáží na Revoluční 
ulici, kde se objemný odpad nachází 
opakovaně. „I když jsme zvýšili počet 
kontejnerů na tříděný odpad, rozdě-
lili nádoby na bioodpad do všech do-
mácností a umožnili lidem bezplatné 
uložení objemného odpadu nebo 
stavební suti do sběrných dvorů, jsou 
stále místa, kde problémy s černými 
skládkami přetrvávají,“ posteskl si 
Pášma. Radnice přitom pravidelně 
občany upozorňuje, že nábytek, 
matrace nebo vysloužilé elektrospo-
třebiče patří výhradně do sběrného 
dvora. „Za odvoz objemného odpadu 
vynakládáme ročně kolem 150 tisíc 
korun, za což bychom mohli posta-
vit alespoň dvě nová sběrná místa,“ 
připomíná mluvčí.

Hříšníci si často neuvědomují, 

že na kontejnery dohlédne oko ka-
merového systému městské policie. 
Strážníci pak hříšníkovi mají mož-
nost uložit blokovou pokutu až do 
výše 1 tisíce korun. „Ale samozřejmě 
jen v případě, že svým jednáním ne-
poškodil životní prostředí. Pachatel 
navíc musí odpad odstranit a místo 
uvést do původního stavu,“ podotkl 
Vlastimil Pauřík, velitel uherskohra-
dišťské městské policie. Ve městě jsou 
dva sběrné dvory, jejichž majitelé 
pro město smluvně zajišťují provoz. 
Ve dvoře na ulici Průmyslové mají 
možnost odevzdat bezplatně odpady 
(do stanovených ročních limitů na 
občana - pozn. autora) nejen obyva-
telé Uherského Hradiště, ale i okol-
ních obcí, s nimiž má provozovatel 
uzavřenou smlouvu. (CEH)

 STRANA 1
„Vyrukovali  s tím, že jsem 
pojištěný proti kanalizačním 
škodám, ale jen pro případ, 
kdy voda teče dolů… Ale nic 
takového ve smlouvě nebylo, 
to bych ji ani nepodepsal, to 
je přece nesmysl,“ tvrdí Mikel, 
který měl v obchodě metr dva-
cet vody. Všechno zařízení bylo 
na odpis a zboží skončilo na 
příkaz hygieniků v kontejneru.

„Obchod byl zkrátka 
zaplavený“
Škoda na jeho majetku však 
podle mluvčí vznikla působe-
ním vody, která se vylila z řeky 
Moravy. Obchod byl zkrátka 
zaplavený, což je podle pojiš-
ťovny jádro celého problému. 
„Pojištění pro případ povodně a 
záplavy totiž pan Mikel sjedna-
né neměl,“ zdůraznila Burián-

ková. „Byl pojištěný pro případ 
poškození nebo zničení věcí 
vodou z vodovodních zařízení, 
tedy vodou pitnou nebo užitko-
vou, která je přiváděna vodo-
vodem do budovy a odváděna 
kanalizačním řádem. Srážková 
voda prostě není totéž co voda 
z vodovodu. A proto nebylo 
možné škody vzniklé srážkovou 
vodou zaplatit z rizika vodo-
vodních škod,“ dodala mluvčí, 
podle které tak podnikateli 
nárok na výplatu pojistného pl-
nění ve výši 2,5 milionu korun 
nikdy nevznikl. „Je tedy napros-
to scestné, že bychom řešení 
případu záměrně prodlužovali. 
Rozdíl mezi srážkovou vodou 
a vodou z vodovodu skutečně 
není výmyslem nebo výmluvou 
našich pracovníků,“ vzkázala k 
řece Moravě Buriánková.  

PETR ČECH

Pojišťovna versus Mikel

Pojišťovna má s plakátem za výlohou problém. FOTO: SAL

Když bydlí vedle vás 
cizinec, často to skřípe

Radnice přitvrdí.  Začne trestat nepořádek

Za odpad 
se už platí
i v knihovně
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Žijete v Sadech, Jarošově, 
Mařaticích, Véskách nebo 
Míkovicích, nemáte zapla-
cený poplatek za odpad a 
kvůli pracovním povinnos-
tem nestíháte na městský 
úřad? Tak nezoufejte. Stejně 
jako v předešlých letech 
totiž radnice vybírá poplat-
ky i v místních kulturních 
zařízeních a knihovnách.

„Poplatek zůstává pět set 
korun na osobu a rok, osvo-
bozeny jsou od něj děti do 
osmnácti let a senioři od 70 
let,“ připomněl Jan Pášma, 
mluvčí uherskohradišťské 
radnice. Poplatek je splatný 
do konce května.

Kdy a kde je možné platit? 
Sady, místní kulturní zaříze-
ní - 10. a 12. dubna od 9 do 
12 hodin, Mařatice, místní 
knihovna - 24. a 27. dubna 
od 9 do 12 hodin, Jarošov, 
místní knihovna - 2. a 4. 
května od 9 do 12 hodin, 
Vésky, místní kulturní za-
řízení - 15. a 17. května od 
9 do 12 hodin, Míkovice, 
místní kulturní zařízení - 
22. a 24. května od 9 do 12 
hodin. (CEH)

Škola dostane 52 
nových počítačů. 
Pokud přijde dotace
UHERSKÝ BROD
Dvaapadesát nových moderních počítačů, 
dataprojektory, server a grafické programy. To 
je „arzenál“, který by měl vylepšit dvě učebny 
Hi-tech centra, jež funguje na půdě Střední 
průmyslové školy a Obchodní akademie 
Uherský Brod. Zatím ale jde pouze o inves-
tiční záměr Krajského úřadu ve Zlíně, pod 
jehož křídla škola patří. Podmínkou nákupu 
je totiž získání dotace. Rozpočet projektu 
není zanedbatelný, přesáhl dva a čtvrt milionu 
korun (2,324 mil.).

„Projekt se nyní začne ucházet o získání 
celkem 90 procent dotace od evropského 
Integrovaného regionálního operačního 
programu. S dotací, která je podmínkou re-
alizace, by se akce mohla uskutečnit od října 
do prosince. Investorem bude kraj,“ sdělil Jan 
Vandík z tiskového odboru zlínského hejt-
manství. Kromě nové techniky se ještě vylepší 
venkovní prostranství školy a zeleň poblíž.

Projekt už získal podporu krajské rady. 
„Současná počítačová technika v učebnách 
je už zastaralá a neodpovídá současným ná-
rokům a požadavkům,“ přibližuje aktuální 
situaci ve specializovaných učebnách Petr 
Gazdík, krajský radní pro školství. „Učebny 
přitom využívají nejen žáci domovské školy, 
ale také děti ze základních škol, žáci akademie 
mladých techniků nebo příměstské tábory. 
Navíc se tady uskutečňují také aktivity v 
rámci projektu celoživotního vzdělávání. Mo-
dernizace učeben tedy přinese užitek mnoha 
uživatelům.“

Pokud hejtmanství na dotaci dosáhne, 
učebny Hi-tech centra dostanou také pr-
votřídní server pro ukládání a sdílení dat 
a virtualizací síťového prostředí. „Navíc 
celkem dvaadvacet nových počítačů bude 
určeno pro náročné konstrukční, grafické a 
simulační programy v oblasti strojírenství, 
elektrotechniky a 3D technologií. Dalších 
třicet počítačů pak mimo jiné poslouží pro 
práci se základními CAD/CAM aplikacemi,“ 
upřesnil Jan Vandík. (ARA)



KRIMI NA SLOVÁCKU4 Pondělí 10. dubna 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

iDOBRYDEN.CZ

AKTUÁLNÍ KRIMI ZPRÁVY

VESELÍ NAD MORAVOU
Až tři roky vězení hrozí v krajním 
případě třiadvacetiletému muži, 
který v sobotu kradl v jednom z 
veselských obchodů. Na cestu si 
vzal bez placení dvě paštiky, které 
si ukryl do bundy. V prostoru za 

pokladnami ho pak zadržel člen 
ostrahy. Vězení za drobnou krá-
dež mu hrozí proto, že už byl za 
podobné skutky odsouzen na dva 
a půl roku. Muž byl navíc v pod-
mínce, na svobodu se dostal na jaře 
minulého roku. (ARA)

INZERCE

 STRANA 1
„Už si pamatuju jen tmu a kouř, nic víc,“ pokračuje. Boč-
ními vraty vyšel z hořícího domu ještě před příjezdem 
hasičů. I když podle prvotních zpráv utrpěl popáleniny na 
hlavě a rukách, plameny jej ušetřily. „Neměl jsem žádný 
problém, jen jsem byl celý černý a špinavý, tak si možná 
mysleli, že jsem popálený. Ale zaplať pánbu, vyvázl jsem 
bez zranění. Jen jsem se nadýchal kouře, takže občas 
ještě něco vykašlu,“ říká Dvouletý, podle kterého hasiče 
možná zmátly i jeho fleky na hlavě. „To je jen kožní pro-
blém, žádné popáleniny,“ usmívá se. Lékařské vyšetření 
prokázalo, že je naprosto v pořádku.

Požár si nedokáže vysvětlit. S největší pravděpodob-
ností je však na vině průvan, který do hořící svíčky poslal 
plastové závěsy na okně… „Za požárem je nedbalost při 
manipulaci se zapálenou svíčkou,“ potvrdil Libor Netopil, 
mluvčí Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje. 
V domku nezasahovali hasiči poprvé, v roce 2002 na 
dvoře shořela hospodářská kůlna. „Řezal jsem dřevo a 
někdo skrz plot odhodil do pilin vajgla,“ vzpomíná bývalý 
dlouholetý dobrovolný hasič, který si v roce 1997 „užil“ i 
povodně. To se brodil po pás ve vodě…

Rodinný dům je aktuálně neobyvatelný, novou střechu 
nad hlavou důchodce získal v obecní ubytovně. „Barák je 
kompletně znehodnocený, včetně vybavení. Panu Dvou-
letému jsme připraveni dál pomoci, ale nejdřív je třeba 
vyřešit majetkoprávní vypořádání vyhořelého domu. 
Kvůli jednomu ze spolumajitelů je totiž v exekuci,“ uvedl 
Pavel Duda, starosta Kostelan nad Moravou. „Snad se 
domů ještě vrátím, moc bych chtěl,“ svěřil se senior, který 
v domě žije 50 let.  Starosta jeho přání moc velké šance 
nedává. „Obávám se, že jeho návrat není příliš reálný. Po 
majetkovém vypořádání už totiž nemusí figurovat mezi 
spolumajiteli. Dům navíc není pojištěný a případná opra-
va si vyžádá nemalé finanční prostředky,“ zdůraznil Duda.

V obecní ubytovně nad hospodou může senior podle 
něj zůstat, jak dlouho chce. Rok, dva, deset let... „Žádný 
problém, je totiž naprosto soběstačný,“ přikyvuje starosta.  

PETR ČECH

Vzpomínal na mrtvou ženu, 
domů se už asi nevrátí

SLOVÁCKO
Alkohol není dobrý řidič, silnice je pro 
něj úzká… To na vlastní kůži poznali tři 
řidiči na Uherskohradišťsku, kteří teď 
asi nemají klidné spaní. Ve vězení totiž 
mohou strávit až tři roky. Rekordmanem 
je pětačtyřicetiletý řidič felicie, který 
projížděl Uherským Hradištěm s 2,63 
promile alkoholu v dechu!

„Šoféra zastavila hlídka městských 
strážníků. Jelikož vykazoval známky 
podnapilosti, přivolali kolegy ze státní 
policie, kteří jejich podezření potvr-
dili. Řidič s naměřenou hodnotou 
2,63 promile souhlasil,“ informovala 
Milena Šabatová, mluvčí uherskohra-
dišťské policie. Hříšníkovi hrozí až 

rok vězení a zákaz řízení.
Ruku si s ním může podat jedenačty-

řicetiletý řidič felicie v Březové, který 
nadýchal 2,46 promile alkoholu a ještě 
navíc usedl za volant se zákazem řízení 
„v kapse“ až do listopadu 2018. A to ne-
bylo všechno… „Vozidlo si „půjčil“ bez 
vědomí a souhlasu majitele. To muže ale 
vůbec nezajímalo a chtěl utéct. Policisté 
s jeho zadržením neměli velký problém, 
nohy ho totiž příliš neposlouchaly,“ 
poznamenala Šabatová. Výtečník po 
lékařském ošetření putoval směr protial-
koholní záchytná stanice v Kroměříži. Za 
mřížemi může strávit až tři roky.

O pozvánku do vězení si nahlas řekla 
i sedmadvacetiletá řidička, která se při 

projíždění ulice Okružní v Uherském 
Brodě nevěnovala řízení a vyjela mimo 
silnici. „Narazila do sloupu veřejného 
osvětlení, který spadl na zem a poškodil 
tři zaparkovaná auta. Žena se však nijak 
nevzrušovala, vozidlo opodál zaparko-
vala a odešla,“ uvedla mluvčí. Strážníci 
městské policii ji však zanedlouho kon-
taktovali a na místě nehody se podrobila 
dechové zkoušce, která vykázala 1,88 
promile alkoholu. „Žena nijak nepro-
testovala. Přiznala, že před jízdou vypila 
láhev vína a před nehodou se věnovala 
psaní textové zprávy,“ doplnila Šabatová. 
Řidička má na triku škodu za 75 tisíc 
korun. Hrozí jí tři roky vězení a zákaz 
řízení až na deset let. (CEH)

Rekordman nadýchal 
2,63 promile!

Kola prodával za babku
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Až dva roky ve vězení možná stráví šestatřicetiletý zloděj jízdních kol, který 
od května řádil v ulicích města Uherské Hradiště. Kradené bicykly prodával 
pod rukou a peníze použil pro vlastní potřebu. „Ukradl sedm jízdních kol, šest 
zmizelo ze stojanů, které si majitelé řádně zabezpečili lankovým zámkem, a 
sedmé sebral z volně přístupné chodby panelového domu na sídlišti Štěpnice,“ 
prozradila Milena Šabatová, mluvčí uherskohradišťské policie. Muž chodil po 
města se štípacími kleštěmi v kapse, a když mu nějaké kolo padlo do oka, tak je 
použil. „Lup ještě stejný den prodal náhodným lidem za necelou tisícovku. Kola 
přitom měla mnohonásobně vyšší cenu,“ uvedla Šabatová. Muž se u výslechu ke 
krádežím přiznal s tím, že si chtěl přilepšit na živobytí. Moc si ale nepolepšil. Teď 
mu totiž hrozí až dva roky za mřížemi. (CEH)

Zloděj si osladil 
apríl. Sebral
i cukrovinky
UHERSKÝ BROD
Policisté pátrají po zatím 
neznámém muži, který se v 
noci na 1. dubna vloupal do 
restaurace v brodské ulici 
Prakšická.

„V době od půlnoci do 
pěti hodin ráno vypáčil na 
terase plastové okno. Tím 
se dostal do jídelny a dále 
k baru, kde sebral peníze. 
V dalších prostorách pak 
vypáčil  kovový trezor s 
finanční hotovostí, která 
také skončila v jeho kapse,“ 
popisuje Milena Šabatová, 
mluvčí hradišťské policie. 
„Zloděj přitom nepohrdl 
ani cukrovinkami, několika 
krabičkami cigaret růz-
ných značek a žvýkačkami. 
Škoda, kterou způsobil, je 
předběžně vyčíslena na 111 
tisíc korun.“

Pachateli hrozí až pětileté 
vězení. Policie v souvislosti 
s tímto případem žádá pří-
padné svědky o pomoc. 

„Pokud někdo v uvede-
nou dobu viděl v okolí re-
staurace pohyb podezřelých 
osob či vozidel, ať zavolá 
na linku 158 nebo své in-
formace sdělí na nejbližší 
policejní služebně,“ vyzývá 
veřejnost ke spolupráci Mi-
lena Šabatová. (ARA)

Do vězení za dvě paštiky

Josef Dvouletý z Kostelan nad Moravou. Muž, kterému se život náhle obrátil naruby. Oheň mu vzal střechu nad 
hlavou. FOTO:  SAL



ZPRÁVY ZE SLOVÁCKÝCH OBCÍ 5Pondělí 10. dubna 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

„Důkazy existují!“  
PODOLÍ
Sedmapadesátiletý Miroslav Křižka byl léta uznávanou 
osobností Podolí, po šestnácti letech starostování ale po-
zici neobhájil. V roce 2014 jej vystřídala Jana Rýpalová, 
která se pak stala obětí komplotu, v němž hrál jednu z 
hlavních rolí i Křižka. Do květnových předčasných voleb 
už ale nezasáhne, nefiguruje na žádné kandidátce.

SNK Život v Podolí 2014, jehož jste byl lídrem, 
zmizelo z politické mapy. Proč jste se rozhodl nekan-
didovat?

Paní Rýpalová a paní Kasperová stojí o posty ve vedení 
obce tak usilovně, že jim je rád přenechám.

Nebylo na místě po jejich svržení, za kterým jste 
rovněž stál, kandidovat?

Kdybych byl v zastupitelstvu obce, trval bych na 
dodržování právních předpisů a rovném přístupu ke 
všem občanům Podolí, což by se nejspíš zase nesetkalo s 
pochopením. Nakonec, nové vedení obce může dokázat, 
že beze mě to půjde líp.

S odstupem času… myslíte si, že co se dělo v Podolí, 
mělo vůbec nějaký smysl?

Smysl to rozhodně mělo. Už třeba proto, že se ukázali 
hrdinové, kteří když byli v přesile 30 proti 1, tak křičeli 
a vyhrožovali. Jakmile ale byli sami, tak klopili oči a 
chovali se docela jinak.

Žádná obvinění starostky se neprokázala. A přitom 
jste prohlašovali, že máte jasné důkazy…

Důkazy existují. V každé době ale bylo těžké prosadit 
pravdu a jinak tomu není ani dnes.

Překvapilo vás, že se tolik lidé rozhodlo bojovat o 
místa v zastupitelstvu Podolí?

To je jen dobře. Určitě to bude ku prospěchu dalšího 
vývoje naší obce.   PETR ČECH

PODOLÍ
Strůjci letního převratu v Podolí složili 
„zbraně“, na kandidátkách do předčasných 
voleb jejich jména nefigurují. O jejich 
pohnutkách je možné jen spekulovat. Do 
boje o politický comeback naopak usiluje 
exstarostka Jana Rýpalová, jednička Alter-
nativy pro Podolí. Ve hře jsou však další 
čtyři politická hnutí.

„Zájem lidí o komunální politiku mě pře-
kvapil, ale je to jenom dobře. Když uspějeme 
a projdeme do zastupitelstva, jsme ochotni 
spolupracovat se všemi kandidujícími 
stranami. Jsou v nich ostatně lidé, kteří se 
po puči postavili na naši stranu,“ uvedla 
Jana Rýpalová, bývalá starostka, která 
byla společně s místostarostkou Jarmilou 
Kasperovou odvolána z funkce 12. července 
po půlnoci.

Její svržení spustilo vlnu protestů a de-
monstrací proti nové vládě, které nakonec 
vygradovaly rezignací všech zastupitelů, 
včetně většiny náhradníků. Obec tak 20. 
května čekají předčasné volby.

Ve hře je pět stran a hnutí, vedle Alternati-
vy pro Podolí ještě Aktivita (lídr - zdravotní 
sestra Štěpánka Míšková), Podolí nám není 
lhostejné (student Lukáš Oswald), Veselé 
Podolí (dělník Jaroslav Mikel) a Zdravé 
Podolí (manažerka Petra Ondrejková).

Jména „katů“ Rýpalové však na kandidát-
kách chybí. Miroslav Křižka, Jaromír Hastík, 
Vladimír Mana, Eva Dokoupilová i Zuzana 
Kubáňová se stáhli do ústraní. „To mě nepře-
kvapilo, divila bych se, kdyby po tom všem 
ještě kandidovali,“ reagovala Rýpalová.

Předčasné volby čekají i Svárov, kde po 

hromadné demisi členů strany Nezávislí 
Svárov klesl počet zastupitelů pod pět, což 
je zákonné minimum. O vedení obce opět 
zabojují Starostové a nezávislí se starostkou 
Věrou Matějkovou a uskupení Nová strana 
Svárov, jejímž lídrem je Radek Ondra, jeden 
z rezignujících zastupitelů…   PETR ČECH

WC jako ze 
socialismu 
kazí zážitek
MEDLOVICE
Itinerář kulturního domu 
v Medlovicích je plný, najít 
volný termín je nad lidské 
síly. Obec už dokonce zá-
jemce odmítá. A to i přesto, 
že sociální zařízení kultur-
ního stánku jsou v žalost-
ném stavu. Kdo je navštíví, 
má pocit, že se vrátil v čase 
do hlubokého socialismu… 
Ale už jen krátce.

Sociální zařízení totiž v 
dubnu zasáhne silné „ze-
mětřesení“. „Toalety jsou 
ještě původní, mají bezmála 
půl století. Léta jen inves-
tujeme do drobných oprav, 
když se ucpe odtok, rozbije 
umyvadlo nebo dlaždička. 
Ale už je na čase udělat 
komplexní rekonstrukci,“ 
prohlásila Miroslava Ná-
plavová, starostka Medlo-
vic. Kuriózním důkazem 
letitých vysprávek je třeba 
sedm druhů obkladů… „So-
ciální zařízení samozřejmě 
ani neodpovídají stávajícím 
normám, nemají odvětrává-
ní ani požadované chodbič-
ky,“ dodala starostka.

Obec na jihovýchodním 
okraji Chřibů si neposvítí 
jen na rekonstrukci stáva-
jících záchodů, ale postaví 
i nový bezbariérový pro 
návštěvníky s omezenou 
schopností pohybu. Sta-
vební práce se rozjedou v 
dubnu, vyžádají si bezmála 
500 tisíc korun. „Ještě žá-
dáme o dotaci ze Zlínského 
kraje, ze kterého můžeme 
získat maximálně šedesát 
procent nákladů. Tak snad 
uspějeme. A když ne, tak 
stejně musíme do opravy 
investovat. Už skoro při 
každé akci totiž řešíme ně-
jakou krizi, správce je tak 
v jednom kole,“ zdůraznila 
Náplavová.

Rekonstrukce podle ní 
kulturní dům neuzavře, 
ale jeho provoz částečně 
omezí. A toalety? Návštěv-
níci dočasně využijí kabiny 
fotbalistů. (CEH)

„Pučisté“ složili své 
zbraně, volby vzdali

BÁNOV, NEZDENICE
Iniciativa starosty Bánova Marka 
Mahdala a jeho protějšku Libuše 
Bídové z Nezdenic, kteří už v říjnu 
2015 apelovali společným dopisem 
Ředitelství silnic Zlínského kraje na 
katastrofální stav silniční spojky mezi 
obcemi, dopadla jen zčásti na živnou 
půdu. „Spojka dlouhá celkem 5,7 kilo-
metru dnes sice nemá po úplné, ale jen 
částečné opravě, ale ničení aut na ní už 
nehrozí,“ říká Marek Mahdal. Otázkou 
však zůstává, jak se další „záplaty“ 
zachovají po letošní zimě.

„Nadskakovaly nám věci k zásahu“
Alespoň nejnutnější opravy si vyžá-
daly nerovnosti, které na několika 
místech ničily podvozky i nápravy 
projíždějících vozidel. „Nejhorší si-
tuace byla u jednoho mostku, kde jste 
škrtnul podvozkem o silnici i v nižší 
rychlosti. Jednomu vozu tady dokon-
ce praskla vana,“ popisuje starosta 
Marek Mahdal. Neblahé zkušenosti 
má také ze služby v bánovském sboru 
dobrovolných hasičů, kde je aktivním 
členem. „Při vyšší rychlosti nám ve 
voze každou chvíli nadskakovaly věci 
připravené k zásahu. Častokrát jsme 
při výjezdu na pomoc do Šumic jezdili 
raději přes Uherský Brod, kde to bylo 
bezpečnější a také rychlejší, přestože 
vzdálenost je téměř dvojnásobná,“ 
sdělil Marek Mahdal.

Starostové sousedních obcí potvr-
zují, že v historii oprav spojky s čís-
lem 49511 byly ty loňské asi největší. 
Shodují se však na tom, že kompletní 
rekonstrukce by další hrozbu potíží 
odsunula o několik let. „Úplná opra-

va by dlouholetý problém určitě na 
dlouho odstranila, ale určitý posun 
k lepšímu na cestě nastal,“ shodli se 
Mahdal a Bídová.

Spojnice, která má kromě největších 
výtluků opravené i krajnice, předsta-

vuje důležitou cestu pro desítky řidičů, 
kteří si tudy denně zkracují cestu za 
prací v regionu. Cesta se navíc využívá 
jako objížďka v čase havárií nebo oprav 
jiných komunikací na Bojkovsku. 

JAROSLAV CHUDARA

Zkratka je plná záplat, ale auta už nejiskří

DRSLAVICE
Rozšířit komunikaci, která vede 
od Obecního domu k železnič-
nímu přejezdu, nebo nechat vše 
při starém? To je otázka, kterou 
řeší v Drslavicích na několika 
úrovních. Odpověď zajímá jak 
obyvatele domů přilehlých k sil-
nici, kteří si stěžují na zvýšený 
provoz, tak vedení obce.

O co jde? „Naše silnice je 
zkratkou pro řidiče ze soused-
ních Prakšic, kteří se k nám 
dostanou přes „družstevní 
cestu“. Po přejetí železničního 
přejezdu a mostu přes Olšavu 
se pak u benzinky napojují na 
obchvat. Kdyby jezdili do Hra-

diště přes Uherský Brod, 
tak by najeli možná o 
patnáct kilometrů víc,“ 
říká jedna z obyvatelek 
ulice. „Navíc si tady dvě 
protijedoucí auta čas-
to nevyhnou, málem o 
sebe škrtají zrcátky.“

Problém trápí také 
drslavické vedení. I když 
má být rozšíření obecní 
komunikace až otázkou 
příštího volebního ob-
dobí, tedy let 2018-2022, 
starosta Rostislav Mihel 
rozjíždí první jednání na toto 
téma už nyní.

„Zatím jsme na začátku tvor-

by projektové dokumentace pro 
územní řízení a předpokládá-
me, že tato přípravná etapa 
bude časově náročnější. Což je 

hlavní důvod pro 
předpokládanou 
realizaci až po roce 
2018,“ vysvětluje 
starosta. A upo-
zorňuje, že dalším 
z důvodů je fi-
nanční náročnost 
akce. Drslavičtí 
totiž splácí úvěr 
za polyfunkčním 
domem, takže v 
pokladně nema-

jí peněz nazbyt. 
Chystaný projekt 

by se měl skládat ze tří etap. 
„První se týká rozšíření komu-
nikace od sportovního areálu 

po most přes Olšavu, druhá 
trasy od mostu po obchvat. O 
třetí etapě si zatím nejsme jisti, 
jestli a za jakých podmínek je 
vůbec proveditelná. Týká se 
rozšíření komunikace a chod-
níku přes železniční přejezd. 
V tomto případě jsme se roz-
hodli svolat společné jednání 
se zástupci SŽDC, policie a 
brodského odboru dopravy. Až 
na základě následných výstupů 
se bude muset zastupitelstvo 
rozhodnout, jestli se pustíme do 
tvorby projektové dokumentace 
i v tomto případě,“ podotkl 
Rostislav Mihel. 

JAROSLAV CHUDARA

Auta o sebe málem škrtají zrcátky

Na několika místech využívané silniční zkratky mezi Bánovem a Nezdenicemi docházelo k poškozování náprav a podvozků. Na snímku je 
jedno z dnes už bývalých rizikových míst. FOTO: ARA

Rozšíří se i úzká cesta přes přejezd? FOTO: ARA

Miroslav Křižka, exstarosta Podolí, patřil do skupiy „katů“ své nástupkyně Jany Rýpalové. FOTO: SAL



PERSONÁLNÍ INZERCE6 Pondělí 10. dubna 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

AKTUÁLNÍ NABÍDKA PRÁCE

PRACOVNÍ
PŘÍLEŽITOSTI

ZAMĚSTNÁNÍ
HLEDAJÍ

tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE
tel.: 572 423 897
inzerce@ddk.cz

PLOŠNÁ INZERCE
tel.: 737 277 096
inzerce@ddk.cz

02
23

17

Hledám práci: instalatér 
VODO-TOPO (Německo) 
T: 775 690 378 S2017/263

 Přij. vyuč. zahradní-
ka, ŘP B. T: 602 536 623 
K2017/64
Přijmeme ihned tesaře, 
pokrývače, klempíře. Tel.: 
736 772 853. K2017/239

PRODEJNA Zelený dvo-
rek - čaj, koření, káva přijme 
prodavačku na HPP, nástup 
5/2017. Požadujeme: SŠ vzdě-
lání s maturitou, znalost sorti-
mentu. Životopisy na e-mail: 
zeleny.dvorek@centrum.cz 
nebo do prodejny Františ-
kánská 1333, UH.  K2017/236
 Přijmeme samostat-
nou účetní. Nástup možný 
ihned. Informace na tel.: 
602 716 881 K2017/230
Hospoda Míkovice přijme 
na HPP spolehlivou, samo-
statně účtující servírku.  Ihned. 
T: 601 377 551 K2017/251

Nabízíme práci řidiče s 
vlastní dodávkou na roz-
voz nápojů s užit. hmotn. 
4 tuny. Tel.: 792 463 447 
K2017/266
Nabízíme práci řidiče 
s vlastním nákl. autem s 
užit. hmotn. 6 tun na roz-
voz nápojů. Tel.: 792 463 
447 K2017/267
 Piv ni c e  „ Krč ek“  v 
UH přijme brigádníky 
do obsluhy (výpomoc 
17.00 - 22.00 hod). Nástup 
ihned. Tel.: 774 910 950 
K2017/242
 Přijmeme řidiče  pro  
mezinárodní kamionovou 
přepravu na HPP i vedlejší 
prac. poměr. Dobré pla-
tové podmínky. Tel.: 776 
129 533. Nástup ihned. 
K2017/243

Restaurace „U DVOŘÁ-
KŮ“ v Uh. Hradišti přijme 
na HPP usměvavé servírky. 
Mzda cca 100 Kč čistého na 
hodinu. Tel.: 774 219 106 
K2017/264
Přijmeme do firmy pro 
sklad dřeva v Hradčovi-
cích na trvalý pracovní 
poměr: 1) účetní - znalost 
podvojného účetnictví , 
práce na PC a daní. 2) děl-
níka pro práci s motorovou 
pilou a štípání dřeva. Na 
brigádu: dělníka pro štípá-
ní dříví. Informace na tel.: 
572 637 191 8.00 - 15.00 
hod.  K2017/258

Hostinec Černá kočka v 
Ostrožské Nové Vsi přijme 
do pracovního poměru 
nebo i brigádně číšníka 
nebo servírku. Nástup mož-
ný ihned. V případě zájmu 
kontaktujte na T: 777 151 
749 K2017/256
 Přijmeme do trv. prac. 
poměru topenáře 180 Kč/
hod. Možno i na ŽL - 220 
Kč/hod. Info: T: 602 732 329 
K2017/224
 Do zavedeného salonu 
krásy, St. Město, přijmeme 
KADEŘNICI s praxí na ŽL.  
Tel.: 774 224 776. K2017/211

 Hledám výpomoc do 
kuchyně v dopoledních 
hodinách do provozovny 
v Podolí. T: 733 354 204. 
K2017/265
Přijmeme uklízečku. Ná-
stup od května, plat 10 tis.
Kč. Pracoviště: Všehrdova 
267, Uh. Hradiště. Životopis 
můžete zaslat: stuchlikova@
supuh.cz. Info na tel.: 572 551 
500 K2017/268

Společnost DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s., 
hledá vhodného kandidáta /ku na pozici

RECEPČNÍ / POKLADNÍ
POŽADUJEME: NABÍZÍME:

 minimálně SŠ vzdělání
 základní znalosti v účetnictví
 praxe ve vedení pokladny a skladové evidenci
 smysl pro zodpovědnou administrativní práci
 znalost práce s PC (Word, Excel, Outlook, Internet)
 velmi dobré komunikační a organizační schopnosti
 ochota jednat s lidmi
 analytické myšlení, samostatnost, preciznost

 práce na HPP
 zázemí silné a stabilní společnosti
 odpovídající finanční ohodnocení 
 příjemné pracovní prostředí

Místo pracoviště: Uherské Hradiště
Předpokládaný nástup: květen 2017

Strukturovaný profesní životopis včetně fotografie zasílejte na adresu: DOBRÝ DEN S KURÝREM, a.s., 
Zelný trh 1245, 686 01, Uh. Hradiště nebo na e-mail: Ivana.Bartonkova@ddk.cz

DOBRÝ DEN
S KURÝREM



SPOLEČNOST 7Pondělí 10. dubna 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

RecyKlus oslovil hodně lidí. Nosí 
tašky s oblečením, třídí odpad. Téma 
turné tě napadlo opravdu při pohledu 
na tuny odpadků?

TOMÁŠ: Byl jsem v zemích, kde 
je na každém kroku zřetelná tristní 
situace naší planety. V oceánu jsem 
viděl tuny odpadků, na Bali musí lidi 
chodit v rouškách, aby se vůbec mohli 
nadechnout, kvůli vypalování deštných 
pralesů. Tam jsem se rozhodl, že se po-
kusím podle svých možností s tím něco 
udělat. Tak vznikl Recyklus, na kterém 
mohli v několika rovinách fanoušci 
spolupracovat.

Myslíš výběrem písniček a naroze-
ninovými přáními?

TOMÁŠ: Ano neustále se se svými 
fanoušky snažíme diskutovat. Momen-
tálně na ekologické téma, protože mezi 
lidmi zcela chybí diskuze o společné 
budoucnosti. Všichni se soustředí na 
sebe, možná na své nejbližší, ale už 
si nepovídají se sousedy, nevědí, kdo 
bydlí ve vedlejším domě, což je špat-
ně. Pojďme si tedy povídat o našich 
životech, radostech i trápeních a také 
o tom, jak to s námi na Zemi dopadne, 
protože to nás spojuje všechny. Je za 
30 vteřin 12.00, nejvyšší čas, abychom 
něco začali dělat. Nestačí už jen myslet 
na to, že je potřeba něco dělat. My jsme 
prostřednictvím písniček Recyklus na 
tom začali pracovat.

Vzdělával ses nějak na poli odpadů?
TOMÁŠ: Přijel jsem domů, načetl 

hodně knih, chodil za odborníky, abych 
byl v obraze. Se střední Evropou to není 
ještě tak špatné. Umíme s odpadem na-

kládat, umíme jej zpracovat, jen služby 
pokulhávají. V recyklaci odpadů by 
neměl fungovat business, což se neděje. 
Mnohdy pak díky tomu dobrá myšlen-
ka zaniká v obchodních zájmech.

Jak ekologický podtext přijala 
kapela?

JIRKA: S nadšením a trochu i obava-
mi. Není v podstatě s čím nesouhlasit. 
Nikdo v kapele nejsme v ekologických 
tématech pokrytci, abychom hlásali o 
ekologii a házeli papírky na zem. Tomův 
nápad jsme promysleli do posledního 
detailu, vyzkoušeli hrát na skládkách, 
což mělo úspěch. Ve spolupráci s 
výtvarnicemi Eliškou Podzimkovou 
a Veronikou Richterovou se nápady 
přerodily ve skutečnost a lidi nás berou.

Řídíte se podle myšlenek turné? 
Žijete ekologicky?

TOMÁŠ: Pokud člověk chce začít žít 
ekologicky a ještě k tomu zdravě, musí 
si najít ještě jedno zaměstnání, protože 
je to velmi nákladné. Dojdeme k para-
doxu, že si to mohou dovolit jen bohatí 
lidé, což je špatně...

JIRKA: I doma máme „šochtličky“ na 
papír, plasty, bioodpad. Ale i kdyby s tím 
nápadem Tomáš nepřišel, třídil bychom 
a měli k ekologii zásadní postoj.

A co tolik diskutovaný palmový olej? 
Je velmi těžké vysvětlit dítěti, že mu ne-
chci koupit sušenky, které baští všichni 
jeho kamarádi... Jak budete jednou 
řešit tohle, až vaše děti vyrostou? 

TOMÁŠ: Dětem musí jít rodič pří-
kladem a neustále vysvětlovat. Je však 
pravdou, že se ve starším věku nechají 

strhnout kamarády. Takže 
až budou větší, asi budu 
diskutovat a ukázovat ob-
rázky hořících pralesů a 
tuny odpadků na zničené 
planetě. Zrovna palmový 
olej je jen jeden ze stovek 
škodlivých věcí. Díky mediálnímu 
podvědomí se prolomily bariéry a teď 
jsou lidé ochotni na zadních etiketách 
palmový olej hledat a výrobky případně 
nekupovat. Je to málo, ale alespoň něco!

JIRKA: Pro mě začíná v tomto oka-
mžiku zajímavé dilema. Sušená mléka 
pro malá miminka totiž palmový olej 
obsahují. A jako rodič si musím položit 
otázku - chci to nejlepší pro své dítě, 
nebo pro svou planetu? A to je fakt 
těžké...

Takže si nekoupíte ani jednu snic-
kersku či marsku?

TOMÁŠ: Nee. Ale přece jen mám jed-
nu závislost - Mozartovy koule. (smích)

JIRKA: Nekupuji, ale někdy se stane, 
že mě přepadnou mí démoni, a pak si 
pokládám otázku, jestli si chci koupit 
zdravou věc, nebo to, co mám opravdu 
rád. (smích)

Druhým smyslem turné byla i tvá 
osobní recyklace? Před pauzou se 
o tobě hodně spekulovalo, že sám 
sebe nezvládáš. Jak se na to díváš s 
odstupem?  

TOMÁŠ: Bylo to tak, že jsem jel ve 
vlaku a netušil, kam směřuje. Cítil jsem, 
že mám tvůrčí sílu ve vlastních rukách a 
potřebu sdělovat lidem svá poznání. Na-
mluvil jsem tolik slov, že to až vypadalo, 
že jsem jen já ten moudrý vševědoucí 

guru. Potřeboval jsem vypnout, utřídit 
si v hlavě, kam můj život a dílo bude 
směřovat, protože jsem byl jen kousek 
od toho se zbláznit. Potřeboval jsem 
vypnout - kluci z kapely mě pochopili 
a za to jim patří můj obrovský dík. Pro-
tože to bylo to nejlepší, co jsem mohl 
udělat. Teď jsme se sešli v nejlepších 
letech i formě...

Jak se bráníš proti tomu, aby se to 
neopakovalo?

TOMÁŠ: Díky tomu, že jsem slezl z 
hvězdného vrcholu a mediálního kolo-
toče, podařilo se mi utříbit myšlenky 
natolik, že už vím, co dělám a kam mé 
kroky směřují. Sedím v lokomotivě a 
vím, kam jedu. I když jsem příznivcem 
zdravé intuice, je dobré mít alespoň 
nějakou životní osnovu. A tu teď mám.

Tome, z bouřliváka se stal zamilova-
ný muž a něžný táta, s ženou čekáte tře-
tí dítě. Jak se ti změnil pohled na život?

Já myslím, že se vše v mém životě 
odvíjelo tak, aby to dávalo smysl. Věci 
beru, jak přichází, a nesnažím se klást 
odpor. Jde jen o to, abych byl vnitřně 
šťastný, a pak jsou šťastní i všichni 
okolo mě...

Jirko, jak jsi na tom ty a rodina?
Před týdnem se nám se ženou narodil 

druhý syn Ondřej, kterému bráška říká 
pomeranč. (smích)

Takže jste dospěli a usadili se? Noč-
ní život bouřliváků skončil?

(smích) I když člověk chce, aby 
„zlobení“ skončilo, stejně se to občas 
zvrtne. Za léta praxe už dokážeme 
hrát i po prohýřené noci. Domů však s 
kocovinou chodit nechceme. Rozdíl je 
ale v tom, že když si máme vybrat, jestli 
jít do večírku, když víme, že bychom 
mohli být s dětmi, v každém případě 
se rozhodneme pro děti.

Co, kromě rodiny, vnímáte na-
opak jako největší štěstí?

TOMÁŠ: Hudbu, která mě nesmírně 
naplňuje. Obzvlášť pak fáze tvorby, 
když se můžu zavřít do svého světa a 
oddat se strunám a myšlenkám. 

JIRKA: Štěstí se nedá koupit za pení-
ze, ale za peníze se dají koupit kytary a 
to je pak prakticky skoro stejné. (smích)

A naopak, co vás nejvíc trápí?
TOMÁŠ: Předsudky, když se vždy 

nedokážu podívat s čistým hledím... 
Třeba politici jsou učitelé mé trpěli-
vosti. Abych se nevytáčel, potřebuji 
udržet vnitřní klid, abych byl příno-
sem pro své okolí. Chci totiž udělat 
všechno pro to, aby všechny cítící 
bytosti byly šťastny na světě.

JIRKA: Štvu se asi nejvíc sám. Jsem 
sice imunní vůči vlivům, na druhou 
stranu se dokážu krásně trápit kvůli 
úplným blbostem. IVA PAŠKOVÁ

My jsme ta čtveřice kluků, co vám 
dnes hraje v Hluku
Tomáš Klus pro DOBRÝ DEN: Konečně sedím v lokomotivě a řídím svůj vlak!
HLUK
Není obvyklé, aby fanoušci na koncert nosili tašky s oblečením pro dobročinné účely. Přesto se jich v předsálí 
sportovní haly kupila pěkná hromada - budou použity na charitativní účely. Už při vstupu do sálu bylo všem jasné, že 
půjde o neobvyklý zážitek. Každý totiž dostal tetovačku s okem - symbolem turné, na výraz toho, že nemáme zavírat 
oči před problémy naší planety. Oko začalo za hlaholu ptáků pomrkávat i nad pódiem a tím začal i koncert. Tomáš 
Klus s Jirkou Kučerovským vtipkovali, hráli nové písně i ty, které vybrali fanoušci. Tomáš několikrát vyběhl z pódia mezi 
lidi a pověstnými improvizacemi bavil publikum. Tančil, zpíval, objímal a přál k narozeninám i loučení se svobodou, ... 
dokázal úplně zbourat bariéry mezi umělcem a publikem. Svou bezprostředností a přátelstvím dostal každého. Na 
počest toho, že právě v Hluku spatřilo světlo světa nové album Živje, z publika vytáhl dvě dívky, které jej vodou a 
slivovicí pokřtily. Najdete na něm kromě 2 CD a singlu Dobré ráno z celého koncertu také 7 pohlednic a tetování s 
okem. A už dnes se můžete těšit na další velké překvapení a koncerty s ostravskou filharmonií.
Z koncertu museli odcházet všichni nadšeni. Tomáš Klus, Jirka Kučerovský a Cílová skupina jim to ve velkém vedru v 
sále nandali muzikantsky naprosto profesionálně a nadmíru lidsky. Byl to fakt zážitek!

POPOVICE
V prostorách Amfíku Bukovina v Po-
povicích se ve dnech 22. a 23. dubna 
uskuteční chovatelská přehlídka trofejí 
zvěře ulovené v uherskohradišťském 
okrese v mysliveckém roce 2016, tedy 
od 1. dubna 2016 do 31. března 2017. O 
den dříve bude výstava volně přístupná 
školám, stačí, když se přihlásí u Františka 
Bajaji na tel. 602 428 861.

Necelý měsíc před přehlídkou se v 
kulturním domě v Popovicích sešla 
hodnotitelská komise, aby trofeje spár-
katé zvěře ohodnotila.

„Jsou to trofeje srnčí, daňčí, jelení, 
mufloní, černé zvěře, ale i šelem ulo-
vených v honitbách spadajících pod 
obce s rozšířenou působností Uherské 
Hradiště a Uherský Brod,“ upřes-
nil předseda hodnotitelské komise 

Stanislav Křenek, mj. referent státní 
správy lesů, myslivosti a rybářství při 
Městském úřadě v Uherském Hradišti.

První den komisaři hodnotili mu-
floní, srnčí a daňčí, druhý den jelení a 
černou zvěř a poslední den patřil hod-
nocení význačných trofejí, které získají 
bronzové medaile a výše.

Vše bystrým okem sledoval hlav-
ní garant Jan Halámek z Kunovic 
z Ústřední hodnotitelské komise 
Českomoravské myslivecké jednoty 
(ČMMJ), který dohlížel na dodržování 
nové metodiky hodnocení.

„Jedná se o velmi obsáhlou kapitolu, 
takže vyjmenovat všechny novinky by 
zabralo hodně času,“ podotkl Křenek a 
uvedl tu nejzásadnější změnu, a to, že z 
hodnocení vypadají druhy zvěře, které 
jsou chovány v oborách.

Prvním úkolem komisařů bylo stano-
vení věku a zařazení do chovu. U zvěře, 
která měla být ponechána ještě dále v 
chovu, se ve spodních částech trofeje 
objevila tečka barvy červené, u prů-
běrné zelená a modrá barva označovala 
sanitární odlov nebo kusy sražené vozi-
dly. Specialistou na hodnocení mufloní 
a daňčí zvěře, která se vyskytuje v Bílých 
Karpatech, byl předseda myslivecké 
komise Libor Beníček.

„Historicky byl minulý myslivecký 

rok na hodnotu a počet trofejí, které 
byly ohodnoceny zlatou, stříbrnou 
nebo bronzovou medailí dle hod-
nocení CIC, nejúspěšnější v historii 
okresu Uherské Hradiště,“ zaradoval 
se Beníček a s hrdostí prozradil, že 
v honitbě Niva Bojkovice byl uloven 
nejsilnější muflon v historii uhersko-
hradišťského okresu. „Rovněž kolekce 
20 medailových daňků a 18 medailo-
vých muflonů z honiteb našeho okresu 
je pozoruhodná z toho důvodu, že se 
jedná o chov ve volné přírodě,“ dodal 
předseda myslivecké komise.

Celkem komise ohodnotila 1 001 
trofejí, z nich 72 získalo počet bodů 
dostačující pro udělení některé medaile 
dle bodování podle CIC.

Proč se tyto přehlídky dělají? „Za 
prvé pro oko veřejnosti. Je to společen-
ská záležitost a kulturní osvěta. A za 
druhé státní správa myslivosti sleduje, 
jestli odlov a chov zvěře směřuje k 
cílevědomému zvyšování genefondu a 
kvality zvěře,“ vysvětluje předseda hod-
notitelské komise. „V neposlední řadě 
je to přehlídka pro samotné myslivce, 
aby se poučili, jak provádět průběrný 
odlov. Zvěř je totiž národní bohatství 
a je majetkem státu a ne, jak se někteří 
spoluobčané domnívají, myslivců!“

 PAVEL PAŠKA

V Amfíku Bukovina připravují velkou přehlídku trofejí
V honitbě Niva Bojkovice byl uloven nejsilnější muflon v historii okresu PŘEHLÍDKA TROFEJÍ

V ČÍSLECH
JELENÍ ZVĚŘ
55 trofejí jelenů (jeden jelen získal bodovou 
hodnotu na bronzovou medaili)
DAŇČÍ  ZVĚŘ
157 trofejí daňků (pět daňků obdrželo 
bodovou hodnotu pro udělení zlaté medai-
le, pět pro stříbrnou a deset pro bronzovou 
medaili)
MUFLONÍ ZVĚŘ
27 trofejí beranů (osm beranů obdrželo 
bodovou hodnotu pro udělení zlaté medaile, 
osm pro stříbrnou a dva pro bronzovou 
medaili)
SRNČÍ ZVĚŘ
730 trofejí srnčího (dva srnci obdrženi 
bodovou hodnotu pro udělení zlaté medai-
le, osm pro stříbrnou medaili a šest pro 
bronzovou medaili)
ČERNÁ ZVĚŘ
9 trofejí prasat divokých (dva kňouři získa-
li bodovou hodnotu pro udělení bronzové 
medaile)
ŠELMY
14 lebek lišek (čtyři lišky obdržely bodovou 
hodnotu pro udělení zlaté medaile, tři pro 
stříbrnou a čtyři pro bronzovou medaili), 9 
lebek jezevce lesního (dvě lebky byly ohodno-
ceny bodovou hodnotu pro udělení stříbrné 
medaile a dvě lebky pro bronzovou medaili)iDOBRYDEN.CZ

DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



INZERCE8 Pondělí 10. dubna 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

VELIKONOCE 
VE SLOVÁCKÉM 
MUZEU
Uherské Hradiště
PONDĚLÍ 10. DUBNA
Marie Zajícová 
- kraslice zdobené voskova-
nou batikou
Leoš Křižka 
- pletení z proutí
Studenti Střední školy 
průmyslové, hotelové a 
zdravotnické v Uherském 
Hradišti, obor cukrář - peči-
vo z kynutého těsta - mazan-
ce, jidášky

ÚTERÝ 11. DUBNA
Taťána Malinová 
- kraslice polepované 
slámou
Libor Jurčík 
- reliéfní výzdoba velikonoč-
ních klepačů a hrkačů
Studenti Střední školy 
průmyslové, hotelové a 
zdravotnické v Uherském 
Hradišti, obor cukrář - peči-
vo z kynutého těsta - mazan-
ce, jidášky

STŘEDA 12. DUBNA 
Zdeňka Strnadelová 
- kraslice zdobené reliéfní 
technikou
Marie Bilíková 
- pletení z kukuřičného šustí
Studenti Střední školy 
průmyslové, hotelové a 
zdravotnické v Uherském 
Hradišti, obor cukrář - peči-
vo z kynutého těsta - mazan-
ce, jidášky



STRANA 13 KULTURA
DOBRÉHO DNE

MOJE HOLKY MI ŘÍKAJÍ: 
TATI, BYLS VÝBORNÝ!
Rozhovor s nejoblíbenějším
hercem Slováckého divadla
Zdeňkem Trčálkem 
a pohledy na Knihu o hřbitově

STRANA 30 a 31
KOŠTY NA SLOVÁCKU:
TEKLO VÍNO I SLIVOVICE
Redaktoři DOBRÉHO DNE navštívili 
Den vína na Buchlově, Tichá vína 
v Redutě a jubilejní košt v Huštěnovicích. 
Pálenka tekla v Derfli a Boršicích. 

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Desátý, jubilejní ročník Slováckého léta nabídne 
kromě 250 tun písku na Masarykově náměstí 
také bohatý kulturní program. První odtajněná 
část programu potěší fanoušky Argemy (2. 7.), 
Vašo Patejdla (3. 7.), Iného Kafe (4. 7.), Rybiček 
48 (5. 7.), Mňágy a Žďorp (8. 7.) Michala Hrůzy 
(30. 6.), ATMO music (7. 7.) a nejrůznějších 
regionálních kapel.

Zároveň byla spuštěna sportovní registrace 
klasických a tradičních sportů, jako je plážový 
volejbal, fotbal, házená a pétanque.

Deset prázdninových dnů v centru města 
bude patřit Slováckému létu, festivalu, který 
nabídne sportovní aktivity, zábavu a hudební 
nálož všem věkovým kategoriím návštěvníků. 
Ke Slováckému létu byl už loni přidružen Velko-
moravský půlmaratón, letos organizátoři plánují 
zcela nový závod v běhu na 5, 10 a 21 kilometrů 

nebo skateboardové závody Refresh Skate Cup. 
Několik programů bude vyhrazeno i dětem a 
celým rodinám, včetně hromadné projížďky 
městem na in-line bruslích.

Nedílnou součástí Slováckého léta jsou be-
nefiční aktivity. Opět se budou za symbolickou 
cenu prodávat plyšáci, které pořadatelé získali 
sbírkou. Pomoct můžete i pouhým potvrzením 
účasti na facebookové události - za každého 
účastníka věnují organizátoři do benefice jednu 
korunu. Výtěžek si rovným dílem rozdělí Diako-
nie Českobratrské církve evangelické - středisko 
CESTA Uherské Hradiště a Domov pro osoby 
se zdravotním postižením Medlovice.

Představeno bude ještě mnoho překvapení, 
která vám budeme postupně servírovat. A 
třešnička na dortu? Vstup na všechny akce na 
Masarykově náměstí je pro veřejnost zdarma! 
IVA PAŠKOVÁ  FOTO: SEK

Odtajněn program Slováckého léta
Hradišťské publikum budou letos bavit Michal Hrůza, 
Mňága a Žďorp, Vašo Patejdl, Rybičky 48 či Atmo music   

STARÉ MĚSTO
Jezuitský sklep ve Starém Městě ožívá vlastním 
kulturním životem. Jednou z příjemných jarních 
záležitostí bude Fashion show Grey - jedna z 
prvních módních přehlídek na Slovácku, která 
se koná v sobotu 15. dubna od 18.00 ve sklepním 
podloubí náměstí Velké Moravy. 

„Náhodně jsem se dostala k možnosti prezen-
tovat značkové kousky z módních přehlídek, což 
okamžitě přineslo nápad na příjemný večer pro 
ženy,“ říká organizátorka Andrea Duchovny. Na 
návštěvníky čeká nová kolekce módních značek 
oblečení, plavek a spodního prádla za příznivé 
ceny, které si mohou dámy prohlédnout, vyzkou-
šet a také odnést domů. Podvečer je cílený hlavně 
na ženy, které by se mohly v předvelikonočním 
spěchu zastavit a s kamarádkou posedět při in-
spiraci na obměnu šatníku u vína.  IVA PAŠKOVÁ
Soutěž o volné vstupenky 
najdete v kulturním servisu na str. 10  

Fashion
show Grey

STARÉ MĚSTO
Jubilejní 10. ročník Dne Země 
přinese v sobotu 22. dubna od 
11.00 v areálu společnosti REC 
Group ve Starém Městě bohatou 
zábavu v celém areálu. Kromě 
povídání nejslavnějšího rybáře 
Jakuba Vágnera a koncertu Mar-
ka Ztraceného se mohou mladí 
vědátoři vydat do Kongresového 
centra, kam se alespoň na chvíli 
přestěhuje slavné brněnské Vida 
centrum, aby pro děti i dospělé 
připravilo Science show, kde 
si návštěvníci budou moci vy-
zkoušet fyzikální pokusy, ale také 
virtuální realitu. Mohou rozluštit 
hlavolamy a zahrát si hry ve Vě-
decké kavárně nebo si vyzkoušet 
vařit v Kuchařské dílničce. Bude 
se také soutěžit v Ekoolympiádě 

nebo ve Farmářské stezce. Ekolo-
gické hry a soutěže nabídnou také 
kolektivní systémy Elektrown, 
Ekokom, Ekobat, Ekolamp. Na 
tradičním jarmarku najdete 
spoustu dobrot, k dobré pohodě 
zahraje kapela Kumpáni.

Pro děti bude opět přichystáno 
nepřeberné množství rozmanitých 
atrakcí - motokáry, dětská vozítka, 
koloběžky, skákací hrady, lukostřel-

ba, jízda vláčkem, prohlídka letadla 
či pirátské lodi, vyhlídkové lávky. 
Nebudou chybět exhibice v podobě 
bagrové show, hasičů nebo kovářů. 
Děti se vyřádí s Jirkou Hadašem v 
jeho pohádkovém karnevalu nebo 
s Vandou a Standou v programu 
Aby bylo na Zemi milo. Tradičním 
vstupným bude vysloužilý elektro-
spotřebič a veškeré atrakce budou v 
areálu zdarma. (IVA)

Malí vědátoři na Dnu 
Země 

ZLÍN
Přesně na Velký pátek přijede do Zlína 
zahájit předvelikonoční veselici kapela 
Horkýže Slíže, která v pátek 14. dubna od 
20.00 v Masters of Rock café oslaví své 25. 
narozeniny. Nebudou chybět dekorace, 
vizualizace ani Kukovy originální, nepřed-
vídatelné a neotřelé fórky. „Inspirovaly 
nás staré videohry z dob našich začátků, 
tak jsme podle nich zvolili téma i promo 
narozeninového turné,“ říká Juro Štefánik. 
„Jsme pilní jako včely a držíme sa hesla: 
po každém hovno, enem po včelách med,“ 
dodává zpěvák Kuko. Na nové album už se 
můžete těšit - má vyjít přesně na minutu a 
hodinu po půlnoci ve 25 h mezi 25. 9. 2017 
a 25. 10. 2017. Cestu do světa mu bude razit 
nový singl a videoklip.

Na každém koncertě Horkýže Slíže se 
objevují momenty překvapení. Na pódium 
třeba přijde kapitán letadla, bezdomovec, 
tým chirurgů i s operačním sálem, opravář 
Emil Bacigala a jiné postavy. Na to, co vy-
myslí svérázná slovenská parta tentokrát, si 

budete muset do pátku počkat. Neváhejte 
tedy a přijďte si pořádně zapařit na jedi-
nečnou show se „Slížemi“ a hosty večera 
Vysokým napětím a Ajdontker. 

V tradičních předprodejích zůstává jen 

hrstka volných vstupenek. Soutěž o volňásky 
jsme i přes velký zájem pro čtenáře DOB-
RÉHO DNE díky mediálnímu partnerství 
zajistili, soutěž hledejte v kulturním servisu 
na str 10. (IVA)

Velký pátek s Horkýže Slíže
Slováci přijedou oslavit 
čtvrtstoletí hudby a videoher

KUNOVICE, VESELÍ NAD MORAVOU
Folková skupina Nezmaři míří do našeho regionu hned dvakrát. Ve 
středu 12. dubna v 19.00 v kulturním domě ve Veselí nad Moravou 
a o den později, ve čtvrtek 13. dubna, na Panském domě v Kuno-
vicích zahrají průřez repertoáru od roku 1978 až do současnosti. 
Nezmaři jsou charakterističtí vícehlasým vokálem s doprovodem 
akustických nástrojů. Jejich repertoár tvoří převážně vlastní písně, 
ale i světová folková klasika. V uplynulém roce oslavili 20. výročí 
profesionální dráhy. Kapelník a countrybasista Pavel Jim Drengubák 
se svou partou ve složení kytaristé Pavel Zajíc a Antonín Hlaváč 
a zpěvačka Šárka Benediktová každoročně křižují republiku, kde 
je vždy vítají stálí fanoušci. Folkové seskupení za svoji dlouhou 
éru vydalo 14 samostatných desek a tři jubilejní DVD a posbíralo 
všechna ocenění, která se ve folkovém žánru udělují. (IVA)

Nezmaři pobaví 
Slovácko dvakrát...



KULTURNÍ SERVIS10 Pondělí 10. dubna 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

 Vydává: DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s., Zelný trh 1245, Uh. Hradiště, tel.: 572 423 880, IČO:  255 71 559, KOS v Brně, odd. B, vložka 3044  e-mail: ddk@ddk.cz  http://www.idobryden.cz.  Šéfredaktor: Pavel Paška, 
sefred@ddk.cz, tel.: 737 277 097   Redaktor pro Uherskohradišťsko: Petr Čech, petr.cech@ddk.cz, tel.: 737 277 148  Redaktor pro Uherskobrodsko, editor: Jaroslav Chudara, jaroslav.chudara@ddk.cz, tel.: 737 277 094  
Kultura a společnost (kultura@ddk.cz): Iva Pašková, iva.paskova@ddk.cz, tel.: 737 277 090  Sport (sport@ddk.cz): Petr Čech, tel. 737 277 148, Radek Salaquarda, tel. 737 277 176   Jazykové korektury: Zuzana Pořízková 
 Příjem inzerce (inzerce@ddk.cz): Petra Truongová, obchodní manažerka, tel.: 572 423 816, tel.: 737 277 096  Adresa redakce: Zelný trh 1245, 686 01 Uh. Hradiště  Grafika a zlom: Roman Snopek (roman.snopek@ddk.cz), 
Renata Močičková (renata.mocickova@ddk.cz)   Osvit a tisk: SAMAB BRNO GROUP, a. s., vydávání povoleno Ministerstvem kultury České republiky pod registrační značkou MK ČR E 11325  Periodicita vydání: týdeník   Místo vydání: Uh. 
Hradiště  Rozšiřuje: PNS, a. s., Mediaprint Kappa Pressegrosso, s. r. o., informace o předplatném a objednávky přijímá DOBRÝ DEN S KURÝREM, a. s.  Distribuci pro předplatitele provádí v zastoupení vydavatele společnost Česká pošta s. p.
Smluvní vztah mezi vydavatelem a předplatitelem se řídí všeobecnými obchodními podmínkami pro předplatitele. Reklamace předplatné na tel. 572 423 889  Články označené PR, BZ a MZ jsou komerčními sděleními.

S DOBRÝM DNEM ZDARMA 
NA PREMIÉRU DO BIJÁKU

AKCE PRO DĚTI 
I CELOU RODINU
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Písničkování s Majdou a Petrem - 
zábavné představení plné písniček 
pro děti, předprodej vstupenek v 
pokladně kina Hvězda, tel. 572 553 
765
kino Hvězda, so 29. 4., 10.00

ZLECHOV
Velikonoční jarmark - květinová 
aranžmá a věnce, velikonoční per-
níčky, kraslice všech druhů, výrobky 
zdravotně postižených, vystoupení 
dětí MŠ v 10.00, pletení pomlázky a 
košíků, pletená zvířátka, vystoupení 
dětí ZŠ v 16.00, velikonoční dekorace
sál obecního úřadu, po 10. 4., 9.00 - 
18.00

BIGBÍTY
REFLEXY
čt - Dolní Němčí
pá - Zlín: klub Fénix
so - Chropyně, host: A. Kolečkářová
ne - Val. Klobouky + Atmo music + 
Sebastian 
REFLEXY original
so - Staré Město: sokolovna
ROCKSOAR
so - Provodov

DECHOVÁ HUDBA
VÁŽANY
Velikonoční zábava se Stříbrňan-
kou - pestrá tombola, pořádají spor-
tovci
kulturní dům, ne 16. 4., 20.00

DIVADLO
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
SLOVÁCKÉ DIVADLO
út 11. 4. - 18.00 Nepřítel lidu (Síla 
interpretace); st 12. 4. - 8.45 a 10.45 
Japonské frašky kjógen (Malé di-
vadlo kjógenu Brno, Malá scéna), 
10.00 1+2=6 (Jeden a dvě je šest, 110. 
repríza); čt 13. 4. - 19.00 Čarodějni-
ce v kuchyni (Sport park Rybníček 
St. Město) a 19.00 Měsíc nad řekou 
(hlavní sál), út 18. 4. - 18.00 Nepřítel 
lidu (Síla interpretace, 25. repríza); st 
19. 4. - 17.00 Nepřítel lidu (Síla inter-
pretace)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Kouzelný pláštík - loutková pohádka 
pro děti od tří let v podání mladých 
loutkářů TJ Sokol UH, vstupné dob-
rovolné
sokolovna, ne 16. 4., 15.00

UHERSKÝ BROD
Ani za milion! - atraktivní a netra-
diční prostředí, brilantní dialogy, 
strhující tempo, inteligentní humor 
a originální zápletka v této úspěšné 
divadelní komedii. Hrají: Jiří Lang-
majer  a Adéla Gondíková. Divadlo v 
Rytířské, Praha
Dům kultury, so 29. 4., 19.00

VESELÍ NAD MORAVOU
Smím prosit? - svižná komedie s Ja-
nem Révaiem, Martinem Poláchem 
nebo Filipem Čápem
kulturní dům, po 10. 4., 19.00
Sborovna - původní česká komedie 
Divadla Pavla Trávníčka s Uršulou 
Klukovou, Kateřinou Kornovou a 
dalšími
kulturní dům, čt 27. 4., 19.00

FOLK & TRAMPSKÁ 
HUDBA
Nezmaři - koncert folkové kapely
Veselí nad Moravou, kulturní dům, st 
12. 4., 19.00
Kunovice, Panský dvůr, 
čt 13. 4., 19.00

FOLKLOR
ŠUMICE
4. Jiříkovský bál - účinkující: Fol-
klorní soubor Rozmarýn, Cimbálo-
vá muzika Rozmarýn, Ženský sbor 
Čerešňa, FS Světlovan, CM Jaroslava 
Pavlíka, Mužský sbor Vavřineček, 
DFS Dřinky. Bohatá tombola a půl-
noční překvapení
kulturní dům, so 22. 4., 19.00

HARD & HEAVY
BŘESTEK
Had, Kelwin a Ranvej
sportovní hala, so 22. 4., 19.30

JAZZ
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Indiáni - Moravian latin jazz - expe-
riment, zábava a nadšení z muzicíro-
vání!  Indiány uvidíte i na vernisáži 
zahajující výstavu Jiřího Válka již v 
17.00 v chodbách Reduty.
Reduta, so 22. 4., 19.30

VESELÍ NAD MORAVOU
David Dorůžka trio - český jazzový 
kytarista představí nové album Au-
tumn Tales
Kafé v kině, čt 20. 4., 20.00

KINA
OSVĚTIMANY
OBECNÍ DŮM
pá 14. 4. - 19.00 Anděl páně 2

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KINO HVĚZDA
po 10. 4. - 17.30 Power Rangers: 
Strážci vesmíru a 20.00 Raw; út 11. 
4. - 15.00 Místo u moře (bio senior), 
17.45 Popírání holokaustu a 20.00 
Kafe a cigára; čt 13. 4. - 16.30 Puto-
vání tučňáků: Volání oceánu, 18.15 
Špunti na vodě a 20.00 Rychle a zbě-
sile 8; pá 14. 4. - 16.30 3D Šmoulové: 
Zapomenutá vesnice, 18.15 Špunti 
na vodě a 20.15 Rychle a zběsile 8; 
so 15. 4. - 16:30 3D Kráska a zvíře, 
18.45 Špunti na vodě a 20.30 Rychle a 
zběsile 8; ne 16. 4. - 14.30 Veselá Ve-
likonoční vajíčka (malovásek), 15.30 
Šmoulové: Zapomenutá vesnice (bi-
jásek), 17.30 Power Rangers: Strážci 
vesmíru a 20.00 Rychle a zběsile 8, 
po 17. 4. - 16.00 Kráska a zvíře, 18.15 
3D Ghost in the Shell a 20.30 Masa-
ryk; út 18. 4.  - 15.00 Rande naslepo 
(bio senior), 17.30 Rychle a zběsile 8 
a 20.00 Glory

UHERSKÝ BROD  
KINO MÁJ
po 10. 4. - 18.00 Festival Expedič-
ní kamera, út 11. 4. - 17.00 Kubo a 
kouzelný meč (bijásek) a 20.00 Ma-
saryk, st 12. 4. - 16.00 Anděl Páně 2 
(bio senior) a 19.00 Masaryk, čt 13. 
4. - 17.00 Šmoulové: Zapomenutá 
vesnice a 20.00 Rychle a zběsile 8, pá 
14. 4. - 17.00 Špunti na vodě a 20.00 
Rychle a zběsile 8, so 15. 4. - 17.00 
Špunti na vodě a 20.00 Proti vlastní 
krvi; 20.00 Podivnější než ráj - pře-
hlídka filmů Jima Jarmusche - Ulité 
Kafé, ne 16. 4. - 15.30 Loupežnická 
pohádka (bijásek), 17.00 Špunti na 
vodě a 20.00 Proti vlastní krvi, po 17. 
a út 18. 4. - 20.00 Rychle a zběsile 8, 
st 19. 4. - 18.00 Putování tučňáků: 
Volání oceánu

VESELÍ NAD MORAVOU
KINO MORAVA
pá 14. 4. - 19.30 Rychle a zběsile 8, so 
15. 4. - 14.30 Šmoulové: Zapomenutá 
vesnice, 17.00 Power Rangers: Strážci 
vesmíru a 19.30 Špunti na vodě, ne 
16. 4. - 14.30 Bijásek: Čertovské po-
hádky, 17.00 Rychle a zběsile 8 a 19.30 
Šíleně šťastná (art)

KLUBY
UHERSKÉ HRADIŠTĚ
KLUB MÍR
st 12. 4. - 20.00 BLVCKMRKTN 
feast - soutěží v pojídání hot dogů, 
dále bude následovat freestyle rap 
battle přihlášených soutěžících, které 
poté vystřídají verbální pecky Kanji 
Sokka.; čt 13. 4. - 20.00 Yolo párty; 
pá 14. 4. - 20.00 Josef Cigánek band 
- progresivní instrumentální hudeb-
ní projekt postavený především na 
vlastních autorských skladbách

KONCERTY
UHERSKÝ BROD
Šperky operety a muzikálu - sólisté 
Národního divadla moravskoslezské-
ho v Ostravě
Dům kultury, st 19. 4., 19.00

VESELÍ NAD MORAVOU
Komorní violoncellový koncert - v 
podání předního českého violonce-
llisty Petra Nouzovského za doprovo-
du klavíristky Michaely Augustinové
koncertní sál ZUŠ, st 19. 4., 19.00

KOŠTY
BORŠICE
52. velikonoční výstava vín - hraje 
CM Pentla, volná degustace, zabijač-
kové speciality, vstupné 250 Kč
kulturní dům, ne 16. 4., 10.00

BŘESTEK
43. výstava vín
sportovní hala, so 15. 4., 14.00

KNĚŽPOLE
29. velikonoční posezení u cimbálu 
s ochutnávkou vín - hraje CM Včela-
ran, občerstvení zajištěno (sýry, uze-
niny, obložené talíře a další)
kulturní dům, ne 16. 4., 14.00

POLEŠOVICE
70. velikonoční výstava vín - hraje 
CM Dolňáci, občerstvení zajištěno
sokolovna, ne 16. 4., 9.00

STRÁNÍ
Velikonoční košt vína - jedenáctý 
ročník s CM Strýci, občerstvení za-
jištěno
sál Zámečku, ne 16. 4., 15.00

PŘEDNÁŠKY & BESEDY
UHERSKÝ BROD
Králové, knížata a velmoži aneb Eli-
ty Velké Moravy
hvězdárna DK, pá 21. 4., 19.00

VELEHRAD
Codex Gigas - beseda s knihařem 
Jiřím Foglem o největší středověké 
knize
sál kardinála Tomáše Špidlíka, st 19. 
4., 17.30

TANEČNÍ ZÁBAVY
DOLNÍ NĚMČÍ
Taneční zábava - se skupinami Re-
flexy a Artemis, Cuba libre párty
kulturní dům, čt 13. 4., 20.00

OSTROŽSKÁ LHOTA
Šlahačková zábava - hraje Úžas ze 
Strání se svým Dj, tombola (LED 
TV PHILIPS) a občerstvení zajištěno 
(půlnoční hudební překvapení)
sál Obecního úřadu, ne 16. 4., 20.00

VESELÍ NAD MORAVOU
Šlahačková zábava - bigbítová zába-
va se skupinou Artemis
kulturní dům, ne 16. 4., 20.00

VERNISÁŽ VÝSTAVY
UHERSKÝ BROD
Země očima dětí a fantazie 2017 - 
vernisáž výstavy výsledků 2. ročníku 
mezinárodní literární soutěže pro 
děti Nasloucháme naší zemi 2017
knihovna Františka Kožíka Panský 
dům, út 18. 4., 16.00

VÝSTAVY
BOJKOVICE
S láskou dětem - výstava ilustrací 
Marie Machálkové z Pitína (Městská 
knihovna, po a pá: 9.00-11.30 a 12.30-
18.00, čt 8.00-11.30 a  12.30-16.30)

ŠUMICE
Velikonoce v šumickém muzeu - 
prohlídka velikonočního muzea, vý-
stava historických plyšových medvíd-
ků a různých hraček, které připraví 
Jana Živnéřová
šumické muzeum, ne 16. 4. od 13.00 - 
po 17. 4. do 17.00

Z JINÉHO SOUDKU
II. otvírání pramene 
Olšavy
jarní vycházka po červené turistické 
značce od Žítkové, nebo od Vlárské-
ho průsmyku nebo Orelské chaty v 
Pitíně
Pitín, pramen Olšavy, so 22. 4., 14.00

Procházka planetární 
stezkou
Procházka zahrnuje výklad u jednot-
livých planet, zastavení v digitálním 
planetáriu a na konci akce na hvěz-
dárně, za jasného počasí pozorování 
Slunce. V případě nepříznivého po-
časí akce zrušena.
Uherský Brod, sraz u modelu Slunce, 
st 12. 4., 17.00

SETKÁNÍ TÁBORNÍKŮ 
KLOČKOV 2017 
na počest Jardy Švába
3. a 4. června se uskuteční setkání 
táborníků Kločkov 2017, zváni jsou 
všichni, kdo se chtějí bavit ve společ-
nosti přátel, kamarádů a zavzpomínat 
na chvíle, které prožili na Kločkově. 
Začátek v sobotu 3. 6. ve 14.00, pro 
ty, kdo budou chtít, bude zahájení v 
sobotu v 9.00 v obci Salaš, odkud je 
organizován výšlap na Kločkov. 
Autobus na Salaš odjíždí v sobotu v 
8.30 z ČSAD UH. Ubytování v chat-
kách. Poplatek bude 500 Kč, přihláš-
ky na tel. 776 074 169 nebo e-mail: 
kločkov2013@seznam.cz.

PROGRAM CAFÉ 21 
Uherské Hradiště
10. 4., 15.00 - 17.00 Jazyková kavárna
11. 4., 16.30 Biograf 21 - Hešteg
18. 4., 17.00 Cestopisná beseda - Mo-
luky a Raja Ampat, ostrovy v Ticho-
moří

SOUTĚŽTE S DOBRÝM DNEM 
A MĚSTSKÝMI KINY UH. HRADIŠTĚ
Chcete zdarma vidět premiéru osmičky Rychle a zběsile?
Pošlete do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 zprávu ve tvaru DDK 
mezera BIJAK mezera Napište aspoň jednoho herce, který hrál ve 
všech dílech Rychle a zběsile a za mezeru ještě svoje jméno, příjmení 
a obec nebo město, z kterého pocházíte. 
Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o. Uzávěrka soutěže je 
ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni SMS zprávou, která začíná slovem GRATULUJEME!

Rychle a zběsile 8
Premiéra: 13. duben 2017 • délka: 136 minut • thriller, akce • režie: F. 
Gary Gray • scénář: Chris Morgan • kamera: Stephen F. Windon • hrají: 
Vin Diesel, Dwayne Johnson, Jason Statham, Michelle Rodriguez, Tyrese 
Gibson, Chris „Ludacris“ Bridges, Helen Mirren, Nathalie Emmanuel, 
Elsa Pataky, Scott Eastwood, Kurt Russell, Charlize Theron

Dominic Toretto (Vin Diesel) zradil svou rodinu. V jedné z nejúspěš-
nějších filmových sérií všech dob je sice možné cokoliv, ale tohle je víc 
než automobilové seskoky padákem, průlety aut mezi mrakodrapy, 
nebo tažení obřího trezoru ulicemi Ria. Rychle a zběsile 8 rozhodně 
nepojede na neutrál. Na stranu zla přetáhla Doma legendární kyber-
teroristka přezdívaná Cipher (Charlize Theron), která je stejně krásná 
jako nebezpečná. Není tedy divu, že Toretto naprosto ztratil hlavu a 
vykašlal se nejen na Letty (Michelle Rodriguez), ale i na všechny staré 
kámoše. Že s ním má Cipher jiné plány, než jsou romantické večeře 
při svíčkách, je nabíledni. Kombinace její inteligence a jeho svalů a 
řidičských schopností z nich mohou udělat neporazitelný tandem. Aby 
svět zůstal v rovnováze, převezme otěže v osiřelé rodině Hobbs (Dwayne 
Johnson), který do ní proti své vůli přibere nového člena - Deckarda 
Shawa (Jason Statham), vysokooktanového záporáka ze sedmého dílu, 
který měl původně shnít ve vězení. Společně s nimi se budeme přesouvat 
z divokého pobřeží exotické Kuby, přes ucpané ulice New Yorku až na 
pusté ledovce v Barentsově moři, abychom si užili další zábavnou a 
nezapomenutelnou jízdu.

Tento film promítá kino Hvězda v Uherském Hradišti za 130 Kč:
čt 13. 4. - 20.00, pá 14. 4. - 20.15, so 15. 4. - 20.30, ne 16. 4. - 20.00, út 
18. 4. - 17.30 a st 26. 4. - 17.30

SOUTĚŽE DOBRÉHO DNE
HORKÝŽE SLÍŽE
Zlín, Masters of Rock café, pátek 14. dubna, 20.00
Stačí, když správně odpovíte na soutěžní otázku a do SMS boxu na tel. 
číslo 903 55 07 pošlete zprávu ve tvaru DDK mezera HS mezera Ako sa 
volá spevák kapely Horkýže Slíže? a za poslední mezeru ještě svoje jméno, 
příjmení a obec nebo město, z kterého pocházíte.

FASHION SHOW GREY
Staré Město, Jezuitský sklep, sobota 15. dubna v 18.00
Jedna z prvních módních přehlídek na Slovácku a vy můžete být při tom! 
Stačí, když správně odpovíte na soutěžní otázku a do SMS boxu na tel. 
číslo 903 55 07 pošlete zprávu ve tvaru DDK mezera MODA mezera Jaké 
je příjmení pořadatelky? a za poslední mezeru ještě svoje jméno, příjmení 
a obec nebo město, z kterého pocházíte.

HARAFICA SYMPHONIC
Uh. Hradiště, Klub kultury, sobota 15. dubna v 19.30
Koncert u příležitosti dovršení plnoletosti cimbálové muziky Harafica a 
vy můžete být při tom! Stačí, když správně odpovíte na soutěžní otázku 
a do SMS boxu na tel. číslo 903 55 07 pošlete zprávu ve tvaru DDK 
mezera HARAFICA mezera Kolik let bude slavit kapelník Petr Gablas? 
a za poslední mezeru ještě svoje jméno, příjmení a obec nebo město, z 
kterého pocházíte.

ARAKAIN - DOUBLE TOUR 2017
Březolupy, sportovní hala, sobota 15. a  neděle 16. dubna, 20.00
Stačí, když správně odpovíte na soutěžní otázku a do SMS boxu na tel. 
číslo 903 55 07 pošlete zprávu ve tvaru DDK mezera ARAKAIN mezera 
Kolik let kapela Arakain hraje? a za poslední mezeru ještě svoje jméno, 
příjmení a obec nebo město, z kterého pocházíte.
Cena jedné SMS je 7 Kč, včetně DPH. Tuto službu zajišťuje TOPIC PRESS, s. r. o. Uzávěrka 
soutěží je ve čtvrtek v 10.00, výherci budou kontaktováni SMS zprávou, která začíná slovem 
GRATULUJEME!



KULTURA NA SLOVÁCKU 11Pondělí 10. dubna 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

BŘEZOLUPY
Už o víkendu se můžete těšit na oslavy 35. 
narozenin kapely Arakain, která pro své 
fanoušky připravila specialitu. V sobotu 15. 
a neděli 16. dubna odehraje ve sportovní 
hale Březolupy hned dva naprosto odlišené 
koncerty - první v unplugged provedení a 
druhý v thrashovém duchu. 
V rámci unplugged koncertu podpoří kape-
lu s aranžemi pro akustické kytary i smyč-
cové trio String Ladies a hostem večera 
bude Anacreon, mladá nadějná kapela 
hrající melodický metal. V rámci druhého 
večera zahrají formace Fata Morgana z 
Plzně a kapela Kryptor, které shodně letos 
slaví 30 let existence. Fanoušci se během 
koncertů prvního dne mohou těšit na průřez 
největšími hity celé historie kapely v aran-
žích pro akustické kytary za podpory smyč-
cového tria. Následně, vždy v rámci koncer-
tů druhého dne, dojde na skladby pouze z 
alb Thrash the Trash a Schizofrenie. Retro-
spektivu kapely a blížící se koncerty jsme 
pro čtenáře DOBRÉHO DNE probírali s ka-
pelníkem a kytaristou Jirkou Urbanem. 

Mám pocit, že jste jako první v 
republice nasadili dvojdenní kon-
certy - jeden den piánko a druhý den 
nářez. Jak to přijali fanoušci a jaké je 
to pro kapelu?

Pro kapelu to je hlavně pracné, a to 
dvojnásob, to je jasné. Připravit dva 
naprosto odlišné repertoáry, odlišné 
playlisty i rozdílná zvuková prostředí 
obnáší opravdu hodně zkoušení. Para-
doxně rychleji šly přípravy vzpomínko-
vého thrashového programu, na rozdíl 
od unplugged, kdy bylo nutné aranže 
vymyslet z čistého papíru od noty k notě. 

Pro kapelu a hlavně Honzu Toužim-
ského to musí být hodně náročné... 
A ani v létě si neodpočinete, jedete 
fesťáky a s Luckou Bílou „hrady“. 
Plánujete vůbec nějaké volno?  

Makačka je to především pro kyta-
risty, obě varianty jsou náročné, i když 
každá úplně jinak. Honza má záhul v 
jakémkoliv programu, hlasivky nejsou 
nástroj, nedají se vyměnit struny a zno-
vu naladit! Naštěstí je už léta v hlasové 
pohodě, tak si to určitě i užívá.

Arakain má pevné místo na vrcholu 
české metalové scény - který okamžik 
v životě kapely byl nejzásadnější? 

No, tak určitě vznik, že ano! Nejzá-
sadnější nevím, ale nejsilnější určitě 
společný koncert s Plzeňskou filhar-
monií k pětadvacátému výročí.

Prvních deset let jste razili vlastní 
styl, svoje vlastní písně... Když se 
ohlédněte zpátky, jaké pro vás byly 
začátky? 

Začátky jsou vždycky trochu na-
pínavé, v dychtivém očekávání, ale 
taky trochu naivně optimistické a až s 
průběhem života kapely se krystalizují 
sestavy i hudební výraz, včetně sklada-
telského zázemí. Časem jsme ale přešli 
výhradně k vlastní tvorbě a tak trochu 
se vymanili ze šablony tancovačkových 
kapel a stala se z nás kapela výhradně 
koncertní, posléze i profesionální.

Po dvaceti letech přišel odchod Aleše 
Brychty - věděli jste to dopředu? Nebo 
to byl blesk z čistého nebe? 

Byl to blesk z čistého nebe, i když lid-
ská a tvůrčí krize už měla hlubší kořeny. 
Jeho výpověď byla logickým vyústěním.

Časem všechno přebolí a zpěváci 
se na jubilea do domovských kapel 
vrací. Jaké jsou s ním vztahy dnes? 
Neplánujete žádnou spolupráci?  

Aleš Brichta s Arakainem vystupovat 
odmítl. A tak nemáme ani žádný vztah, 
na rozdíl od Petra Koláře a Lucky. Tam 
je všechno, jak má být, a například 
Lucie je v posledních letech v podstatě 
znovu stálým hostem našich koncertů 
nebo my těch jejích. My ji bereme jako 
řadového člena. Letos se uvidíme zas.

Po třiceti letech jste si stále udrželi 
vrcholnou linku. Jak pracujete na vzta-
zích v kapele, abyste si nelezli na nervy? 

Jelikož trávíme dohromady takřka 
polovinu roku, snažíme se asi nejspíš 
respektovat vlastní zlozvyky. (smích) A 
máme společný druh humoru, to pomá-
há. Mimo koncerty žijeme každý svým 
životem. Ale jsme jako velká rodina.

Před dvěma lety jste vyrazili s Luc-
kou Bílou. Jaký jste měl pocit, když se 
opět objevila na tour s kapelou?   

Arakain ukáže romantiku
i ďábelství
Ponorku zaháníme humorem, 
říká kapelník Jiří Urban

UHERSKÝ BROD
Hudebně-zábavný pořad s nejkrásněj-
šími českými i světovými melodiemi z 
operet a muzikálů vás čeká ve středu 19. 
dubna v 19.00 v Domě kultury Uh. Brod. 
Šperky operety a muzikálu nabídnou 
zábavný program, ve kterém účinkují 
přední sólisté Národního divadla 
moravskoslezského v Ostravě v režii 
Petra Millera. Do Uh. Brodu se umělci 
z Ostravy vrací každý rok na žádost 
publika. „Stálí příznivci tohoto žánru 
už vždy netrpělivě na své operetky 
čekají a pokud se dožadují určité 
árie, která ještě v žádném z pořadů 
nezazněla, obvykle se jí dočkají v 

tom následujícím,“ prozrazuje Irena 
Krejsová za organizátory. V progra-
mu se za ta léta vystřídali jak sólisté z 
operety, tak i z opery, divadelní herci 
v roli moderátorů i zpěváků, členové 
orchestru i tanečnice baletu. Každý 
pořad byl jiný a velmi zábavný. 
Vtipné průvodní slovo vždycky celý 
program zpříjemní a zlehčí, zpívají i 
moderátoři. Na scéně se obvykle vystří-
dá desítka protagonistů, krásné róby 
dam jsou samozřejmostí - vystřídají 
jich několik za hudebního doprovodu 
pod vedením Jozefa Kartáka a Alexan-
dra Starého. Těšte se na příjemný hu-
dební večer.    IVA PAŠKOVÁ

Šperky operetky 
a muzikálu 

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Němý film a živá hudba, vývoj švédské-
ho sociálního státu, současná uprchlická 
krize nebo retrospektiva nadějného 
slovenského dokumentaristy. I to bude 
součástí Letní filmové školy, která se 
letos v Uherském Hradišti uskuteční 
v termínu od 28. července do 6. srpna.

Erik Hedling (host letošní LFŠ) je pro-
fesorem filmových studií na slavné švéd-
ské univerzitě v Lundu, kde se specializuje 
na historii švédského filmu. Pro letošní 
LFŠ připravil výběr filmů mapujících 
vývoj švédského sociálního státu a kon-
ceptu folkhemmet. V souvislosti s tímto 
tématem je připravena i další sekce, odrá-

žející dopady evropské migrační vlny na 
současné Švédsko. Dalším významným 
hostem letošního ročníku bude nikoli 
švédský, ale přespolní mladý dokumen-
tarista Miro Remo, který na LFŠ osobně 
uvede svou retrospektivu. Ta bude 
krom jeho posledního filmu Richard 
Müller: Nepoznaný, debutu Comeback 
či studentských filmů obsahovat i „tre-
zorový“ film o slovenském mainstreamu 
Cooltúra, který diváci neměli možnost 
vidět ve standardní distribuci. V sekci 
Film a živá hudba budete mít možnost 
vidět zásadní filmy švédské němé éry s 
hudebním doprovodem skupin jako B4 
či Tomáš Palucha. (IVA)

Letní filmová škola 
pootvírá scénář

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Ode dneška probíhá ve Slo-
váckém muzeu tvoření pro 
děti i dospělé. Přijďte si zho-
tovit velikonoční symboly a 
dekorace ke zkrášlení domo-
va pod dohledem lidových 
tvůrců. I vy můžete mít o 
letošních Velikonocích do-
mov vyzdobený vlastnoručně 
vyrobenými kousky! 

Návštěvníci také uvidí 
ukázku výroby zvykoslov-
ných předmětů a symbolů 
velikonočních svátků. Každý 
den se seznámíte s rozličnými 
technikami zdobení kraslic, 
pletením žil, výrobou klepačů 
a předmětů z kukuřičného 
šustí. Každý den muzeum pro-
voní pečivo z kynutého těsta 
- mazance, jidášky předvedou 
studenti Střední školy průmy-
slové, hotelové a zdravotnické 
v Uherském Hradišti. 

Přijďte prožít předveliko-
noční čas do Slováckého mu-
zea!   (IVA)
PODROBNÝ PROGRAM VE 
SLOVÁCKÉM MUZEU NA STR. 8

Pocit je to takový sváteční! Po létech 
opět ta zvláštní chemie, kdy je baba v 
kapele, navíc takováhle Dáma s velkým 
D! Oba zpěváci si výborně rozumí. Já 
myslím, že je to tak v pořádku, že se naše 
cesty opět protnuly, Někdo to už nemusí 
přijmout, ale ty vyprodané sály vypovída-
ly o tom, že jich bylo málo. Patříme k sobě.

Vždy jste o Lucce s oblibou říkali 
„prsatá holka v křiváku“. Je stále tou 
holkou? Nebo spíš dámou, která se na 
okamžik vrátila do časů svého mládí? 

Lucka je velká dáma. To především. 
Ale my, kteří ji známe ze soukromí, 
víme, že zůstala stejná, kamarádská, 
bláznivá, legrační, pohotová, se smys-
lem pro humor i dobrodružství. I když 
má velký dům, velký auto a půl Otvovic.

Co kromě muziky drží pohromadě 
arakainovou partu po pětatřiceti letech?

Hudba je každého z nás velký a celo-
životní koníček. A když se vám koníček 
stane i povoláním, je to naprosto úžasný 
stav. A když ho provozují lidi, co se pořád 
umějí společně zasmát, pak je to stav 
ideální. Stále máme společnou šatnu!

Na co se nejvíce těšíte do Březolup? 
Na Tichošlápka (pořadatel Tichopádek 

- pozn. autora) a na boj s nejdelším a ne-
nazvučitelným sálem ve střední Evropě a 
přilehlém okolí. Ale vezeme dostatečně 
silný aparát a speciální světla a dvě scény, 
takže se toho nebojíme! Přijďte se pře-
svědčit. IVA PAŠKOVÁ

Kompletní rozhovor s Arakainem najdete 
již dnes v mobilní aplikaci iDobryDen!

Velikonoce 
v muzeu

MAŘATICE
K tradičnímu prvomájovému termínu se 
letos vrátili pořadatelé již 39. ročníku regio-
nální výstavy vín - v pondělí na Svátek práce 

od 9.00 do 16.00 ožijí prostory Zimního 
stadionu v Uh. Hradišti cinkotem skleniček, 
debatami o víně i písničkami cimbálovky. 

Vinaři Mařatice slibují více než 700 

vzorků z podoblasti slovácké (Strážnicko, 
Bzenecko, Kyjovsko, Mutěnicko a hlavně 
Uherskohradišťsko), doplněných o vína z 
podoblastí mikulovské a velkopavlovické. 
Jak informoval předseda pořádajícího spol-
ku Bohuslav Jež, jako bonus budou moci 
fajnšmekři ochutnat dvě absolutně nejlepší 
vína letošního Salonu vín ve Valticích - Ry-
zlink vlašský, pozdní sběr r. 2015 ze Zámec-
kého vinařství Bzenec a Rulandské modré, 
výběr z hroznů, barrique r. 2013 vinařství 
Štěpán Maňák ze Žadovic.

Sběr vzorků se uskuteční v úterý 18. a 
středu 19. dubna v mařatickém kulturním 
zařízení v době od 17.00 do 19.00, od-
borné hodnocení proběhne v neděli 23. 
dubna  pod vedením a dohledem garantů 
Libora Zlomka z Boršic a Vojtěcha Luži st. 
z Velehradu. Na výsledky se budou těšit 
jak vinaři, tak návštěvníci výstavy, nad 
kterou letos převzal záštitu starosta města 
Uh. Hradiště Stanislav Blaha. Na zimním 
stadionu bude připraven dostatečný počet 
míst k sezení a kvalitní bufet, hrát bude 
cimbálová muzika Bálešáci. Vstupné je 
200 Kč (volná degustace a katalog), skle-
nička zvlášť.   (VRT)

Vinaři Mařatice vyzývají kolegy, 
noste vzorky na 39. výstavu vín

KRÁTCE Z KULTURY
Temné stránky 
osobnosti 
Přednáška Mirky Resslerové o 
temných stránkách osobnosti 
se koná v úterý 11. dubna v 
17.00 v centru Přirozenou 
cestou ke zdraví ve Zlíně. Při 
systematické práci na sobě se 
začnou z našeho podvědomí 
vynořovat „stinná“ témata psy-
chiky - závislosti, moc, chtění, 
strachy, vzorce chování. Tato 
témata nám už neslouží, ale 
my si je „hýčkáme“, i přesto, že 
nám způsobují problémy. Žijí v 
našem podvědomí a pak, když 
to nejméně čekáme, projeví se 
v plné síle a my se hroutíme. 
Na této přednášce se naučíte, 
jak se svou negativní stránkou 
pracovat...

Jiříkovský bál
Rok se s rokem sešel a v kul-
turním domě v Šumicích se v 
sobotu 22. dubna koná čtvr-
tý ročník Jiříkovského bálu. 
Účinkují Folklorní soubor 
Rozmarýn, Cimbálová mu-
zika Rozmarýn, Ženský sbor 
Čerešňa, FS Světlovan, CM 
Jaroslava Pavlíka, Mužský sbor 
Vavřineček, DFS Dřinky. Těšit 
se můžete nejen na účinkující, 
ale také na bohatou tombolu a 
půlnoční překvapení.

Vernisáž Jiří Válek a 
Pavel Fajt s Indiány 
Malíř Jiří Válek představí v 
sobotu 22. dubna v chodbách 
Reduty svou nově vzniklou ko-
lekci portrétů. Výstavu doplní 
rovněž portréty inspirované 
fotografiemi mladé a talen-
tované studentky SUPŠ Uh. 
Hradiště Světlany Malinové. 
Slavnostní vernisáž, která se 
uskuteční v 17.00, je propojena 
s koncertem skupiny Indiáni. 
Ti vystoupí na úvod výstavy 
a následně plynule naváží 
svým večerním koncertem v 
rytmech latino jazz hudby v 
19.30 v Redutě. Výstava potrvá 
do 16. května. (IVA)



KULTURA NA SLOVÁCKU12 Pondělí 10. dubna 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Na Masarykově náměstí se bude ve 
sváteční sváteční dny 15. a 16. dubna 
konat Velikonoční jarmark. Do cent-
ra Uherského Hradiště přijede na 140 
zručných řemeslníků, zabývajících 
se tradiční lidovou a uměleckou vý-
robou, a to nejen z našeho regionu, 
ale i z jiných koutů Moravy, Slezska, 
Čech i Slovenska.

Své zboží, um a vlastní výrobu 
budou prezentovat vyhlášení mistři 
tradiční rukodělné výroby, ocenění 
titulem ministra kultury Nositelé 
tradice lidových řemesel či mistři 
řemesla ocenění regionální Cenou 
Vladimíra Boučka za zachování a 
rozvoj lidové umělecké výroby. Část 
plochy jarmarku bude již tradičně 
patřit také tvůrcům z regionu Slovác-
ko, kteří získali ochrannou známku 
Tradiční výrobek Slovácka. Na jar-
marku se ale setkáte i se začínajícími 
řemeslníky, kteří na poctivou řeme-
slnickou tradici navazují. Vedle sor-
timentu prezentujícího přicházející 
jaro budou mít všichni návštěvníci 
možnost zakoupit si a ochutnat i ve-
likonoční gastronomické speciality, 
které se vztahují k Božímu hodu 
velikonočnímu a k velikonočnímu 
„šlahačkovému“ pondělí. 

Velikonoční jarmark bude zahájen 
v sobotu 15. dubna v 8.00. (IVA)

Jarmark 
odstartuje 
Velikonoce

Program 
Sobota 15. dubna
10.00 DFS Hradišťánek
11.00 Slovácký soubor Lúčka                                       
12.30 Benefit (bluegrass)
14.00 Aneta Poláchová
15.00 Fčeličky
 
Neděle 16. dubna
10.00 FS Lipovjan, DFS Děc-
ka z Kunovic a Mužský sbor 
Hradišťan
12.00 Kofe@Vlna
14.00 Varmužova CM
15.00 Kanonýři (country)

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Další ročník Akropolis Cupu,  soutěže týmo-
vých choreografií v aerobiku, se blíží závrat-
ným tempem. Už 22. dubna vypukne tato 
show v tělocvičně uherskohradišťského 
gymnázia. Letos ve znamení čísla tři. Třetí 
ročník a třetí návštěva populárního taneč-
níka Jana Ondera. Pozvala ho organizátorka 
soutěže a oblíbená trenérka aerobiku z 
Akropolis Bohdana Poláchová. Během po-
sledních let se Honza posunuje, objevuje 
nový potenciál, rozvíjí svůj talent. Přečtěte 
si, jakou dynamiku má pokračování příběhu 
dvojnásobného vítěze StarDance.

Začneme z druhé strany. Akropolis 
Cup je pohybová soutěž pro děti a 
mládež a ty letos přijíždíš nejen jako 
tanečník a moderátor, ale také jako 
autor pohádkové knížky. Máme to 
chápat tak, že se posouváš od tance 
do jiných sfér?

Snažím se o to. Tancovat není možné 
celý život. A tato kniha je už mojí dru-
hou. První knížka byla o StarDance, 
tato druhá je určená dětem a rodičům. 
Jmenuje se Kdo zachrání Pižďucha?.

A jak jsi přišel ke psaní?
Byla to náhoda, v poslední době ke 

mně některé věci přicházejí samy od 
sebe. S dětmi  pracuji vlastně od dob, 
kdy jsem jezdil jako vedoucí na tábory. 
Neustále pro ně vymýšlím  pohádky 
a příběhy. A jednou jsem potkal na-
kladatele, došlo na toto téma a on mi 
navrhl ať svoje pohádkové příběhy, které 
vyprávím dětem, sepíšu. Udělal jsem to.

Dá se to zařídit, aby k nám zrovna 
takové náhody přicházely jen tak?

Ano, dá. Stačí vědět, co přesně chcete, 
kam směřujete, a čím přesnější je vaše 
představa a váš sen, tím pravděpodob-
nější je, že se vyplní. Musíte na to být ale 
připraveni. A… systematicky pracovat. 
(úsměv)

Takto se mi vyplnil i druhý sen. Hraji 
a zpívám v divadle Ypsilon.

Kde bereš ke psaní inspiraci?
Vycházím ze sebe a podnětů, které 

mě napadnou na různých místech. Pří-
běhy popisují zvířátka na plese nebo 
dobrodružství drzé lázeňské veverky. 
Inspirace chodila v noci, když jsem 
nemohl spát, po cestě na vystoupení 
nebo na dovolené v Dominikánské re-
publice, když jsem čekal na partnerku.

Myslím, že v pohádkách se mohou 
najít nejen děti, ale také dospělí, je tam 
spousta jinotajů.

A co se nyní děje s tancováním?
Pořád je to pro mě nejvíc, ale posu-

nuji se. K hraní, moderování, zpěvu. 
Baví mě nové věci, nové výzvy, jít 
dopředu...

Došlo někdy i na momenty, kdy jsi 
chtěl s tancem seknout?

Nikdy. Vždycky jsem tomu věřil, ne-
pochyboval jsem. Byl jsem tak trochu 
za exota mezi mými spolužáky, fotba-
listy a hokejisty. A právě to mi vyho-
vovalo, nevadilo mi, že si ze mě občas 
dělají srandu. Být jiný mi vyhovovalo.

Změnil jsi partnerku...
Uvedu to na pravou míru, partnerka 

se se mnou rozešla, proto už spolu 
nemůžeme tancovat. Na akce si proto 
beru talentovanou Veroniku Lálovou.

Veronika Lálová je tedy tvojí novou 
partnerkou?

Zatím stálou taneční partnerku ne-
mám, nejde to tak rychle. Je to hodně 
složité a jsem náročný, ale dá se říct, 
že tanečních partnerek mám nyní 
několik. Chceš vědět jaké?

Určitě!
Tancuji s herečkou Danou Batulko-

vou, atletkou Kateřinou Baďurovou, 
herečkou Terezou Kostkovou nebo 
modelkou Taťánou Kuchařovou. Mám 
tedy kolem sebe vícero úžasných a talen-
tovaných tanečnic. (úsměv)

Hm... Tvůj život vypadá ideálně, cho-
dí k tobě zajímavé výzvy, jsi úspěšný, 
tancuješ s nádhernými ženami...

Možná to tak působí, ale není to tak. 
Můj život má i tu druhou stránku. Beru 
si moc práce, žiji rychle, občas jsem 
unavený. Mám svoje soukromé starosti.

Svoji práci ale miluji a rád dělám lidem 
radost, nabíjí mě to. A tak se i dívám na 
svůj život. Pozitivně, optimisticky.

A jaká první asociace tě napadne, 
když se řekne tanec?

Krása, estetika. Tancování musí být 
uchvacující. Kombinace krásy, radosti, 
dravosti, agresivity. Vyjadřuje emoce. A 
to je na něm to nejsložitější. Tanec je vel-
mi náročná disciplína, kromě zvládnutí 
technických parametrů musíte zapůsobit 
a strhnout publikum.

Napadá mě - mají tanečníci jako 
takoví něco společného?

Tanečníci jsou blázni, této vášni 
snadno propadnete. Jsou pracovití, tré-
ninky jsou totiž doslova šílená záležitost. 
Dopředu nás žene nekonečná touha se 

zlepšovat. A možná právě díky houžev-
natosti a píli jsou tanečníci po skončení 
kariéry výborní byznysmeni. No a další 
společný rys, rádi se dobře oblékáme.

Do Uherského Hradiště přijíždíš 
potřetí. S čím máš naše město spojené?

Tak to je jednoduché, Uherské 
Hradiště mám spojené s Bohdanou 
Poláchovou a jejím přítelem. Hodně 
jsme se sblížili, jsme kamarádi. A 
pokaždé když sem přijedu, je krásně. 
Vždy mi tu tedy bylo dobře.

Na hradišťské soutěži mě také po-
každé překvapí velké množství dětí a 
skvělá atmosféra!

A na závěr - soutěž Akropolis Cup a 
motivační věta pro soutěžící?

Když se chce, všechno jde a když se 
chce, tak se pro to musí něco udělat. 
Pokud neuspějeme, tak to berme jako 
životní lekci a cennou zpětnou vazbu, 
která nás posouvá do další práce. Dů-
ležitá je jak příprava, tak psychika a 
správné vyladění. Nebojte se pokaždé 
udělat něco navíc.  ZUZANA VANDAME

Dopředu mě žene nekonečná 
touha se zlepšovat

INZERCE INZERCE INZERCE



UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Úspěšná inscenace Slováckého 
divadla Kniha o hřbitově získala 
od minulé středy novou posilu. 
Roli Ivany, sestry hlavní postavy 
Samka Táleho, převzala Barbora 
Nesvadbová. „Ta inscenace je skvělá 
a mám radost, že se můžu stát její 
součástí. A těším se na herecké se-
tkání se Zdeňkem Trčálkem,” uvedla 
herečka. Roli původně nastudovala 
Alžběta Kynclová, která odchází na 
mateřskou dovolenou..  

Kniha o hřbitově vypráví příběh 
Samka Táleho. Celý život tahá 
vozík plný kartonů do sběrny. Až 
jednoho dne mu Gusta Rúhe před-
poví, že napíše knihu o hřbitově, a 

on to skutečně udělá. „Samko se 
zařadil po bok takových postav, 
jako je Švejk, Cervantes, Faust, 
Falstaff. Kniha o hřbitově baví 
jazykem, mistrným zobrazením 
doby normalizace, je to humor-
né vyprávění, ovšem s nebývale 
smutným vyzněním, jak lehce lze 
formovat mentálně jednoduššího 
člověka až do obludných rozměrů 
udavače,” uvedl jeden z autorů dra-
matizace Vladimír Fekar. Divadlo 
zareagovalo na umístění inscenace 
mezi třemi nejlepšími a zařadilo do 
programu mimořádnou reprízu ve 
středu 31. května od 19 hodin. 

Volná je už přibližně jen polovi-
na vstupenek.  (VRT)

Diváci rádi čtou v knize o hřbitově
Samkovu sestru Ivanu hraje
Bára Nesvadbová

Petra Staňková: 
Podle mě je inscenace oblíbená hlavně kvůli skvělému 
hereckému výkonu Zdeňka Trčálka, který celou hrou 
diváka provází a dokáže mu uvěřitelně předat jak 
příběh, tak celou postavu Samka Táleho. Diváci se 
Samkem na jednu stranu soucítí a na druhou vidí, jak 
dokáže být krutý, když se dostane do špatných rukou.

Irena Vacková: 
Myslím, že se Kubovi Macečkovi povedl výlet do naší 
nedávné minulosti na jedničku. Divák se pobaví, 
pousměje, připomene, zavzpomíná, někdy až mráz po 
zádech přeběhne. A tím vším ho, kromě nás dalších, 

provede masakrálně dobrý Zdeněk Trčálek alias Trča.

David Vacke: 
Vždycky říkám, že když je zkoušení a následné hraní 
představení zábavné pro herce, je pak velká pravděpo-
dobnost, že bude inscenace bavit také diváky. A mě 

rozhodně zkoušení s Kubou Macečkem bavilo. Takže 
osoba režiséra by mohla být jednou z příčin zmiňo-

vané popularity Knihy o hřbitově. A samozřejmě 
především výkon Zdeňka Trčálka v hlavní roli.

Josef Kubáník: 
Kniha o hřbitově má díky režisérovi Jakubovi Maceč-

kovi všechno, co je nutné pro úspěšné tituly. Výteč-
ného představitele hlavní role, je vtipná a v pravou 

chvíli i dojemná.

Zdeněk Trčálek: 
Netuším. Možná proto, že Samko Tále, čtyřiačtyři-
cetiletý retardovaný chalan z Komárna, je vlastně 
takový slovenský Forrest Gump naruby. 

ANKETA DOBRÉHO DNE

Proč je podle vás inscenace Kniha o hřbitově 
tak oblíbená?

Herec Zdeněk Trčálek je jednoduše nepře-
hlédnutelný. Má rád víno, Wericha, fotbal a 
své nejbližší, je vášnivý myslivec, ale hlavně 
výborný herec. Ve Slováckém divadle je v 
angažmá už od roku 1999 a patří k oporám 
souboru. Momentálně ho diváci mohou vi-
dět téměř ve všech úspěšných inscenacích. 
Baví je například jako Červenáček v Rych-
lých šípech, Norman Basset v Nájemnících 
nebo John Brown v úspěšné komedii 
1+2=6. Diváky letos nejvíce zaujal svým 
výkonem v roli mírně retardovaného Samka 
Táleho v inscenaci Kniha o hřbitově. Posled-
ní březnové pondělí za jeho ztvárnění obdr-
žel Slováckého Oskara.

Zdeňku, získal jste svého třetího 
Slováckého Oskara. Říká se, do třetice 
všeho dobrého. Jaký je to pocit, a jsou 
pro vás ceny důležité?

Pocit je to výtečný, něco, jako by vám 
po divadelní sezoně poplácal po zádech 
někdo, koho si velmi vážíte, a řekl: 
stálo to za to. A mě takhle po zádech 
poplácali diváci Slováckého divadla, což 
je pochvala největší a moc si toho vážím. 
A vlastně jsem od nich dostal příjemně 
přímý kopanec, že to má smysl. Vtipné 
na tom je, že já předchozí ceny dostal, 
vždy když byla moje manželka Marcel-
ka těhotná, tak jsem cenu vlastně ani 
nečekal. Letos se to jaksi prolomilo a 
šlo to i bez dalšího potomka.

Diváky jste letos zaujal svým výko-
nem v roli Samka Táleho v inscenaci 
Kniha o hřbitově. Jak se vám tato 
postava hraje?

Samko Tále provází sám sebe a diváky 
svým příběhem od začátku do konce. 
Pro mě to znamená, že neslezu z jeviště 

přes dvě hodiny a musím být hodně 
koncentrovaný. Jako herec musím 
skloubit neobvyklou pohybovou styli-
zaci, gestiku, zvláštní Samkovu mluvu, 
někdy až kulometní kadenci slova a tak 
dále, a tomu všemu musím dát jakousi 
přirozenou pravdivost a hravost, aby to 
bylo uvěřitelné.

Jak fungujete na jevišti se svými 
kolegy? Slyšíte na sebe?

V kolezích mám na jevišti výbornou 
jistotu a podporu. Jsou vždy přesní a 
hodně mi s tím příběhem pomáhají. Až 
teda na Martina Vrtáčka, ten mi jednou 
nepřišel na výstup a já musel pět minut 
improvizovat s diváky - věčnost! Jak já 
jsem ho v tu chvíli nenáviděl! Po očku 
jsem pokukoval do zákulisí na inspici-
enta Davida Vackeho, kde že ten Martin 
je, a ten mi stále naznačoval jakési ču-
pění. Martin nakonec doběhl zpocený 
a mohlo se pokračovat. Ale vůbec jsem 
se nezlobil, vždyť je to tak lidské.

Co bylo při zkoušení nejtěžší?
Asi naučit se text, ale já to nadřel cel-

kem rychle, abych nezdržoval…

Inscenaci ve Slováckém divadle 
nastudoval režisér Jakub Maceček, 
se kterým jste se pracovně potkal už 
několikrát a určitě se dobře znáte. Ro-
zumíte si a vyhovuje vám jeho režijní 
způsob práce?

Já už jsem někde řekl, že Kuba Ma-
ceček je poslední žijící punkový režisér 
v Čechách. Rebel. Bohém. Před pár 
dny jsme se potkali v Praze a on, že má 
nové auto, a trval na tom, že mě hodí 
na Hlavák na vlak do Hradišťa, a že je 

to Jaguár, že je to kabriolet, že stáhne 
střechu a že to bude highway to hell. V 
tu dobu v Praze špička dopravní, zácpy 
- no super! Jinak si s Kubou na jevišti 
rozumím, vážím ho. I třeba proto, že 
dokáže přijít na zkoušku a po deseti 
minutách říct: „Ne - dnes to nepude! 
Máte volno, studijní, zítra to pude.” Je 
to prostě grand režisér a dokáže poznat, 
kdy to má smysl a kdy ne.

Máte dvě dcery - chodí se už na vás 
dívat do divadla? A co říkají?

Máme doma Karolínku a Marjánku, 
učíme je, že mají mluvit pravdu a že lhát 
se nemá. Vždy, když je vezu z nějakého 
představení, kde hraji, tak se jich v autě 
ptám: Tak co, holky, jaké to bylo? Tati, 
byls výborný! Myslím, že výchova je 
nastavena správně. (úsměv)

Vím o vás, že kromě divadla máte 
ještě jeden zájem, jste vášnivý mysli-
vec. Co vás k tomuto koníčku přivedlo 
a jak jde dohromady s divadlem?

Paradoxně mě k tomuto koníčku 
přivedlo zranění kolena, které mě na rok 
vyřadilo z divadla. A také to, že mysli-
vost máme v rodině. Nejhorší pro herce 
je, když nemá do čeho píchnout. Je to 
tvořivé povolání, a když to z jakéhokoli 
důvodu nejde, je to hodně frustrující. A 
abych se z té roční pauzy nezbláznil, tak 
jsem se rok připravoval na myslivecké 
zkoušky. A zvládl jsem to, nebylo to leh-
ké, je to vlastně taková malá maturita, 
ale stálo to za to. V myslivosti, stejně 
jako u divadla, se má člověk stále co učit. 
A navíc je to pro mě obrovský relax, 
takový protipól divadla, které dokáže 
někdy být hodně deprimující - prostě 

je to pro mě uklidňující ventil.

Taky jsem slyšela, že děláte nejlepší 
klobásy. Prozradíte recept?

Starý, prastarý recept po stařence 
z Valašska. Velice prostý, čtyři dru-
hy koření - pepř, kmín, majoránka, 
nové koření - a sůl a česnek. Zvěřina, 
jehněčí a vepřový bůček. Ale poměry 
neprozradím, tajný rodinný recept je 
prostě tajný. Rodinné dědictví.

A nemůžu se nezeptat na víno. Jaký 
k němu máte vztah?

Velmi vřelý. Před deseti lety jsme si s 
tchánem postavili vinný sklep. A od té 
doby surfujeme na vlně vinaření. Je to 
paráda, sice hodně práce, ale příjemné. 
Tata Skála razí teorii, že chlap musí mít 
koníček, jinak zblbne! A má pravdu. A 
ještě noticka od pana Wericha…

„Kdo víno má a nepije, 
kdo hrozny má a nejí je, 
kdo ženu má a nelíbá, 
kdo zábavě se vyhýbá,
na toho vemte bič 
a hůl, to není člověk, to je vůl.“

Na závěr: co vás teď v nejbližší 
době v divadle čeká a kde vás diváci 
mohou vidět?

V divadle budeme zkoušet Platonova 
v režii Břetislava Rychlíka, bude to an-
sámblová inscenace, čili by se tam měla 
ukázat celá herecká garda. A diváci mě 
mohou vidět třeba jako Villyho Roškota 
v Měsíci nad řekou, Carla - Večer na 
psích dostizích (hraje se v klubu Mír), 
Sammyho - Pokrevní bratři, Samka Tále-
ho - Kniha o hřbitově, Normana Basseta 
- Nájemníci, Johna Browna - 1+2=6 a 
Červenáčka v Rychlých šípech.  (VRT)

Zdeněk Trčálek: Moje holky mi říkají: 
Tati, byls výborný!

TRNAVA
Slovenský bestseller Samka Táleho Kniha 
o hřbitově dobyl literární svět. Slovácké 
divadlo sáhlo po tomto titulu zatím jako 
jediné a 30. dubna loňského roku jej uvedlo 
ve světové premiéře. V květnu budou mít 
poprvé možnost inscenaci vidět i slovenští 
diváci. 10. května s ní herci zamíří do Trnavy.

Inscenaci, která se letos probojovala 
mezi tři divácky nejúspěšnější v anketě 
Slovácký Oskar, se souborem nastudoval 
režisér Jakub Maceček. Dramatizace se 
spolu s režisérem ujal Vladimír Fekar, 
výpravu vytvořila Eva Jiřikovská a hudbu 
složil Mario Buzzi, který za ni letos obdr-
žel ocenění udělované herci Slováckého 
divadla - Cenu komediantů.  (VRT)

Slováci uvidí svého hrdinu poprvé naživo

SLOVÁCKÉ DIVADLO 13Pondělí 10. dubna 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

VŠECHNY FOTOGRAFIE: MAREK MALŮŠEK



ŘÁDKOVÁ INZERCE14 Pondělí 10. dubna 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

BYTY
NEMOVITOSTI

tel.: 572 423 897
inzerce@ddk.cz

tel.: 572 423 897
inzerce@ddk.cz

SLUŽBY

PRODEJ

KOUPĚ

DŮM KNIHY PORTAL

AUTO-MOTO

KNIŽNÍ 
NOVINKY
Diane Ackerman - 
Úkryt v ZOO

S k u -
t e č n ý 
p ř í b ě h 
ředitele 
varš av-
ské zoo-
l o g i cké 
zahrady 
Jana Ża-
bińského 

a jeho ženy Antoniny, kteří po 
vybombardování zoo během 
invaze Němců do Polska v 
roce 1939 využili zájem na-
cistů o zvířata a zachránili tak 
přes tři stovky Židů. 

Anna Pasternak - Lara
P r av -

d i v ý 
p ř í b ě h 
t r a g i c -
ké lásky 
B o r i -
se  Pas-
ternaka 
a  O l g y 
Ivinské, 

který inspiroval román Dok-
tor Živago. Ten si našel mi-
liony čtenářů, ale o příběhu, 
který stál v pozadí, se toho 
doposud mnoho nevědělo. Je-
jich vztah vydržel až do konce 
Pasternakova života.

Pavel Stehlík - Já, voják 
v Afghánistánu

Osob-
ní vzpo-
m í n k y 
n o v o -
d o bý c h 
v á l e č -
ných ve-
t e r á n ů 
o č i m a 
P a v l a 

Stehlíka, autora bestselleru 
Do temnoty. Jsem obyčejný 
člověk jako vy. Jsem ale 
také voják. Voják z Afghá-
nistánu. Zažil jsem toho ve 
válce hodně a řeknu vám 
vše tak, jak to je. 

Jody Revensová - 
Kouzelnický svět 
J. K. Rowlingové - 
Filmová magie 2

P o -
z n e j t e 
v e l k o -
l e p á 
stvoření 
a  f a n -
tastická 
zvířata z 
kouzel-

nického světa J. K. Row-
lingové. Stránky této knihy 
obsahují podrobné profily 
zvířat, nádherné ilustrace a 
poutavé informace o tom, jak 
vznikal film Fantastická zví-
řata a kde je najít i všech osm 
filmů o Harrym Potterovi.

 
Kerstin Gierová - 
Třetí stříbrná kniha snů

P o -
s l e d n í 
d í l  n a -
p í n a v é 
s n o v é 
trilogie. 
J a r o  v 
L on d ý -
ně je za 
d v e ř m i 
a Liv Sil-

berová stojí před zásadními 
problémy. Lhala Henrymu. 
Záležitost se sny je čím dál 
nebezpečnější. Artur přišel 
na kloub tajemstvím snové-
ho světa, a tak může páchat 
neskutečné zlo.  

PŮJČKA
měsíční splátky

vyřízení do 24 hodin

    607 774 774

peníze snadno a rychle...

úvěry od samostatného  
zprostředkovatele / více věřitelů

FINANCE

SMS SEZNAMKA
Muž hledá ženu pro pěkný život. Tel.: 731 963 105.

VZPOMÍNKA

Dne 7. 4. 2017 uplynulo již 
10 let od úmrtí pana 

STANISLAVA MIKULY 
z Mařatic. S láskou v srdci 

vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují 

manželka Marta a syn 
Stanislav. S2017/257

SMS INZERCE
Prodám vchod. dveře, levé dřev., 90, plast. okno bez skla 
150, pračku mini Romo kombi, levně, gramodesky. Tel.: 605 
704 647.
Pronajmu v UH střed 1+1, kauce 2 měs., 5,3 tis. za měs. 
včetně energií. Tel.: 739 061 941.

 Nabízím dlouhodobý 
pronájem bytu 1+1, Štěp-
nice, 4. patro s výtahem, 
koupelna + kuchyně - pů-
vodní stav, zasklená lodžie. 
Bez realitky. Tel.: 776 670 
060 S2017/240
Prodám podsklepenou a 
zařízenou chatku s pergo-
lou v zahrádkářské kolonii 
Stará Hora - Kunovice. Tel.: 
702 808 641 S2017/212
Pronajmu garáž - sídliště 
Mojmír. Tel.: 732 336 606. 
S2017/252
Hledám ke koupi byt, jen 
Uh. Hradiště. Tel.: 739 122 
714 K2017/162
Koupím v okolí Hradiště 
chatu nebo chalupu. Tel.: 
723 087 557 K2017/163

Když naplní se čas, člo-
věk odchází. Žije však 
v nás, v našich vzpomín-
kách. Dne 9. dubna 2017 
vzpomeneme 1. výročí, kdy 
nás opustil pan HYNEK 
MITÁČEK.  S láskou vzpo-
míná manželka Marie a 
děti s rodinami. S2017/200

Dne 9. dubna 2017 by 
se dožil 60 let náš bratr 
a strýc pan VLADIMÍR 
ŘEZNÍČEK z Míkovic. 
A v červenci tomu bude 
37 let, co tragicky zahy-
nul. Za tichou vzpomínku 
děkují sestry s rodinami. 
S2017/259

Koupím udržovaný RD 
poblíž Kunovic. Z RK ne-
volejte. Tel.: 776 710 601 
S2017/214
Koupím garáž v Tůních, 
NE RK. Tel.: 775 033 437 
S2017/223

Prodám patrovou bílou 
kovovou postel, výška 180 
cm, délka 200 cm, šířka 
140 cm s matracemi, ve vý-
borném stavu, téměř nová, 
za 5 000 Kč. T: 604 336 875 
S2017/253
Prodám 2 péřové (zá-
novní) deky. Cena 1 000 
Kč/2 ks. Tel.: 776 154 965 
S2017/248
  Sprchový kout, prů-
měr 90. Tel.: 608 832 597. 
S2017/225
 Sadbové brambor y 
(bal. 25 kg - 1 kg/13 Kč), 
nabízejí zahrádkářské po-
třeby, silo u vlak. nádraží 
Uh. Brod. Tel.: 572 633 
362, www.agro-centrum.
cz K2017/157
Prodáme firmu s.r.o. Tel.: 
608 832 597. K2017/226
Prodáme palivové dře-
vo:  tvrdé - délka 2 m - 
1.170,- Kč/prm. Štípaná 
polénka, neskládaný metr: 
tvrdé dřevo - 1.340,- Kč, 
měkké dřevo 840 Kč. Sklá-
daný metr, tvrdá polénka 
na paletách 1.440 Kč. Ceny 
vč. DPH a dopravy. T: 572 
637 191, 7.30 - 15.30 hod. 
K2017/220

Koupím levně uzavíra-
telnou policovou skříňku 
nebo komodu do výšky  
120 cm, dále spodní díl 
kuchyňské linky do délky 
130 cm, šířky 50 cm. UH a 
blízké okolí. Tel.: 728 269 
470. Z2017/11
Koupím starou, zacho-
valou plechovou vanu, ne 
smaltovanou. Tel.: 604 108 
550 S2017/247
Koupím staré motocy-
kly JAWA, ČZ, PÉRÁK, 
STADION, ČEZETA skútr 
apod. Veškeré zbytky a díly 
do r. 1970. Prosím nabídně-
te. Čestně. Tel.: 737 366 099 
K2017/246

Prodám kola na Octavii 
I, plechové disky i elektro-
ny, obuté. T: 606 813 763 
S2017/233

 Malíř, natěrač nabízí 
své služby. www.malir-na-
terac.eu. Tel.: 606 805 751. 
K2017/235
Provádíme veškeré ma-
lířské práce,  malování 
bytových a nebytových 
prostorů. Tel.: 737 403 638. 
K2017/249

Oplocení pozemků ZN a 
PVC. Levně. T: 603 498 852. 
K2017/198
Zednické práce, zatep-
lení fasád, rekonstr. kou-
pelen, rekonstr. bytových 
jader a bytů. T: 731 963 105 
K2017/154

 A N T É N Y,  S AT E L I -
T Y,  T :  6 0 5  8 4 9  4 7 4 
w w w . e l e k t r o s a t . c z 
K2017/204
Opravy střech a komí-
nů, montáž hřebene do 
malty. Tel.: 776 783 679. 
K2017/159
 K o u p e l n y,  f a s á d y, 
stavební práce, byt. já-
dr a.  Te l . :  730  508  570 
K2017/245

Půjčím peníze, diskrét-
ně, prestižní firma, telefon 
nebo SMS kdykoliv. Tel.: 
775 277 876. K2017/261
Hotovostní půjčky pro 
okres UH. Tel.: 774 174 737. 
K2017/5

VZDĚLÁNÍ

PODĚKOVÁNÍ
 Po d ěk o v á n í  n á l e z c i 
za vrácení peněženky s 
obsahem včetně dokla-
dů  do mé schránky. VP 
S2017/260

 H l e d á m  d o u č o v á n í 
NĚMČINY. Okolí UB. T: 
775 690 378 S2017/262



Jakákoliv podobnost jmen lidí uvedených ve vtipech se skutečnými osobami je čistě nahodilá.

Malá zmýlená
Potkál  str ýc Vašíčkúj v 
Medlovicách Romanu Vr-
talovú s kočárkem.

„Jaké pěkné dvojčátka,“ 
pravíl strýc, dyž nahlédl do 
kočárka, „sú to obá chlapci?“

„Ten vlevo je syn, a ten 
vpravo je opička!“

Jasnovidec
„Víťo,“ oslovíl Radek Berkúj 
v Osvětimanoch súseda, 

„upřímnú sústrasť.“
„A proč, prosím ťa, šak 

mně nikdo neumřél.“
„To vím aj já, ale včéra sem 

kúpíl téj svojí staré kožuch a 
ona ho zrovna včíl ukazuje 
téj tvojí!“

Je jaro
„Maruš, kde máš vašu děv-
čicu?“ křičí přes plotek ve 
Stříbrnicách Liba Foltýnová.

„No, fčíl sa svíjá nekde na 
dýze,“ zahuláká Marie.

„A to ju neco bolí?“
„Spíš ju neco svrbí!“

Obchodník
Jednú sa zjevíl Bůh Peťovi 
Gabielovému z Boršic a 
pravíl mu:

„Protože si  dobrý hos-
podář, splním ti tři přání. 
Přej si!“

„Tož, chtěl bych mět naj-
pěknější vinohrad v Rado-
vanoch!“

Stalo sa.
„Jaké máš druhé přání.“
„Chtěl bych mět plný sklep 

najlepšího vína!“
Stalo sa.
Strýc sa tak rozhlédli po 

tech demižónoch s vínem, 
vzali koštéř a natáhli ho. 
Naléli si do sklénky a aj 
pánu Bohu. Ten si ho vzál, 
okoštovál a ptál sa:

„A co chceš včíl?“
„Dvacet korun za deci!“

Zasvitla naděje
Zdenka Pagáčová z Hluku 
sa tulí ke svojému:

„Lesti ně nekúpíš ten nový 
kožúšek, tož s tebú nebudu 
týdeň mlúvit!“

„A možu sa na to spoleh-
nút?“

Flaša Álenic
Důchodca Stanislav Hubáč-
kúj z Březolup dlúho zgúňál 
po baráku a prohledával 
šifonéry. Stará už to nevy-
držala:

„Staňo, čuj, co furt hledáš?“
„Ále nic…“
„Ále nic? Tož to ti možu 

poradit. Jedna flaška Álenic 
je eště ve sklepě!“

Pozvánka
Ranní e-mail:
Ahoj, Mirko!
Poslední dobú su děsně za-

pomnětlivý, zvlášť, dyž tro-
chu slopu. Včéra na mejdanu 
sem sa ťa ptál, lesti bys nejela 
se mnú na chatu na víkend, 
ale zapomňél sem, lesti ře-
klas ano, nebo né.

Ota
Odpověd:
Ahoj Oto!
Taky hrozně zapomínám. 

Pamatuju si, že sem včéra 
nekoho poslala do hája, ale 
ráno sem si nepamatovala 
keho. 

Dík, že sas ozvál.
Mirka

Kocúr Pepa
Uprostřed noci vyleťéla 
Jana Stejskalová z postele v 
Babicách jak čert z kostela 
a vyřváňala na celú chalu-
pu: „Pepó, po mně letělo 
myšisko!“

Pepoš enom otevřél jedno 
oko a vysúkál ze sebe:

„Co ňa budíš!? Co su kocú r, 
nebo co?“ 

On na to dojde
Při písemce pošuškál Mire-
ček Stodúlkúj z Ořechova 
súsedovi:

„Ten učitél je idiot!“
Učitel od tabule reaguje 

na šuškání:
„Nenapovidaj, Miro, Vašek 

na to mosí dojít sám!“

Supr slohovka
Děcka dostanú za domácí 
úkol napsat slohovú prácu 
na téma: Moja rodina. Dyž 
práce odevzdávajú, věnuje 
učitélka sladký úsměv a po-
chvalu Ferovi Oláhovému. 
Ten totiž oproti ostatním 
odevzdává silný svazek po-
psaných listů. 
Druhý deň vcházá učitélka 
do třídy zjevně rozladěná a 
hned spustí:

„Já nemám čas na hlúposti! 
Mohl by nekdo Ferovi po 
vyučování vysvětlit, jaký je 
rozdíl mezi slohovú pracú 
a seznamem rodinných 
příslušníků?“

Ta mosí byt silná
„Poslyšte, chlapi, a už ste 

to slyšeli, že sa už prodá-
vajú dvě Viagry? Jedna je 
normální a tá druhá je Via-
gra forte,“ uščuřuje sa pod 
fúsiska v jalubskéj hospodě 
Vašek Horákúj.

„A co tá druhá dovede?“ 
nachytali sa nekeří.

„Tož, tá prý funguje aj 
doma.“

PRO ZÁBAVU 15Pondělí 10. dubna 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Pozvánka na oslavu
Romana Valná z Východu zve svojú súsedku Stanislavu Roz-
sypálkovú:

„Poslyš, Staňko, vím, že zitra máš svátek, tož bys mohla k 
nám dojít a trochu bysme to oslavili. Naša malá Danuška ti 
zahraje na klavír, můj starý ti zazpívá, no a tak v sedum bysme 
mohli potem slavnostně povečeřat.“

„Děkuju za pozvání, Romčo, já teda přesně v sedum přijdu.“

SLOVÁCKÝ ŠUTRÁK
Jako doma
Velitél v hradišťských kasár-
ňách promlúvá do duše k 
nastúpeným příslušníkom:

„Súdruzi ,  chtěl  bych, 
abyste ně poslúchali jako 
svojého velitela. Ale dyž 
bute mět nejaké problémy, 
tož sa ně možete klidně 
svěřit jak svojému tatovi!“

Tu sa ozvalo z poslední 
řady:

„Tato, puč ně kilo!“

Myslí na starú
Před jedným hradišťským 
lokálem sa srazíl dochtor 
Pavlíkúj se svojím pacošem 
Jurů Adamcovým a hnedkaj 
na něho spustíl:

„Sakryš, pane Adamec, 
proč sem vám předepisovál 
ty prášky na spaní, dyž vy si 
tu tak flámujete?“

„To je OK, dochtore,“ 
uščú říl sa Jura, „šak ty práš-
ky mám pro moju starú!“

To je počtář!
„Jak vyjdeš se svojím pla-
tem?“ ptá sa Roman Gabrié-
lúj svojého boršického sú-
seda.

„Ále, špatně, čoveče, špat-
ně! Třicet procent dám na 
kúření, třicet procent na 
pivo, třicet procent na jídlo 
a zbylých třicet procent 
mojí staré.“

„No, počkaj, šak to ti nejak 
nevycházá?“

„No, vidím, že už si jak 
moja stará…!“

Auta za Komančů
Třé kámoši sa bavijú na Ru-
dém ve Staráku, jak si kdo 
našetříl na nové auto.

„Šak to znáte,“ chlúbí sa 
uhlíř Marek, „sem fůrka, 
tam fůrka… a mám na 
wartburka.“

„Tož,  u mě je to neco 
podobného,“ přiznává sa 
řezník Jura, „sem dečko, 
tam dečko… a mám na 
embéčko.“

„A co ty,“ ptali sa gyneko-
lóga Tomáša.

„Aj u mňa je to normálka,“ 
uščúříl sa očař, „já mám 
moskviča.“

Příprava
Pavlík Rozehnalúj došél v 
Brodě celý bledý do lékárny 
a ptál sa:

„Máte nejaké prášky proti 
bolesti?“

„A co ťa bolí, chlapečku?“
„Eště nic, ale tata si zrovna 

prohlédá moju žákovku!“

Aby bylo v tunelu jasno
Za Bylnicú, dyž měl osobák 
vjížďat do tunela, sa otočila 
tetina Krahulová z Pitína 
na čtúcího Radka Zábran-
ského:

„Mladíku, upozorňuju ťa, 
že dybys ně chťél v tunelu 
polúbit, nebo neco iného se 
mnú udělat, tož bych začala 
velice křičat.“

Radúz si ju přeměříl a 
odpověďél:

„Tetino, možu vám garan-
tovat, že já bych křičál taky!“

Rači si to ověříl
Před Kauflandem v Hradiš-
ťu zatáhál Matýsek Kučerúj 
jedného strýca za šosy:

„Máte rád lízátka, pane?“
„To teda nemám.“
„Tož ně ho podržte, po-

třebuju si zavázat šňůrku 
na botě.“

O CHLASTU

S návštěvú
Přijde nachmelený Vašek 
Pavlicúj z Rybáren před dve-
řa svojého domu a v náručí 
drží cizí robku. Jeho choť 
otevře a vyčítavě sa naňho 
dívá. Ten na ňu blekotá:

„Stará, nebuď sviňa. Řek-
ni, že si ségra.“

Je to tak
Malý Kájínek Brzicúj z Kr-
hova sa ptá maminy:

„Mami, jaký je rozdíl 
mezi teórijú a praxú?“

„No, teória je taková, že 
tata poví: Idu na jedno pivo, 
a praxe je taková, že přijde 
ožralý jak sviňa.“

Kontrola
Idú dvá kámoši z mok-
réj čtvrti v Hradišťu přes 
náměstí. Dalibor Benešúj 
vytáhne peněženku a začne 
si prohlédat její obsah.

„Prosím ťa, co to děláš?“ 
ptá sa Ivan Juřičkúj. 

„Ále, dívám sa, lesti mám 
chuť na štamprlu…“

Je to o vzdálenosti
„Slečno, vy vypadáte čím 
dál tým líp!” potácá sa na 
neistých nohách Dušan 
Hanáčkúj v Kunovicách na 
zábavě.

„Opravdu?” potěšeně sa 
dotáže plnoštíhlá děvčica.

„Jo,“ dodává Dušan, „a 
čím bližéj, tým hůř.”

Testík
Dvá kámoši Zbyňa Jurčíkúj 
a Adam Horký z Velehradu, 
vracaja sa dom nad ránem z 
pařby, došli k závěru, že už to 
tak dál nejde, že už je najvyš-
ší čas teho pití nechat. Měli 
ale eště jednu flašu slivovice.

„ Ať  za  nás  rozhodne 
osud,“ navrhl Zbyňa po 
chvilce přemítání. „Ty sa 
otočíš ke mně zádama, a 
já zatým tu flašu skovám 
do kapse. Dyž uhodneš, 
do keréj, tož ju spolem eště 
vypijem. Dyž neuhodneš, 
vylejem ju do Salašky.“

Stalo sa. Adam sa otočíl 
zádama, flaška zmizela v 
kapsi a potem Adam váhavě 
zašuškál:

„V pravéj kapsi.“
„No, tož to byla zkúška,“ 

na to Zbyňa, „a fčíl sa po-
řádně sústřeď!“

Bohatství plodí závist, chudoba nenávist. 



ČTENÍ PRO VOLNÉ CHVÍLE16 Pondělí 10. dubna 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

I když je teprve půlka dubna, je dob-
ré začít přemýšlet o blížících se let-
ních prázdninách. Měsíce utečou 
jako voda a vy zjistíte, že nevíte kam 
s potomkem, když budete muset jít 
do práce. Proč byste měli podporovat 
vaše dítě v nudě, chození od ničeho 
k ničemu nebo televizní a počítačové 
závislosti? Je léto, nádherné dva 
měsíce na začátku, tak je třeba je 
řádně využít, než opět zasedne do 
lavice. Vymyslete společně program, 
který bude bohatý na zážitky, zábavu, 
poznávání nových míst i odpočinek.

Prázdninový program
Kromě dovolených a výletů stráve-
ných s rodiči je třeba vymyslet dě-
tem program na dobu, kdy musíte 
pracovat. Malé děti nemohou zůstat 

samy doma a stejně tak nemohou 
být celé dva měsíce u prarodičů. 
Teenagera také nemůžete nechat 
věčně u televize. Varianta prázdni-
ny u prarodičů je přesto přínosná, 
avšak na určitou dobu. Každé dítě 
by mělo v létě věnovat čas své ba-
bičce a dědečkovi. Jednak se mu 
dostane jiného pohledu na svět, 
načerpá úctu ke starším lidem, zaži-
je jistou volnost, protože prarodiče 
jsou obvykle benevolentnější. Na 
druhou stranu delší pobyt může 
zapříčinit rozmazlenost dítěte, 
porušování nastavených hranic, 
ale také vysílení prarodičů. Proto 
je důležité nechat je samotné, aby 
si určili dobu hlídání, podle svých 
sil a možností. Dítě musí vnímat 
prázdniny u babičky jako dobro-

družství a ne, že je tam za trest, nebo 
že je nemá kdo hlídat. Návštěvy 
u tetiček, kamarádů by měly být 
obecně kratší. A nezapomeňte, že 
pokud vyšlete potomka za jinými 
dětmi, na oplátku byste si měli vzít 
dítě hostitele k sobě.

Další variantou je poslat dítko na 
tábor. Podle jeho samostatnosti a 
závislosti na rodičích rozhodněte, 
zda je lepší týdenní pobyt nebo 
rovnou dva různé tábory. Nebudete 
muset řešit hlídání, zda má dítě 
doma co jíst, jestli neudělalo něja-
ký problém apod. Na táboře bude 
mít dozor kvalifikovaných osob, 
zaplacené jídlo, zábavu a denno-
denní program. Vy můžete v klidu 
chodit do práce a ještě si můžete užít 
program s partnerem. Je-li vaše dítě 
předškolního věku nebo prvňáček, 
pak se vyplatí zvolit příměstský 
tábor, který funguje v podstatě 

jako školka. Ráno dítě dovezete a 
navečer si jej zase vyzvednete.

Rady nad zlato 
Nesnažte se dítěti plánovat po-
drobný prázdninový harmono-
gram. Určitě by si rádo užilo i ně-
jaké dny volna a nicnedělání mezi 
naplánovanými výlety. Plánujte 
společně, potomek by se měl ale-
spoň částečně na prázdniny těšit. 
Nejdůležitějšími prvky prázdnin 
pro malého školáka jsou zábava, 
dobrodružství, zážitky a odpo-
činek. O prázdninách by neměla 
chybět rodinná dovolená, ať už k 
moři nebo pod stan. Nesestavujte 
potomkovi program podle toho, 
co jste zažívali vy sami. Zamyslete 
se nad jeho osobností, zvažte, zda 
je pro něj vhodné poslat jej na 
tábor, nebo jestli bude šťastnější u 
babičky na chalupě.

Naplánujte potomkovi prázdniny!
Tábor dítěti přinese zážitky, vám chvilku volna

Kdy je dítě zralé stát se 
táborníkem?
1.    Věk - základní kritérium. Nejčastěji 
odjíždějí děti poprvé na tábor v 6 až 8 letech. 
Někteří prvňáčci zvládnou desetidenní pobyt 
bez menších problémů, dokonce lépe než 
někteří dvanáctiletí jedinci, kteří jsou stále 
závislí na maminčině sukni.
2.    Samostatnost - dítě se umí o sebe po-
starat, alespoň v základních úkonech, jako 
je obléct se, vyměňovat si prádlo, čistit zuby 
apod. Někdy i takové nedostatky nejsou pro 
rodiče překážkou a vedoucí se tak stávají 
osobními chůvami.
3.    Kolektivnost - není potomek asociální? 
Umí se začlenit do kolektivu? Pak si jistě 
mezi třicítkou dětí najde nějakou spřízněnou 
duši.
4.    Autorita - na táboře nebude máma ani 
táta, kteří by v případě drzého účastníka 
přišli a zasáhli. Je třeba, aby potomek uměl 
poslechnout a nevytvářel si kolem sebe 
anarchistický kruh. Každé dítě občas selže, 
ale časté problémy by mohly narušit chod 
tábora.
5.    Zdravotní komplikace - chodí-li do ško-
ly bez nějakého velkého omezení, pak může 
tábor absolvovat bez zaváhání. Běžně se 
účastní děti  s ně jakým typem alergie, 
bezlepkovou dietou či s menšími zdravotní-
mi problémy, koneckonců od toho je tam 
zdravotník, který na táborníka dohlédne. V 
žádném případě jako rodič nezatajujte žád-
nou nemoc. Má-li dítě nějakou fyzickou či 
psychickou komplikaci, poraďte se s dokto-
rem.
6.    Případ nouze - umí si potomek zažádat 
o pomoc, o radu? Není-li příliš ostýchavý, 
můžete být zase o kousek klidnější. Umět si 
zažádat o pomoc při nemoci, zranění nebo 
jiném problému je jenom k jeho dobru, o to 
snazší pobyt pro něj bude. 

SLOVÁCKO
Zhruba od druhé poloviny března až do 
listopadu se lidé stávají terčem obživy 
nenasytných klíšťat. Jen co první paprsky 
ohřály zem a rtuť teploměru opustila okolí 
bodu mrazu, začali jsme je v přírodě opět 
potkávat. Jarní teploty a dostatečná vlh-
kost vzduchu odstartovaly jejich krvelač-
nou sezónu a právě v těchto měsících do-
chází k největším rizikům napadení klíště-
tem. Někdo to poznal na svém zvířecím 
mazlíčkovi, jiný zrovna na vlastní kůži. „Je 
nejvyšší čas na očkování,“ volají zdravotní 
pojišťovny i lékaři.
V loňském roce se u nás nakazilo klíšťo-
vou encefalitidou nejvíce lidí za posled-
ní tři roky, celkem to bylo 565 nakaže-
ných. Takové onemocnění může zane-
chat vážné trvalé následky a v krajním 
případě může způsobit smrt. Ovšem dá 
se mu předcházet.

Programy pro klienty
Proti klíšťové encefalitidě existuje 
účinná vakcína. „Klíšťata se v posled-
ních dnech skutečně objevují. Lidé 
by si při pobytu v přírodě už měli dá-
vat pozor,“ potvrdil Tomáš Vráblík, 
který se v Českém hydrometeoro-
logickém ústavu zabývá mimo jiné 
prognózou aktivity klíšťat. Pokud 
lidé nechtějí v přírodě riskovat náka-
zu klíšťovou encefalitidou, měli by se 
nechat urychleně očkovat. Zdravotní 
pojišťovny často vycházejí klientům 
vstříc, např. VZP nabízí příspěvek až 
500 Kč, ZP MV ČR až 600 Kč, ČPZP 
700 Kč, RBP až 1 000 Kč atd.

Pokud stihnete očkování na po-
čátku klíšťové sezóny, můžete po-
užít standardní schéma očkování, 
jelikož je malá pravděpodobnost 
nákazy do aplikace druhé dávky. 
Ale můžete se nechat očkovat i 
později. V tomto případě je lepší 
zvolit zrychlené schéma, abyste 
dosáhli potřebných protilátek včas. 

Myslete i na to, že na první přeo-
čkování proti klíšťové encefalitidě 
je třeba zajít 3 roky po provedení 
základního očkování.

Ochraňte i své mazlíčky
Aby se váš pes či kočka při výletu do 
přírody nestávali „prostřenými stoly“ 
pro parazity, je třeba je řádně ochrá-
nit a prohlížet. Na klíšťata můžete 
narazit všude - v lesích, na loukách i v 
městských parcích. V našem klimatu 
zvířatům nejčastěji hrozí lymská bo-
relióza. Jako prevence poslouží různé 
přípravky, které chrání chlupáče před 
všemi možnými parazity - blechami, 
klíšťaty, létajícím hmyzem aj. Každý 
chovatel si může vybírat - podle způ-
sobu ochrany, ceny, účinnosti atd. Na 
trhu se dají najít antiparazitní obojky, 
pipety s účinnou látkou, spreje nebo 
pěny, očkování, ale i přípravky na 
přírodní bázi - éterické oleje nebo 
můžete použít podomácku vyrobené 
repelenty. (PEC)

Klíšťata si už na nás 
„brousí zuby“

Slunce probudilo parazity

1 sáček rozmarýnu (sušeného) nebo 250 g 
čerstvého
1 litr vody
1 lžíce bílého vinného octa
Postup: Do hrnce nalijte vodu, jakmile začne 
vařit, vypněte plamen a vsypte do vody 
rozmarýn, aby se vyluhoval. Nechte jej ve 

vodě do té doby, dokud odvar nevychladne. 
Poté sceďte rozmarýn a přidejte 1 lžíci vin-
ného octa. Přelejte přírodní repelent do 
lah vičky s rozprašovačem a uchovávejte v 
ledničce. Před každým výletem nasprejujte 
zvíře a vetřete repelent do chlupů. Můžete 
jej použít i na sebe.  

Homemade rozmarýnový repelent

o 
“ 
-
e 
v 
u 
-
é

Nejdůležitějším krokem, když už se rozhodnete poslat potomka na letní tábor, je 
výběr toho pravého, správného, suprového. Vždyť vkládáte do „cizích“ rukou svého 
synáčka či dcerušku. Zejména ti, již vybírají tábor pro své dítko poprvé, mohou mít 
problémy s rozhodováním. Zkusíme vám tuto práci ulehčit a uvádíme pár doporu-
čení, na která byste měli při výběru pamatovat.

Jaké je vaše dítě? 
Mladý intelektuál - raději si doma čte nebo se věnuje svým klidným zájmům, než 
aby vymýšlel lumpárny. Pak by bylo lepší zvolit pobyt se zaměřením na činnost, 
která jej baví (jazykový, výtvarný nebo tábor pro kutily). Duší i tělem tramp - 
miluje přírodu, rád chodí na túry a objevuje nová místa. Než by šel na diskotéku, 
raději si sedne k ohni s kytarou a zazpívá si písničku s partou kamarádů. Pro něj 
bude jako dělaný klasický tábor, nejlépe pořádaný skauty či zálesáky. Živelná osoba 
- překypuje energií, na jednom místě neposedí, má spoustu zejména sportovních 
koníčků. Takové dítě jistě ocení tábor, kde se nebude nudit, tedy sportovně zamě-
řený program, ale i klasickou variantu, kde máte jistotu, že bude bohatý program. 
Herec, ba přímo komediant - v krvi mu koluje herecký um. Rád se předvádí, 
vymýšlí různé kreace a sestavuje si doma vlastní scénáře. Ideální volbou by byl 
herecký nebo divadelní tábor, který mu pomůže rozvinout jeho talent a kde si 
vyzkouší vše, co bude potřebovat k budoucímu povolání.

Obecná kritéria
Zaměřte se na bezpečnost - měli byste něco vědět o provozovateli nebo 
hlavním vedoucím tábora, ten bude mít vaše dítě na starost. Zjistěte si od 
něj informace o vedoucích, zdravotníkovi a jeho kvalifikaci, i o kuchařích a 
stravování. Také otázky na tábořiště jsou důležité - zda dítě bude spát v bu-
dově, ve stanech nebo ve stanech s podsadou. Jestli existuje nějaký táborový 
řád, který musejí děti dodržovat, apod.

Cena  nerozhoduje - tato položka by neměla hrát velkou roli ve výběru 
tábora. Nelze přesně říct, jaká cena je vysoká a jaká nízká. Berte vždy v potaz 
typ ubytování, délku pobytu, program atd. Musíte si ale být jisti, že zapla-
títe-li za dítě určitou cenu, pokryje všechny náklady spojené s pobytem. 
Kapesné, které mu případně dáte, už bude pouze pro jeho vlastní potřebu.

Vzájemná důvěra - nejlepší je znát osobně osobu zodpovědnou za daný 
tábor. Pokud však tuto možnost nemáte, určitě si zjistěte tolik informací, 
abyste byli v klidu. Neskrývá-li žádné tajnosti, zdá se vám, že to má v hlavě 
v pořádku, pak není důvod se obávat. Ještě lepší je, když vám daný tábor 
někdo doporučí. Upřímnost by měla fungovat jak ze strany vedoucích, tak 
z vaší strany.

Hygienické podmínky - i když jede dítě na tábor, což znamená větší hy-
gienickou benevolentnost, měli byste si být jisti, že nepřijede s žaludečními 
potížemi z „pitné vody“, špinavé a smrduté, protože se ani jednou za celý 
týden nekoupalo, apod.

Celotáborový program - každý správný tábor má předem připravený 
program. U klasických variant, tedy bez zaměření, by měl vyhovovat všem 
účastníkům - mladším, starším, sportovcům, kliďasům, holkám i klukům. 
Programem by se měla prolínat celotáborová hra, která motivuje hráče a 
vzbuzuje v nich touhu soupeřit, zažívat dobrodružství, vyhrávat nebo jen 
se dozvídat nové věci.

Co dítěti tábor přinese?
Dobrý tábor umožní ve vašem potomkovi rozvinout jeho osobnost. Nikdy dítě 
nepřihlašujte za trest nebo že s ním nemá kdo být doma... S takovým předurče-
ním si tábor těžko užije. Někdy se stane, že se potomek těší, ale nakonec se mu 
jet nechce, má obavy z nového a nechce opustit teplo domova. Pokud jste však 
přesvědčeni, že se umí začlenit do kolektivu, že se mu tam bude líbit a jedná se 
jen o chvilkové smutnění, pak necouvněte. Nakonec přijede se spoustou zážitků, 
se seznamem nových kamarádů, s nabytými znalostmi, se zocelenou samostatností 
a sebedůvěrou. To všechno využije ve škole i ve svém životě. A hlavně bude mít na 
co vzpomínat. (PEC)

Vybíráme správný tábor
tábor, nebo jestli bude šťastnější u 
babičky na chalupě.



SPORT
DOBRÉHO DNE

1.FC SLOVÁCKO- 
1.FK PŘÍBRAM

 Pondělí 10. dubna 2017    I    www.idobryden.cz

STRANA 19STRANA 29
ePOJISTENI.CZ LIGA

1:0

KADLECŮV 
KEMP

Fotbalový kemp Michala 
Kadlece v červenci opět 

rozbije stan v Hluku

STRANA 18STRANA 18

Hradišťští slaví italské stříbrno, 
od zlata je dělily dvě minuty...

Laser liga: V polovině soutěže 
vede Ultrons a DonDiablo 

Slovácká sedma: První vítězkou
Miroslava Weintrittová

STRANA 28

Vlčí smečka opouští 
Slovácko, táhne na sever!

Sprinteři „Vlčí smečky“, 
skupiny kouče Jaroslava 
Vlčka, opouštějí Slováckou 
Slavii Uherské Hradiště, 

do jejíž historie se zapsali 
zlatým písmem. Zdeněk Stromšík, 
Kateřina Vávrová, Štěpánka Kolářová 
a spol. už do vitríny atletického klubu 
od řeky Moravy nepřidají ani šňůrku 
od medaile… Smečka totiž táhne na 
sever do Vítkovic.

„Změna dresu přišla po zralé úvaze. 
Do nejsilnějšího moravského a extra-
ligového klubu SSK Vítkovice, který 
disponuje nejkrásnějším stadionem 
a atletickou halou v zemi i výrazněji 
příznivějšími podmínkami odcházejí 
Zdeněk Stromšík, Jan Vácha a Štěpánka 

Kolářová. Kateřina Vávrová se k nim 
připojí až v příštím roce, letos ještě 
potáhne tým Olympu Brno k vysněné 
medaili na evropském juniorském 
šampionátu družstev,“ potvrdil horkou 
novinku Jaroslav Vlček, jehož kroky 
vedou rovněž do Vítkovic. Na zázemí 
nejsilnějšího moravského klubu se těší 
i Mária Šimlovičová, která se však k 
týmu připojí až na podzim. Zatím bude 
oblékat dres prestižního slovenského 
klubu AK Dubnica nad Váhom. 

Vlčkovi svěřenci v barvách Slovácké 
řádili deset let, v dlouhodobých tabul-
kách nenechali kámen na kameni. Aktu-
álně jsou držiteli 50 oddílových rekordů, 
přičemž mezi muži kralují na tratích 
od 60 do 600 metrů… „A to je zřejmě 

kámen úrazu, medailí a rekordů už 
nejspíš bylo příliš mnoho. V Česku se 
přitom neodpouští ani dílčí úspěch, 
což na malém městě platí dvojnásob. 
Už bych byl jen tlustým kaprem v 
malém, možná i trochu bahnitém 
rybníku. Tak to cítím. Dluh 
vůči mateřskému klubu 
jsem splatil, je třeba 
se postavit novým 
výzvám,“ komento-
val odchod Vlček, 
který je odcho-
vancem Slovác-
ké Slavie Uher-
ské Hradiště.
 (CEH)
 STRANA 18

Uherskohradi-
šťský florbalový 
klub FBC Slovác-
ko pořádá nábor 

talentovaných dětí, 
hlavně ročník 2006, ale i mlad-
ší. Trénink je dvakrát týdně od 
17 do 18.45 hodin.

„V pondělí trénujeme v tě-
locvičně SOU na Mojmí-
ře, v pátek v tělocvičně ZŠ 
UNESCO. Stačí přijít v sálové 
obuvi, florbalku zapůjčíme,“ 
uvedl  prezident klubu Bedřich 
Chromek. Více info na tel. 737 
277 148. (CEH)

FBC Slovácko 
hledá talenty

Už válí ve fotbalovém nebi…
Život zasvětil fotbalu, nejlepší léta 
prožil v dresu Spartaku Hradišťan 
a vychoval vicemistra Evropy. 
Miroslav Kadlec senior, který po 
krátké nemoci zamířil do fotba-
lového nebe, patřil mezi legendy 
fotbalu v Uherském Hradišti.

Narodil se v Březolupech, kde 
začínal s louskáním fotbalové 
abecedy. Na konci 60. let si jej 
vyhlédl Spartak Hradišťan, před-
chůdce Slovácké Slavie, který čeřil 
vody krajského přeboru, z něhož 
se postupně vyšvihl až do II. ligy. 
Kadlec hrával společně s partou 
okolo Jaroslava Chajdy. Po ukon-
čení aktivní kariéry se stal trené-

rem a vedoucím mládežnických 
týmů Slovácké Slavie Uherské 
Hradiště, pro kterou vychoval i 
syna Miroslava, pozdějšího vice-
mistra Evropy z roku 1996. Do 
míče s ním kopal každou volnou 
chvíli, dokonce i v přestávce mezi 
poločasy mistrovských zápasů… 
Jeho geny zdědil rovněž vnuk 
Michal, který aktuálně hájí barvy 
pražské Sparty.

Miroslav Kadlec senior byl v 
roce 2015 uveden do Síně slávy 
Slovácké Slavie Uherské Hradiště. 
Do fotbalového nebe odešel ve 
věku 80 let. Čest jeho památce. 
 (CEH)

Kapitán Veliče Šumulikoski spasil prvoligové fotbalisty 1.FC Slovácko v souboji s poslední Příbramí a prodloužil neporazitelnost týmu z Uherského 
Hradiště na devět zápasů (3-6-0, skóre 9:6). Naposledy prohráli 19. listopadu na domácím stadionu s Hradcem Králové (1:3). FOTO: SAL

Kunovjanky 
dobyly Hanou!

Há z e n k ář k y 
SHK Kunovice 
se postaraly o pr-
votřídní senzaci, 
když dobyly tvrz 

třetí interligové zálohy Olo-
mouce a výrazně zvýšily šance 
na záchranu. Kouč Miroslav 
Slovák přitom na Hané postrá-
dal Sekulovou a Jurasovou…

Olomouc B - KUNOVICE 
20:21
„Když jsem viděl, že domácí 
dres oblékly i tři posily z in-
terligového kádru, měl jsem 
docela obavy. Holky však 
nezměrnou vůlí a bojovností 
otočily nepříznivě se vyvíjející 
zápas a dočkaly se vítězství,“ 
smekl před devítkou stateč-
ných Slovák. Místo absen-
tujících hráček (Jurasová je 
pracovně v Anglii, Sekulová 
plnila pohárové povinnosti s 
Porubou ve Švédsku - pozn. 
autora) povolal dorostenku 
Alžbětu Klimešovou.

Kunovjanky sice zpočátku 
tahaly za kratší konec a do 
poločasu nabraly tříbrankové 
manko, ale po obrátce přidaly 
na bojovnosti a sklízely sladké 
ovoce. Srovnaly na 12:12, pak 
na 16:16 a potom už převážily 
misky vah na svou stranu. 
Když minutu před koncem 
zvýšily na 21:19, vítězství už 
si vzít nenechaly. „Klíčovou 
postavou byla brankářka To-
biášová, která si udržela skoro 
padesátiprocentní úspěšnost, 
a kvarteto Brablcová, Klime-
šová, Balážová, Kutálková, 
jež se postaralo o střeleckou 
produkci. Pilířem obrany byly 
Fleková s Hrabalovou,“ po-
chválil Slovák.

Jeho výběr se tak přiblížil 
záchraně. Do cíle soutěže 
zbývají tři kola, Kunovjanky 
se nejdříve představí dvakrát 
doma a derniéra je čeká v Ot-
rokovicích. „Když za čtrnáct 
dní porazíme zálohu Zlína, 
věřím, že se zachráníme,“ 
burcuje lodivod. Poločas 11:8.

KUNOVICE: Tobiášová 
- Hrabalová, Brablcová 6/3, 
Klimešová 4, Rybníkářová 1, 
Balážová 4, Martindale, Ku-
tálková 4, Fleková 2. (CEH)

STRANA 29

medailí a rekordů už 
iš mnoho. V Česku se 
uští ani dílčí úspěch, 

městě platí dvojnásob. 
en tlustým kaprem v 

i trochu bahnitém 
cítím. Dluh 

mu klubu 
 třeba 

ovým 
nto-
ek, 
o-
-

Veledůležité 
vítězství Sušic

Fotbalisté Šumic 
zvládli i druhou 
jarní překážku a 
mílovými kroky 

míří za postupem 
do krajské I.B třídy. Jejich 
rivalové totiž klopýtali, z kvar-
teta pronásledovatelů naplno 
bodoval jen Uherský Ostroh, 
který tak poskočil na druhou 
příčku okresního přeboru.

Šumičtí třemi góly po změ-
ně stran udolali houževnatou 
Březovou a udržují si osmi-
bodový náskok. Druhé už ale 
nejsou Havřice, které prohrály 
v Uherském Ostrohu, když 
si vítěznou branku připsal 
Zbyněk Pavlas. 

A ztratili i borci Bílovic, kteří 
po devítigólové kanonádě v 
úvodním jarním kole tenkrát 
sehráli bezbrankovou remízu 
v Jarošově.

Zajímavě se vyvíjí situace 
i na chvostu okresního pře-
boru. Veledůležité vítězství si 
připsaly Sušice, které porazily 
zálohu Hluku 2:0 a bodově se 
dotáhly na dvanácté Jalubí. To 
nezvládlo souboj ohrožených 
ve Slavkově.  (CEH)
 Více informací na str. 21



SPORT18 Pondělí 10. dubna 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Pište, volejte
sport@ddk.cz   

tel.: 737 277 148

KALEIDOSKOP
Broďané nestačili 
jen na Zlín
Florbalová Zlínská liga mlad-
ších žáků pokračovala dalšími 
turnaji ve Zlíně, respektive v 
Otrokovicích. Zrcadlo výsled-
ků, Zlín: 1. AC Uh. Brod - Hluk 
9:0, - Kelč 4:0, - Zlín U13 1:4, 
- Zlín U12 3:3, Hluk - Zlín U13 
1:9, - Zlín U12 0:10, - Kelč 3:2, 
Otrokovice: Orel Uh. Brod - 
FBC Slovácko 5:0, - Otrokovice 
1:4, - Holešov 3:3, - Val. Mezi-
říčí 5:3, FBC Slovácko - Val. 
Meziříčí 0:2, - Otrokovice 0:8, 
- Holešov 0:10. (CEH)

Mazůrková byla čtvrtá
Bez medaile se vrátili ze 7. 
ročníku závodu o Mokrého 
Emana v Prostějově plavci 
Spartaku Uherský Brod. De-
vítiletá Michaela Mazůrková 
skončila čtvrtá na 50 m prsa 
a ve zbylých disciplínách si 
vylepšila osobní rekordy. O 
tři roky starší Ema Lapčíková 
vždy doplavala kolem desátého 
místa a rovněž přepisovala 
vlastní maxima. (CEH)

Triumf malých šneků
v Otrokovicích
Softbalisté Snails Kunovice 
vyhráli turnaj Moravské ligy 
žáků v Otrokovicích, když o 
jejich vítězství při rovnosti 
bodů s SK Sever Brno white 
rozhodly body proti. Zrcadlo 
výsledků: Kunovice - Sever 
Brno white 1:1, - Břeclav 6:0, 
- Sever Brno blue 9:2, - Otro-
kovice 6:2.

KUNOVICE: Radek Hrá-
ček, Sam Štefaník, Matěj Hrá-
ček, Filip Vícha, Jerry Joury, 
Štěpán Halámek, Štěpán Jan-
čík, Aleš Čulík, Florian Pa-
velka, David Jelínek, Matěj 
Zelinka. (CEH)

Slaví italské stříbro,
na dosah ale měli zlato

Hokejoví mladší žáci HC Uher-
ské Hradiště udělali parádní 
tečku za sezonou, když na tří-
denním turnaji v Itálii vybojovali 

stříbrné medaile! Od vítězného 
trofeje je přitom ve finálové bitvě s Banskou 
Bystricí dělily pouhopouhé dvě minuty…

„Kluci mají náš obdiv, příkladně bojovali, 
výborně kombinovali, dobře napadali, ale 
také poctivě bránili. I když to podle výsledků 
vypadá, že soupeři neměli takovou kvalitu, 
není to pravda. Týmy jsme totiž skutečně 
přehrávali hlavně bojovností a souhrou,“ 
shodli se trenéři Bohuslav Weintritt a Richard 
Šebestů.

Jejich výběr na turnaji v italském Neu-
marktu postupně změřil síly s Wariorem 

Brno, italským Pine/Kalternem a domácím 
Neumarktem, německým Augsburgem a 
Banskou Bystricí, která se nakonec ukázala 
jako největší oříšek. Týmy hrály systémem 
každý s každým 2 x 20 minut a podle získa-
ných bodů si to pak ještě rozdaly o umístění.

Jelikož Hradišťští postupně srazili na 
kolena všechny soupeře s výjimkou Banské 
Bystrice, která je zaskočila dobrým pohybem, 
ve finále je opět čekali Slováci. Odveta zpo-
čátku vypadala na jasnou záležitost Volase a 
spol. „Vytvořili jsme si tlak v útočném pásmu, 
soupeře jsme převyšovali po všech směrech a 
po první části vedli 4:1. Soupeř se sice dvěma 
slepenými góly dostal na kontakt, ale když pět 
minut před koncem Krupka zvyšoval na 5:3, 
už jsme se viděli s vítězným pohárem,“ svěřil 

se Šebestů. Jenže dvě minuty před koncem 
zbytečně fauloval Volas, Banskobystričtí 
odvolali brankáře, snížili a sedm sekund před 
koncem si vyrovnáním vynutili prodloužení, 
ve kterém rozhodli o vítězství. „Je to obrovská 
škoda, kluci třikrát minuli prázdnou branku. 
Ale i stříbro je skvělým výsledkem,“ zdůraznil 
Weintritt. Zrcadlo výsledků: UH - Warior 
Brno 8:1, - Pine/Kaltern 17:0, - JT Neumarkt 
7:1, - Augsburger EV 10:0, - Banská Bystrica 
1:4, finále: UH - Banská Bystrica 5:6 po prodl. 

UH. HRADIŠTĚ: Uherek - Volas (8 
branek + 5 asistencí), Zatloukalová (0+3), 
Kaláč (7+7), J. Valouch (11+7), Janík (4+5), 
Maršálek (1+5), Vícha (0+1), Krupka (7+1), 
Kovář (2+1), Fajkus (2+2), Kaděra (2+1), M. 
Valouch (1+2), Jánoš (3+1). PETR ČECH

Laser liga: 
Vede Ultrons 
a DonDiablo

Druhý ročník 
Ultron Laser ligy 
je v polovině, sed-
mičlennému pelo-
tonu kraluje tým 

Ultrons, který má plný počet 
bodů. Jednotlivcům zatím 
vládne Jiří Ťok alias DonDia-
blo, obhájce loňského prven-
ství z týmu Mix jak vínko.

„Borci Ultrons soupeře vů-
bec nešetří, vesměs vyhrávají 
rozdílem třídy. Ale liga je tepr-
ve v polovině, nic není rozhod-
nuté. Jen o jednu výhru méně 
má třeba ambiciózní Rings!“ 
uvedl Martin Bukvic, jednatel 
soukromého investora, v je-
hož Laser Aréně v Uherském 
Hradišti (naproti finančního 
úřadu - pozn. autora) se liga 
každé pondělí hraje.

Její nejlepší hráčkou je Ni-
cole Alagia, která se drží na 
patnácté příčce s 27 450 body. 
Nejmladší hráčkou je teprve 
dvanáctiletá Andrea Hoferko-
vá. Nejlepší mušku má Ondřej 
Vonšovský z týmu Rings!, 
který má úspěšnost zásahů 30 
procent. „Liga je určená pro 
hráče bez věkového omezení, 
za dva poločasy ti nejaktivnější 
naběhají až čtyři kilometry,“ 
dodal Bukvic.

Zrcadlo výsledků, 5. Kolo: 
Ultrons - 5Force 48 925:17 725, 
Bestie - Rojal team 52 125:21 
450, Mix jak vínko - Rings! 31 
625:43 925. (CEH)
1. Ultrons 5 0 278 675:76 775 10
2. Rings! 4 1 216 675:142 375 8
3. Mix jak vínko 3 2 172 750:173 050 6
4. Bestie 2 3 156  000:194 900 4
5. 5Force 0 4 96 925:178 750 0
6. Rojal team 0 4 49 175:230 750 0

Talentovaní hokejisté HC Uherské Hradiště na Apeninském poloostrově slavili zasloužené stříbrné medaile. FOTO: HCUH

Liehne a Šebo 
jsou mistry 
Afriky

Tovární střelci 
uherskobrodské 
České zbrojovky 
Zdeněk Liehne 

a Robin Šebo si v 
Kapském Městě vy-

stříleli titul mistra Jižní Afriky 
ve střelbě z pistole podle pra-
videl IPSC. Miroslav Havlíček 
přidal bronz.

Tři stovky závodníků ab-
solvovaly 18 velmi náročných 
situací pod rozpáleným af-
rickým sluncem, ale zkušení 
reprezentanti s logem České 
zbrojovky se s klimatickými 
podmínkami vypořádali bra-
vurně. Liehne opanoval divizi 
Standard a Šebo vládl borcům 
v divizi Production. „Lepší 
start do nové střelecké sezony 
si nemohli přát,“ uvedla Hana 
Smilková, mluvčí brodského 
CZ Shooting Teamu, jehož 
medailovou bilanci doplnil 
bronzový Havlíček v divizi 
Open. „Praktická střelba je 
prudce se rozvíjející, divácky 
atraktivní a současně velmi 
náročný střelecký sport, který 
klade vysoké požadavky na 
rychlost, přesnost a koordinaci 
pohybu,“ podotkla Smilková 
s tím, že členové střeleckého 
týmu České zbrojovky patří 
už bezmála dvě desetiletí k 
nejlepším na světě. (CEH)

Kanoisté Ostr. Nové Vsi testovali síly nejen na vodě, ale i v běžecké části Novoveského přespoláku. FOTO: VP

 STRANA 17
Jeho atletickými trenéry byli už dávno 
zesnulí František Hájek, Jan Hašek, ale i do-
dnes stále ještě aktivní Květoslav Tichavský 
nebo Lubomír Tomeček.

„Když jsem najednou a naprosto nečeka-
ně pocítil potřebu splatit hradišťské atletice 
dluh, položil jsem v roce 2007 základy Vlčí 
smečky, která nakonec reprezentovala Slo-
váckou Slavii celou jednu dekádu,“ zdůraz-
nil Vlček. Po prvních rozpačitých krůčcích 
se skupina stabilizovala, zformovala a brzy 
se dostavily i první výsledky. Za 10 let 
získala na mistrovství České republiky a 
Slovenska všech kategorií 60 medailí, včetně 

23 zlatých. Úplně nejcennější vybojoval na 
republikovém šampionátu dospělých v Tá-
boře v běhu na 100 metrů Zdeněk Stromšík. 
„Čtyřikrát jsme překonali národní rekordy, 
z nichž tři jsou stále platné. A někdy chy-
bělo k českému rekordu jen malinko, jako 
třeba v případě Kateřiny Vávrové, která na 
žákovské šedesátce zaostala jen o dvě setiny 
sekundy, a to ještě běžela v protivětru. Loni 
pak byla členkou juniorské reprezentační 
štafety, která český rekord překonala po 
dlouhých jedenácti letech,“ dodal Vlček, 
který se tak zařadil po bok nejúspěšnějších 
trenérů Slovácké Aleše Maňáska a Milana 
Běloška. PETR ČECH

Zdeněk Stromšík (22)
Zúčastnil se historicky 
první Světové olympiády 
mládeže v dalekém Sin-
gapuru, v roce 2012 star-
toval na juniorském mis-
trovství světa v Barceloně 
a o rok později dosáhl v 
italským Rietti na mist-
rovství Evropy nejlepšího 
českého výkonu historie, 
když na hladké stovce 
doběhl čtvrtý. Medaile se 
dočkal v roce 2015 na ME 
do 22 let v Tallinu, kde 

jako člen štafety vybojo-
val fantastické stříbro. 

Kateřina Vávrová (19)
Před čtyřmi lety přivez-
la fantastický bronz ze 
stovky z holandského 
Utrechtu, kde se konal 
Evropský mládežnický 
festival, aby jí následně 
nominace na vrcholné 
mládežnické akce doslo-

va proklouzávaly mezi 
prsy. Dočkala se loni, 
kdy se probila na juni-
orské mistrovství světě 
v polské Bydhošti. Chy-
bělo málo a při štafetě na 
4 x 100 metrů se zrodil 
malý zázrak. 

Společně s Kolářovou 
a Šimlovičovou okusila 
i atmosféru mistrovství 
světa středních škol v 
čínském Wuhanu, kde 
získala zlato na 100 met-
rů a ve štafetě.

Kanoisté závodili na vodě i na suchu
Jubilejní, čtyřicátý 

ročník Novoves-
kého přespoláku, 
přilákal ke Kunov-

ské tabuli více jak 
stovku pádlujících a na 

odpolední běh pak na sto šedesát 
běžců od tří do osmačtyřiceti 
let, kteří běhali na tratích od půl 
do sedmi kilometrů. „Podobně 
jako v roce loňském byl závod 
součástí projektu České unie 
sportu Sportuj s námi. K tomu 
kanoisté a kajakáři jeli o první 
body do Velkomoravské ligy,“ 
konstatoval spokojeně Vít Pjaj-
čík, šéf oddílu. 

Kromě domácích byla v Os-
trožské Nové Vsi nejpočetněji 
zastoupena moravská města Ko-
jetín, Přerov, Hranice, nechyběli 
sportovci z Olomouce, Litovle, 
Brna, Rajhradu či blízkého okolí. 

Z domácích se mezi vítěze na 
vodě zapsali čeští reprezentanti, 
kanoisté David Janík a Jiří Zalu-
bil i zlechovská benjamínka De-
nisa Krušinová. V běhu nenašli 
přemožitele osmiletý Štěpán 
Uhlíř, desetiletý Štěpán Janoška, 
dvanáctiletý Ondřej Prchlík, 
třináctiletá Anna Pavlíčková, 
čtrnáctiletý Josef Húsek a deva-
tenáctiletý David Janík. Zajíma-
vostí je, že nejstarším účastníkem 
závodu byl dlouholetý šéf jeho 
organizačního týmu a předseda 
TJ ONV Vít Pjajčík, pátý mezi 
veterány, jejichž vítězem se stal 
absolutně nejrychlejší běžec, 
obhájce loňského prvenství Jan 
Stindl před domácím kanoistou 
a dragonem Zbyňkem Ondrač-
kou, ženám vládla loňská vítězka 
Eva Kyseláková z Ostrožské Nové 
Vsi. (SAL, VP)

Vlčí smečka opouští Slovácko...
NEJVĚTŠÍ HVĚZDY



Veliče Šumulikoski se v sobotním 
podvečeru projevil jako pravý ka-
pitán. V zápase, který byl chudý na 
šance, vzal na sebe zodpovědnost 
a přesnou ranou přes zeď získal 
pro svůj tým důležité tři body. 
„Brankář měl míč schovaný za zdí, 
a tak jsem chtěl trefit přesně mís-
to, kam míč nakonec letěl. Trefil 
jsem to lépe, než jsem čekal.“

Byla to vaše životní trefa?
To si myslím zase, že ne. Ale 

na ty roky, co už mám, nebyla 
špatná. (úsměv)

Zápas s Příbramí vám osobně 
vyšel na sto procent. Snad kro-
mě jedné přihrávky vyšlo vše, 
na co jste sáhl.

Těch přihrávek bylo více, ale to 
se ve fotbale stává. Jsem rád, že 
jsme zápas zvládli. Diváci už na 

na nás chvílemi pískali, ale my 
jsme chtěli hrát trpělivě a unavit 
tak soupeře. Myslím, že ta taktika 
vyšla, protože soupeř ztrácel sílu.

Výkon týmu se ve druhé půli 
oproti první zlepšil. Souhlasíte?

Ano. V prvním poločase jsme 
neměli snad žádnou střelu ani 
centr.

Fotbalové krásy ale utkání 
přesto moc nepobralo.

Já vidím fotbal jinak. Když dr-
žíme míč, tak jej nemusíme honit 
a nevadí, že jej držíme vzadu. I 
velká mužstva to tak hrají.

Jste už devět zápasů bez po-
rážky. Nerovná se to malému 
zázraku?

Obrana funguje, a to nechci 
zakřiknout, pak nedostáváme 
góly. Sem tam se nám podaří 
nějaký gól vstřelit. Už si začí-

náme věřit a to je myslím to 
nejdůležitější.

Dvacet devět bodů. To se asi 
už rovná záchraně?

To se nedá asi tak říci. Ale 
chtěli jsme se k podobnému 
počtu dobrat co nejdříve, aby byl 
závěr sezóny v klidu.  

LIGA V ČÍSLECH

PARTNER LIGOVÉHO
ZPRAVODAJSTVÍ

STRANU PŘIPRAVIL 
ALEŠ MAZÚREK

U MIKROFONU

HRÁČ ZÁPASU VELIČE ŠUMULIKOSKI

1:0
ZÁPASOVÉ 
STATISTIKY

TRENÉRE, NA SLOVÍČKOZÁPAS V KOSTCE

TABULKY

HRÁČI - VSTŘELENÉ GÓLY
1.  David Lafata (SPA)  13
2.  Milan Škoda (SLA)  13
3.  Muris Mešanovič (SLA)  10
4.  Michal Škoda (BNO)  10
5.  Jan Chramosta (MBL)  8

ASISTENCE
1.  Jan Krob (TEP)  10
2.  Jan Kopic (PLZ)  8
3.  Vukadin Vukadinović (ZLN)  8
4.  Vjačeslav Karavajev (SPA)  8
5.  Tomáš Přikryl (MBL)  7

   BODY
1.  Milan Škoda  (SLA)  18
2.  David Lafata (SPA)  13
3.  Muris Mešanovič (SLA)  12
4.  Tomáš Přikryl (MBL)  11
5.  Michal Škoda (BNO)  11

TÝMY - STŘELY NA BRÁNU 
1.  SK Slavia Praha  146
2.  FK Dukla Praha  127
3.  FK Mladá Boleslav  114
4.  AC Sparta Praha   105
5.  FC Fastav Zlín  98

   GÓLY
1.  SK Slavia Praha  47
2.  AC Sparta Praha  37
3.  FK Jablonec  35
4.  FC Viktoria Plzeň  35
5.  FK Mladá Boleslav  34

   GÓLY NA ZÁPAS
1.  SK Slavia Praha  2,0
2.  AC Sparta Praha  1,6
3.  FK Jablonec  1,5
4.  FC Viktoria Plzeň  1,5
5.  FK Mladá Boleslav  1,5

Obranu Příbrami často svými výpady provětrával i David Machalík. Na snímku v souboji se zkušeným Janem Rezkem.  FOTO: SAL

FC VIKTORIA PLZEŇ
1.FC SLOVÁCKO

EPOJISTENI.CZ LIGA

NEDĚLE 16. DUBNA 2017 v 18.15 - DOOSAN ARÉNA

1.FC SLOVÁCKO
 1.FK PŘÍBRAM

Informace o zájezdu fanoušků na www.fcslovacko.com

Hosté vsadili na urputnou defenzívu a domácí se proti ním museli 
obrnit trpělivostí. Na trávníku se odehrávala spíše šachová partie, ve 
které šance chyběly na obou stranách. Levého svěřenci se nenechali 
rozhodit ani pískotem z tribun a trpělivě plnili zvolenou taktiku, 
která nakonec přinesla ovoce. 

Ve druhém poločase Slovácko zvýšilo tempo, ale stále se mu 
nedařilo odemknout obrannou pevnost hostí. Oživení přineslo po 
hodině hry střídání, když na hřiště přišel Zajíc s Rezkem. Právě dru-
hý jmenovaný si naběhl na hranici šestnáctky na zpětnou přihrávku 
a ranou pod břevno nechal vyniknout hostujícího Hrušku v bráně. 
Pak přišel závěr utkání. Po nepovedeném útoku Příbrami utekl přes 
celé hřiště Navrátil, hostující obrana jej zastavila jen za cenu faulu a 
Šumulikoski z nařízeného trestného kopu zúročil bohaté zkušenosti 
a ranou přes zeď zajistil pro domácí tři důležité body.

Stanislav Levý byl po zápase spokojen, ale v jeho 
tváři se zračila stejná únava jako na tvářích jeho 
svěřenců. „Po zápase se mi hodně ulevilo, protože 
tři body byly pro nás velmi důležité. Přesto musím 
mírnit optimismus, protože nesmíme propadnout 
uspokojení. To by se nám to mohlo vymstít. První 
poločas nebyl z naší strany příliš dobrý, ve druhém 
jsme si vytvořili větší tlak, byli jsme agresivnější, 
důraznější, měli jsme přímočařejší akce a vše bylo 
korunováno nádhernou brankou Šumulikoského, 
kterému musím složit obrovský kompliment. Aniž 
bych chtěl snižovat nasazení a charakter ostatních, 
tak je neskutečné, co pro mužstvo odvádí on, a i 
ta branka byla jakousi odměnou za jeho přínos,“ 

vyzdvihl roli kapitána týmu a autora tříbodové 
branky trenér Slovácka.

Zachraňující se Příbram se snaží chytit stébla a 
na Slovácku po něm dlouho sahala. „Myslím, že 
dnes jsme prohráli zápas, ve kterém jsme nebyli 
horší, ale bohužel jsme nezvládli závěr utkání. 
Druhou půli jsme neudrželi tempo. Nebyli jsme 
na balonu. Tím, že domácí víc kombinovali, 
tak jsme běhali bez míče, i přesto jsme  domácí 
nepouštěli do žádných velkých příležitostí. V 
závěru jsme po naší standardní situaci a násled-
ném brejku udělali trestný kop, ze kterého jsme 
inkasovali,“ připomněl klíčový moment utkání 
trenér Kamil Tobiáš. 

POLOČAS: 0:0
BRANKA: 
83. Šumulikoski
ROZHODČÍ: 
Pechanec - Wilczek, Arnošt
ŽLUTÉ KARTY: 
Šimko, Daněk - Květ, Tregler
DIVÁCI: 3 884
1.FC SLOVÁCKO: 
Daněk - Reinberk, Hofmann, Břečka, 
Šimko - Navrátil, Šumulikoski, Daní-
ček, Machalík, Havlík (66. Jakub Re-
zek) - Koné (65. Zajíc)
TRENÉR: Stanislav Levý
1.FK PŘÍBRAM: 
Hruška - Tregler, Chaluš, Jiránek, Di-
víšek - Kvída (85. Ayong), Květ (74. 
Trapp) - Bazal, Suchan, Jan Rezek - 
Kacafírek (66. Linhart)
TRENÉR: Kamil Tobiáš

Zápas s Příbramí nakonec rozhodla jedna 
standardní situace, kterou vybojoval 
sprintem přes celé hřiště Jan Navrátil.
 
Běžel jsem dlouhý úsek a periferně jsem 
viděl, že hráč se ke mně blíží, a myslím, 
že chytře jsem si před něj dal tělo, a byl 
z toho kontakt, který rozhodčí pískl.

Na začátku vaší cesty přes celé hřiště 
byl kontakt, který zaváněl faulem. 
Přesto jste jej ustál a rozhodl se sprin-
tovat k bráně.

Oni věděli, že z toho může být velké 
přečíslení, a tak se mě snažili zastavit. 
Já ale věděl, že z toho může být naše 
výhoda, že je proti nám docela málo 
hráčů.

V té chvíli jste obranu hodně pře-
číslili. Nabízeli se Tomáš Zajíc i 
David Machalík. Neuvažoval jste o 
přihrávce?

Viděl jsem náběhy, ale čekal jsem, 
že mě spíš někdo překříží a já mu 
míč posunu.

Byl to pro vás celkově těžký zápas?
Určitě. Nehráli jsme příliš uvolněně. 

Moc fotbalové to z naší strany neby-
lo. Hráli jsme hodně vzadu, což se 
divákům moc nelíbilo, ale my chtěli 
být trpěliví.

Dukla - Ml. Boleslav 1:2 (0:1), Hr. Králové - 
Plzeň 0:1 (0:0), Bohemians 1905 - Jihlava 1:0 
(1:0), Slovácko - Příbram 1:0 (0:0), Teplice 
- Liberec 3:1 (1:0), Karviná - Slavia 1:2 (1:1), 
Jablonec - Zlín 2:0 (1:0), Sparta - Brno 3:2 (2:1)

1. Plzeň 16 5 2 35:14 53
2. Slavia 15 7 1 47:17 52
3. Sparta 12 7 4 37:20 43
4. Ml. Boleslav 10 8 5 34:23 38
5. Zlín 9 8 6 29:25 35
6. Teplice 9 7 7 30:22 34
7. Jablonec 8 8 7 35:28 32
8. Slovácko 6 11 6 24:27 29
9. Karviná 8 5 10 31:36 29
10. Dukla 7 6 10 27:26 27
11. Bohem. 1905 6 6 11 17:27 24
12. Liberec 5 8 10 17:24 23
13. Brno 3 14 6 23:32 23
14. Hr. Králové 6 3 14 22:36 21
15. Jihlava 3 8 12 16:37 17
16. Příbram 4 3 16 16:46 15

TABULKA JARA
1. Slavia 6 2 0 21:5 20
2. Plzeň 5 2 1 9:5 17
3. Jablonec 4 3 1 12:3 15
4. Slovácko 3 5 0 7:4 14
5. Sparta 4 2 2 9:8 14
6. Teplice 3 3 2 13:9 12
7. Ml. Boleslav 2 5 1 8:7 11
8. Dukla 3 2 3 8:7 11
9. Brno 1 6 1 5:5 9
10. Karviná 2 3 3 10:11 9
11. Liberec 2 2 4 6:8 8
12. Jihlava 2 1 5 6:14 7
13. Příbram 2 1 5 6:17 7
14. Bohem. 1905 1 3 4 2:5 6
15. Hr. Králové 1 2 5 5:10 5
16. Zlín 0 4 4 2:11 4



MSFL
1. Uničov 12 7 1 48:20 43
2. Sigma Olomouc 11 2 7 39:20 35
3. Vel. Meziříčí 10 3 7 50:42 33
4. Hlučín 9 5 6 26:23 32
5. Vyškov 9 4 7 33:22 31
6. Otrokovice 9 3 8 32:41 30
7. Petřkovice 8 6 6 37:33 30
8. Hulín 8 6 6 34:30 30
9. Slovácko B 7 9 4 29:23 30
10. Zlín 8 5 7 39:37 29
11. Třebíč 8 3 9 31:37 27
12. Kroměříž 6 5 9 29:38 23
13. Mohelnice 5 7 8 24:31 22
14. HFK Olomouc 5 5 10 15:40 20
15. Blansko 4 2 14 21:30 14
16. Líšeň 3 4 13 20:40 13

DIVIZE
1. Hodonín 17 2 1 58:20 53
2. Uh. Brod 16 2 2 50:25 50
3. Rosice 13 5 2 40:14 44
4. Břeclav 13 3 4 39:22 42
5. Slavičín 10 6 4 32:13 36
6. Bzenec 8 4 7 36:36 28
7. Polná 7 6 7 48:53 27
8. Tasovice 7 5 8 35:33 26
9. Velká Bíteš 7 2 11 27:31 23
10. Žďár 5 4 11 28:39 19
11. Stará Říše 4 7 8 21:33 19
12. Vrchovina 5 2 13 18:41 17
13. Brumov 4 5 11 32:46 17
14. Pelhřimov 4 4 12 20:45 16
15. Bystřice n. P. 3 5 12 27:41 14
16. Holešov 3 4 13 28:47 13

KRAJSKÝ PŘEBOR
1. Luhačovice 11 2 1 2 39:13 38
2. Strání 10 2 2 2 35:11 36
3. Provodov 8 3 4 1 30:20 34
4. Vsetín 8 2 1 5 39:23 29
5. Morkovice 8 1 1 6 30:26 27
6. Bystřice p. H. 5 5 1 5 25:26 26
7. Štítná n. V. 7 2 0 7 27:27 25
8. Boršice 6 1 3 6 28:35 23
9. Baťov 5 2 2 7 41:36 21
10. Rožnov p. R. 4 2 3 7 21:30 19
11. Vigantice 4 2 3 7 20:27 19
12. Chropyně 5 1 0 10 18:42 17
13. Fryšták 3 1 2 10 26:42 13
14. Kelč 1 1 4 10 16:37 9

I. A SK. B
1. Hluk 11 2 1 2 42:11 38
2. Osvětimany 10 1 0 5 37:24 32
3. Kvasice 9 0 5 2 39:18 32
4. Bojkovice 9 1 1 5 31:24 30
5. Koryčany 8 1 3 4 26:16 29
6. Napajedla 7 3 2 4 31:29 29
7. Skaštice 7 2 0 7 35:33 25
8. Nedachlebice 6 2 2 6 27:30 24
9. Vlčnov 6 1 1 8 18:24 21
10. D. Němčí 6 0 2 8 21:31 20
11. Žalkovice 4 3 0 9 20:29 18
12. Újezdec 5 0 0 11 20:36 15
13. Nivnice 4 1 1 10 19:32 15
14. Malenovice 2 1 0 13 14:43 8

I. B SK. C
1. St. Město 12 2 0 2 53:25 40
2. Buchlovice 11 3 0 2 60:19 39
3. Kunovice 10 1 2 3 48:33 34
4. Ludkovice 8 3 3 2 45:15 33
5. Slovácko C 10 0 1 5 41:33 31
6. Ořechov 7 3 2 4 39:29 29
7. Zlechov 6 3 1 6 28:32 25
8. Drslavice 6 1 3 6 32:28 23
9. Zborovice 5 1 3 7 22:31 20
10. Morkovice B 5 0 2 9 36:38 17
11. Nedakonice 4 2 1 9 30:54 17
12. Březolupy 4 0 2 10 20:44 14
13. Prakšice 1 3 2 10 23:53 11
14. O. N. Ves 1 0 0 15 21:64 3

KRAJSKÉ FOTBALOVÉ SOUTĚŽE20 Pondělí 10. dubna 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

ČSK stačily čtyři minutyZáloha Slovácka stále 
drží čisté konto

Fotbalisté Nedakonic (v bílém) odjeli ze staroměstského Rybníčku s 
prázdnou. FOTO: SAL

MSFL 
Béčko Slovácka ani ve čtvr-
tém jarním utkání nepoznalo 
hořkost porážky. Na kunovic-
ké Bělince uhrálo proti béčku 
Sigmy Olomouc bezbrankovou 
remízu.
1.FC Slovácko B - Sigma 
Olomouc B 0:0
Zatímco Slovácko se pohybuje 
v klidném středu tabulky, hosté 
stále mohli přemýšlet o prvním 
místě. V sestavě domácích se 
opět objevil dvacetiletý jihoko-
rejský hráč Yu Kanghuyn, který 
je ve Slovácku na tříměsíčním 
hostování. Domácí sice začali 
aktivně, ale postupem času 

se hra vyrovnala, oba týmy si 
dokázaly vytvořit několik šancí, 
ale do černého nemířil nikdo. 
Obraz hry se nezměnil ani po 
změně stran. Šancí ke skórová-
ní bylo na obou stranách jako 
šafránu, a tak se čekalo, který 
tým jako první udělá chybu, 
kterou dokáže soupeř využít. A 
protože taková situace za celých 
devadesát minut nenastala, i 
když si domácí v závěru doká-
zali vytvořit mírný tlak, skončilo 
utkání bezbrankovou remízou. 

SLOVÁCKO B: Semanko 
- Chvátal, Suchý, Tkáč, Civič, 
Tischler, Vinkler (72. Vaďura), 
Křivánek, Rezek, Pospíšil, Yu 
(72. Kubala) (SAL)

DIVIZE 
Utrápené, vybojované, ale o to cennější vítěz-
ství si připsali divizní fotbalisté ČSK Uherský 
Brod na půdě sestupem ohrožené Vrchoviny. 
Jediný gól zápasu vsítil už ve čtvrté minutě 
Mančík. Svěřenci kouče Martina Ondy tak 
na cizím hřišti podesáté za sebou neprohráli 
(8-2-0, skóre 23:11), naposledy odjížděli s 
prázdnou 5. června.

Vrchovina - UH. BROD 0:1
Broďané měli před zápasem těžkou hlavu, 
mimo hru totiž stále zůstává Richard David 
a stoprocentně fit nebyli ani Hruboš, který v 
týdnu dobral antibiotika, s Paclem (achillov-
ka). Hostům se tudíž úplně rozpadla záložní 
řada. „Věděli jsme, že nás čeká složité utkání, 
protože domácí potřebují body jako sůl, a 
předpoklady se naplnily. I když přechod do 

útoku nebyl úplně ideální, v defenzívě jsme 
všechno uskákali a připsali si cenné tři body,“ 
těšilo Ondu. Jeho výběr šel do vedení už ve 4. 
minutě, kdy se prosadil Mančík. Jenže další 
šance nevyužil a po obrátce postupně převzala 
otěže Vrchovina, která si vytvořila trvalou 
optickou převahu. „Balony létaly do vápna ze 
všech stran, ale vyloženou šanci si soupeř de 
facto nevytvořil. Z brejků jsme naopak měli 
dostatek šancí, abychom zápas rozhodli a 
nestrachovali se o výsledek až do posledních 
sekund,“ podotkl Onda, podle kterého jeho 
svěřenci bojovali i s těžkým terénem. „Trávník 
byl sice dobře připravený, ale poněkud měkký, 
což mělo negativní vliv na kombinaci,“ pozna-
menal. Branka: Mančík. Poločas 0:1.

UH. BROD: Kohoutek - Nevařil, Vrága, M. 
David, Kúdela - Dolina, Šálek, Večeřa, Mančík 
(33. Hruboš) - Michalec (88. Pacl), Jaroněk 
(68. Blaha). (CEH)

POZVÁNKA 
NA FOTBAL

Divize
Uh. Brod - Holešov
sobota 15. dubna 

v 16 hodin
stadion Na Lapači

KRAJSKÝ PŘEBOR 
Strání i Boršice si v neděli 
připsaly plný bodový počet. 
Zatímco Strání s přehledem 
přehrálo Chropyni 6:0, to 
Boršice to měly o poznání 
těžší, přesto první jarní domácí 
zápas zvládly.

Boršice - Baťov 4:3 (2:2)
Utkání sousedů v tabulce za-
čali domácí lépe a v prvních 
deseti minutách si vytvořili tři 
gólové šance a jednu z nich ve 
4. minutě využil Adam Skři-
van. Druhá desetiminutovka 
patřila hostům, 14. minutě 
srovnal Krajča. Ve 27. minutě 
opět Krajča šikovně tečoval 
střílený centr a míč skončil u 
tyče bezmocného Janečky. Ve 
35. minutě, po krásné kom-
binaci domácích, Ohnutek 
srovnal stav zápasu na 2:2. Ve 
druhém poločase Boršičtí pře-
pnuli na vyšší obrátky a po sérii 
rohových kopů Ohnutek do-
stal domácí do vedení. I nadále 
pokračovala souhra výborně 
hrajícího Kaspřáka s Ohnut-
kem a druhý jmenovaný v 55. 
minutě zkompletoval hattrick. 
Poté se dostali ke slovu i hosté a 
v 62. minutě snížil osamocený 
Lorenc. Od tohoto momentu 
hosté pozorně bránili a jejich 
rychlé brejky byly velmi ne-
bezpečné. Domácí při těchto 
kontrech podržel výborný 
brankář Janečka, kterému 
domácí mohou poděkovat za 
tři body.

Branky: Ohnutek 3, Skřivan
BORŠICE: Janečka - Vlček, 

Kaspřák, Lysoněk, Blaha (56. 
Bartl), Kopčil, Březina (76. 
Krsička), Ohnutek (89. And-
rýsek), Skřivan (91. Soldán), 
Cigoš, Hromada

Strání - Chropyně 6:0 
(2:0)
Utkání, které se více jak 250 
divákům muselo určitě líbit. 
A to nejen díky výsledku, 
ale také díky předvedené hře 
a krásným gólům, které by 
klidně mohly aspirovat na 
titul Gól roku. Nejprve v 19. 
minutě zakroutil nádherně 
Valenta přímý kop přímo 
do šibenice. Ve 25. minutě 
pak Haloda výstavní trefou 
z pětadvaceti metrů také vy-
metl šibenici. Hosté se v první 
půli téměř nedostali ke slovu, 
domácí k tomu ještě dvakrát 
nastřelili tyčku. Pokud chtěli 
hosté něco s výsledkem po 
přestávce udělat, neměli téměř 
šanci, protože hned po roze-
hrávce a krásné kombinaci 
čtyř hráčů dával Hynčica do 
prázdné brány. Za stavu 3:0 
zahrávali hosté pokutový kop, 
ale s nabídnutou šancí naložili 
bídně, míč šel nad bránu. Ve 
zbytku utkání přidali domácí 
ještě tři branky. 

Branky: Valenta 2, Haloda, 
Hynčica, Gardian, Pilka

STRÁNÍ: Tomanec - Mik-
lovič (46. Brázdil), Gardian, 
Hráček (80. Bruštík), Hynčica 
(73. Samotný), Valenta, Silnica, 
Mimochodek /63. Vojtek), 
Haloda (83. Kolaja), Straňák, 
Pilka.  (SAL, DVO)

Gólové 
hody

I. A TŘÍDA, SK. B 
Osvětimany - Skaštice 2:0 (0:0)
Fotbalisté z Osvětiman drží i po tomto kole přímý kontakt 
se špičkou tabulky. V sobotním utkání si poradili svěřenci 
trenéra Filásky se soupeřem ze Skaštic. V prvním dějství 
čekali diváci na branku marně. O třech bodech rozhodli 
Osvětimanští v rozmezí tří minut, od 51. do 54. minuty. 
Tyto dvě trefy nasměrovaly výběr Osvětiman ke třem 
zaslouženým bodům.

Branky: Chaloupka, Zýbal.

Kvasice - Nedachlebice 6:1 (3:1)
Vysokou porážku 1:6 si odváží fotbalisté Nedachlebic, 
kteří tvrdě narazili na půdě Kvasic. Hostující celek dokázal 
reagovat na vedení domácích pouze jednou, když Neda-
chlebičtí srovnali již v 7. minutě na 1:1. Další branky však 
padaly pouze do hostující sítě, z čehož nakonec rezultoval 
těžký debakl.

Branka: Hána.

Napajedla - Bojkovice 3:1 (0:1)
Dva celky z přední poloviny tabulky na sebe narazily v 
Napajedlech, kam přicestovaly Bojkovice. Byli to hosté, 
kterým patřil alespoň co do skóre první poločas. Ve 
druhém poločase se výkon domácího celku výrazně 
zlepšil, z čehož nakonec vyústila nejen vyrovnávací 
branka, ale v závěru také otočení výsledku na 3:1 ve 
prospěch Napajedel.

Branka: Hladík.

Hluk - Nivnice 5:0 (1:0)
Vedoucí celek soutěže z Hluku opět nezaváhal. V 
cestě mu tentokrát stála Nivnice, kterou čeká na 
jaře zřejmě těžký boj o záchranu. Domácímu celku 
patřily oba poločasy, přestože po prvních pětačtyři-
ceti minutách svítilo na tabuli vedení Hluku pouze 
1:0. První tým tabulky se rozstřílel až ve druhém 
dějství, v němž přidal další čtyři přesné zásahy do 
sítě gólmana Mendla.

Branky: Bihári 2, Martiš 2, Machala.

Koryčany - Újezdec 0:1 (0:0)
Další důležité vítězství vybojovali fotbalisté Újezdce, kteří 
odehráli své utkání na půdě Koryčan. Na góly nepříliš 
bohaté utkání rozhodli hosté až ve druhém poločase, v 
němž se přesně trefil Vacula. Celek z Újezdce se tak díky 
třem bodům dotáhl na Nivnici, se kterou má stejný počet 
patnácti získaných bodů.

Branka: Vacula.

Vlčnov - Dolní Němčí 2:4 (0:0)
Také Dolněmčané na jaře pomalu, ale jistě stoupají ta-
bulkou. Tentokrát si všechny tři body odváží z Vlčnova. 
Branky v tomto duelu však padaly až po změně stran. 
Vedoucí trefa patřila domácím, následující góly už však 
fotbalistům z Dolního Němčí. Zkušený Činčala v 83. 
minutě ještě zadělal na drama, v nastaveném čase ovšem 
pečetil vítězství hostů Daněk.

Branky: Hanák, Činčala - Tinka 2, Cmol, Daněk.

Malenovice - Žalkovice 1:0 (1:0) (KEJ)

Újezdec stahuje ztrátu, body veze z Koryčan

I. B TŘÍDA, SK. C 
Staré Město - Nedakonice 3:2 
(3:1)
Vedoucí tým soutěže hostil Neda-
konice, které výrazně zaostávaly 
za soupeřem především v prvním 
poločase. Domácí poslal do vedení 
už v 7. minutě Smělík, druhou 
branku přidal Hrdina, když si 
poradil s vyběhnuvším gólmanem 
Ondřejem. Hosté sice zvládli v 
první půli snížit na 1:2 z jejich 
pohledu, za další tři minuty už 
však opět prohrávali o dva góly. Ve 
druhém poločase nedakoničtí fot-
balisté opět stáhli náskok soupeře 
o jediný gól, další už však nestihli 
a tři body zůstaly ve Starém Městě.

Branky: Smělík 2, Hrdina - 
Štergenich, Hyrák.

 Drslavice - Zborovice 2:1 (1:1)
Tři body za vítězství 2:1 slaví fotba-
listé Drslavic. Těm se na domácím 
trávníku podařilo otočit nepřízni-
vý vývoj utkání se Zborovicemi. 
Právě hosté se radovali z branky 
jako první, ne však dlouho. Hned 
za dvě minuty Drslavice srovnaly 
krok a patnáct minut před koncem 
rozhodly o třech bodech.

Branky: Vystrčil, Machálek.
Ludkovice - Ořechov 1:2 PK 
(0:1)

Přestože nedali fotbalisté Oře-
chova na hřišti Ludkovic jediný 
gól, berou dva body. Hráčům 
Ořechova pomohl v prvním po-
ločase vlastní gól Mikela, díky 
kterému vedli. Domácí zvládli po 
změně srovnat a dovést utkání až 
k penaltovém rozstřelu. V něm si 
lépe vedli hosté (1:3).

Branka: Mikel (vlastní).
 Morkovice B - Zlechov 1:2 PK 

(0:0)
Až brankou v 90. minutě dokázali 
hráči Morkovic vybojovat alespoň 
bod nad soupeřem ze Zlechova. 
Hostující Velcr poslal svůj tým 
do vedení v 70. minutě a když 
už se viděli Zlechovští nejspíš v 
kabině, přišla pohroma v podobě 
vyrovnání na 1:1. V následných 
penaltách se zadařilo ovšem hos-
tům (6:7).

Branka: Velcr. 
1. FC Slovácko C - O. N. Ves 5:2 
(2:1)
Céčko Slovácka přivítalo stále 
beznadějně poslední Ostrož-
skou Novou Ves a nedopustilo 
žádné překvapení. Domácí se 
díky dvěma brankám dostali do 
zaslouženého náskoku, který však 
lehce narušila branka hostů, jež 
znamenala poločasové snížení. Po 
změně stran přidala rezerva Slo-

vácka další tři trefy, které rozhodly 
o pohodlném vítězství.

Branky: Sanchez 2, Vašek, Bu-
čák, Maniatis - Jurásek 2.

Buchlovice - Březolupy 1:0 
(1:0)
Také druhý celek tabulky z 
Buchlovic nezaváhal. V tomto 
zápase přehrál díky jediné brance 
Březolupy. Vítěznou trefu zařídil 
v prvním poločase Jiří Mikula. 
Po změně stran se již diváci žád-
né pojistky ze strany domácích 
nedočkali a Buchlovice tak nadále 
ztrácí pouhý bod na vedoucí Staré 
Město.

Branka: Mikula.

Prakšice - Kunovice 3:4 (1:3)
Zajímavá přestřelka se odehrála v 
Prakšicích, jež hostily Kunovice. 
Domácí, kteří se nachází na před-
posledním místě tabulky, zaspali 
začátek utkání a po sedmnácti 
minutách prohrávali již o tři bran-
ky. Do poločasu vykřesal naději 
Dynka, ve druhém poločase Ku-
novičtí opět odskočili na rozdíl tří 
gólů. Domácí kapitán Dynka však 
nesložil zbraně a dalšími dvěma 
góly zadělal na drama. Více jak 
hattrick ovšem nestihl a Prakšice 
doma padly.

Branky: Dynka 3 - Lahodný 2, 
Černý, Šebák. (KEJ)

Gólová přestřelka v Prakšicích pro Kunovice



OKRESNÍ FOTBAL
PŘÍLOHA DOBRÉHO DNE

BILANCE OP
16. kola
5 1 1 12:7
Diváci: 998 (celkem 12 305)

celková
67 22 23 305:191

TABULKA
1. Šumice 13 1 2 56:24 40
2. Uh. Ostroh A 9 5 2 56:38 32
3. Bílovice 9 3 4 44:31 30
4. Havřice 9 2 5 54:37 29
5. Březová 8 4 4 37:31 28
6. Hluk B 7 2 7 30:36 23
7. Topolná 6 5 5 37:35 23
8. Bánov 6 4 6 27:34 22
9. Kněžpole 5 4 7 34:35 19
10. Jarošov 4 4 8 33:41 16
11. Slavkov 3 7 6 23:29 16
12. Jalubí 4 1 11 22:35 13
13. Sušice 4 1 11 17:36 13
14. D. Němčí B 3 1 12 26:54 10

STŘELCI
24 Rachůnek T. (Havřice)
18 Blaha D. (Jarošov)
13 Janků M. (Březová), Sedlář 
J. (Bílovice), Pavlas Z. (Uh. 
Ostroh A)
12 Pilka S. (Šumice)
10 Věrný R. (Bílovice), Foltýn 
Jan (Topolná)
9 Kovařík F. (Uh. Ostroh A), 
Hančík D. (Kněžpole)

BRANKÁŘI
5 Bruštík D. (Březová), Lašák 
Z. (Sušice)
3 Gál M. (Hluk B), Šidlo M. 
(Šumice), Pochylý P. (Slavkov), 
Brázdil O. (Kněžpole)

HVĚZDY
9 Zdeněk Lašák (Sušice), Jan 
Sedlář (Bílovice)
7 Lukáš Mahdal (Bánov)
6 Tomáš Rachůnek (Havřice)
5 Tomáš Gajdorus (Jalubí), Jan 
Botek (Jalubí), Dušan Bruštík 
(Březová), Jaroslav Hoferek 
(Topolná), Dominik Hančík 
(Kněžpole)

ČK
1 Remeš V. (Kněžpole), Mah-
dal Dominik (Bánov), Uher J. 
(Březová), Franc Z. (Havřice), 
Laga D. (Jarošov), Sedlář A. 
(Bílovice), Němec M. (Jaro-
šov), Šur V. (Sušice), Kovařík 
M. (Uh. Ostroh A), Mahda-
líček P. (Bánov), Miškář V. 
(Březová), Žůrek A. (Bílovice), 
Kašný P. (Kněžpole), Hoferek 
O. (Topolná), Šimek P. (Slav-
kov), Ševčík P. (Březová)

ŽK
6 Flíbor T. (Kněžpole), Morava 
T. (Bílovice), Hoferek P. (Topol-
ná), Maršálek M. (Havřice)

Pondělí 10. dubna 2017   I    www.idobryden.cz

Derby rozhodl Pavel Dohnal
D. NĚMČÍ B - BÁNOV 1:4 (0:1) SLAVKOV - JALUBÍ 1:0 (1:0)

UH. OSTROH - HAVŘICE 2:1 (1:0)

JAROŠOV - BÍLOVICE 0:0

TOPOLNÁ - KNĚŽPOLE 3:2 (2:1)

ŠUMICE - BŘEZOVÁ 3:0 (0:0)

SUŠICE - HLUK B 2:0 (0:0)

Branky: 70. Pochylý M. - 2. Kejkrt D., 68. Mahdal D., 90. Bortel L., 91. Skočovský D.
ŽK: 37. Salát J., 60. Světinský A. - 44. Bortel L. Diváci: 106.
Rozhodčí: Štěpán Martykán - Roman Bednář, Libor Daněk (laik).

Branky: 43. Jankůj M.
ŽK: 19. Mikláš J. - 26. Jungman M. Diváci: 55.
Rozhodčí: Lukáš Hubál - František Chaloupka, Martin Tokoš.

Branky: 30. Uřičář J., 54. Pavlas Z. - 48. Rachůnek M.
ŽK: 5. Maršálek M. (Havřice). Diváci: 102.
Rozhodčí: Štěpán Martykán - Lubomír Drozdy, Miroslav Durna (laik).

ŽK: 48. Hromada P. - 85. Dujka J.
Diváci: 250.
Rozhodčí: Roman Bednář - Jaroslav Smetka (laik), Miroslav Raichel (laik).

Branky: 22. Leitner J., 44. Lapčík A., 83. Dohnal P. - 33. Večeřa M., 63. Hruboš P.
ŽK: 35. Hoferek P. - 65. Remeš V., 70. Hančík D. Diváci: 175.
Rozhodčí: Jiří Vlašic - Michael Bartoň, Cyprian Blaho (laik).

Branky: 47. Žampach J., 54. Floreš L., 75. Pančocha J.
ŽK: 47. Kunovský R. - 29. Frühauf P., 36. Trecha J., 46. Ševčík P. Diváci: 205.
Rozhodčí: Martin Zelený - Martin Tokoš, Roman Horčica (laik).

Branky: 72. Jurča A., 92. Mikulík Mi.
ŽK: 7. Hejda M. - 25. Chytil R., 38. Loutocký E. Diváci: 105.
Rozhodčí: Tomáš Tureček - Miroslav Mikulík (laik), Karel Vaculík (laik).

Již ve 2. minutě hosté po chybě domácí obrany vstřelili Kejkrtem první branku, 0:1. Domácí 
měli několik šancí na vyrovnání, ale hosty podržel brankář Goroš. Do konce prvního poločasu 
měla obě mužstva několik šancí, ale výsledek se nezměnil. Ve druhém poločase hosté zatlačili 
domácí na jejich polovinu a až v 68. minutě se z přímého kopu trefil Mahdal, 0:2. V 69. minutě 
šel hostující Skočovský na domácího brankáře Kolíska, ale nepřekonal ho. Naopak domácí z 
protiútoku snížili Pochylým na 1:2. Domácí se pak snažili o vyrovnání, ale byli to naopak hosté, 
kteří v 90. minutě navýšili Bortelem na 1:3 a v nastaveném čase upravil Skočovský na konečných 
1:4. Hosté zaslouženě zvítězili.
Nejlepší hráči: Marek Pochylý - Petr Mahdalíček

V prvním poločase se hrála vyrovnaná partie, ale domácí byli častěji u míče, vytvářeli si větší 
počet gólových příležitostí. Branku vstřelili po rohovém kopu šťastnou hlavičkou domácího 
obránce Jankůje, 1:0. Druhý poločas začali domácí opět náporem, ale hosté prostřídali dva hráče 
a převzali iniciativu utkání. V přechodové části přes záložní řadu si vytvářeli větší množství 
brankových příležitostí, které trestuhodně zahazovali. Domácím odešla fyzicky středová řada 
a hosté je celý druhý poločas přehrávali. Bohužel neproměnili své brankové příležitosti a odjeli 
s prázdnou. Utkání by lépe slušela remíza, neboť každé z mužstev hrálo v jednom poločase lépe.
Nejlepší hráči: Bronislav Polášek - Jan Botek

V 15. minutě hostující Tomáš Rachůnek nevyužil možnost ke vstřelení branky. Ve 30. minutě 
se domácí Pavlas v pokutovém uzemí dobře zorientoval a nahrával domácímu Uřičáři a ten 
vstřelil první branku. Ve 36. minutě šel domácí Pavlas na gólmana, ale bez úspěchu. Ve 41. 
minutě se hostující Tomáš Rachůnek dostal opět do gólové šance, ale bez úspěchu. Ve druhém 
poločase ve 48. minutě hostující Michal Rachůnek krásnou křižnou střelou vyrovnal na 1:1. V 
54. minutě domácí Pavlas vstřelil druhou branku domácích. Hosté byli lepším mužstvem, ale 
zklamali střelecky. Domácí si za bojovnost zaloužili vyhrát. Hosté neproměnili tři tutové šance.
Nejlepší hráči: Adam Větříšek - Michal Rachůnek

Na dobře připraveném terénu před krásnou návštěvou 250 diváků se hrál spíše průměrný 
fotbal s minimen šancí na obou stranách. Ve 25. minutě domácí Kováč krásně hlavičkoval, ale 
výtečný Kročil zázračně vytáhl na rohový kop. Od 30. minuty převzali taktovku hostující hráči, 
ale do vyložené brankové šance se nedostali, stejně jako domácí. Po změně stran byli domácí 
aktivnějším a lepším týmem. K vytoužené brance to však nestačilo.
Nejlepší hráči: Marek Kaštánek - Jiří Kročil

Sousedské derby začali lépe domácí, kteří ve 22. minutě rozvlnili síť zásluhou Leitnera jeho 
střelou k tyči, 1:0. Ve 33. minutě vyskočil na centr nejvýše hostující Večeřa a vyrovnal na 1:1. 
O tři minuty později se hostující Maršálek dostal do obrovské příležitosti, avšak sám ve vápně 
netrefil odkrytou branku. Ve 40. minutě kopali domácí pokutový kop, ale neproměnili jej. Na-
pravili to ve 44. minutě, kdy na roh vyskočil nejvýše domácí Lapčík a zvýšil vedení na 2:1. Ve 
druhé půli byli aktivnější hosté, když v 63. minutě proměnili pokutový kop. Zdálo se, že zápas 
skončí zaslouženou remízou, ale po autu se míč dostal k volnému Dohnalovi, který se nemýlil 
a brankou potěšil domácí fanoušky, 3:2. Domácí ještě zvládli tlak hostů a radovali se z výhry.
Nejlepší hráči: Jakub Leitner - Milan Večeřa

Utkání začalo lépe pro hosty, kteří si vypracovali první šanci, kdy po závaru propadl míč, ale 
Michal Janků nabízenou šanci nezužitkoval. Domácí se začali dostávat více do hry, ale v prv-
ním poločase své šance zahazovali. Neuspěl Ondřej, Pilka, ani Pančocha. Na začátku druhého 
poločasu nešikovně zahrál rukou Ševčík a s nabízenou penaltou si poradil kapitán Žampach. 
Domácí ve druhém poločase tlačili hosty a v 54. minutě se prosadil Floreš po skvělé přihrávce 
od Pančochy. Hosté si vytvářeli příležitosti, ale skvěle chytajícího Jiříka nedokázali překonat. 
V 75. minutě si Pančocha vzal na starost přímý kop, který ze třiceti metrů poslal do šibenice, a 
upravil stav na 3:0. Hosté chtěli alespoň snížit, avšak šanci si již nevytvořili.
Nejlepší hráči: Josef Pančocha - Josef Smítal

Utkání se hrálo ve svižném tempu, kdy se hra přelévala z jedné strany na druhou. V 8. minutě se 
ve vápně otočil hostující hráč Bihári a trefil břevno. V 45. minutě se po odraženém míči z ničeho 
nic objevil sám před gólmanem domácí Novák, ale svou šanci neproměnil. Poločas skončil 0:0. 
Druhý poločas se odehrával ve stejném duchu, postupem času měli domácí mírnou převahu, 
což se projevilo v 72. minutě, kdy domácí zahrávali rohový kop. Domácí Jurča se z voleje trefil 
pod břevno. Hosté se snažili o vyrovnání, v 78. minutě se po pěkné kombinační akci dostali k 
zakončení, ale domácí gólman předvedl opět skvělý zákrok. Hosté se snažili za každou cenu 
alespoň vyrovnat, avšak v nastaveném čase se domácí po odraženém míči vrhli do přečíslení, 
které zakončil Mikulík a pečetil stav zápasu na 2:0.
Nejlepší hráči: Zdeněk Lašák - Filip Kovařík

D. Němčí B: Kolísek A. - Světinský A., 
Stojaspal Mi., Stojaspal D., Salát J., Pochylý 
M., Mikulec M. (83. Talský J.), Mahdal A., 
Krchňáček R. (64. Pastorek P.), Hlaváček 
J., Daněk K.
Trenér: Marek Pochylý.

Slavkov: Pochylý P. - Zimčík P., Stojaspal 
R. (70. Šimek P.), Sedlář A., Rožnovský 
T., Polášek B., Peter O., Miroš J., Mikláš J., 
Jankůj M., Chovanec M. (87. Zámečník L.).
Trenér: Miroslav Mančík.

Uh. Ostroh: Žaludek P. - Větříšek A., 
Uřičář J. (57. Stránský F.), Šálek R., Pavlas 
Z. (90. Mojžíšek O.), Ondroušek M., No-
váček T., Kovařík M., Horák M., Durna 
M., Čápek J.
Trenér: Luděk Jurčeka.

Jarošov: Gajarský M. - Příplata F. (68. 
Němec M.), Penner M., Omelka Martin, 
Omelka Marek, Laga D. (80. Jurča T.), 
Kováč P., Kaštánek M., Kamočai L. (51. 
Stojaspal M.), Jančík M., Hromada P.
Trenér: Radek Vyoral.

Topolná: Rosík T. - Zelinka D., Vašťák 
R. (37. Mikoška J.), Válek A., Leitner J. 
(65. Dohnal P.), Lapčík A. (46. Jurčík T.), 
Hoferek P., Hoferek J., Foltýn Jan, Foltýn 
Jakub, Elfmark A.
Trenér: Miloslav Stuchlík.

Šumice: Jiřík M. - Žampach J. (80. Hřib 
J.), Pilka S., Pilka I., Pančocha J., Ondřej 
V., Ondřej T. (85. Juřeník M.), Mach M. 
(70. Jahoda D.), Kunovský R., Kelíšek M. 
(88. Valášek P.), Floreš L. (82. Marek V.).
Trenér: Martin Zicha.

Sušice: Lašák Z. - Šur V., Omachlík D. (74. 
Ludvíček M.), Novák M. (62. Rozum R.), 
Mikulík Mi., Mikulík Ma., Jurča A., Hejda 
M., Hejda A., Fojtášek V., Kozelek K.
Trenér: Stanislav Šlechta.

Bánov: Goroš P. - Velecký R., Skočovský D., 
Polanský L. (75. Szymurda J.), Mahdalíček 
P., Mahdal D. (85. Polášek M.), Kejkrt D., 
Guryča R., Franc L., Bortel L., Bobek P.
Trenér: Karel Kopeček.

Jalubí: Mlčák P. - Žaluda J., Ulman T., Tre-
filík Z., Nosek D., Klajn P., Jungman M. (46. 
Doseděl P.), Gajdorus T., Gajdorus L. (85. 
Andrýsek M.), Dobiáš T., Botek J.
Trenér: Marek Burián.

Havřice: Rachůnek T. I. - Slavětínský R., 
Řezníček K. (69. Buráň R.), Rachůnek T., 
Rachůnek M., Masařík P., Maršálek M., 
Klusák M. (90. Maršálek L.), Janíček T., 
Havier J. (75. Bania J.), Doležálek R.
Trenér: Václav Zámečník.

Bílovice: Kročil J. - Zlámal Z. (62. Hanák 
M.), Věrný R., Semela E., Sedlář A., Ka-
ňovský M., Hlaváček P., Heger D., Gajdošík 
E., Dujka J., Čechmánek O. (46. Žůrek A.).
Trenér: Radek Pekárek.

Kněžpole: Brázdil O. - Večeřa M. (90. 
Palčík R.), Šopík R., Remeš V., Maršálek A. 
(80. Zubalík J.), Kozelek O. (46. Kašný P.), 
Kozelek M., Hruboš P., Hančík D., Flíbor 
D., Brázdil J. (70. Grebeníček P.).
Trenér: Radim Palčík.

Březová: Bruštík D. - Uher J., Trecha J. (73. 
Čaňo P.), Šuránek D., Ševčík P. (70. Matějí-
ček P.), Smítal Josef, Pomajbík D., Miškář V., 
Janků M., Janků D. (46. Čaňo D.), Frühauf 
P. (85. Čaňo T.).
Trenér: David Jurásek.

Hluk B: Kovařík F. - Sabo J. (58. Engler I.), 
Machala O., Machala J., Loutocký E. (75. 
Minařík M.), Kryl P., Janča P., Chytil R., 
Dekrét D., Blaško R. (86. Straka J.), Bihári R.
Trenér: Luděk Loutocký.

TOP TEN
1. T. Rachůnek (Havřice) 24/4 1,3 31,2
2. Blaha (Jarošov) 18/0 1,3 23,4
3. Kolínek (Nezdenice) 15/0 1,2 18,0
4. Pavlas (Uh. Ostroh) 13/2 1,3 16,9
5. Sedlář (Bílovice) 13/0 1,3 16,9
6. Janků (Březová) 13/0 1,3 16,9
7. V. Brázdil (Jankovice) 15/0 1,1 16,5
8. Šustr (Jankovice) 15/0 1,1 16,5
9. Pilka (Šumice) 12/0 1,3 15,6
10. Pešík (Ostr. Lhota) 13/1 1,2 15,6

Za jménem hráče je celkový počet 
gólů/v aktuálním měsíci, koeficient 
soutěže a body

Marně se ve 44 . minutě natahoval gólman Brázdil na střelu topolského Lapčíka, ten poslal 
domácí do poločasového vedení 2:1  FOTO: SAL



OKRESNÍ SOUTĚŽ22 Pondělí 10. dubna 2017

Brankář Melichárek na vše nestačil

TRAPLICE - VELEHRAD 4:1 (3:1) KOSTELANY N. M. - POPOVICE 4:1 (1:1)

MAŘATICE - OS. LHOTA 1:6 (0:3)

ČÁSTKOV - POLEŠOVICE 2:3 (2:1)
Branky: 11. Bureš R., 39. Molek S. - 7. Přílučík M., 26. Fedor J., 45. Vojtek P.
Diváci: 30.
Rozhodčí: Martin Zelený - Lubomír Vašička (laik), Kamil Poháněl (laik).

Branky: 9., 16., 30. Urbanovský M., 74. Trávníček Vá. - 39. Gavenda J.
Diváci: 230.
Rozhodčí: Michal Rychlík - Roman Obdržálek (laik), Radoslav Axmann  (laik).

Branky: 53. Silný F. - 20. Doseděl K., 68. Forro M., 78. Litoš F. ŽK: 15. Střítecký O., 66. Straka 
P., 68. Střítecký M. - 26., 86. Býček L., 35. Horsák A. ČK: 86. Býček L. (Babice). Diváci: 135. 
Rozhodčí: Lukáš Mikulka - Jan Martinák, Pavel Čechmánek (laik).

Branky: 5., 62. Marek D., 58. Mojžiš Ju., 90. Šimík D. - 4. Kolečkář L.
ŽK: 70. Plevák L. (Kostelany n. M.). Diváci: 150.
Rozhodčí: Pavel Moravanský - Vratislav Krpal (laik), Robert Kaňovský (laik).

Branky: 5. Kaňovský J., 34. Houser M. - 20. Kala M., 55. Koutný D., 87. Martykán M.
ŽK: 76., 83. Pindryč R., 22. Mikel J., 57. Řezníček R., 75. Poul D. - 37. Koutný D., 39. Martykán 
M., 80. Vaculík Jan. ČK: 83. Pindryč R. (Částkov). Diváci: 88.
Rozhodčí: Tomáš Polášek - Martin Zelený, Petr Pospíšil (laik).

Branky: 83. Matoušek O. - 38. vlastní, 45. Pešík D., 45. Kopeček M., 66. Pešík E., 70. Radoch 
P., 75. Štergenich D. ŽK: 30. Vaňo I. (Mařatice). Diváci: 103.
Rozhodčí: Zbyněk Vlčnovský - Dalibor Jirásek (laik), Petr Hanáček (laik).

Utkání začalo lépe pro hosty z Košíků, kdy ve 2. minutě Marek Přílučík vystihl rozehrávku 
domácích a mířil na gólmana, kterého obešel, dokázal ustát souboj a našel pod sebou Vojtka, 
který ale nevyužil svoji šanci. Co se nepovedlo Vojtkovi, tak se povedlo Přílučíkovi, který 
v 7. minutě rozvlnil síť domácích. Domácí ovšem rychle reagovali a v 11. minutě dokázal 
srovnat krásnou přízemní střelou Bureš. Ve 26. minutě to byly opět Košíky, které udeřily, a 
to díky Fedorovi. Jenže opět domácí dokázali srovnat, a to díky Molkovi. Konec poločasu ale 
opět patřil Košíkům. Ve druhém poločase se polevilo z tempa, které nasadily týmy v prvním 
poločase, a v hektickém závěru odcházeli spokojenější hosté.
Nejlepší hráči: Ondřej Vávra - Marek Přílučík

První utkání jarní části začalo lépe pro domácí, když v 9. minutě otevřel brankové skóre do-
mácí Urbanovský. Hra se přelévala ze strany na stranu, ale více toho dokázali vytěžit domácí, 
když v 16. minutě přidal na 2:0 opět domácí Urbanovský. Ve 30. minutě z pokutového kopu 
zvýšil na 3:0 a završil hattrickem opět Urbanovský, 5 minut před koncem poločasu snížil do 
prázdné branky Jan Gavenda na 3:1. Druhý poločas zvolnil na tempu kvůli teplému počasí, 
kdy hráči byli více unaveni. Šance byly na obou stranách a hra byla velmi vyrovnaná. Skórovat 
se podařilo až v 74. minutě domácím Trávníčkem po krátce zahraném přímém kopu, kdy 
zvýšil na konečných 4:1.
Nejlepší hráči: Michal Urbanovský - Karel Ševčík

Za krásného počasí se odehrálo sousedské derby. Ve 20. minutě se ujali hosté vedení, když 
Doseděl dal bezchybně branku z velké vápna, 0:1. Ve 30. minutě se krásně uvolnil Zlámalík, 
ale Pól jeho akci vychytal. V 55. minutě z pravé strany centroval Kanyza a Silný nasměřoval 
jeho přihrávku do sítě na 1:1. V 68. minutě krásně zahrál Horsák rohový kop a Forró svými 
nůžkami zajistil vedení na 1:2. V 78. minutě Litoš zvýšil svým tahem na branku na konečných 
1:3 a tím také zakončil zápas.
Nejlepší hráči: David Tománek - Tomáš Hlahola

Sotva si obě mužstva stačila uvědomit, že již byl zahájen zápas, byl stav 1:0. Ve 4. minutě 
hlavička hráče Popovic Kolečkáře změnila skóre na 1:0. Ihned v 5. minutě bylo vyrovnáno 
Dušanem na 1:1. Hra potom pokračovala v rychlém tempu na obě strany. Za stavu 1:1 se šlo 
do kabin. Ve druhém poločase se hra přelévala ze strany na stranu, ale proměňování šancí 
bylo u domácích efektivnější a svůj náskok zvýšili v 58. minutě Júliem Mojžišem a v 62. 
minutě opět Dušanem a v 90. minutě Šimíkem upravili na konečné skóre 4:1. Slušnou hru 
obou mužstev narušil pouze svým hrubým chováním hráč domácích Plevák, za což byl po 
zásluze odměněn žlutou kartou.
Nejlepší hráči: Dušan Marek - Lukáš Mimránek

Vstup do utkání vyšel lépe domácím, kteří hned v 5. minutě šli do vedení po přesné hlavičce 
Kaňovského. Hosté srovnali první střelou z kopačky Kali. Houser ve 34. minutě poslal domácí 
do vedení s přispěním tyče. Do druhého poločasu lépe vstoupili hosté, když v 55. minutě ze 
značky pokutového kopu srovnal Koutný. Od tohoto okamžiku hra znervózněla a nehrál se 
pěkný fotbal. Jako zachránce domácích přišel na hřiště Pindryč, který se ale během sedmi 
minut vykartoval a musel do sprch. Přesilovku využil v 87. minutě Martykán, který napřáhl 
z deseti metrů a nedal domácímu brankáři šanci, 2:3.
Nejlepší hráči: Petr Haveta - Miroslav Kala

Od první minuty viděli diváci hru na jednu bránu a jenom díky výbornému výkonu domácího 
gólmana byly akce domácích nad vodou. Co se nepodařilo útočníkům hostí, zvládli domácí 
sami, když Kubíček ve 38. minutě skóroval do vlastní brány. V závěrečných minutách první 
půle hosté dvakrát zahrozili a upravili na 0:3. O vývoji utkání tak bylo rozhodnuto, neřešil se 
výsledek, ale jenom výše skóre. Domácí se zmohli na jednu kloudnou akci, když v 51. minutě 
nastřelili Tylem tyč. Pak opět převzali otěže hosté, kdy v 66. minutě Pešík upravil na 0:4. V 
70. minutě Radoch na 0:5 a v 75. minutě Štergenich na 0:6. Domácí výsledek kosmeticky 
upravili v 83. minutě Matouškem. Nutno podotknout, že domácí gólman i přes obdržené 
branky předvedl až heroický výkon.
Nejlepší hráči: Jaroslav Melichárek - Marek Kopeček

Tupesy: Hrdina D. - Vávra O. (75. Šimek 
O.), Šmatelka J., Molek S., Mikula F., 
Madzia D., Komínek J., Grebeň R., Bureš 
R. (65. Žaluda R.), Burda T., Bánovský L.
Trenér: Libor Matoušek.

Traplice: Konečný M. - Verbík T., Ur-
banovský M., Trávník T., Trávníček Vá. 
(85. Trávníček Vo.), Štefka P., Polách O. 
(69. Blecha L. ml.), Kolínský T. (82. Hána 
S.), Gelien R., Čevela O. (85. Bahula A.), 
Čevela A. (51. Vávra M.).
Trenér: Jaroslav Slavík.

Huštěnovice: Střítecký O. - Zlámalík R. 
(85. Čevora Z.), Vaverka A., Tománek D. 
(80. Krivák T.), Střítecký M., Straka P., 
Silný F. (66. Zambal J.), Petrželka J., Ka-
nyza P. (77. Silný J.), Černý P., Adamík O.
Trenér: Pavel Černý.

Kostelany n. M.: Koryčánek V. - Ventrča 
J., Šimík D., Plevák L., Mojžiš Ju., Mojžiš 
Jo., Marek D., Josiek M. (46. Marek B.), 
Chmelař D. (73. Vávra J.), Facalka R., 
Facalka P. (59. Vávra M.).
Trenér: Martin Vávra.

Částkov: Andrýsek T. - Řezníček R., Poul 
D., Pospíšil P., Mikel J., Kameník J. (75. 
Pindryč R.), Hubáček L. (60. Pravdík 
M.), Haveta P., Flekač J., Houser M., 
Kaňovský J.
Trenér: Jaromír Vašek.

Mařatice: Melichárek J. - Zedek J., Vyorá-
lek D., Tyl V., Lukašík A., Kubíček P., Kro-
ča M. (26. Gryc J.), Ižo F. (75. Matoušek 
O.), Andrýsek R., Vondráček V., Vaňo I.
Trenér: Ondřej Matoušek.

Košíky: Kočvara R. - Vojtek P., Večeřa M., 
Šlechta Z., Silný P., Přílučík M., Přílučík L., 
Ovsík M., Kaštánek J., Fedor J., Bémer Z.
Trenér: Vítězslav Kaštánek.

Velehrad: Paravan M. - Úředníček A., To-
mánek O., Ševčík K., Novák M., Novák J., 
Krchňavý D. (80. Kolomazník J.), Hanáček 
L. (77. Křivák J.), Grebeníček O., Gavenda 
J., Daněk T.
Trenér: Zdeněk Sonntag.

Babice: Pól R. - Müller T. (90. Bělíček K.), 
Litoš F., Lahola T., Chybík R. (63. Forro 
M.), Horsák D., Horsák A., Horníček E., 
Harásek Michal, Doseděl K., Býček L.
Trenér: neuveden.

Popovice: Mikel J. - Tvrdoň J., Rychtrmoc 
M., Prajza M. (85. Šácha P.), Omelka 
J., Obal M., Mimránek L., Mikulčík R., 
Kolečkář L., Hladný T., Fantura T. (73. 
Hanáček J.).
Trenér: neuveden.

Polešovice: Vaculík Jakub (46. Pavela 
M.) - Vaculík Jan, Tringela J. (80. Berna-
tík T.), Stašek J., Martykán M., Kubiš M., 
Koutný D., Kala M., Hasoň J., Černoch 
M., Běhávka J.
Trenér: Jiří Tyl.

Os. Lhota: Jakoubek P. - Štergenich D., 
Radoch P., Pešík E., Pešík D., Kusák M., 
Kopeček M., Horák K., Šmahaj R. (70. 
Vaněk S.), Kadaš T., Lučný O. (Machala J.).
Trenér: Jiří Jurásek.

ÚŘEDNÍ ZPRÁVA OFS UH. HRADIŠTĚ č. 30 ze dne 6. dubna 2017

1. Zprávy sekretariátu OFS
OFS UH upozorňuje všechny oddíly na konání 

GRASSROOTS KONFERENCE FAČR, která se ve 
spolupráci se Zlínským KFS a všemi OFS našeho 
regionu uskuteční 24. 4. 2017 v 16.00 ve velkém 
sále KD BESEDA v Otrokovicích. Oddíly žádáme o 
vyplnění přihlášek, na konferenci je možno přihlásit 
2 i více zástupců oddílů.

2. Zprávy STK
Schválení výsledků
OP - 15. kolo: výsledky schváleny dle IS
ZT-A: schválena dohrávka 2. kola Tučapy - Mi-

střice 2:5
OPD - 15. kolo: výsledky schváleny dle IS
Termínové změny
OP-D 6241 Traplice - Březolupy, 3. 6., 16.30, obr. 

poř. Březolupy
Různé
STK bere na vědomí soupisku FK Uh. Ostroh.
3. Zprávy KM
Schválení výsledků dle IS
OPŽ Nivnice - Šumice: návrh pro DK 3:0 kon-

tumačně za nedostavení se k soutěžnímu utkání + 
pokuta 600 Kč

•    Termínové změny
OP - Ž 7147 Újezdec - Břestek A, 19. 4., 17.00
OP - Ž 7246 Napajedla B - Osvětiman, 3. 6., 10.15
OP - PB 11122 Uh. Ostroh - Nivnice, 20. 4., 

16.00, 17.00
OS - PB 13121 Mařatice - Kněžpole, 10. 4., 17.00
Pohár Ž Napajedla B - Osvětimany, 28. 4., 17.00
Různé
STK bere na vědomí soupisku žáků Dolního 

Němčí.
4. Zprávy TMK
Dne 26. 4. se uskuteční turnaj výběrů OFS 

Zlínského kraje - Meziokresní turnaj talentované 
mládeže OFS U12, U13 v Prusinovicích.

Nominace U12 (roč. 2005) - Nominace U13 
(roč. 2006)

OFS UH - U13
David Kapsa (Nivnice), Matěj Pšurný (O. N. Ves), 

David Daněk (O. N. Ves), Marek Buráň (Prakšice), 
Jakub Dlapa  (Prakšice), Matyáš Karásek (Buchlo-

vice), Ondřej Dudák (Osvětimany), Štěpán Kolaja 
(Osvětimany), Adam Sedláček  (Babice), Štěpán 
Knap (Jarošov), František Kondla (Orel Uh. Brod), 
Jan Červenka (Újezdec), Michal Jurák (Újezdec), 
Lukáš Kelíšek (Újezdec), Filip Kaláč (Mařatice)

OFS UH - U12
Filip Horák (St. Město), Dominik Eliáš (Strání), 

Sebastián Tóth (Strání), Vojtěch Straňák (Nivnice), 
Filip Andrýsek  (Kunovice), Matěj Helísek (Prakši-
ce), Štěpán Surý (Bojkovice), Karel Jahoda (Uh. 
Brod), Tadeáš Paška (St. Město), Marek Popelka (St. 
Město), Samuel Straka (St. Město), David Zlínský 
(Hluk), Michal Tvrdoň (Kunovice), Lukáš Kunov-
jánek (St. Město)

Omluvu z důvodu nemoci či zranění okamžitě 
hlaste na sekretariát OFS nebo na tel.: Pavel Franěk 
- 731 576 761, Radomír Vlk - 606 777 760

Odjezdy autobusů:
7.00 zimní stadion UH, 7.10 Kunovice Tina, 7.20 

Hluk, náměstí, 7.30 Dol. Němčí, suška Zevos, 7.40 
Uh. Brod, dopravní terminál.

Nový projekt OFS Uh. Hradiště - Tréninkové 

jednotky reprezentantů OFS UH ročník 2006. 
Tréninková jednotka se koná dne 11. 4. na umělé 
trávě 1.FC Slovácko UH v 16.30. Upozornění: míč 
+ tréninkové věci s sebou!

Nominace: Jakub Šobáň, Patrik Mahdal, Petr 
Meindlschmid (Uh. Brod), Martin Nemrava, Adam 
Koníček (Hluk), Michal Kavka (O. N. Ves), Jakub 
Špalek, Pavel Zámečník (Buchlovice), Martin Be-
nešík, Samuel Ondrůch (Strání), Tobias Vlk, Adam 
Fibichr (D. Němčí), Robin Kolaja (Nivnice), Max 
Krajča, Petr Svoboda (Kunovice), Šimon Bednařík, 
Filip Chrástek Boršice, Alex Huňka (Velehrad).

5. Zprávy DK
Petr Šimek, Slavkov, žádosti se vyhovuje s pod-

mínkou do 30. 6. 2017, 150 Kč.
Petr Kašný, Kněžpole, žádosti se vyhovuje s pod-

mínkou do 30. 6. 2017, 150 Kč.
OPŽ Nivnice - Šumice, za nedostavení se hostu-

jícího mužstva k utkání. Kontumace ve prospěch 
domácích 3:0 a peněžitá pokuta 600 Kč.

FRANTIŠEK MIKO, 
předseda OFS UH. Hradiště

TUPESY - KOŠÍKY 2:3 (2:3)

HUŠTĚNOVICE - BABICE 1:3 (0:1)

BILANCE OS A
14. kola
2 0 4 14:17
Diváci: 736 (celkem 7 140)

celková
35 9 28 190:162

TABULKA
1. Polešovice 11 1 0 43:15 34
2. Os. Lhota 9 1 2 48:25 28
3. Babice 8 3 1 45:19 27
4. Košíky 8 1 3 33:23 25
5. Kostelany n. M. 7 2 3 32:18 23
6. Popovice 5 1 6 29:21 16
7. Traplice 4 2 6 30:28 14
8. Mařatice 4 1 7 23:39 13
9. Huštěnovice 3 1 8 18:22 10
10. Velehrad 2 3 7 19:43 9
11. Částkov 2 2 8 20:38 8
12. Tupesy 0 0 12 12:61 0

STŘELCI
13 Přílučík M. (Košíky), 
Horsák A. (Babice), Pešík E. 
(Os. Lhota)
12 Černoch M. (Polešovice)
10 Tetera T. (Popovice)

BRANKÁŘI
4 Mikel J. (Popovice)

HVĚZDY
8 Marek Přílučík (Košíky)
4 Radim Řezníček (Částkov), 
Erik Pešík (Os. Lhota)

ČK
1 Šlechta Z. (Košíky), Rídl 
L. (Mařatice), Chybík R. 
(Babice), Forro M. (Babice), 
Belant L. (Částkov), Zlámalík 
R. (Huštěnovice), Masaryk 
L. (Popovice), Pešík E. (Os. 
Lhota), Straka P. (Huštěno-
vice), Zbořil F. (Mařatice), 
Pindryč R. (Částkov), Býček 
L. (Babice)

ZT MUŽI A
Uh. Ostroh B - Vážany 2:2 (1:2) 
Petřík, Raštica M. - Pavlíček M., 
Gotwald J., Tučapy - Jankovice 
6:5 (4:1) Ševela Z. 3, Daněček 
M., Bajaja M. 2 - Silný V., Hruška 
M., Hruška L. 2, Brázdil R., Mis-
třice - Stříbrnice 3:1 (1:0) Trojek 
Ladislav, Huňka M., Červinka 
M. - Buchtík
1. Jankovice 10 0 1 67:11 30
2. Mistřice 5 1 4 34:28 16
3. Vážany 5 1 4 23:27 16
4. Stříbrnice 5 0 5 26:35 15
5. Uh. Ostroh B 3 3 5 29:39 12
6. Kudlovice 3 0 7 22:35 9
7. Tučapy 2 1 7 25:51 7



 

 
06:10 Iron Man (3) 
06:40 Ninjago 
07:10 Ninjago 
07:50 MASH (143) 
08:45 MASH (144) 
09:15 Jake a tlusťoch III (26)
10:15 Rosamunde Pilcher: Divoký 

tymián
 Dlouho nezvěstný otec unese své-

ho malého syna na romantický zá-
mek. Je však důvodem jeho činu 
opravdová otcovská láska? Ně-
mecký romantický příběh z cyklu 
televizních filmů podle románů 
Rosamunde Pilcherové (1994). 

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a tlusťoch IV (1)
 Státní návladní J. L. McCabe je 

náladový bručoun, který je milý 
akorát na svého psa. Jeho hlavní 
vyšetřovatel Jake Styles je usmě-
vavý hezoun, který se otočí za 
každou sukní. Společně jsou ale 
postrachem všech zločinců, kte-
rý vyřeší každý případ... Slavný 
americký krimiseriál (1987-92). 

13:25 Návrat komisaře Rexe X (11)
 Po předčasném penzionování 

se Rex opět aktivně zapojuje 
do policejní práce, tentokrát 
v ulicích Říma. Pro svého 
nového páníčka, komisaře 
Fabbriho, je neocenitelným 
osobním strážcem a parťákem 
při řešení složitých kriminálních 
případů... Rakousko-italský kri-
minální seriál (2009). 

15:25 Policie Hamburk II (11)
 Policisté bojují s nákazou in-

fekční exotické nemoci... Ně-
mecký kriminální seriál (2008). 

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň 
17:35 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Modrý kód (8) 
 Na urgent nemocnice Rubava 

jsou přivezeni mladíci, kteří se 
předávkovali novou syntetic-
kou drogou. Začíná boj o jejich 
životy. Nejopravdovější seriál z 
lékařského prostředí (2017).

21:35 Show Jana Krause 
 Jan Kraus, jak ho znáte, v 

úspěšné show! Aktuální hosté, 
témata bez cenzury a ta nejlep-
ší late night show. 

22:35 Cesty k úspěchu 
 Čeští a moravští podnikatelé a 

jejich cesty k úspěchu. Uvádí
 Marek Vašut.
22:45 Castle na zabití IV (16) 
23:45 Soudní síň 
00:40 Rosamunde Pilcher: Divoký 

tymián

 

ÚTERÝ   11. dubna 2017

PRIMANOVAČT 2ČT 1

STŘEDA   12. dubna 2017 dnes má svátek Julius

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05:59 Studio 6
09:00 Kojak III
 Holá hlava, lízátko a neúnavný 

smysl pro spravedlnost. Klasic-
ký americký kriminální seriál 
(1973-78).

10:05 Alibi na vodě 
 Kriminalista Tůma opět řeší pří-

pad záhadné vraždy, tentokrát 
v prostředí filmařů a maneký-
nek (1965). 

11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy 
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
 Svobodná matka, vzpurná dce-

ra, chápající soudkyně. Amy 
Brennemanová v hlavní roli 
amerického seriálu (2003-04). 

14:45 Tak neváhej a toč speciál
 Eduard Hrubeš společně s J. 

Bartoškou, G. Demeterovou a 
Annou K. uvádí gejzír humoru 
a poťouchlostí domácího videa 
pro všechny, kteří se rádi smějí (2013).

15:35 Reportéři ČT
16:25 Polopatě
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Pošta pro tebe
 Příběhy dvou matek Evy a Věry 

vypovídají o jediném. Ztracené 
dítě, ať malé či dospělé, je těž-
kým šrámem na duši i v srdci 
každé z nich. Příběhy o naději 
a víře ve šťastný konec. Uvádí 
Ester Janečková. 

21:00 Ach, ty vraždy!
 Zabijáci doktorky Kalendové
 Jiřina Bohdalová v roli svéráz-

né advokátky na penzi, která 
se svým vnukem řeší nejeden 
spletitý kriminální případ. Ten-
tokrát pronikne do prostředí 
bezdomovců, aby vypátrala 
objednavatele nájemné vraždy. 

22:39 Výsledky losování Šťastných 10
22:40 Columbo
 Pomačkaný baloňák, laciný 

doutník, vysloužilé auto - a ge-
niální detektivní mozek. Peter 
Falk v hlavní roli amerického 
seriálu (1971). 

00:00 Motiv III
00:40 AZ-kvíz
01:05 Máte slovo s M. Jílkovou
02:10 Černé ovce
02:25 Dobré ráno
04:55 Sváteční slovo evangelického 

faráře Miloše Rejchrta 

05:59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Zázračný ostrov: Čas chaosu
09:55 Hitlerovy děti: Válka
10:50 Co zabilo mamuty?
11:40 Smysl života pana Horvátha
12:10 Ta naša kapela
12:35 Folklorika
13:05 Poutní místa: Lomec
13:25 S gurmánem na cestách I.: 

Kalifornská poušť
14:05 Vínečko III (6/8)
14:30 Evropa dnes
15:00 Naše tradice: Pašijový týden
 Čtyřicetidenní půst vrcholí týd-

nem před Božím hodem veliko-
nočním, v němž si naši předci 
připomínali utrpení Krista od Jidá-
šovy zrady po vzkříšení (2014). 

15:25 Deset století architektury: 
Valdštejn stavebník 

15:45 Klíč
16:10 Relikvie - tajemství svatých
17:05 S kuchařem kolem světa: Ko-

morské ostrovy
18:00 Ferdinandovy zahrady
18:25 GEN - Galerie elity národa
 Michal Pavlíček
 Český kytarový mág, hudeb-

ní skladatel, zpěvák, textař a 
producent. 

18:45 Večerníček
 Broučci
18:55 Bratři, synové Karla IV.
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Kamera na cestách: Jihoaf-

rická republika, země nevšed-
ních kontrastů

 Úrodné končiny, jedinečné bře-
hy oceánu a poutavá architektu-
ra na nejjižnějším výběžku kon-
tinentu. Francouzský dokument

21:00 Na cestě po Severním Irsku
 S Jiřím Bartoškou a Mirosla-

vem Donutilem za politickými 
murály Belfastu a Londonderry, 
ale také na nádherné severní 
pobřeží s unikátním přírodním 
úkazem, známém jako Obrův 
chodník

21:30 Národní klenoty II
 Dílo Josipa Plečnika - Mezi 

Lublaní a Prahou
22:00 Provedu! Přijímač (1/7)
 Deset rekrutů přichází do vyš-

kovských kasáren, aby zkusili 
zvládnout náročný program 
výcviku základní vojenské 
přípravy. Nový dokumentární 
cyklus České televize. 

22:40 Souvislosti Jana Pokorného
23:40 Batesův motel IV (9/10)
00:25 Wolf Hall (1/6)
01:30 Uchem jehly
01:55 Cikánská misie
02:25 Těžký život českého celiaka
02:50 V zajetí železné opony

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3227)
09:40 Ordinace v růžové zahradě 2 

(727)
11:00 Co na to Češi  
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:25 Dva a půl chlapa II (4) 
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(133)
14:00 Odložené případy II (19) 
15:00 Odložené případy II (20) 
 Synovec zavražděného muže 

žádá policii o přešetření dva-
cet let staré vraždy. Všechny 
oběti si zaslouží, aby jejich 
vrazi byli dopadeni a tak se 
sympatická detektivka Kathryn 
Morris pouští do vyšetřování a 
začíná postupně rozmotávat 
komplikované vztahy několika 
přátel... Americký kriminální 
seriál (2004). 

15:55 Kriminálka Miami V (2)
 Ve chvíli, kdy hosté zahrádky 

jedné kavárny obdivují jízdu 
motorkářů, dopadne z hořej-
šího balkónu doprostřed za-
hrádky tělo muže. Jak se však 
vzápětí ukáže, muž byl zastře-
len ještě před pádem. V jeho 
pokoji ale nejsou překvapivě 
nalezeny žádné známky zá-
pasu... Pátá řada amerického 
kriminálního seriálu (2006). 

16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi  
18:25 Ulice (3228)
19:30 Televizní noviny
20:20 Výměna manželek
 Zvládne Eliška malé hospo-

dářství a rodinnou hospůdku 
k tomu? Poradí si Renata v 
dočasné domácnosti se stejně 
dominantním manželem, jako 
je ona? Úspěšná reality show, 
ve které si dvě ženy vymění 
domácnost na dobu deseti dní, 
které stráví pod dohledem no-
vého chotě, nových dětí a hlav-
ně televizní kamery... (2017)

21:35 Robinsonův ostrov 
 Zbývá 9 dní. Boj o dva a půl 

milionu korun a titul prvního 
českého Robinsona pokračuje. 
Moderuje Ondřej Novotný.

22:35 Kriminálka: Oddělení kyberne-
tiky II (13) 

23:30 Vražedná čísla II (8)
00:20 Odložené případy II (19) 
01:10 Odložené případy II (20) 
01:55 Kriminálka Miami V (1)
02:35 Dva a půl chlapa II (4) 
03:20 Co na to Češi  
04:00 Ordinace v růžové zahradě 

(133)

PONDĚLÍ   10. dubna 2017 dnes má svátek Darja

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05:59 Studio 6
09:00 Otec Brown III
09:50 168 hodin
10:20 Tajemství hradu v Karpatech  
 Hrůzostrašná komedie o sta-

rém hradě a nových straši-
dlech. Český film na motivy 
románu Julese Verna (1981). 

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 V porodnici
 Maminko, já vám gratuluju. Ten 

váš kluk je jako buk. Povídka z 
oblíbeného cyklu Bakaláři 1981. 

15:00 Abeceda hvězd
15:55 Kojak III
16:45 Cestománie
 Čína - Tajemství Žluté řeky
 Podél čínského veletoku z 

liduprázdné tibetské náhorní 
plošiny, přes průmyslová vel-
koměsta v poušti Gobi až do 
úrodné delty, která se stále 
rozšiřuje (2004). 

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Labyrint II. (5/7)
 Jiří Langmajer, Tatiana Vilhel-

mová a Honza Hájek v hlavních 
rolích premiérové druhé řady kri-
minálního seriálu pátrají po pa-
chateli záhadných vražd a únosů. 

21:00 Čtvrtá hvězda (8/12)
 Hotel na okraji Prahy. Tři patra, tři 

recepční, tři hvězdičky. Manažer-
ka chce čtvrtou. Mají na to rok. 
Zvládnou to? Když jsou všichni 
úplně blbí? Komediální seriál. 

21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování Šťastných 10
22:15 Legendy záchranářství: Auto-

busy a  tramvaje 
22:45 Na stopě
23:10 Kriminalista
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:55 Banánové rybičky
01:20 Z metropole 

05:59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Kamera na cestách: Havana, 

Paříž Karibiku
09:55 Velké stroje zblízka: Těžká ná-

kladní loď
10:40 Podzemní Čechy (9/10)
11:05 Bonbónky světa
11:25 Kde pramení Amazonka
11:55 Babylon
12:25 Příběhy moderní medicíny - 

Imunoterapie - léčba budouc-
nosti

12:40 Křížové cesty: Život jako cesta
13:10 Televizní klub neslyšících
13:35 Československý filmový týde-

ník 1967 (1142/2379) 
13:50 Zapomenuté výpravy: Vítkovi-

ce kolem světa 
14:15 Zaměstnaní autismem
14:45 Ženy v poli
15:15 Dobrodružství vědy a techniky
15:45 Tajemství bouřlivé minulosti
16:40 Letecké katastrofy: Tragický 

omyl
17:25 Vzestup a pád NSDAP (3/10)
18:15 Cestománie
 Paraguay - Kovbojů ráj
18:45 Večerníček
 Broučci
18:55 proStory: Postavy domů
19:20 Poutní místa: Králíky a Krnov
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Hitlerovy děti: Válka
 Nová generace, vychovávaná 

nacisty k ovládnutí světa, se 
stala jejich obětí. Německý 
dokumentární cyklus

21:00 Velké stroje zblízka: Obří ry-
padlo

 Odolné desetimetrové monst-
rum vážící 750 tun musí zdolat 
extrémně tvrdou horninu ve 
zdrcujícím tempu. Jak je mož-
né, že může pracovat prakticky 
bez přestávky? Britský doku-
mentární cyklus

21:50 Legenda 17
00:00 Nevěsta pro Zandyho
01:35 Neznámá Země - Svět podle 

Thora Heyerdahla
01:55 Queer: Jaroslav v Pravdě
02:20 Děti emigrantů
02:50 V zajetí železné opony

05:55 Snídaně s Novou
08:50 Novashopping
09:05 Ulice (3225)
10:05 Koření
11:00 Co na to Češi  
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
12:25 Dva a půl chlapa II (2) 
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(131)
14:00 Odložené případy II (15) 
 Kathryn Morris přešetřuje po-

divnou nehodu na železnici, 
při které vlak srazil mentál-
ně retardovaného chlapce. 
Všechny oběti si zaslouží, aby 
jejich vrazi byli dopadeni a tak 
sympatická detektivka začne 
rozkrývat vztahy okolo posti-
ženého mladíka... Americký 
kriminální seriál (2004).

15:00 Odložené případy II (16) 
 Kněz oznámí na policii, že se 

mu nějaký muž přiznal k únosu 
dítěte. Všechny oběti si zaslou-
ží, aby jejich vrazi byli dopadeni 
a tak sympatická detektivka 
Kathryn Morris rozbíhá pátrání, 
které se vrací k případu chlap-
ce, který byl nalezen měsíc po 
svém ztracení utopený... Ame-
rický kriminální seriál (2004). 

15:55 Kriminálka Miami IV (25)
16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi  
18:25 Ulice (3226)
19:30 Televizní noviny
20:20 Policie Modrava (5) 
 Dva bezdomovci najdou v polo-

rozpadlé chatičce opuštěného 
kempu polonahé tělo mladičké 
dívky. Vrah ji znásilnil a uškrtil. 
Rozjede se vyšetřování, za-
vražděnou je sedmnáctiletá 
Klárka z nedaleké vsi. Její starší 
bratr ji identifikuje. Podle něho 
ji zabil kluk ze Sušice, s kterým 
Klárka chodila. Ten ale tvrdí, 
že se s ní několik dní neviděl... 
Český kriminální seriál (2013). 

21:30 Robinsonův ostrov 
22:30 Kriminálka: Oddělení kyberne-

tiky II (11)
23:25 Vražedná čísla II (6)
00:15 Odložené případy II (15) 

06:15 Iron Man (1) 
06:45 Ninjago 
07:10 Ninjago 
07:55 MASH (141) 
08:50 MASH (142) 
09:20 Jake a tlusťoch III (24)
10:20 Rosamunde Pilcher: Čekání na 

duhu 
 Emily a Spencer jsou rozvodoví 

právníci, kteří se spolu sejdou u 
soudu. Už od začátku mezi nimi 
panuje napětí. A nejen pracov-
ní... Německý romantický příběh 
z cyklu televizních filmů podle 
Rosamunde Pilcherové (2014). 

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a tlusťoch III (25)
13:25 Návrat komisaře Rexe X (7)
 Po předčasném penzionování 

se Rex opět aktivně zapojuje do 
policejní práce, tentokrát v ulicích 
Říma. Pro svého nového páníč-
ka, komisaře Fabbriho, je neo-
cenitelným osobním strážcem 
a parťákem při řešení složitých 
kriminálních případů... Rakous-
ko-italský kriminální seriál (2009). 

14:25 Návrat komisaře Rexe X (8)
15:25 Policie Hamburk II (9)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň 
17:35 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Modrý kód (7) 
 Na urgentu nemocnice Ruba-

va se bojuje o život malého 
chlapce, který spolkl malinkou 
baterku. Nejopravdovější seriál 
z lékařského prostředí (2017). 

21:30 Jste to, co jíte 
 Rozhodli se zhubnout a od zákla-

dů změnit svůj život. Osvědčený 
expert na výživu Petr Havlíček a 
jeho nová kolegyně psycholož-
ka Laura Janáčková ví, jak na 
to. Míša se buď přejídá, anebo 
nejí skoro nic. Ale řekla si DOST! 
Dokáže najít zdravý vztah k jídlu, 
zhubnout a navíc uběhnout 10 
kilometrů, jak si předsevzala?

22:45 Castle na zabití IV (14) 
23:40 Soudní síň 
00:30 Rosamunde Pilcher: Čekání na duhu 

TV PROGRAM DOBRÉHO DNE
dnes má svátek Izabela

10. - 17. dubna 2017

 

ČTVRTEK   13. dubna 2017

PRIMANOVAČT 2ČT 1
05:59 Studio 6
09:00 Silvestrovský koktejl
 Martin Dejdar vám s elegancí 

sobě vlastní namíchá koktejl té 
nejlepší silvestrovské zábavy, 
která se v České televizi obje-
vila (2013).

09:55 Čertova nevěsta 
 Veselá pohádka o tom, že láska a 

chytrost i čerta přemůže (1975). 
11:15 O brokátové růži a slavíku z 

perleti 
 Pohádka podle H. Ch. Ander-

sena o nafoukané princezně a 
pasáčkovi vepřů (1982). 

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy 
12:30 Dick Whittington
 Pohádka o chudém chlapci a 

mluvící kočce, která mu při-
nesla štěstí (1993). 

13:45 Čarovné prstýnky
 Hana Maciuchová a Svatopluk 

Skopal v pohádce o prstýnkáři 
Kubovi a jeho milé, víle Rokyt-
ce (1978). 

14:50 O Všudybylovi
 Pohádka podle Františka Hrubí-

na o zlé soví královně a lásce, kte-
rá její nástrahy překoná (1976). 

15:45 Kouzelná tetička Valentýna
 Libuše Šafránková ve veselé 

pohádce s písničkami o kouz-
lech a zamotaném pátrání po 
zmizelém baronovi (2008). 

16:45 Cestománie
 Švédsko - Severský obr
 Do největší skandinávské 

země za nedozírnými pláněmi 
Laponska, jedinečnou středo-
věkou tváří ostrova Gotland a 
po stopách Pipi Dlouhé punčo-
chy (2003). 

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Všichni musí zemřít
 První mrtvý, nalezený ve svém 

bytě, byl slepý drogový dealer 
Hes, který kdysi zavinil smrt 
mladé dívky... Jan Kanyza jako 
major Bohuslav vyšetřuje spo-
lečně se svou kolegyní případ 
slušného vraha. 

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:20 Gejzír
22:54 Výsledky losování Šťastných 10
22:55 Na stopě
23:20 Taggart
01:00 AZ-kvíz
01:35 Toulavá kamera
02:15 Dobré ráno
04:45 Na forbíně TM

05:59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Cestománie
 Paraguay - Kovbojů ráj
09:30 Kolik šancí tolik životů
10:25 S Arthurem za slony
10:50 Coimbra
 Pohlednice ze starobylého por-

tugalského univerzitního města 
a jeho okolí (1994). 

11:10 Vzestup a pád NSDAP (3/10)
12:00 Souvislosti Jana Pokorného
12:55 Křesťanský magazín
13:25 Příběhy moderní medicíny - 

Tajemství krve 
13:40 Chcete je?
13:45 Zatajené dopisy
14:40 Letecká esa: Beznohý stíhač
 Nejúspěšnější britský stíhač z 

2. světové války Douglas Ba-
der se proslavil i s nebývalým 
handicapem a zaznamenal 
desítky sestřelů německých 
letadel. Kanadsko-britský do-
kumentární cyklus

15:30 Zapomenuté výpravy: Do 
Grónska na zapřenou 

15:55 Islandská peříčka
16:20 Bonbónky světa
16:40 Velké stroje zblízka: Obří ry-

padlo
17:25 Do neznáma (28/39)
17:50 Do neznáma (29/39)
18:15 Národní klenoty II
18:45 Večerníček
 Broučci
18:55 Dobrodružství vědy a techniky
19:20 Neznámá Země - Svět podle 

Thora Heyerdahla
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 S kuchařem kolem světa: Aus-

trálie
 Okouzlující gurmán Fred 

Chesneau se domluví v jakém-
koli místě naší zeměkoule plné 
chutí a vůní! Francouzský cyklus

21:00 Cestománie
 Lucembursko - Velkovévodství 

jako dlaň
 Bohatá evropská monarchie 

nabízí navzdory své maličké 
rozloze bezpočet majestátních 
středověkých hradů, pozoru-
hodných jeskyní a gastrono-
mických zážitků (2004). 

21:30 Ano, Masaryk (1/3)
 Dokumentární trilogie o Tomáši 

Garrigue Masarykovi, jehož život-
ní cestou poutavě provází autor 
scénáře Zdeněk Mahler (1997). 

22:35 Případ mrtvého muže
00:10 Queer: Shibari Kinbaku
00:35 Sestřička Jackie V (5/10)
01:00 Provedu! Přijímač (1/7)
01:45 Smysl života pana Horvátha
02:10 Šlechtici bez titulů

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3228)
09:40 Výměna manželek
11:00 Co na to Češi  
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa II (5) 
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(134)
14:00 Odložené případy II (21) 
 Soud má propustit na svobodu 

sériového vraha a má pochyb-
nosti, zda tento zločinec neza-
bil i mladého muže, který byl 
před lety nalezen uškrcený na 
nástupišti podzemky. Všechny 
oběti si zaslouží, aby jejich 
vrazi byli dopadeni a tak se 
sympatická detektivka Kathryn 
Morris pouští do vyšetřování 
starého případu... Americký 
kriminální seriál (2004). 

15:00 Odložené případy II (22) 
 Z řeky byl vyloven vrak auta z 

30. let s ostatky lidských kostí. 
Všechny oběti si zaslouží, aby 
jejich vrazi byli dopadeni a tak 
se sympatická detektivka Kath-
ryn Morris a její tým znovu vra-
cí k případu z roku 1932, kdy 
zmizely dvě dívky... Americký 
kriminální seriál (2004). 

15:55 Kriminálka Miami V (3)
 Horatio Caine a jeho vyšetřo-

vací tým expertů musí vypátrat 
muže v maskách, kteří vtrhli 
na významnou společenskou 
párty a okradli hosty o ručně 
dělané drahé šperky. Navíc 
muže, který odmítl šperk vydat, 
zastřelili... Pátá řada americké-
ho kriminálního seriálu (2006). 

16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi  
18:25 Ulice (3229)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 

(728)
 Běla vyčítá Eduardovi minulost, 

připomene, proč se rozešli. Mázl 
žárlí na Alenu kvůli bývalému man-
želovi. Nové příběhy nejsledova-
nějšího českého seriálu (2017). 

21:30 Prásk
22:05 Země krvavého slunce 
 Když je guvernér Tokia zavraž-

děn, dostane bývalý agent CIA 
Steven Seagal za úkol najít a 
dopadnout teroristy zodpověd-
né za tento zločin. Jenže netuší, 
že zabití guvernéra je pouhý za-
čátek rozsáhlé a násilné korup-
ce... Americký akční film (2005). 

00:05 Odložené případy II (21) 
00:55 Odložené případy II (22) 

06:15 Iron Man (4) 
06:40 Ninjago 
07:10 Ninjago 
07:55 MASH (144) 
08:45 MASH (145) 
09:20 Jake a tlusťoch IV (1)
10:20 Rosamunde Pilcher: Milostná 

rošáda
 Mladá dívka se dostane do ne-

záviděníhodné situace - musí 
v roli snoubenky zastoupit své 
lehkovážné dvojče... Německý 
romantický příběh z cyklu te-
levizních filmů podle románů 
Rosamunde Pilcherové (1994). 

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a tlusťoch IV (2)
13:25 Komisař Rex I (1) 
 Podezřelý ruský obchodník se 

stane obětí atentátu v centru 
Vídně! Na Rexe jsou však 
všichni atentátníci krátcí... 
Německo-rakouský kriminální 
seriál (1993). 

15:25 Policie Hamburk II (12)
 Policisté vyšetřují případ muže, 

který se poněkud zvláštním 
způsobem snaží zalíbit jedné 
ženě... Německý kriminální 
seriál (2008). 

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň 
17:35 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Ohnivý kuře II (10) 
 Hrubešová Veruně prozradí, 

že má podle ní Šafář milenku. 
Veruna tomu ale nevěří. Zoufalá 
Hrubešová neví, co dál dělat, 
aby Veruně pomohla. Na obzo-
ru se ale objeví nečekaný spo-
jenec. Macátko, který by zase 
viděl moc rád Buráka s Veru-
nou. Do Jánských Lázní přijíždí 
nová postava - Johanin mladší 
bratr Jiří. Nevyšel mu kšeft a 
neví, co má dělat. Johana mu 
zařídí pokoj v Grandu, než se 
poohlédne po nové práci. Ale 
Jiří místo nové práce kouká po 
něčem zcela jiném... Po Kláře. 
Štamgasti se snaží Kateřině 
navrhnout své nápady na novou 
knihu, kterou by s nimi třeba 
mohla napsat. Kateřina je ale 
odmítá, podle ní nejsou jejich 
nápady moc zajímavé. Jarda 
tak má rázem ve štamgastech 
spojence proti Kateřině. Seriál s 
vůní jídla a chutí života (2017). 

21:35 davinci 
22:30 Castle na zabití IV (17) 
23:20 Soudní síň 
00:15 Rosamunde Pilcher: Milostná 

rošáda

dnes má svátek Aleš

05:59 Dobré ráno
08:30 Kouzelná školka
09:00 Zázračná planeta: Láska a 

partnerství v říši zvířat
09:55 Skrytá království přírody: Ta-

jemné lesy
10:45 Království divočiny: Podivu-

hodná zvířata (9/12)
11:15 Nedej se
12:10 Chcete je?
12:15 Svět očima Hanzelky a Zik-

munda (4/13)
12:40 proStory: Př idaná paměť 

domu
13:10 Soukromé století: Nízký let
14:00 Bonbónky světa
14:20 Vzestup a pád NSDAP (3/10)
15:10 Letecká esa: Beznohý stíhač
16:00 Heydrich - konečné řešení 

(32/44)
16:30 Bratři, synové Karla IV.
17:20 Sněhová koule
18:15 Na cestě po jižní Namibii
18:45 Večerníček
 Broučci
18:55 Vínečko III (6/8)
19:20 Vesnicopis
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Velká vlastenecká válka: Obra-

na Sevastopolu 
 Osud tohoto města v letech 

1941-42 je spojen s nejdrama-
tičtějšími bojovými operacemi v 
Černomoří. Ruský dokumen-
tární cyklus

21:00 Relikvie - tajemství svatých
 Dokument o smrti a věčném ži-

votě, o poezii pozemského živo-
ta i mystice života nebeského. 

21:55 Vláda (29/30)
 Co udělá post premiérky s 

ideály, morálkou a rodinným 
životem? Mezinárodně úspěš-
ný dánský seriál, obecně uzná-
vaný jako jeden z nejzásad-
nějších počinů celosvětové 
televizní produkce (2010). 

22:55 Letecké katastrofy: Tragický 
omyl

23:40 Sestřička Jackie V (5/10)
00:05 Ti, kteří řekli ne
01:05 České himálajské dobrodruž-

ství II.: Poutníci 
01:55 Hrozen

05:59 Studio 6
09:00 Kojak III
09:55 Kufr
10:35 Volání rodu 
 Dobrodružný zápas o kus země 

pro nový domov. Příběh z pra-
věku na motivy knih Eduarda 
Štorcha (1977). 

11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, sportovní 

zprávy
12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Výhra
 Není cena jako cena... Povídka z 

oblíbeného cyklu Bakaláři 1984. 
15:00 Abeceda hvězd
15:55 Kojak III
16:45 Cestománie
 Indonésie: Malé Sundy - Ost-

rovy ještěrů
 Cesta po indonéském souo-

stroví za posvátnou sopkou, 
do lázní uprostřed pralesů a na 
návštěvu u posledních draků 
na zemi (2004). 

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Panoptikum Města pražského
 Jiří Adamíra jako policejní rada 

Korejs spolu s pány detektivy z 
pražské „čtyřky“ řeší malé i velké 
zločiny. Oblíbený seriál kriminál-
ních příběhů navazující na Hříš-
né lidi Města pražského (1987). 

21:05 Hercule Poirot X
 Byl ten výbuch plynu oprav-

du jen náhoda? Další případ 
slavného belgického detektiva. 
Britský film, natočený podle ro-
mánu Agathy Christie (2006). 

22:39 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

22:40 Motiv III
23:25 Kriminalista
00:25 AZ-kvíz
00:50 Legendy záchranářství: Auto-

busy a  tramvaje 
01:25 Hobby naší doby
01:50 Dobré ráno

05:55 Snídaně s Novou
08:35 Novashopping
08:50 Ulice (3226)
09:50 Policie Modrava (5) 
11:00 Co na to Češi  
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny
 Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa II (3) 
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(132)
14:00 Odložené případy II (17) 
 U mrtvé narkomanky byl nale-

zen prsten dávno zavražděné 
ženy, za jejíž vraždu byl kdysi 
odsouzen její manžel, který ale 
vinu popírá. Všechny oběti si 
zaslouží, aby jejich vrazi byli 
dopadeni a tak sympatická de-
tektivka Kathryn Morris starý 
případ znovu otevře. Zjišťuje, že 
vše bylo komplikovanější, než 
to navenek vypadalo... Ame-
rický kriminální seriál (2004). 

15:00 Odložené případy II (18) 
15:55 Kriminálka Miami V (1)
 Tým expertů pod vedením Ho-

ratia Caina musí vyřešit případ 
zavražděné ženy. První do-
mněnka, že za vším je manžel 
dotyčné a její nevlastní otec, 
se ale ukáže mylná... Pátá 
řada amerického kriminálního 
seriálu (2006). 

16:57 Odpolední Počasí 
17:00 Odpolední Televizní noviny
17:25 Co na to Češi  
18:25 Ulice (3227)
19:30 Televizní noviny
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2 

(727)
 Švarc nevěří svým očím, He-

luš svádí pohledný milionář. 
Eduard chce zachránit ne-
mocnou Bělu. Nové příběhy 
nejsledovanějšího českého 
seriálu (2017). 

21:35 Víkend
22:35 Kriminálka: Oddělení kyberne-

tiky II (12)
23:30 Vražedná čísla II (7)
00:25 Odložené případy II (17) 
01:15 Odložené případy II (18) 
01:55 Dva a půl chlapa II (3) 
02:15 Robinsonův ostrov 
03:20 Co na to Češi  

06:10 Iron Man (2) 
06:35 Ninjago 
07:05 Ninjago 
07:50 MASH (142) 
08:40 MASH (143)
09:15 Jake a tlusťoch III (25)
10:15 Rosamunde Pilcher: Kolotoč 

života
 Mladá žena odjíždí na venkov 

za smutnou společenskou po-
vinností, a ještě netuší, že pro 
ni jiný život právě začíná... Ně-
mecký romantický příběh z cyklu 
televizních filmů podle románů 
Rosamunde Pilcherové (1994). 

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a tlusťoch III (26)
13:25 Návrat komisaře Rexe X (9)
 Po předčasném penzionování 

se Rex opět aktivně zapojuje do 
policejní práce, tentokrát v ulicích 
Říma. Pro svého nového páníč-
ka, komisaře Fabbriho, je neo-
cenitelným osobním strážcem 
a parťákem při řešení složitých 
kriminálních případů... Rakous-
ko-italský kriminální seriál (2009). 

14:25 Návrat komisaře Rexe X (10)
15:25 Policie Hamburk II (10)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň 
17:35 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Ohnivý kuře II (9) 
 Johana se rozhodne zapracovat 

na příjmech Grandu. Dohod-
ne se s dovozcem, že bude 
mít přednost ve výběru před 
Kuřetem. To ale samozřejmě 
dostane Mika mezi dvě mlýn-
ská kola. Leoš se na statku 
Soniných rodičů už poměrně 
zabydlel, ale stále zápasí s Ja-
nákem, otcem Soni. Musí proto 
zapojit veškeré diplomatické 
schopnosti, aby dokázal svého 
budoucího tchána uklidnit, a 
zároveň ho ujistit, že to myslí se 
Soňou opravdu vážně. Seriál s 
vůní jídla a chutí života (2017).

21:35 TOP STAR magazín 
22:35 Castle na zabití IV (15) 
23:25 Soudní síň 



SPOLEČNOST, INZERCE24 Pondělí 10. dubna 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

INZERCE INZERCE

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Již osmým rokem se zapojili školáci ve Zlechově do Noci s Ande-
rsenem. Letošní ročník byl motivován Čtyřlístkem a jeho hrdiny.

Děti ve škole program zahájily pohádkovým příběhem v podání 
žáků páté třídy. Nato si vyzkoušely tvorbu komiksu.  Pak mezi děti 
zavítala členka Agility klubu Zlechov Terezka Snášilová se svým 
pejskem Lays. Děti obdivovaly, co všechno Lays dokáže, a také si 
samy některé prvky vyzkoušely. Po večeři za dětmi přišla herečka 
Slováckého divadla Anna Pospíchalová a přivedla s sebou světozná-
mého pohádkáře Hanse Christiana Andersena v podání Vladimíra 
Doskočila. Ten ochotně odpovídal na její dotazy a děti se seznámily 
s jeho životním osudem a tvorbou.

Pak se stalo něco nečekaného. Když chtěla jedna z učitelek vstoupit 
do ředitelny, vyběhl z místnosti neznámý lupič, který učitelku zranil 
na rukou. Zapomněl v ředitelně vestu. Děti si zahrály na detektivy. 
Podle obsahu kapes měly zjistit motiv jeho činu a pachatele vypátrat. 
S vervou se pustily do pátrání a pachatele se jim podařilo odhalit. 
Na děti ještě čekala stezka odvahy ve školní zahradě a promítání na 
dobrou noc program ukončilo. ZŠ ZLECHOV

UHERSKÝ OSTROH
Děti z Dětského domova v Uherském Ostrohu prožily také letos, 
stejně jako roky předtím, Noc s Andersenem. Ta letošní pro nás však 
byla výjimečná prostředím, ve kterém se odehrávala. Strávili jsme 
ji totiž na zámku v Uherském Ostrohu, a i proto jsme se námětem 
odlišili od většiny jiných nocležníků. Nádherné prostředí zámecké 
galerie nás inspirovalo k toulkám po hradech a zámcích, poznávání 
historie a seznámení se s pověstmi našeho regionu.

Čtené příběhy plné cti, zrady, lásky, ale i úsměvné příběhy straši-
dýlek, jejichž trable se kupodivu téměř nelišily od těch našich dětí, 
vystřídaly chvíle napětí. Objevil se totiž tajemný pergamen s prosbou 
o pomoc od zdejší zakleté paní. Zašifrované úkoly nás přivedly do 
mnoha temných i trochu děsivých zákoutí, ale nikdo se nevzdal a snad 
se nám podařilo pomoci. Jako odměna za statečnost se v zámecké 
komnatě objevily šaty princezen a princů a děti se mohly přeměnit v 
historické postavy. Nápad sehrát divadelní představení nebyl daleko. 
Po několika zkouškách se již před diváky odehrál dramatický příběh 
se šťastným koncem a odměněný bouřlivým potleskem.

Půlnoční zvon ze zámecké věže nás pak již zahnal do pelíšků a 
pokud se někomu zdály sny, byly to sny krásné.

   DĚTSKÝ DOMOV UHERSKÝ OSTROH

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
V ZŠ a MŠ Uh. Hradiště, Šafaříkova jsme si v 
letošním roce již pošesté připomněli  Světový 
den zvýšení povědomí o autismu, který se ve 
světě slaví desátým rokem. Při příležitosti to-
hoto kulatého výročí jsme uspořádali akci pro 
širší veřejnost. S velkou podporou a pomocí 
města Uherské Hradiště, kavárny Cafe 21 a 
Regionu Slovácko jsme uskutečnili informační 
a zábavné dopoledne pro žáky nejen naší školy, 
ale i několika spřátelených škol.

Zahájení proběhlo v kavárně Cafe 21 spo-
lečně s panem místostarostou Ivo Frolcem. Po 
několika úvodních slovech jsme promítli krátké 

informační animované video a pustili jsme se 
do výroby modrých čepic, pamětních placek 
se symbolem puzzle, všichni dostali modrý 
balónek a mezi tím se občerstvovali modrou 
limonádou. Abychom na tento den mohli lépe 
vzpomínat, všichni zúčastnění se vyfotografo-
vali a také podepsali do pamětní knihy.

Kdo mohl, přišel oblečený v modré barvě, 
která je spolu s dílkem puzzle symbolem poro-
zumění autismu. V tyto dny, od pátku 31. 3. do 
pátku 7. 4. byla také modře osvětlena uhersko-
hradištská radnice.

Ten den nám přálo také počasí, modrá byla i 
obloha...  TAŤÁNA SLOVÁČKOVÁ

Den v modrém v Uherském Hradišti

Děti v roli detektivů

BOJKOVICE
Naše knihovna již druhý rok pořádala ve spolupráci s Muzeem 
Bojkovska Noc s Andersenem. Odpoledne jsme se setkali v 
knihovně, kde nás navštívil spisovatel Jan Opatřil, který píše knihy 
pro menší i starší děti. Seznámil nás zábavnou formou se svými 
knihami a dal nám také prostor k bohaté diskuzi. Na tuto besedu 
mohly kromě nás přijít i ostatní děti z Bojkovic a okolí.

Letošním tématem Noci s Andersenem byl časopis Čtyřlístek a 
vše kolem něj. My jsme si zopakovali, co o něm víme, v podobě 
soutěžního kvízu. Také jsme si zatančili a samozřejmě povečeřeli. 
Čas nám rychle ubíhal a kolem deváté hodiny večerní jsme se s 
knihovnicí Kristýnou Šopíkovou a Evou Hamrlíkovou z muzea 
vydali na noční dobrodružnou vycházku po památkách a zajíma-
vostech našeho města, spojenou i s návštěvou místního hřbitova.

Po návratu do knihovny jsme si posbírali své věci a přesunuli 
se do muzea, kde jsme nocovali. Tam nás ještě čekalo hledání 
pokladu se sladkou odměnou. Poté jsme se uložili do spacáků a 
mohlo začít čtení pohádek, které ukončilo dobrodružný a kouzelný 
večer. KNIHOMÍLCI Z BOJKOVIC

Noc s Andersenem i na hřbitově Dobrodružná noc na zámku



SPOLEČNOST 25Pondělí 10. dubna 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

V Brodě tančil tucet dětských souborů
Dům kultury zaplavili mladí folkloristé z celého Slovácka

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Do obnovené přehlídky mateřských školek se zapojilo 
dvanáct školek z regionu. Mrňousové předvedli se svou 
bezprostředností zábavný program, který potěšil jak 
rodiče, tak diváky a pořadatele. „Dětem se podařilo 
vykouzlit úžasnou atmosféru, takže to byl pro všechny 
velký zážitek. Přispěla k tomu i skvělá parta organizáto-
rů, díky ní vše klaplo podle časového harmonogramu, 
fungovala i spolupráce s učitelkami na jednotlivých 
školách,“ říká Alena Vrtalová z pořádající školky. „Pod-

pora rodičů (přišli povzbuzovat, ocenili úsilí učitelek 
ve školkách, pomáhali s oblečky pro děti, s přípravou 
rekvizit atd.), to je zpětná vazba a odměna pro učitelky 
za nasazení. Když jsou spokojeny děti, jsou pozitivní 
i rodiče a přenese se to i do školek,“ dodává Vrtalová.

K přehlídce přistoupili vstřícně i zřizovatelé, kteří 
dětem zaplatili obědy, protože se kvůli generálce ne-
stihly vrátit do školky. Vzhledem k velkému úspěchu 
přehlídky se již teď můžete těšit na další ročník. (IVA)
 FOTO: ALENA VRTALOVÁ

Přehlídka mateřinek sklidila obrovský aplaus

MAŘATICE
Další z lidových zvyků, které se vztahují k období 
půstu od Popeleční středy až po Velikonoce, měli 
možnost poznat návštěvníci Muzea v přírodě na 
Rochusu. A někteří návštěvníci, tedy spíše návštěv-
nice, i na vlastní kůži, protože k Velikonocům patří 
pomlázka. I přesto, že tyto svátky budou až za týden, 
„vyšlahání“ vrbovými proutky je neminulo už tuto 
sobotu. Nechybělo ani vynášení Moreny a nošení 
létéčka. Kdo chtěl, mohl si za dohledu Hany Špalkové 
vyzkoušet pletení tataru. Ve všech objektech muzea 
byly pak připraveny tradiční velikonoční zvyky. Kro-
mě pečení mazanců, jidášů či tvarohových buchet, 

Velikonoční pomlázka na Rochusu
Dámy vrbovým proutkům neutekly

dvouhodinového programu se představily soubory 
Omladinka, Handrláček, Děcka z Kunovic, Kunovjánek, 
Holúbek a na závěr diváci zhlédli vystoupení Olšavěnky.

Folklornímu odpoledni byla přítomna i pětičlenná 
odborná porota, která zhlédla a ohodnotila všechna 
vystoupení. Přehlídka se stala ukázkou výběru toho nej-
lepšího, co dětský folklor na Slovácku může nabídnout. 
Tucet souborů tak bavil publikum i porotu a vytvořil 
skvělou a přátelskou atmosféru.   (KET)

UHERSKÝ BROD
Uherskobrodský Dům kultury hostil v sobotu kraj-
skou přehlídku dětských folklorních souborů. Své 
dovednosti zde předvedli mladí členové hned dva-
nácti folklorních uskupení. Jako první se publiku a 
porotě ukázala Dolinečka, následoval soubor Děcka 
z Buchlovic, dále pak Malá Vonica, Hradišťánek, 
Světlovánek a Malý Světlovánek. V druhé polovině 

které dokonale provoněly nadsklepní 
dům z Tučap, mohli návštěvníci obdivovat 
šikovné ruce Zdeňky Rajsiglové, Marie 
Vlčkové či Marie Sekaninové, které tvo-
řily několik druhů kraslic, ať již slaměné, 
batikované, nebo vyškrabované. Výrobu 
panenek z kukuřičného šustí předváděla 
Marie Bilíková, která také poutavě vyprá-

věla o tom, jak se dnes obtížně shání to 
pravé šustí na jejich výrobu. U vstupu do 
areálu nechybělo ani opékání špekáčků. 
Pro zájemce pak probíhaly komentované 
prohlídky celého areálu.

Další akcí, která se na Rochusu bude 
konat, je 1. května otevírání pastvin a 
stavění máje.   (SAL)

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



  

 

06:25 Iron Man (5) 
06:55 Ninjago 
07:25 Ninjago 
07:50 Velikonoční superzajda 
 Velikonoční zajíc Hop si se zá-

vazky moc velkou hlavu nedělá 
a chce se stát rockovou hvěz-
dou. Jeho sny se rozpadnou, 
když ho srazí autem mladík 
Fred, který má podobnou pova-
hu. Oba se budou muset spojit, 
aby zvládli splnit všechny veli-
konoční povinnosti... Americká 
rodinná komedie (2011). 

09:55 Ať žije nebožtík
 Hugo Haas v hlavní roli české 

bláznivé komedie o tom, co se 
všechno může stát, když si zdra-
vý člověk prohodí rentgenový sní-
mek s těžce nemocným (1935). 

11:30 Pravá blondýnka 
 Reese Witherspoonová je ty-

pická blondýnka. Rozhodne 
se znovu získat srdce svého 
milého, který jí dal košem. Ne-
váhá proto začít studovat na 
Harvardu jako on, jen s trochu 
odlišným přístupem... Americ-
ká komedie (2001). 

13:30 Dobrý voják Švejk 
 Tak nám zabili Ferdinanda! Ru-

dolf Hrušínský proto obléká vo-
jenskou uniformu a je připraven 
zachránit c. k. mocnářství... Čes-
ká filmová komedie podle slav-
ného románu J. Haška (1956).

15:30 Tři veteráni 
 Není nutno, aby bylo přímo ve-

selo, ale když spojí své umění 
a kouzla Rudolf Hrušínský, 
Petr Čepek a Josef Somr, tak 
nebude ani smutno, natož pak 
aby se brečelo... Česká pohád-
ka podle Jana Wericha (1983). 

17:35 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR 
20:15 Přístav II (15) 
 Hájek nabídne Tereze povýše-

ní, ale výměnou za to, že bude 
soudit „na přání“. Dozví se to 
Johana, nepěkně ji překvapí, že 
by Tereza něco takového vůbec 
zvažovala. Malá Linda nesnáší 
Helenu, protože má pocit, že 
její mámě přebrala Drtinu. Hadi 
ztratí Ivaně balík s důležitou 
zakázkou, ta je z toho nešťast-
ná. Petr přijede s nápadem na 
uspořádání „neckyjády“, když 
ale dojde na realizaci, musí odjet 
a Johana zůstane bez parťáka. 

21:30 ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT 
23:10 Krycí jméno Donnie Brasco 
01:50 Pravá blondýnka 

06:15 Ordinace v růžové zahradě 2 
(728)

07:30 Scoobyho dobrodružství: Ta-
jemná mapa

08:15 Princ Modřej a víla Lupinka 
09:25 Šmankote, babičko, čaruj!
 Pohádkové kadeřnictví s Lu-

cií Vondráčkovou se věnuje 
zkrášlování strašidel v lesním 
salonu krásy. Jednou do zača-
rovaného lesa zabloudil čele-
dín Jakub... Český film (1998).

10:45 Inkoustové srdce 
 Restaurátor starých knih Bren-

dan Fraser má zvláštní schop-
nost když čte příběh, postavy 
přímo vystupují ze stránek. 
Nevědomky tak oživí postavy z 
knihy Inkoustové srdce a jeho 
žena uvízne ve fantastickém 
příběhu. Aby ji dostal zpět, musí 
zakročit dříve, než zlo z Inkous-
tového světa zahubí svět sku-
tečný... Německo-britsko-ame-
rický dobrodružný film (2008). 

12:45 O medvědu Ondřejovi 
 O švarném mysliveckém mlá-

denci a zamilované princezně, 
která odmítá urozené nápadní-
ky. Český film (1959). 

13:35 Dovolená s Andělem
14:50 Zorro: Tajemná tvář
 Anthony Hopkins má nového 

nástupce - Antonia Banderase, 
který s tajemnou tváří, rychlým 
mečem a značkou „Z“ trestá 
všechno zlé a při tom se ještě 
zamiluje do krásné Catherine 
Zeta-Jones. Americký roman-
ticko-dobrodružný film (1998). 

17:25 Co na to Češi  
18:25 Ulice (3230)
19:30 Televizní noviny
20:20 S čerty nejsou žerty
 Není jednoduché dostat do pek-

la pravou hříšnici! Chamtivá ma-
cecha má po ruce vždy nějaké 
pírko, které je pro čerta pohro-
mou. Česká komedie (1984). 

22:10 Jack Reacher: Poslední výstřel
 Šílený odstřelovač šesti výstře-

ly zabije zdánlivě náhodných 
pět lidí. Je záhy dopaden a 
všechny důkazy jasně svědčí 
proti němu. On ale místo podpi-
su na papír s přiznáním napíše 
„Sežeňte Jacka Reachera“. Bý-
valý elitní armádní vyšetřovatel 
se skutečně záhy objeví a tím 
se z jednoduše vyhlížejicího 
případu stává neobyčejná ho-
nička za pravdou... Americký 
akční film s Tomem Cruisem v 
hlavní roli (2012). 

00:40 Dovolená s Andělem
02:00 Kriminálka Miami V (2)
02:40 Áčko
03:45 Co na to Češi  

06:00 Letecká esa: Beznohý stíhač
06:50 Velká vlastenecká válka: Obra-

na Sevastopolu 
07:40 GEN - Galerie elity národa
07:55 Království divočiny: Podivu-

hodná zvířata (9/12)
08:30 Kouzelná školka
09:00 Skrytá království přírody: Ta-

jemné lesy
09:50 Sněhová koule
10:45 S kuchařem kolem světa: Aus-

trálie
11:40 Postřehy odjinud
11:45 Podzemní Čechy (9/10)
12:10 Chcete mě?
12:40 Světci a svědci: Jan Křtitel
12:50 Pilát Pontský onoho dne
 Apokryf o úsilí člověka, který se 

chce před světem zbavit zod-
povědnosti za svůj čin, avšak 
nemůže uniknout vlastnímu 
svědomí (1991). 

14:00 Velkopáteční bohoslužba
 Přímý přenos bohoslužby Čes-

kobratrské církve evangelické 
z Korandova sboru v Plzni. 

15:10 Velikonoce u Lužických Srbů
15:30 Nic než národopis
16:15 S gurmánem na cestách I.: 

Kalifornská poušť 
16:55 Zázračný ostrov: Čas chaosu
17:50 Pražská korunovace Karla IV.
 Vznešený lesk korunovace 

Karla IV. po téměř sedmi stech 
letech znovu rozzářil Pražský 
hrad. Dobová rekonstrukce ko-
runovačního obřadu, připrave-
ná Univerzitou Karlovou a ob-
čanskými spolky živé historie

18:25 Basketbal: Dynamo Kursk - 
ZVVZ USK Praha 

 Přímý přenos semifinálového 
utkání basketbalové Euroligy žen

20:30 Mojžíš 1/2
 Ben Kingsley jako Mojžíš vyvá-

dí svůj lid z egyptského otroctví 
(1995). 

22:00 Mojžíš 2/2
 Ben Kingsley jako Mojžíš vyvá-

dí svůj lid z egyptského otroctví 
(1995). 

23:35 Okno z ložnice
 Mladý architekt na stopě vraž-

dícího maniaka. Americký kri-
minální film (1987). 

01:25 A co dál, doktoři?
01:50 Vesnicopis
02:15 Chcete je?
02:45 S Arthurem za slony
03:10 Meandry řeky Moravy
03:25 Evropa dnes: Muž s harpunou 6
04:20 Pekařovský kostelíček
04:35 Na vrcholky hor s Vladimírem 

Čechem
04:55 Do neznáma (28/39)
05:20 Do neznáma (29/39)
05:45 Zprávy v českém znakovém 

jazyce

06:00 Neřízená střela Stella 
06:50 O Všudybylovi
 Pohádka podle Františka Hrubí-

na o zlé soví královně a lásce, kte-
rá její nástrahy překoná (1976). 

07:50 Předeme, předeme zlatou nitku 
 Pohádka o třech kmotřičkách, 

které spředly nit osudu prince 
a dcerky hajného (1981). 

09:00 Jak přišli kováři k měchu
 Veselá pohádka o kováři, jeho 

dceři a dvou nápadnících (1998). 
10:00 Robinsonka
 Miroslava Šafránková v hlavní 

roli příběhu dospívající dívky, 
jejíž život změní náhlá smrt 
maminky. Filmová adaptace 
oblíbeného románu Marie Ma-
jerové (1974).

11:15 Poklad na Sovím hrádku
 Jiřina Bohdalová a Simona Sta-

šová v pohádce, kde nechybí 
tajuplná sova, kouzelní skřítci a 
především zvídavé děti (2004). 

12:25 Restaurace U prince
 Veselá pohádka o tom, že 

všechno může dopadnout 
dobře, i když každý chce něco 
úplně jiného (2005). 

13:25 Pozdní léto 
 Věra Galatíková, Jiří Vala, 

Dana Medřická a Ladislav Pe-
šek v příběhu bezdětné rodiny 
a malého chlapce z dětského 
domova (1974). 

14:55 Hercule Poirot X
16:35 O uloupené divožence 
 Roman Vojtek a Dana Marková 

v pohádce o tom, jak se hrabě-
cí syn stal zbojníkem a divoká 
lesní víla princeznou (2007). 

17:35 O perlové panně
 Velká výpravná pohádka o zá-

hadné krásce z obrazu (1996). 
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Mimořádné Sportky 

a Šance 
20:00 Kouzla králů
 Velká výpravná pohádka o 

dvou královstvích, nebezpeč-
ných nástrahách a velké lásce 
odvážného Tadeáše a princez-
ny Mariany. 

21:35 13. komnata Elišky Bučkové
 Česká Miss a jedenáctá nej-

krásnější dívka Miss Univer-
se 2008 trpěla anorexií, k níž 
přispělo malé sebevědomí a 
útoky bulváru. 

22:04 Výsledky losování Šťastných 10
22:05 Všechnopárty
23:00 Silvestrovský koktejl
23:50 Případy detektiva Murdocha IX
00:35 Bolkoviny
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Objektiv

06:00 Kouzelné bylinky
06:25 Polopatě
07:20 O šesti ošklivých princeznách
 Veselá pohádka o královském 

komořím, který by rád na dovo-
lenou. To mu ale král povolí te-
prve tehdy, až se provdá všech 
šest královských dcer... (1969). 

07:55 Úsměvy Milana Šteindlera
08:30 Columbo
09:45 Gejzír
10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown III
 Klíč ke zločinu hledá v lidské 

duši. Britský detektivní seriál, 
inspirovaný literárním dílem G. 
K. Chestertona (2015).

12:00 Z metropole 
12:30 Hobby naší doby
13:00 Zprávy
13:05 Křesadlo
 Lucie Vondráčková a Saša Raši-

lov v pohádce o lásce princezny 
a rukavičkáře. Volně podle před-
lohy H. Ch. Andersena (2004). 

14:00 O líném Honzovi
 Pohádka „naruby“ podle Josefa 

Lady (1977). 
14:40 Život je krásný  
 Oldřich Nový tentokrát nespo-

léhá jen na svůj šarm! Klasická 
česká veselohra (1940). 

16:20 Rozdělení konta Adventních 
koncertů 2016 

16:40 Sen o krásné panně
 Výpravná pohádka o veliké 

lásce a úkladech, které se jí 
stavějí do cesty (1994). 

18:00 Ferdinandovy zahrady
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Vesničko má středisková
 Skvělá česká komedie reži-

séra Jiřího Menzela, při které 
přijdete na čerstvý vzduch a 
jiné myšlenky (1985). 

21:40 Pomozte dětem
 19. ročník tradičního charitativ-

ního pořadu bude ve znamení 
netradičních spojení a origi-
nálních vystoupení. Pořadem 
provedou Marie Doležalová a 
Jolana Voldánová. 

22:54 Výsledky losování Šťastných 
10 a Euromiliony

22:55 Mladý Montalbano II
00:35 Manéž Bolka Polívky
01:55 Bydlení je hra
02:20 Chalupa je hra
03:00 Pod pokličkou
03:25 Kuchařská pohotovost: V hlav-

ní roli vejce 
03:45 Žiješ jenom 2x
04:15 Zpráva o sešlosti
05:10 Podzámecká zahrada v Kroměříži
05:30 Z metropole

06:00 Raníček
06:05 Atlas zvířat
06:30 Babar a Baduova dobrodružství
06:50 Nick a Perry
07:05 Garfieldova show III
07:20 Novinky z přírody
07:30 Studio Kamarád
09:00 Náš venkov: S kraslicí ve znaku
 Borkovany jsou vesnice, která 

má jako jediná obec v Česku ve 
svém erbu malované vajíčko. Dů-
vod je jasný - symbol Velikonoc 
zde vyrábějí po staletí (2011).

09:15 Ta naša kapela
09:45 Folklorika
10:15 Když maškary mohou do chrámu
 Tanec, smích, nekonečná proce-

sí, ale i tajemné rituály v doku-
mentu o evropských velikonoč-
ních tradicích a obřadech (2005).

11:15 Letecké katastrofy: Niki Lauda 
- Kam až lze zajít

12:00 Postřehy odjinud
12:05 Babylon
12:35 Misie - Až na kraj světa s jezuity
13:25 Svět očima Hanzelky a Zik-

munda (5/13)
13:55 Poirot řídí Orient expres
14:45 Skrytá království přírody: 

Městské džungle
15:35 Pandí mláďata
16:25 Kamera na cestách: Jihoaf-

rická republika, země nevšed-
ních kontrastů

17:20 Karel IV. očima Jiřího Fajta
18:15 Vínečko III (7/8)
18:45 Večerníček
 Bob a Bobek - králíci z klobouku
18:55 Podzemní Čechy (9/10)
19:20 Na cestě po Severním Irsku
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Muž se zlatou zbraní
 Jeho střela nikdy nemine cíl. 

Teď má na mušce Jamese 
Bonda. Britský film (1974). 

22:10 Nepřítel státu
 Kdoví, na jaké straně vlastně 

tenhle právník stojí? Will Smith 
a Gene Hackman v hlavních 
rolích amerického akčního 
thrilleru (1998). 

00:15 Hamilton: V zájmu státu
 Zvláštní agent švédské tajné 

služby proti teroristům i meziná-
rodnímu zbrojařskému spiknu-
tí. Švédský akční thriller podle 
předlohy Jana Guilloua (2012). 

02:05 Batesův motel IV (10/10)
02:50 Provedu! Přijímač (1/7)
03:30 Hranice dokořán - Rozmówki 

polsko-czeskie 
03:55 Folklorní výlety
04:25 Folklorika
04:50 Babylon
05:05 Na vrcholky hor s Vladimírem 

Čechem 
05:20 Divnopis

06:05 Jake a piráti ze Země Nezemě (12)
06:35 Spiderman (9)
06:55 Avengers: Sjednocení II (21)
07:20 Looney Tunes: Úžasná Show 

II (16)
07:50 Tučňáci z Madagaskaru (23)
08:10 Tvoje tvář má známý hlas III 
10:50 Koření
11:45 Volejte Novu
12:20 Rady ptáka Loskutáka 
13:35 Výměna manželek III
15:00 Morganovi 
 Manželství Sarah Jessicy Parker 

a Hugha Granta je katastrofa, ti 
dva se nemohou vystát, ani kdy-
by chtěli. Problémy v lásce ale 
nejsou ničím ve srovnání s tím, 
co na ně osud chystá vzápětí. 
Stanou se svědky vraždy a ter-
čem nelítostného nájemného za-
bijáka! Americká komedie (2009). 

17:10 Bláznovo zlato
 Matthew McConaughey je tak 

posedlý hledáním potopeného 
pokladu z lodi Aurelie, že přitom 
potopil i své manželství s krás-
nou Kate Hudson. Když ale zjis-
tí, že bývalá manželka pracuje 
na lodi milionáře, rozhodne se 
přesvědčit boháče a jeho dceru, 
aby za dobrodružstvím vypluli 
společně. Jenže zdaleka nejsou 
jediní, kteří touží poklad najít... 
Americký akční film (2008). 

19:30 Televizní noviny
20:15 Zloba - Královna černé magie
 Královna Zloba, hnaná touhou 

po pomstě a urputnou snahou 
udržet si trůn, uvrhne na novo-
rozenou dcerku lidského krále, 
Auroru, krutou kletbu. Jak prin-
cezna roste, ocitá se přímo v 
samém středu narůstajícího 
konfliktu mezi lesním králov-
stvím, které si zamilovala, a 
lidským královstvím, ze kterého 
pochází. Zloba si uvědomuje, 
že princezna může být klíčem k 
míru mezi oběma říšemi a je tak 
nucena k nemilosrdným činům, 
které oba světy navždy změní... 
Americký fantasy film (2014). 

22:05 Americký sniper 
 Odstřelovač jednotek SEAL 

amerického námořnictva Bradley 
Cooper byl vyslán do Iráku s jedi-
ným úkolem: chránit své bratry ve 
zbrani. Stal se vzorem pro všech-
ny kolegy a vysloužil si přezdívku 
„Legenda“. Jeho pověst se do-
nesla až za nepřátelské linie a na 
jeho hlavu byla vypsána odměna. 
Po účasti v několika misích a 
návratu domů ale zjišťuje, že na 
válku nedokáže zapomenout... 
Americký akční film (2014). 

00:35 Kdo je Clark Rockefeller?
02:15 Kriminálka Miami V (3)

06:30 Iron Man (6) 
06:55 Ninjago 
07:25 Ninjago 
07:55 MASH (146) 
08:25 Autosalon 
09:30 Autosalon Extra
09:55 Ohnivý kuře II (9) 
11:15 Přístav II (15) 
12:30 davinci 
13:25 ČESKO SLOVENSKO 
 MÁ TALENT 
 Tanečníci, kaskadéři, zpěváci, 

iluzionisté - všichni, kdo něco 
umí, mají možnost své doved-
nosti předvést! Souboj talentů 
v nejúspěšnější světové show 
pošesté v Česku a na Sloven-
sku! Hvězdná porota: Lucie 
Bílá, Jaro Slávik, Jakub Pra-
chař a Diana Mórová! 

15:10 Láska z pasáže 
 Z mladého čističe oken Luká-

še Vaculíka se stane tipař by-
tových zlodějů. Podaří se mu 
začít nový, poctivější život? 
Český film (1984). 

16:50 Vraždy v Midsomeru XIII
 Šéfinspektor Barnaby se vydá-

vá na výlet do Brightonu, jelikož 
podezírá starostu, že plánuje 
podvod. Proti starostovu zámě-
ru se však postaví hned několik 
lidí a jedním z nich je také farář,

 který je vzápětí zavražděn. Je 
za vším prohnaný starosta, 
nebo farář něco skrýval? Brit-
ský kriminální seriál (2010). 

18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Jak básníci čekají na zázrak 
 Štěpán Šafránek dě lá zá-

stupce primáře v nemocnici, 
kde musí válčit s neústupnou 
ředitelkou, Vendulkou Utěši-
telkou. Jeho největší starostí 
je ale výchova třináctiletého 
syna, na kterého zůstal sám. 
Na lásku a psaní básniček 
už nemá čas ani věk. To se 
změní, když se seznámí s 
fotografkou Zuzanou... Česká 
romantická komedie (2016). 

22:45 Rychle a zběsile 5 
 Dominic a Brian musí znovu 

nasednout do aut a sešlápnout 
plyn v ulicích Ria. Chtějí se po-
mstít brazilskému drogovému 
bossovi Reyesovi a vykrást jeho 
tajné sejfy. V patách jsou jim 
však nejen Reyesovi muži, ale 
i speciální vládní agent Hobbs, 
který je odhodlaný za každou 
cenu vrátit Dominika za mří-
že... Americký akční film (2011). 

01:25 Ďábelský dům 
03:15 Vraždy v Midsomeru XIII

06:45 Iron Man (7) 
07:15 Ninjago 
07:40 Ninjago 
08:10 MASH (147)
08:40 MASH (148) 
09:15 Prima ZOOM SVĚT 
09:45 Ohnivý kuře II (10) 
10:55 Jak se staví sen 
11:45 VÁŠ PRIMA RECEPTÁŘ 
12:40 Vychytávky Ládi Hrušky 
13:20 Vychytávky Extra
13:45 Dívka s perlou 
 Píše se rok 1665 a mladá dívka 

Griet začne pracovat v domě 
malíře Vermeera. Práce slu-
žebné není snadná. Griet však 
obdivuje mistrovy obrazy a po-
máhá mu s mícháním barev, až 
se dokonce stane modelem pro 
jeho nejznámější dílo... Britský 
romantický film (2003). 

15:55 Vraždy v Midsomeru XIII
 Během westernové show je 

zavražděna milenka neoblí-
beného farmáře, který se už 
dlouhá léta pře o pozemek. 
Za krátkou dobu je zavraž-
děn i on samotný. Podezře-
lých je spousta. Podaří se 
šéfinspektorovi Barnabymu 
usvědč it vraha dříve, než 
bude prolita další krev? Brit-
ský kriminální seriál (2010). 

18:00 Teď vaří šéf! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR 
20:15 Mordparta II (2)
 Bohdan Mauer, majitel lomu 

na těžbu žuly, objevil, že se na 
jeho pozemku nachází ložisko 
uranu... A od té chvíle má už 
jen problémy. Práci sabotují ak-
tivisté, blokují lom, ničí stroje... 
A jednoho dne Mauer nalezne 
mrtvolu jednoho svého zaměst-
nance. Kdo ho zavraždil? 

21:30 Očima Josefa Klímy Publicis-
tická show

22:20 Show Jana Krause 
 Jan Kraus, jak ho znáte, v 

úspěšné show! Aktuální hosté, 
témata bez cenzury a ta nejlep-
ší late night show.

23:35 Don´t Stop 
 Do komunistického Českoslo-

venska konečně dorazil punk. 
Mikimu je osmnáct a chce být 
jiný než všichni okolo. Deska 
London Calling mu ukáže ten 
správný směr. Založí punkovou 
kapelu a začne bojovat proti 
systému... Český film (2012). 

01:40 Tři mušketýři II (5) 
02:50 Prima ZOOM SVĚT
03:20 Očima Josefa Klímy 
04:00 Vraždy v Midsomeru XIII

06:05 Lišákoviny
06:15 Jake a piráti ze Země Nezemě (13)
06:40 Spiderman (10)
07:05 Avengers: Sjednocení II (22)
07:30 Looney Tunes: Úžasná Show 

II (17)
07:55 Tučňáci z Madagaskaru (24)
08:20 Víkend
09:20 Robinsonův ostrov 
10:20 Robinsonův ostrov 
11:15 Z pekla štěstí (3)
 Udatný Honza se vydal do svě-

ta a nové kamarádství s čerty 
mu pomohlo vybojovat lásku 
krásné Markýtky. Seriál podle 
pohádky J. Drdy (1999). 

12:25 Bláznivá školka
 Eddie Murphy a Jeff Garlin přišli 

o práci a stali se z nich otcové 
na hlídání. Jejich snaha nalézt 
zaměstnání je bezvýsledná, 
ale pak dostanou nápad! Když 
dokáží pečovat o dvě děti, proč 
by jich nezvládli rovnou deset? 
Americká komedie (2003). 

14:10 Policejní akademie 5: Nasaze-
ní: Miami Beach

 Velitel jede na Floridu a je 
unesen! Navíc příkladně spo-
lupracuje se zločinci, když 
vše považuje za policejní akci! 
Americká komedie (1988). 

15:55 Pátek není svátek
 Pracovní týden je příliš krátký 

na sehnání a vyřízení všeho 
potřebného. A v pátek se už 
rodina Novákova chystá na 
víkendový pobyt na chatě... 
Česká komedie (1979). 

17:35 Sněženky a machři
19:30 Televizní noviny
20:15 Tvoje tvář má známý hlas III 
 Za každým vystoupením je 

spousta tvrdé dřiny. Posuďte 
společně s porotou ve složení: 
Jakub Kohák, Iva Pazderková, 
Janek Ledecký a speciální 
host, komu se hodiny tréninků 
vyplatily nejvíce! Moderuje On-
dřej Sokol (2017)

22:55 Policajt ze San Franciska
 Eddie Murphy je při vyjednává-

ní o rukojmích v sanfranciské 
policii považován za největšího 
odborníka. Díky svým schop-
nostem a odvážným akcím 
zvládá i ty nejzapeklitější situa-
ce. Teprve chladnokrevná vraž-
da jeho dlouholetého kolegy jej 
vyvede z míry. Proti vůli svého 
šéfa uspořádá hon na nelítost-
ného vraha policistů Kordu. Ten 
však zorganizuje ďábelskou 
hru kočky s myší... Americká 
akční komedie (1997). 

01:05 Policejní akademie 5: Nasaze-
ní: Miami Beach 

02:30 Volejte Novu

06:00 Raníček
06:05 Atlas zvířat
06:30 Babar a Baduova dobrodružství
06:55 Nick a Perry
07:05 Garfieldova show III
07:20 Novinky z přírody
07:30 Studio Kamarád
09:00 Československý filmový týde-

ník 1967 (1143/2379) 
09:15 Světci a svědci: Marie Magdalena
09:30 Velikonoční bohoslužba
 Přímý přenos slavnostní mše 

z chrámu svatého Tomáše v 
Brně. Bohoslužbu celebruje 
farář Mons. Dr. Jan Mráz. 

10:35 Světci a svědci: Svatý Augustin
 Světec s neklidným srdcem, 

který ovlivnil celé západní křes-
ťanství (2007). 

10:50 Křížové cesty: O naději v be-
znaději 

11:15 Sváteční slovo Františka 
Brücknera

11:25 Velikonoční dary
11:55 Urbi et Orbi
 Přímý přenos velikonočního 

požehnání papeže Františka
12:20 Svatý otec František (1/2)
 Papež naděje staví na spon-

tánnosti a autenticitě. Fran-
couzský dokument

13:25 Rozluštěné poklady: Turínské 
plátno

14:10 Heydrich - konečné řešení 
(33/44)

14:40 Panenská královna Alžběta I. 
15:30 Naše tradice: Boží hod velikonoční
16:00 Národní klenoty II
16:25 Kumbhaméla aneb Mraveniště 

boží
17:20 Ferdinandovy zahrady
17:50 Příběhy zahrad
18:45 Večerníček
 Bob a Bobek - králíci z klobouku
18:55 Zapomenuté výpravy: Do 

Grónska na -AD- zapřenou 
19:20 Zajímavosti z regionů
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Veselé Velikonoce
 Jean-Paul Belmondo jako neo-

dolatelný svůdce, jehož fanta-
zie nezná mezí. Francouzská 
komedie (1984). 

21:40 Big Lebowski
 Další povedený šupák z dílny 

bratří Coenů. Jeff Bridges v 
titulní roli kultovní kriminální 
komedie USA (1998). 

23:35 Výlet na Západ 
00:35 Muž se zlatou zbraní
02:35 Když jde Bible do světa
03:00 Folklorika
03:25 Hranice dokořán - Rozmówki 

polsko-czeskie 
03:50 Babylon
04:10 Velké stroje zblízka: Obří ry-

padlo

06:00 Zajímavosti z regionů
06:40 Pozdní léto 
08:15 Úsměvy Stelly Zázvorkové 
08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:05 Život na zámku
 Vzbouření na vsi aneb bude Král 

poškození automobilu řešit s 
pomocí policie? Oblíbený rodin-
ný seriál České televize (1995). 

11:55 Kouzelník ještě nepřišel
 Ohlédnutí za úspěšnými scén-

kami a písničkami z cyklu Mož-
ná přijde i kouzelník (1988). 

13:00 O nejchytřejší princezně
 Pohádka o namyšlené princez-

ně, o čarodějnici Okulárové a o 
tom, na čem záleží nejvíc (1987). 

14:20 Jaké vlasy má Zlatovláska
 je záhada na jednu pohádku 

(1992). 
14:55 Babička (1/2)
 Jarmila Kurandová a Libuše 

Šafránková ve slavném te-
levizním filmu podle románu 
Boženy Němcové (1971).

16:20 Neobyčejné životy  
 Jiří Štěpnička
17:15 Zítra to roztočíme, drahoušku...!
 Kolotoč sousedských schválnos-

tí, nástrah a zlomyslných žertíků 
v komedii Petra Schulhoffa. Uvá-
díme při příležitosti nedožitých 
95. narozenin Stelly Zázvorko-
vé a Františka Peterky (1976). 

18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 GEN - Galerie elity národa
 Dominik Duka
 Český primas a metropolita, 36. 

arcibiskup pražský.
20:15 Rodinný film
 Příběh dvou teenagerů, kteří 

zůstávají sami doma a stále 
víc se zaplétají do osidel svo-
body, zatímco jejich rodiče se 
plaví na malé jachtě Indickým 
oceánem. Karel Roden a Van-
da Hybnerová v hlavních rolích 
filmu, ověnčeného řadou tu-
zemských i zahraničních cen. 
Televizní premiéra koprodukč-
ního snímku ČT. 

21:50 Andělé všedního dne
 Kdybyste dokázali zastavit 

čas, možná byste si jich všimli. 
Adaptace bestselleru Michala 
Viewegha o andělech, lásce a 
umírání. Koprodukční snímek ČT. 

23:25 Místo činu - Schimanski
00:55 Manéž Bolka Polívky
02:15 Banánové rybičky
02:50 Legendy záchranářství: Auto-

busy a  tramvaje

SOBOTA   15. dubna 2017

PRIMANOVAČT 2ČT 1

NEDĚLE   16. dubna 2017

PRIMANOVAČT 2ČT 1

PÁTEK   14. dubna 2017 Velký pátek, dnes má svátek Vincenc

PRIMANOVAČT 2ČT 1

dnes má svátek Anastázie

 
06:55 Iron Man (8) 
07:25 Ninjago 
07:55 Ninjago 
08:20 Stvoření světa
 Jak to bylo na počátku světa? 

Pánbůh si povolal na pomoc 
anděly a ďáblíka a začal tvořit. 
A bylo světlo, příroda, vše živé 
a nakonec i Adam a Eva... 
Francouzsko-česká animova-
ná komedie (1957) 

10:10 Dívka v modrém
 Co se všechno může přihodit, 

když se Oldřich Nový zamiluje 
do 300 let staré komtesy? Čes-
ká filmová komedie (1939). 

11:50 Pravá blondýnka 2 
 Blondýnka Elle úspěšně vybo-

jovala univerzitní titul a začíná 
právnickou kariéru u velké firmy. 
Balancuje mezi náročnou prací 
a přípravami na svatbu s mu-
žem svých snů. Když ale zjistí, 
že klienti zneužili matku jejího 
milovaného psa Bruisera, stane 
se odhodlanou aktivistkou za 
práva zvířat a vydá se bojovat 
mezi politiky do Washingtonu... 
Americká komedie (2003). 

13:50 Poslušně hlásím 
 Osudy dobrého vojáka Švejka 

na jeho slavné budějovické 
anabázi a při cestě na frontu. 
Česká filmová komedie podle 
románu J. Haška (1957). 

15:35 Honza málem králem 
 Chytrý venkovský mládenec 

Jiří Korn se vydává do světa 
na zkušenou. Cestou však 
musí překonat řadu nástrah... 
Česká filmová pohádka (1976). 

17:35 Prostřeno! 
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy 
19:55 TOP STAR 
20:15 Modrý kód (9) 
 Na urgentu nemocnice Rubava 

se pacientkou stane manželka pri-
máře Bojana, a nevypadá to s ní 
vůbec dobře. Nejopravdovější se-
riál z lékařského prostředí (2017). 

21:30 Jste to, co jíte 
 Rozhodli se zhubnout a od zá-

kladů změnit svůj život. Osvěd-
čený expert na výživu Petr 
Havlíček a jeho nová kolegyně 
psycholožka Laura Janáčková 
ví, jak na to. Zuzka překonala 
rakovinu. Od té doby se ale 
marně pokouší shodit. Celá 
rodina s výjimkou manžela jí 
dává najevo, že je tlustá. Trápí 
se a smutek zajídá. Najde ces-
tu ven ze začarovaného kruhu? 

22:45 Castle na zabití IV (18) 
23:40 Pravá blondýnka 2 
01:35 Poslušně hlásím

05:50 Máma mezi Marťany
07:20 O zpívajícím stromku 
08:30 Sněženky a machři
 Studenty gymnázia na lyžař-

ském kurzu příliš netěší, že 
vedoucím zájezdu je přísný 
profesor Radek Brzobohatý, 
ale jsou rozhodnuti nedat si 
zkazit příjemný pobyt na ho-
rách. Když profesor na den 
a noc odjede, koná se tajný 
mejdan, který neskončí zcela 
nevinně... Český film (1982).

10:00 O zatoulané princezně
11:50 S čerty nejsou žerty
 Není jednoduché dostat do pek-

la pravou hříšnici! Chamtivá ma-
cecha má po ruce vždy nějaké 
pírko, které je pro čerta pohro-
mou. Česká komedie (1984). 

13:40 Anděl na horách
 Revizor Jaroslav Marvan 

prožívá na zimní dovolené 
pohádkové radovánky, i když 
při tom všem musí sledovat 
svou budoucí snachu... Česká 
komedie (1955). 

15:05 Legenda o Zorrovi
 Když několik prominentních ob-

chodníků a místních magnátů 
začne spřádat zločinné plány, 
Antonio Banderas zasáhne a je-
jich záměr překazí. Jenže cena 
za statečnost je vysoká - jeho 
vztah s Catherine Zeta-Jones 
je v troskách a krize ohrožuje 
nejen jeho vlastní život, ale 
také bezpečí jeho rodiny... Ame-
rický dobrodružný film (2005). 

17:35 Co na to Češi  
18:25 Ulice (3231)
19:30 Televizní noviny
20:20 Policie Modrava (6) 
 Na policejní stanici v Kašper-

ských Horách se dostaví rozči-
lená důchodkyně z Rejštejna. 
Stěžuje si na souseda Vítov-
ce, který jí dluží peníze. Chce, 
aby ho policie našla. Jana se 
svým týmem zjistí, že Vítovec 
už týden nepřišel domů, ani do 
práce. Vítovcová přizná, že se s 
manželem pohádali, když přišel 
z hospody. Sbalil si věci a ode-
šel, neví kam. Kriminalisté se 
domnívají, že jeho zmizení sou-
visí s vyloupením supermarketu, 
kde pracoval jako noční hlídač. 
Příští den se najde jeho tělo... 
Český kriminální seriál (2013). 

21:30 Robinsonův ostrov 
22:30 Kriminálka: Oddělení kyberne-

tiky II (14)
23:25 Vražedná čísla II (9)
00:20 Americký sniper 
02:30 Anděl na horách
04:20 Co na to Češi  
04:55 Novashopping

06:00 Hitlerovy děti: Válka
06:55 Letecké katastrofy: Niki Lauda 

- Kam až lze zajít
07:40 Hledání ztraceného času: Fil-

maři o Velikonocích 
08:00 Klíč
08:30 Kouzelná školka
09:00 Mojžíš 1/2
10:25 Mojžíš 2/2
12:00 Křesťanský magazín
12:25 Československý filmový týde-

ník 1967 (1143/2379) 
12:40 Chcete mě?
13:05 Království divočiny: Podivu-

hodná zvířata (10/12)
13:35 Svatý otec František (2/2)
14:40 Pražská korunovace Karla IV.
15:10 Křížové cesty: O naději v be-

znaději 
15:35 Kruté Velikonoce
16:05 Na cestě po Severním Irsku
16:30 Poirot řídí Orient expres
17:20 Kamera na cestách: Jihoaf-

rická republika, země nevšed-
ních kontrastů

18:15 Cestománie
 Lucembursko - Velkovévodství 

jako dlaň
 Bohatá evropská monarchie 

nabízí navzdory své maličké 
rozloze bezpočet majestátních 
středověkých hradů, pozoru-
hodných jeskyní a gastrono-
mických zážitků (2004). 

18:45 Večerníček
 Bob a Bobek - králíci z klobouku
18:55 proStory: Př idaná paměť 

domu
19:25 Poutní místa: Lomec
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém znakovém 

jazyce
20:00 Quo vadis
 Polský historický velkofilm na-

točený podle slavného romá-
nu Henryka Sienkiewicze, o 
osudech prvních křesťanů ve 
starověkém Římě (2001). 

22:20 Sicilská spojka
 Ani nejhorší z nás nejsou úplně 

špatní. Bratrská láska zkříží cestu 
plánům mafie v italském drama-
tu Damiana Damianiho (1984). 

00:15 Albert Nobbs
 Muž, který má tajemství, žena, 

která má sen. Irský koprodukč-
ní film s Glenn Closeovou v 
hlavní roli (2011). 

02:05 Queer: Shibari Kinbaku
 Když žena ženu sváže, aneb 

výprava za tajemstvím queer 
japonské bondáže (2015). 

02:35 Zapomenuté výpravy: Do 
Grónska na zapřenou 

02:55 Setkání v Římě
03:15 Velikonoce v Míkovicích
03:40 Z očí do očí
04:05 Valery na 1/2 cesty do Evropy

06:00 Čertova nevěsta
 Veselá pohádka o tom, že lás-

ka a chytrost i čerta přemůže 
(1975).

07:15 Život je krásný
 Oldřich Nový tentokrát nespo-

léhá jen na svůj šarm! Klasická 
česká veselohra (1940). 

08:55 Zítra to roztočíme, drahoušku...!
10:30 Boháč a chudák
 Jiřina Bohdalová v pohádce na 

motivy K. J. Erbena o tom, že 
na každého někde čeká štěstí 
a s nepřízní osudu se vyplatí 
bojovat (2005). 

11:45 O podezíravém králi
 Pohádka o žárlivosti a pomlu-

vě, které pravá láska přemůže 
(1989). 

13:10 Koloběžka první
 Jak si chytrá Zdenička poradila 

s hádankami mladého krále a 
získala jeho srdce (1984). 

14:25 Babička (2/2)
 Jarmila Kurandová a Libuše 

Šafránková ve slavném te-
levizním filmu podle románu 
Boženy Němcové (1971). 

15:45 Vesničko má středisková
 Skvělá česká komedie reži-

séra Jiřího Menzela, při které 
přijdete na čerstvý vzduch a 
jiné myšlenky (1985). 

17:25 Co je doma, to se počítá, pánové... 
 Recept na snadné a bezpracné 

zbohatnutí ve volném pokra-
čování české komedie Zítra to 
roztočíme, drahoušku...! Uvá-
díme při příležitosti nedožitých 
95. narozenin Stelly Zázvorko-
vé a Františka Peterky (1980). 

18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Labyrint II. (6/7)
 Jiří Langmajer, Tatiana Vilhel-

mová a Honza Hájek v hlavních 
rolích premiérové druhé řady kri-
minálního seriálu pátrají po pa-
chateli záhadných vražd a únosů. 

20:55 Želary
 Anna Geislerová ve strhujícím 

příběhu osudové lásky mladé 
lékařky k neotesanému hora-
lovi. Lásky tmelené společným 
úsilím přežít v nelehkém obdo-
bí 2. světové války. Koprodukč-
ní snímek ČT (2003). 

23:19 Výsledky losování Šťastných 10
23:20 Kriminalista
00:20 Mister Jazz
01:20 Z metropole 
01:50 Kalendárium
02:05 GEN - Galerie elity národa
02:20 Bydlení je hra
02:45 Žiješ jenom 2x
03:15 Sváteční slovo Františka 

Brücknera

PONDĚLÍ   17. dubna 2017 Pondělí velikonoční, dnes má svátek Rudolf 

PRIMANOVAČT 2ČT 1

Neděle velikonoční, dnes má svátek Irena



OKRESNÍ SOUTĚŽ - UB 27Pondělí 10. dubna 2017

Hradčovice v duchu hattricků
PITÍN - NEZDENICE 1:1 (1:1)

ŽÍTKOVÁ - OREL UB 5:2 (5:1)

HRADČOVICE - ST. HROZENKOV 13:0 (8:0) BORŠICE U BL. - PŘEČKOVICE 4:0 (1:0)

H. NĚMČÍ - VLČNOV B 1:0 (1:0)

ZÁHOROVICE - STRÁNÍ B 0:4 (0:3)

Branky: 38. Schäffer P. - 27. Salvet L.
ŽK: 72. Savara A. - 57. Lebánek L. Diváci: 70.
Rozhodčí: Karolína Jílková - Tomáš Tureček, Kateřina Součková.

Branky: 16., 40. Pollák M., 13. Bulko P., 42. Solár M., 45. Lebánek M. - 1. Gášek L., 73. Popelka L.
ŽK: 45. Krasňan T. - 81. Meindlschmid P. Diváci: 50.
Rozhodčí: Josef Zámečník - Kamil Kako (laik), Martin Hargaš (laik).

Branky: 24., 30., 79. Mikulec D., 37., 40., 47. Blažek D., 11., 44. Hruboš R., 6. Mikulec R., 13. 
Koníček P., 64. Pochylý M., 75. Hruboš O. I., 87. Slavíček K. Diváci: 68.
Rozhodčí: David Večeřa - Pavel Hostýnek (laik), Tomáš Bečar (laik).

Branky: 90., 91. Nožička J., 2. Tureček M., 60. Němeček R.
ŽK: 44. Němeček R. - 44. Hanák L. Diváci: 100.
Rozhodčí: Milan Fury - František Motyčka (laik), Richard Hodulík (laik).

Branky: 46. Janča V.
ŽK: 12. Zámečník Jo, 78. Jančařík F. - 78. Bartošek J. Diváci: 75.
Rozhodčí: Josef Chramcov - Roman Macalík (laik), Zdeněk Zapletal (laik).

Branky: 35., 86. Zderčík P., 24. Tomanec P., 42. Haloda J.
ŽK: 15. Kočí Z. - 29. Pavluš M., 82. Popelka J. Diváci: 60.
Rozhodčí: Josef Chramcov - Jiří Gřunděl (laik), Jiří Guriča (laik).

První poločas se nesl v duchu nakopávaných míčů. V 10. minutě zahrozil Lebánek, ale jeho 
střela šla těsně nad bránu. Domácí hrozili pouze z dlouhých nakopávaných míčů, ale žádný 
z pokusů nevyšel. Ve 27. minutě Salvet rozvlnil síť, když se trefil hlavičkou, 0:1. V 31. minutě 
mohl Struhař navýšit hostům skóre, ale jeho střelu gólman zneškodnil. Ve 38. minutě Schäffer 
srovnal na 1:1, když se po rohovém kopu dostal k dorážce. Do konce poločasu se již nic nestalo. 
Druhý poločas pokračoval ve stejném stylu. Hned ve 46. minutě vystřelil Urbánek, ale pouze 
doprostřed brány. Hra se přelévala ze strany na stranu a střídaly se i malé šance na obou stranách. 
Obrovskou šanci měl Kolínek v 70. minutě, ale bránu netrefil. Utkání skončilo tedy stavem 1:1.
Nejlepší hráči: Pavel Berčík - Lukáš Kukuča

Hosté začali skvěle. V první minutě utekl domácí obraně hostující Gášek a střelou k tyči otevřel 
skóre, 0:1. Domácí kontrovali ve 13. minutě, kdy Bulko mířil do šibenice, 1:1. V 16. minutě 
domácí Pollák střelou k tyči navýšil na 2:1. A v posledních pěti minutách prvního poločasu 
rozvlnili síť postupně ve 40. minutě opět Pollák, 3:1, ve 42. minutě Solár, 4:1, a ve 45. minutě 
Lebánek upravil poločasový výsledek na 5:1. Ve druhém poločase bylo překvapení v tom, že 
hosté, ač podstatně starší, odehráli celý poločas v pokutovém území domácích, ale nastřelili jen 
dvě břevna a ostatní střely pochytal domácí brankář. Jedinou brankou hostů druhého poločasu 
v 73. minutě snížil Popelka na konečných 5:2.
Nejlepší hráči: Michal Lebánek - Libor Gášek

V Hradčovicích od první minuty bylo zřejmé, kdo zvítězí. V 6. minutě dal první branku Radim 
Mikulec. O tři minuty později zvýšil hlavou Hruboš. Ve 13. minutě po rohu se opět hlavou trefil 
domácí hráč, tentokrát Koníček. Ve 24. minutě Dalibor Mikulec zvýšil po pěkné kombinaci na 
4:0. Opět Dalibor ve 30. minutě trestal chybu obrany. Ve 37. minutě dal šestou branku Blažek. 
Pět minut před půlkou dal sedmou branku opět Blažek. Na poločasových 8:0 zvýšil Radek 
Hruboš. Po změně stran se obraz hry nezměnil a brankostroj pokračoval. Ve 49. minutě střelou 
na zadní tyč zvýšil Blažek. Jubilejní desátá branka přišla v 64. minutě a autorem byl Pochylý. V 
75. minutě proměnil přímý kop Ondřej Hruboš. V 79. minutě přišla nádherná kombinace, na 
jejímž konci stál Dalibor Mikulec. Gólové hody ukončil v 80. minutě Slavíček
Nejlepší hráči: Dalibor Mikulec - Michal Králík

Od začátku utkání byli domácí lepší a už ve druhé minutě otevřel skóre Tureček. Hra se uklidnila 
a dlouho se hrálo mezi šestnáctkami s minimem šancí. I druhý poločas začali lépe domácí a 
zvýšili v 60. minutě Němečkem na 2:0. V této době se do šancí dostávali i hosté, jejich koncov-
ka byla ale žalostná. Přišel trest v podobě třetí branky a autorem byl v 90. minutě Nožička. V 
nastavení tentýž hráč upravil na konečných a zasloužených 4:0.
Nejlepší hráči: Martin Stodolák - Radek Kaniok

Domácí mužstvo začalo utkání náporem. Vytvořilo si několik slibných akcí, ale bez zakončení. 
Hosté postupem času získali převahu a byli lepším mužstvem, ale neproměnili ani ty nejvylo-
ženější šance. Ve 39. minutě Michal Stojaspal minul branku domácích. Hosté na to doplatili v 
nastaveném čase prvního poločasu a inkasovali z pokutového kopu za podražení soupeře na 
malém vápně. Ve druhém poločase byla hra vyrovnaná se šancemi na obou stranách. Hostující 
útočník postupoval v 80. minutě sám proti brankáři domácích, ale ten mu slibnou střelu zne-
škodnil. V 87. minutě Marek Popíšek z voleje nastřelil spoje branky hostů. Do konce utkání se 
už nic zásadního nestalo a domácí zaslouženě zvítězili.
Nejlepší hráči: Jakub Svadbík - Martin Křapa

Hosté byli po celý první poločas jasně lepším mužstvem. Domácí odolávali do 24. minuty, kdy 
jim středem obrany unikl Tomanec a sám proti brankáři chladnokrevně skóroval. Ve 35. minutě 
hosté kopali roh, míč přetáhli na zádní tyč a tam hlavou vymetl šibenici Zderčík. Ve 42. minutě 
po chybě domácí obrany se k míči dostal Haloda a střelou k tyči upravil poločasový výsledek 
na 0:3. Po změně stran se domácí tým zlepšil, hra se vyrovnala, ale v koncovce se domácím 
nedařilo. Naopak hosté v 86. minutě zvýšili na 0:4, kdy opět Zderčík obešel brankáře a z úhlu 
skóroval do prázdné branky.
Nejlepší hráči: Richard Michalčík - Vojtěch Houšť

Pitín: Berčík P. - Urbánek P., Staněk Š. (65. 
Spáčil Z.), Schäffer P., Lukáš D., Kuchař M. 
(80. Holík K.), Kozubík A., Kavka P. (65. 
Savara A.), Domorád P., Bureš M., Bor B.
Trenér: Marek Kúdela.

Žítková: Beňo T. - Solár M., Pollák M. 
(75. Pouza D.), Lebánek M., Krasňan T., 
Krajčovič V. (65. Šedivý M.), Hrubý M. (65. 
Bulejko V.), Hargaš M., Čejka D., Bulko P. 
(75. Hodulík P.), Matejka P.
Trenér: Martin Hargaš.

Hradčovice: Šmíd J. - Švestka V. (54. Boža-
rov P.), Pochylý M., Mikulec R., Mikulec D. 
(80. Řihák R.), Koníček P., Hruboš R. (76. 
Kroča M.), Hruboš O. I., Hlaváč V., Blažek 
D. (56. Slavíček K.), Bania M.
Trenér: Radim Mikulec.

Boršice u Bl.: Stodolák Ma. - Vítek T., 
Tureček M. (80. Bilík V.), Rybníkář D., 
Nožička J., Němeček R., Jagoš R. (70. 
Rybnikář I.), Chudík L., Huspenina M., 
Halík M., Gál J.
Trenér: Vladimír Bílík.

H. Němčí: Rybnikář P. - Zámečník Jo., 
Zámečník Ji., Tureček M., Svadbík J., 
Pospíšek M., Malík T., Jančařík F., Janča 
V., Chmelina J. (64. Kadlček V.), Bahula L. 
(84. Tureček P.).
Trenér: Petr Rybnikář.

Záhorovice: Janíček J. - Varga P., Tomáštík 
J. (69. Kubica D.), Šabršula V., Pospíšil L., 
Ondrušek D., Michalčík R., Machala B., 
Krč P., Kočí Z., Jál J.
Trenér: Miroslav Andrlík.

Nezdenice: Juriga M. - Uličník J., Šašinka 
O., Sviták P. (62. Jurásek L.), Struhař P., 
Salvet L., Lebánek L., Kukuča L., Kolínek 
M., Kociňák T. (79. Jančařík J.), Kalina P.
Trenér: Jaroslav Kociňák.

Orel UB: Maršálek M. - Žižka Z., Skřivánek 
V. (55. Keňo F.), Popelka L., Meindlschmid 
P., Machala R., Kočica M., Jurča V., Jahoda 
K. (70. Bujáček P.), Gureň M., Gášek L.
Trenér: Pavel Tinka.

St. Hrozenkov: Sedlačík P. - Ostravský R., 
Ostravský F., Mlčůch M., Králík M., Janíček 
P., Husařík M., Gabrhel P. (23. Semela P.), 
Breznický P., Buček T., Michalčík P.
Trenér: Josef Vaculík.

Přečkovice: Hart Š. - Vrba M., Tureček Z., 
Slánský M., Novosad J., Nevěřil J., Kaniok 
R., Jančář M. (38. Kadleček J.), Hanák L. (80. 
Šenkeřík H.), Bezruč M., Kotrla M.
Trenér: Radek Kaniok.

Vlčnov B: Křapa M. - Tomala J., Stojaspal 
Mi. (68. Kašpařík Pe.), Mikulec M., Machala 
D., Kubal P. (56. Moštěk A.), Koníček T., 
Kašpařík Pa., Flasar J. (46. Zemek P. I.), 
Beránek V., Bartošek J.
Trenér: Petr Kašpařík.

Strání B: Mimochodek J. - Zderčík P., Zder-
čík A., Vintr P., Tomanec P. (66. Štajner J.), 
Popelka J., Pavluš M. (75. Pavluš V.), Houšť 
V., Haloda J. (67. Čaňo V.), Grebík M. (67. 
Čaňo O.), Čaňo P.
Trenér: Pavel Bruštík.

BILANCE OS B
14. kola
4 1 1 24:7
Diváci: 423 (celkem 4 866)

celková
37 13 22 186:149

TABULKA
1. Nezdenice 10 2 0 49:11 32
2. Boršice u Bl. 8 1 3 28:21 25
3. Strání B 8 1 3 27:15 25
4. H. Němčí 7 3 2 38:19 24
5. Hradčovice 6 3 3 43:23 21
6. Žítková 5 3 4 33:28 18
7. Orel UB 4 0 8 29:39 12
8. St. Hrozenkov 3 3 6 18:38 12
9. Pitín 3 2 7 22:27 11
10. Vlčnov B 2 3 7 23:32 9
11. Přečkovice 2 2 8 17:46 8
12. Záhorovice 1 3 8 8:36 6

STŘELCI
15 Kolínek M. (Nezdenice)
12 Solár M. (Žítková), Zámeč-
ník Josef (H. Němčí)
9 Nožička J. (Boršice u Bl.)
8 Mikulec D. (Hradčovice), 
Blažek D. (Hradčovice)
7 Meindlschmid P. (Orel UB)
6 Mikulec R. (Hradčovice), 
Šašinka O. (Nezdenice), Janča 
V. (H. Němčí), Kukuča L. (Ne-
zdenice)

BRANKÁŘI
4 Mimochodek J. (Strání B), 
Stodolák Ma. (Boršice u Bl.)
3 Šmíd J. (Hradčovice), Juriga 
M. (Nezdenice)

HVĚZDY
5 Petr Koníček (Hradčovice), 
Vojtěch Janča (H. Němčí)
4 Marian Straka (St. Hrozen-
kov), Marek Kolínek (Nezde-
nice), Martin Stodolák (Boršice 
u Bl.)

ČK
2 Chudík L. (Boršice u Bl.)

ZT MUŽI B
Korytná - Komňa 0:4 (0:2) 
Lisoněk L., Krovina Z., Varaďa 
M., Birás A., Podolí - Drslavice 
B 2:2 (1:2) Pitr L. 2 - Šrámek 
P., Machálek I., Rudice - Suchá 
Loz 0:3 (0:1) Plessner O. 2, 
Bujáček V.
1. Suchá Loz 7 1 3 25:12 22
2. Bystřice p. L. 7 0 3 28:16 21
3. Drslavice B 6 1 3 30:21 19
4. Podolí 6 1 3 20:17 19
5. Komňa 5 2 3 24:16 17
6. Korytná 2 0 8 10:33 6
7. Rudice 0 1 10 16:38 1

DELEGACE ROZHODČÍCH

OP  17. kolo 16. 4., 16.00 
1171 Jarošov - Dolní Němčí B Ne ÚZM 
(Polášek - Sípek), 1172 Bílovice - Uh. 
Ostroh A Ne ÚZM (Fury - Bednář 
SD), 1173 Havřice - Sušice Ne ÚZM 
(Zelený - Tureček, Jahoda), 1174 Hluk 
B - Šumice Ne ÚZM (Vlašic - Tokoš), 
1175 Březová - Slavkov Ne 15.00 (Vi-
tásek - Moravanský, Sípek SD), 1176 
Jalubí - Topolná Ne ÚZM (Martykán 
- Bartoň), 1177 Kněžpole - Bánov Ne 
ÚZM (Mikulka)
 
OS - A 15. kolo 16. 4., 16.00 
2151 Mařatice - Traplice Ne ÚZM 
(Součková), 2152 Ostr.Lhota - Tupesy 
Ne ÚZM (Drozdy), 2153 Košíky - Kos-
telany n/M. So ÚZM (Bednář), 2154 
Popovice - Huštěnovice Ne ÚZM (Jíl-
ková), 2155 Babice - Částkov So ÚZM 
(Martykán), 2156 Polešovice - Velehrad 

So 15.00 (Vitásek) 
 
OS - B 15. kolo 16. 4., 16.00
3151 Hradčovice - Žítková Ne ÚZM 
(Vlčnovský - Rochovanský), 3152 St. 
Hrozenkov - Pitín Ne 15.00 (Mahdal), 
3153 Nezdenice - Boršice u Bl. So ÚZM 
(Tureček), 3154 Přečkovice - Záhorovice 
Ne 14.30 (KR), 3155 Strání B - Horní 
Němčí So ÚZM (Součková - Jahoda 
SD), 3156 Vlčnov B - Orel Uh. Brod So 
ÚZM (Vlašic) 
 
ZT - A 13. kolo 16. 4., 16.00
4132 Vážany - Mistřice Ne ÚZM (Knot), 
4133 Stříbrnice - Tučapy So ÚZM (Mo-
ravanský), 4134 Jankovice - Kudlovice 
Ne ÚZM (Rychlík) 
 
ZT - B 13. kolo 16. 4., 16.00
5131 Rudice - Korytná Ne ÚZM (Ve-

čeřa), 5133 Bystřice p/L - SK Podolí 
Ne ÚZM (Chramcov), 5134 Drslavice 
B - Komňa So ÚZM (KR) 
 
OP - D 17. kolo 16. 4., 13.30
6171 Bánov - Traplice Ne 13.30 (Chram-
cov), 6172 Hradčovice - Vlčnov So ÚZM 
(Pindeš), 6173 Havřice - SK Zlechov Ne 
ÚZD (Tureček), 6174 Březolupy - O. N. 
Ves So ÚZM (Sípek), 6175 Buchlovice - 
Šumice So ÚZM (Drozdy), 6176 Jalubí 
- Boršice Ne ÚZD (Bartoň)

OP - Ž 17. kolo 16. 4., 10.00 
7171 Prakšice - Velehrad Ne ÚZD (Ja-
hoda), 7172 Újezdec - Mistřice So 15.00 
(Tokoš), 7173 Břestek A - Osvětimany Ne 
13.00 (Krpal), 7174 Hradčovice - Šumice 
Ne ÚZD (Rochovanský), 7175 O. N. Ves 
- Babice So ÚZD (Martrinák J.), 7176 
Nivnice - Napajedla B Ne ÚZD (Tokoš), 

7177 Jalubí - Bánov Ne ÚZŽ (Fridrich) 
 
OS - ŽM A 15. kolo 16. 4., 10.00 
8151 Bílovice - Traplice Ne 10.30, 8152 
Břestek B - Jarošov Ne 10.00, 8153 Janko-
vice - Ořechov Ne ÚZD, 8154 Březolupy 
- Mařatice Ne ÚZŽ, 8155 Buchlovice - SK 
Boršice So ÚZD, 8156 Polešovice - Ne-
dachlebice Ne ÚZD 
 
OS - ŽM B 15. kolo 16. 4., 10.00
9151 Bystřice p/L - Orel Uh. Brod Ne 
13.00, 9152 Suchá Loz - St. Hrozenkov 
Ne 12.30, 9154 Havřice - Bojkovice B 
Ne ÚZŽ, 9155 Popovice - D. Němčí 
B Ne ÚZD, 9156 Vlčnov - Uh. Ostroh 
Ne 10.00 
 
OP-PA  14. kolo 15. 4., 14.00
10141 SK Boršice - Buchlovice Po 16.30, 
10142 FC Slovácko dívky - Tupesy So 

14.00, 10143 St. Město - Kunovice 19. 
4. 17.00, 

OP-PB 12. kolo 15. 4., 14.00 
11122 Uh. Ostroh - Nivnice 20. 4., 16.00, 
11123 Strání - Hradčovice So 15.00, 
11124 D. Němčí - O. N. Ves 15. 4., 13.00 
 
OS-PB 12. kolo 15. 4., 14.00
13121 Mařatice - Kněžpole 10. 4., 17.00, 
13123 Topolná - Mistřice So 14.00, 13124 
FC Slovácko dívky B - Jarošov 9. 5., 17.00 
 
OS-PC  15. kolo 15. 4., 14.00
14151 Pitín - Vlčnov 13. 4., 16.30, 
14152 Bánov - Březová So 14.00, 14153 
Újezdec - Šumice So 13.30, 14154 Orel 
UB - Záhorovice So 10.00, 14155 Rudice 
- Havřice Ne ÚZD, 14156 St. Hrozenkov 
- Prakšice So 13.00 



První kolo pro Miroslavu Weintrittovou

VÝSLEDKY 1. KOLA
1. 1:0   2. 2:4   3. 3:0  4. 0:0  5. 3:2   6. 1:3   7. 1:1 JAK SI VEDE 

DOBRÝ DEN 7

SPORT28 Pondělí 10. dubna 2017

TIPOVACÍ KUPÓN
TIP redakceVýsledek

JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ TELEFON

:

:

:

:

:

:

:

2 2
1 1
1 2
2       3
2 1
3 2
3 2

:
:
:
:
:
:
:

DATUM NAROZENÍ
BEZ VYPLNĚNÍ VŠECH INFORMACÍ JE KUPÓN NEPLATNÝ!

VYSTŘIŽENÝ KUPÓN DORUČTE DO ČTVRTKA  13. 4. 2017 16.00 
NA ADRESU REDAKCE.

2

1) VV OFS vzal na vědomí 
„Účetní závěrku hospodaře-
ní OFS za rok 2016“.

2) VV OFS se zabýval ná-
vrhem na svolání semináře 
pro zpracovatele žádostí 
o dotace Programu VIII-
-MŠMT. Bude projednáno 
až po vyhlášení II. etapy 
podávání žádostí o dotace 
na rok 2017.  

3) VV OFS vzal na vědo-
mí připravovaný seminář 
GRASSROOTS ve Zlíně.   

4) VV OFS schválil nomi-
naci rozhodčích pro jarní 
část ročníku 2016-17. Sou-
těže bude řídit 28 rozhod-
čích dospělých a 4 mladí 
rozhodčí.

5) VV OFS schválil ces-
tovní náhrady členů VV 
OFS a členů komisí OFS.

6) VV OFS schválil pří-
spěvky z programu „Mládež 
2017“ pro SK Viktoria Boj-
kovice a TJ Sokol Kněžpole.

7) VV OFS převzal garan-
ci nad projektem „Tréninky 
reprezentace výběrů OFS 
roč. 2005 a 2006“. Cílem je 
rozvoj fotbalové dovednosti 
mladých hráčů z FK ročníků 
2005 a 2006 a zvýšení úrov-
ně trenérů, kteří s mladými 
hráči v klubech pracují. 
Podporovateli projektu jsou 
ZKÚ a KFS Zlín.

 VÝKONNÝ VÝBOR OFS 
UH. HRADIŠTĚ 4. 4. 2017

KOMUNIKÉ Č. 4 
Z VÝKONNÉHO 
VÝBORU OFS 

KP DOROST
Luhačovice - Slavičín 2:7, 
Brumov - Kunovice 3:1 Beňo 
L., Hluk - Holešov 4:0 Kužela 
A., Frühauf Z. 2, Machala M., 
Baťov - Louky 1:0, Štítná n. V. 
- Rožnov p. R. 2:0, Uh. Brod - 
Slušovice 4:0 Klon V., Josefík 
R. 3, Napajedla - Bojkovice 3:2 
Pavlis M., Vyhnálek M.
1. Brumov 11 1 1 3 54:32 36
2. Uh. Brod 10 2 1 3 43:25 35
3. Baťov 11 0 1 4 31:29 34
4. Slušovice 9 3 0 4 46:23 33
5. Kunovice 10 0 2 4 50:21 32
6. Hluk 8 2 1 5 47:26 29
7. Napajedla 6 2 3 5 28:33 25
8. Štítná n. V. 8 0 0 8 37:35 24
9. Luhačovice 6 0 1 9 39:58 19
10. Bojkovice 5 0 2 9 36:46 17
11. Slavičín 4 2 1 9 29:40 17
12. Rožnov p. R. 3 2 0 11 20:42 13
13. Louky 3 1 2 10 26:39 13
14. Holešov 3 0 0 13 18:55 9

KS DOROST - SK. B
Hulín - Nivnice 7:1 Karlík J., 
Jarošov - Kněžpole 0:1 Posolda 
J., Prakšice - Nedakonice 6:0 
Řezníček M. 2, Liška R., Hoří-
nek J., Dedík J., Hlavín R., St. 
Město - D. Němčí 3:0 Pantlík 
D. 2, Jegla M., Koryčany - 
Újezdec 1:2 PK Lekeš J., Strání 
- Morkovice 5:0 Zámečník D., 
Kolaja O., Čaňo P., Čaňo O. 2, 
Kvasice - Nedachlebice 1:0
1. Hulín 11 1 1 3 87:19 36
2. Strání 11 1 1 3 47:28 36
3. Jarošov 11 1 0 4 39:19 35
4. St. Město 8 4 1 3 49:23 33
5. Kněžpole 9 0 2 5 35:29 29
6. Koryčany 8 1 2 4 51:26 28
7. Kvasice 7 0 2 7 41:33 23
8. Nivnice 7 0 1 7 45:48 22
9. Prakšice 5 2 1 8 51:63 20
10. Újezdec 5 2 1 8 34:40 20
11. Nedakonice 5 2 0 9 28:49 19
12. Morkovice 5 0 1 10 38:51 16
13. D. Němčí 4 0 1 11 23:59 13
14. Nedachlebice 0 1 1 14 16:97 3

KP STARŠÍCH ŽÁKŮ
Kunovice - Rožnov p. R. 14:0 
Obdržálek R., Matejkovič P., 
Matejkovič L. 5, Marovič M. 
2, Červenka D. 3, Bičan T., 
Bednařík J., Slavičín - Brumov 
10:1, Holešov - Zlín B 1:2 PK, 
Baťov - Štítná n. Vl. 0:2, Uh. 
Brod - Louky 6:0 Mlčoch 
M., Beníček V., Dubský K. 4, 
Vsetín - V. Otrokovice 7:3
1. Kunovice 12 0 0 0 83:11 36
2. Vsetín 8 2 1 1 76:23 29
3. Slavičín 8 1 1 2 46:19 27
4. Štítná n. Vl. 7 2 1 2 29:15 26
5. Baťov 6 1 2 3 30:26 22
6. Louky 4 3 0 5 22:22 18
7. Holešov 3 1 3 5 13:29 14
8. Uh. Brod 3 1 1 7 28:41 12
9. V. Otrokovice 3 0 3 6 22:33 12
10. Zlín B 2 2 1 7 18:44 11
11. Rožnov p. R. 1 1 1 9 10:53 6
12. Brumov 1 0 0 11 5:66 3

KP MLADŠÍCH ŽÁKŮ
Kunovice - Rožnov p. R. 1:4 
Krajča M., Slavičín - Brumov 

10:2, Holešov - Zlín B 2:1 PK, 
Baťov - Štítná n. Vl. 10:1, Uh. 
Brod - Louky 5:2 Zámečník 
J., Maleňák T. 2, Koželuha T., 
Kment O., Vsetín - V. Otro-
kovice 14:0
1. Vsetín 12 0 0 0 148:12 36
2. Slavičín 10 0 0 2 86:40 30
3. Rožnov p. R. 10 0 0 2 53:26 30
4. Zlín B 7 0 1 4 69:36 22
5. Baťov 7 0 0 5 60:31 21
6. Uh. Brod 7 0 0 5 54:44 21
7. V. Otrokovice 4 2 0 6 47:59 16
8. Louky 4 0 0 8 41:58 12
9. Holešov 2 2 1 7 34:50 11
10. Brumov 3 0 1 8 31:70 10
11. Kunovice 2 0 1 9 27:53 7
12. Štítná n. Vl. 0 0 0 12 7:178 0

OP DOROST
Zlechov - Březolupy 1:6 (1:4) 
Hruboš O. - Sliž F. 2, Řezník 
J., Mastil A., Hrňa M., Janota 
J., Šumice - Jalubí 7:1 (5:0) 
Urbánek L., Šidlo V., Mlčúch J., 
Hasoň T., Dvořák D. 2, Dvořák 
C. - Kolář T., Traplice - Uh. 
Ostroh 0:8 (0:6) Šeda J., Daniel 
M., Cintula F., Kuřina Radim, 
Zlomek D., Matuštík R., Sed-
láček M., Martyčák J., Vlčnov 
- Havřice 1:1 Plesl D. - Bania J., 
O. N. Ves - Buchlovice 1:4 (1:1) 
Kreisl D. - Raštica D. 3, Křiva 
A., Bánov - Hradčovice 2:0
1. Šumice 13 0 1 67:14 39
2. Boršice 12 2 0 94:8 38
3. Buchlovice 12 1 2 105:17 37
4. Bánov 11 1 3 51:11 34
5. Zlechov 8 1 6 61:43 25
6. Jalubí 8 0 7 33:43 24
7. Hradčovice 5 3 7 38:55 18
8. Březolupy 5 2 8 56:43 17
9. O. N. Ves 5 2 7 30:59 17
10. Uh. Ostroh 5 1 9 32:34 16
11. Havřice 2 2 11 24:84 8
12. Vlčnov 1 1 13 12:97 4
13. Traplice 1 0 14 10:105 3

OP ŽÁCI
Osvětimany - Hradčovice 0:3 
(0:1) Kříž V., Hlaváč R. 2, Mi-
střice - Břestek A 0:5 (0:3) To-
meček J., Pecha R., Horňák P. 2, 
Andrýsek J., Šumice - O. N. Ves 
0:8 (0:4) Ščuka M., Pšurný M., 
Kyselák M. 2, Kreisl D. 2, Hen-
drych M., Botek J., Napajedla 
B - Jalubí 18:1 (10:0) Winkler 
L. 3, Viceník J., Machač V. 2, 
Lhotský M. 2, Hába J. 2, Bursík 
M., Berecka M. 4, Malina F., 
Pekař Š. 2 - Úředníček S., Ba-
bice - Nivnice 0:8 (0:5) Straňák 
V., Soukeník V., Sláma T., Petři-
valský J., Karlík J. 2, Charvát J. 
2, Prakšice - Újezdec 5:0 (2:0) 
Vlčnovský A., Jurák A. 2, Da-
lajka R. 2, Velehrad - Bánov 1:5 
(0:5) Bílka Zbyněk - Pražan M., 
Bulejko L. 3, Brnka M.
1. O. N. Ves 15 1 0 74:8 46
2. Napajedla B 13 0 3 111:26 39
3. Nivnice 12 0 2 122:28 36
4. Bánov 11 0 5 72:31 33
5. Břestek A 9 4 2 59:14 31
6. Hradčovice 9 3 4 39:26 30
7. Osvětimany 9 0 6 62:31 27

8. Prakšice 7 3 6 50:28 24
9. Velehrad 5 2 9 56:70 17
10. Šumice 5 0 10 25:84 15
11. Babice 4 0 12 36:67 12
12. Mistřice 2 0 14 17:79 6
13. Újezdec 1 1 13 19:87 4
14. Jalubí 0 0 16 4:167 0

OS ŽÁCI M SK. A
Boršice - Polešovice 10:1 (5:1) 
Zimák D. 3, Verbík L., Šůstek 
M. 2, Polášek P. 2, Dvouletý M. 
2 - Pavlas J., Mařatice - Buchlo-
vice 2:5 (0:3) Skřivánek M., Ka-
láč F. - Pientok V. 3, Machů O., 
Karásek M., Bílovice - Břestek 
B 7:4 (5:1) Silný R. 4, Lukašík E. 
2, Čada M. - Mrkva F., Kovářík 
L., Bělovský J., Martináková E.
1. Buchlovice 11 0 0 67:13 33
2. Nedachlebice 8 0 2 94:6 24
3. Jarošov 6 2 2 59:35 20
4. Březolupy 6 1 3 63:39 19
5. Boršice 6 1 4 56:26 19
6. Břestek B 5 1 5 46:48 16
7. Bílovice 4 0 7 44:52 12
8. Mařatice 2 2 7 36:76 8
9. Ořechov 2 1 7 17:56 7
10. Polešovice 2 0 9 23:84 6
11. Traplice 2 0 8 16:86 6

OS ŽÁCI M SK. B
St. Hrozenkov - Březová 2:4 
(1:2) Masařík J., Habaník S. - 
Panák J. 2, Horňák O., Grebík 
D., Bystřice p. L. - Suchá Loz 
0:2 (0:1) Baný M. 2, Bojkovice 
B - Popovice 12:1 (4:0) Sekér 
A. 2, Koudelík M. 3, Klimeš M. 
2, Klimeš J. 3, Farý A., Malár 
V. - Hartman M., D. Němčí 
B - Vlčnov 4:0 (1:0) Tinka L. 
3, Kvasnička M., Orel UB - Uh. 
Ostroh 3:2 (1:1) Marino V. 
S. 2, Dubský O. - Zdráhal F., 
Rohanová M.
1. Orel UB 10 0 1 100:12 30
2. Bojkovice B 10 0 1 93:13 30
3. Uh. Ostroh 8 0 3 47:18 24
4. Havřice 7 1 2 57:19 22
5. D. Němčí B 6 2 3 50:21 20
6. St. Hrozenkov 5 1 5 26:37 16
7. Březová 5 0 6 20:39 15
8. Suchá Loz 4 0 7 29:51 12
9. Vlčnov 2 0 9 12:81 6
10. Popovice 1 0 10 7:83 3
11. Bystřice p. L. 0 0 11 4:71 0

OS PŘÍPRAVKA SK. C
Březová - Újezdec 8:3 (3:1) 
Vojtek F. 4, Křeháček M. 2, 
Čačík M., Přibyl P. - Matějíček 
O., Jančářová M., Jančář J., 
Pitín - Bánov 1:4 (1:3) Berčík 
M. - Vystrčil T., Mahdal P. 2, 
Hnilička T., Vlčnov - Prakšice 
2:6 (0:4) Tykal K., Chaloupka 
D. - Mrázková D., Dlapa T. 
3, Blaha O. 2, Havřice - St. 
Hrozenkov 20:2 (10:2) Vítek 
M. 7, Večeřová J. 2, Večeřa O., 
Vaculík T., Smrtka L. 8, Sedlá-
ček M. - Habáník S. 2, Šumice 
- Orel UB 12:1 (5:1) Zuborňák 
A. 2, Zahálka J. 2, Ševčík O., 
Synčák L. 5, Slabiňák L., Bemer 
M. - Janiga P.

1. Březová 11 1 0 97:18 34
2. Havřice 10 1 0 126:9 31
3. Bánov 9 0 3 110:50 27
4. Prakšice 9 0 2 56:44 27
5. Újezdec 7 0 5 83:40 21
6. Pitín 6 0 6 59:60 18
7. Šumice 4 1 6 53:39 13
8. Orel UB 2 1 9 28:118 7
9. Záhorovice 2 1 8 12:100 7
10. Vlčnov 2 0 9 38:88 6
11. Rudice 1 3 7 20:55 6
12. St. Hrozenkov 1 2 9 38:99 5

U 19
1.FCS - Slavia Praha 2:1 PK
Branka: Janša
1. Sparta 16 3 0 4 58:27 54
2. Plzeň 12 5 3 4 46:33 49
3. Hr. Králové 13 4 1 6 49:31 48
4. Slavia 14 0 3 7 55:34 45
5. Příbram 12 2 3 7 42:31 43
6. Olomouc 12 2 2 8 50:34 42
7. Ostrava 11 3 3 7 40:30 42
8. Slovácko 5 8 4 7 34:33 35
9. Brno 9 1 5 9 62:63 34
10. Zlín 6 6 4 8 29:29 34
11. Teplice 9 2 1 12 40:42 32
12. Pardubice 9 1 3 10 33:27 32
13. Čes. Bud. 9 1 2 12 31:46 31
14. Karviná 8 3 1 12 33:41 31
15. Ml. Boleslav 7 4 1 12 26:33 30
16. Opava 7 0 7 10 30:34 28
17. Jihlava 3 4 7 10 26:43 24
18. Hlučín 3 1 0 20 21:94 11

U 17 TOP JARO
1.FCS - Ostrava 0:3
1. Slovácko 4 0 1 4:3 12
2. Ostrava 3 1 0 8:2 10
3. Karviná 2 1 2 8:5 7
4. Olomouc 2 1 1 6:4 7
5. Brno 2 0 2 10:5 6
6. Jihlava 2 0 1 4:3 6
7. Opava 1 1 2 9:7 4
8. Frýdek-Místek 1 0 3 5:14 3
9. Vítkovice 0 0 5 3:14 0

U 16 TOP JARO
1.FCS - Ostrava 0:2
1. Slovácko 4 0 1 14:6 12
2. Ostrava 3 0 1 6:3 9
3. Brno 2 1 1 5:3 7
4. Jihlava 2 0 1 7:4 6
5. Karviná 1 2 2 5:7 5
6. Vítkovice 1 1 3 6:12 4
7. Olomouc 1 1 2 5:8 4
8. Opava 1 1 2 4:7 4
9. Frýdek-Místek 0 2 2 5:7 2 

POHÁR OFS ŽÁKŮ
Ve 2. kole poháru žáků AZ 
Sport Agentura zvítězily 
Prakšice na hřišti Šumic 11:0
Šumice - Prakšice 0:11 (0:4)
Branky: Dalajka 3, Zemánek 2, 
Dlapa 2, Jurák, Jelínek, Knap, 
Helísek

INZERCE

První vítězkou Slovácké sedmy se stala Miroslava 
Weintrittová z Míkovic, která získala čtrnáct bodů. 

14 M. Weintrittová (Míkovice).
12 M. Rozsypálek (Jar.), J. Hřib (Šumice), A. 

Pauřík (Kněžpole).
11 R. Holásek (UH), L. Zichová (Traplice).
10 F. Kocáb (Nedachlebice), D. Hykl (Jar.), 

J. Omelka (Bánov), J. Matulka (UH).
9 A. Zpěvák (Sady), Z. Bělovský (Kněž-

pole), F. Vaverka (Huštěnovice), A. Kolaja 
ml. (Svárov), P. Ševčík (UB), Z. Borýsek 
(UH), I. Kučík (Jankovice), K. Kopeček 
(UB), F. Rýc (Svárov), L. Svoboda (Podolí), M. 
Hyklová (Jar.), P. Zelinka (D. Němčí), F. Botek 
(Kudlovice).

8 J. Mazurková (UH), L. Kovařík (UO), B. Doležal 
(Os. Lhota), M. Anger (Jar.), J. Horký (Nedakonice), R. Kouřil 
(UH), P. Hlavinka (Jar.), J. Vávra (Tupesy), L. Kalinová (UB), 
K. Blaha (Huštěnovice), M. Bělovský (Kněžpole), L. Hanáček 
(UB), M. Zapletal (Kudlovice), Z. Křiklava (Osvětimany), J. 
Prachman (Tupesy), Z. Brož (Jar.), F. Piňos (Hluk), S. Gajdo-
šík (UH), Z. Brázdil (UH), P. Krsička (Sušice), M. Krsičková 
(Sušice), F. Šupka (Kun.), I. Mařák (UH), V. Volčík (UH), R. 
Měrka (Mařatice), M. Schön (Mistřice).

7 Z. Rýc (Svárov), F. Hráček (UH), P. Škrášek (UH), M. 
Plundrák (Mor. Písek), M. Měrka (Mistřice), R. Dvouletý 

(Nedakonice), M. Janůšek (UH), O. Adamík (Huštěno-
vice), M. Kotásková (UH), P. Vanda (SM), M. Czaker 

(Březová), J. Pauřík (Kun.), M. Kundera (SM), P. 
Svoboda (Mor. Písek), V. Kadlčíková (Popovice), 

J. Čech (UH).
6 A. Bánovský (Kněžpole), L. Salvet (Boj-

kovice), J. Mikulková (Spytihněv), J. Zemek 
(UB), M. Jančová (D. Němčí), I. Štefko (UB), 
L. Kalina (UB), J. Srnec (UB), V. Měrková 
(Mistřice), F. Kozelek (Topolná), A. Stašek 
(UH), V. Remeš (Kněžpole), P. Jančová (D. 

Němčí), Z. Mahdalík (Korytná), M. Kučera 
(UH), J. Procházka (Tupesy), M. Hlavinková 

(Jar.).
5 A. Kolaja (Svárov), L. Mikulka (Spytihněv), J. 

Mazůrek ml. (Kun.), A. Ševčíková (UB), J. Mazůrek st. 
(Kun.), Z. Michalcio (UH), V. Tomáštík (UH), O. Hlavinka 
(Jar.), M. Omelka (Jar.), V. Melichárek (Jar.), P. Večeřa (UH), 
J. Nikl (UH), J. Medek (Topolná), J. Schön (Mistřice), J. Hru-
bošová (Kněžpole), T. Doležal (UH), M. Doležalová (UH), L. 
Lekeš (Bánov).

4 R. Dvouletá (Nedakonice), M. Brožová (Jar.), D. Bančáková 
(Javorník).

3 J. Červenka (Tupesy).
2 J. Bělovská (Kněžpole).
1 K. Garžík (UH).

Poslední tečku za Hope pět-
kou udělal telefonický roz-
střel, který určil vítěze posled-
ního kola. Tím se stal Zbyněk 
Rýc ze Svárova. Ten nejpřes-
něji odpověděl na tipovací 
otázku, kolik diváků navštíví 
utkání Slovácka s Příbramí, a 
to 3830. Diváků přišlo 3884. 
Jeho soupeři tipovali násle-
dovně: V. Kadlčíková 3540 a 
P. Svoboda 3200 diváků. 

Zvítězil Rýc

1. D. Němčí - Osvětimany (I. A) 

2. Plzeň - 1.FCS (I. liga)

3. Prakšice - Drslavice (I. B)

4. Kunovice - St. Město (I. B) 

5. Bílovice - Uh. Ostroh (OP) 

6. Mařatice - Traplice (OS A) 

7. Přečkovice - Záhorovice (OS B) 



SPORT 29Pondělí 10. dubna 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

Kadlecův kemp opět v Hluku
Už pošesté rozbije 

v Hluku stan po-
pulární fotbalový 
kemp reprezentan-

ta Michala Kadlece! 
Jelikož jeho maximální kapacita 
je 64 míst z řad chlapců i dívek, 
organizátoři stále hlásí volná 
místa. Termín kempu je 3. až 8. 
července.

„Aktuálně máme přihláše-
no zhruba čtyřicet dětí, takže 
šance zatrénovat si s Michalem 
Kadlecem, který aktuálně hraje 
v pražské Spartě, stále je. Stačí se 
jen přihlásit na webových strán-
kách kempu,“ říká Aleš Zlínský, 
organizátor kempu.

Trenéři se zaměří na herní 
činnosti, jako je vedení míče, 
střelba, zpracování prvním 
dotykem, přihrávky, obcházení 
protihráče a nácvik kliček. Na 
malé fotbalisty čekají i soutěže 

dovedností o dresy Michala 
Kadlece a o ceny od hlavního 
sponzora firmy Nike, zakončené 
už klasickou olympiádou. „Sa-
mozřejmostí je fotbalový turnaj 
s trenéry kempu,“ dodal Zlínský. 

Děti se jako každým rokem 
mohou těšit na kvalitně připra-
vené tréninky, regenerační pro-
gramy, vyváženost stravování 
a další fotbalové i nefotbalové 
činnosti jako třeba stolní tenis, 
nohejbal, tenis nebo návštěvu 
Laser centra v Uherském Hra-
dišti. 

„Fotbalový kemp Michala 
Kadlece není jen klasické sou-
středění, ale i příjemné prožití 
prázdnin a poznání nových 
kamarádů, které všem přinese 
spoustu zábavy a zážitků,“ dodal 
Zlínský. 

Více na fotbalovykemp.uh.cz
 (CEH)

Judisté Uherského Brodu opět 
prokázali, že patří mezi moravskou 
špičku. Na domácím legendárním 
Lízátkovém turnaji pro začínající a 

benjamínky totiž vybojovali 21 medailí 
(8-8-5) a navrch přidali bronz v soutěži smíšených 
družstev o Pohár starosty.

U Olšavy se představilo rekordních 220 judistů 
z celé Moravy. Tradičně silně obsazený Lízátkový 
turnaj potvrdil, že popularita juda u malých dětí 
stoupá. Velkým překvapením však pro organizá-
tory byl nevídaný zájem smíšených družstev. Třetí 
ročník Poháru starosty přilákal deset týmů, včetně 
dvou domácích, které trenéři poskládali z výběru 
mladšího žactva. 

„Bohužel ale byly neúplné kvůli absenci těžkých 
vah,“ posteskl si Marcel Zbožínek, trenér a orga-
nizátor klání na třech tatami. „Do vyřazovacích 
bojů jsme vždy nastupovali s handicapem 0:2, ale 
o to větší měly výkony týmů emotivní náboj, nejen 
pro judisty samotné, ale i trenéry a rodiče,“ dodal 
Zbožínek. I přes chybějící váhy domácí „áčko“ ve 

složení Anna Řešetková, Josef Berka, Hynek Vin-
cenec, Šárka Kadlčková, Bára Němcová postoupilo 
přes Břeclav a Prostějov do finálových bojů, kde 
v bitvě o bronz udolalo i Tvrdonice (5:2). Druhý 
domácí výběr (Ondřej Machala, Michal Bábíček, 
Pavel Kubiš, Jakub Bako) měl nejtěžší možný los, 
když narazil na pozdější finalisty, proti kterým už 
deficit těžkých vah sehrál klíčovou roli. Z dalších 
bojů byl tudíž vyřazen.

Na Lízátkovém turnaji bojovalo na 155 mláďat. 
„I když to pro některé byly první velké závody, 
klání mělo vysokou úroveň. Strhující zápasy často 
končily zásluhou výborně zvládnuté techniky už 
před časovým limitem,“ podotkl brodský trenér. 

Zrcadlo výsledků, kategorie U9 (2009 a mladší): 
1. Natálie Krahulová, Filip Jankůj, Jan Berka, Filip 
Lebloch, 2. Eliška Bartková, Milena Zancová, Adéla 
Kadlčková, Jan Lokaj, 3. Daniel Řešetka, Antonín 
Lekeš, kat. U11 (2007 - 2008): 1. Laura Szumiato,  
Adéla Zpurná, Ema Pěrková, Jan Slíva, 2. Eva Otru-
bová, Adam Otruba, Štěpán Čičatka, Jindřich Řihák, 
3. Jan Lokaj, Jan Lekeš, Lukáš Machálek.  (CEH, MM)

Broďané drtí Moravu, 21 medailí mláďat

Komenského 
půlka povede 
přes Maršov

Uherský Brod 
se zařadí mezi ro-
dinu měst, která 
mají svůj půlma-

raton! Jeho první 
ročník je na programu v so-
botu 29. dubna a ponese název 
Komenského půlka. Běžce 
zavede po nejkrásnějších mís-
tech v okolí města, start a cíl 
je na brodském Masarykově 
náměstí.

Hlavní trasa měří 21,1 ki-
lometru a povede přes Újez-
decký les a Maršov. Běžce 
čekají asfalt, kostky, ale hlavně 
nezpevněné polní i lesní cesty. 

„Kdo se necítí, může zvolit 
trasu poloviční, tedy dese-
tikilometrovou, která vede 
většinou po asfaltu a kostkách. 
Start obou kategorií je v 9.30 
hodin na náměstí, kde také 
hodinu po poledni slavnostně 
vyhlásíme vítěze,“ prozradila 
Elen Sladká, mluvčí uhersko-
brodské radnice.

Komenského půlka je urče-
na nejen trénovaným sportov-
cům, ale i amatérům. „Každý 
je vítán. A kdo neběhá, může 
se přijít aspoň podívat. Vždyť 
ke správnému závodu patří 
i nadšené publikum,“ zve na 
půlmaraton Sladká 

Mapa trasy i další informace 
jsou na webu komenskeho-
pulka.cz, kde je také možné se 
registrovat. Seznam přihláše-
ných aktuálně čítá 161 běžců. 
Startovné je 190 korun. (CEH)

Kunovice slaví, dva tábory truchlí
Krajskou soutěž ša-

chistů opouštějí tři 
týmy Uherskohra-
dišťska! Radost za-

vládla v Kunovicích, 
které soutěž suverénně ovládly, 
když ani jednou neokusily hoř-
kost porážky. Šachisté Bojkovic a 
Uherského Brodu se však utopili 
v sestupovém bahně…

Kunovičtí v derniéře řádili na 
půdě sestupujícího Brodu, kde 
vyhráli 7:1. Soupeř jim situaci 

značně ulehčil, když nastoupil 
jen v pěti. Jedinou výhru tak 
ukořistil Urubčík. Za vítěze bo-
dovali Knotek, Rojar, Slanicay a 
Malůš, tři body byly kontumační. 
Bojkovice sestupují po prohře 
v Boršicích 3,5:4,5. Vyhráli jen 
Major a P. Vaňhara, za domácí 
L. Volčík, Šebela a D. Pfeffer. 
Smírem se rozešli Havránek s 
Kolouchem, Skalka s J. Vaňharou 
a Volčík sen. s Krátkým. Ve tře-
tím okresním derby nekompletní 

Vlčnov B nestačil na Dolní Něm-
čí (2:6). Nezaváhal jen Ondrůšek, 
za hosty Čechál, Šumšal, Kunčík, 
Šťuka. Jedna partie skončila kon-
tumací. Po půl bodu si rozdělili 
Oharek se Symerským a M. Ka-
dlčík s Hruškou. Staré Město E 
porazilo Napajedla 5,5:2,5, když 
vyhráli Skalský, Mrkus a Piluša. 
Remizovali Krča, J. Trubačík, 
Sedlačík, B. Blaha a J. Nekarda. 
Zbylé výsledky: Postoupky B - 
Zlín-Malenovice 5:3, Zborovice 

- Kroměříž D 4:4. (OJ)
1. Kunovice 10 1 0 63 31
2. Kroměříž D 8 1 2 50 25
3. Zborovice 7 1 3 48 22
4. Dolní Němčí 6 1 4 50 19
5. Staré Město E 6 0 5 42,5 18
6. Boršice B 5 1 5 49 16
7. Malenovice 5 1 5 44,5 16
8. Postoupky B 4 1 6 41,5 13
9. Vlčnov B 3 2 6 37 11
10. Napajedla B 3 2 6 35,5 11
11. Bojkovice 2 1 8 39 7
12. Uherský Brod 1 0 10 28 3

Loučili se 
remízou, 
skončili čtvrtí

Šachisté zálohy 
Starého Města se 
rozloučili s druho-
ligovou sezonou 

domácí remízou s 
Lipovcem 4:4, kterou si po-
jistili konečné čtvrté místo. Z 
postupu se raduje Hošťálková, 
o patro níž míří Adamov, Vyš-
kov a Kuřim.

Staroměstští v závěrečném 
utkání ani jednu partii nevy-
hráli, ale ani neprohráli. 

Zbylé výsledky: Hošťálková 
- Adamov 6,5:1,5; Vsetín - Vy-
škov 5,5:2,5; Kuřim - Jundrov 
4,5:3,5; Duras Brno - Prušánky 
2,5:5,5; Kroměříž B - Lok. 
Brno 6,5:1,5. (OJ)
1. Hošťálková 10 0 1 56 30
2. Lipovec 7 3 1 53,5 24
3. Vsetín 7 1 3 47,5 22
4. Staré Město B 5 3 3 44,5 18
5. Jundrov 5 1 5 49,5 16
6. Lok. Brno B 5 1 5 44 16
7. Prušánky 4 2 5 44,5 14
8. Kroměříž B 4 2 5 44,5 14
9. Duras Brno B 4 0 7 36,5 12
10. Kuřim 3 2 6 41,5 11
11. Vyškov 2 1 8 33,5 7
12. Adamov 1 2 8 32,5 5

Brněnského 
draka „skolila“ 
Michalčíková

Plavkyně Ště-
pánka Michalčí-
ková ze Spartaku 
Uherský Brod 

vybojovala na 23. 
ročníku Ceny brněnského 
draka čtyři cenné kovy a stala 
se jednou z hvězd tradičních 
závodů. Ale vidět byli i dal-
ší členové výpravy od řeky 
Olšavy, kteří přidali ještě dvě 
medaile.

Michalčíková s přehledem 
vyhrála závod na 100 i 200 
metrů prsa, když nenašla 
přemožitelku ani ve starších 
kategoriích. „Na motýlkářské 
stovce a polohové dvoustov-
ce přidala stříbrné medaile, 
které navíc okořenila novými 
oddílovými rekordy,“ dodala 
Renata Krůželová, předsedky-
ně uherskobrodského klubu.

Medailovou sbírku týmu 
ze Slovácka pak ještě rozšířil 
stříbrný Jakub Svozil a bron-
zová Šárka Kadlecová, kteří se 
na „bednu“ shodně prosadili v 
závodě na 100 m prsa. 

Bez cenného kovu tak zů-
stala pouze Aneta Svozilová 
a Barbora Březinová, které si 
však stejně jako jejich týmoví 
kolegové vylepšily osobní re-
kordy.  (CEH, KRU)

V Kněžpoli bojoval talentovaný potěr
Souboje nej-

mladších fotbalis-
tů viděli v sobotu 
diváci v Kněžpoli. 

Turnaje mladších 
přípravek ročníku 2008 a 
mladší se celkem zúčastnilo 
deset týmů. Nejlepším celkem 
se stali fotbalisté z Prostějova, 
kteří ztratili bod pouze za re-
mízu s Napajedly. 

Z týmů Uherskohradišťska 
skončila pátá Ostr. Nová Ves, 
šesté Kněžpole, sedmá Jiskra 
St. Město (modří), osmé Bor-
šice, devátá Jiskra St. Město 
(zelení) a desáté 1.FC Slovácko. 
Hrálo se 4+1 systémem každý 
s každým 1x12 minut. 

„Turnaj porovnal sílu jed-
notlivých týmů. Na každý 
celek čekala porce devíti zá-
pasů, takže to muselo být pro 
kluky velmi zajímavé,“ uvedl 
organizátor turnaje Antonín 
Mazůrek. (SAL)

Michal Kadlec je pro malé fotbalisty vzorem, sejít se s ním je pro ně zážitek a motivace do dalších tréninků.

Fotbalisté Kněžpole obsadili šesté místo, když porazili Slovácko, Boršice, Staré Město (modré). FOTO: AM



SPOLEČNOST30 Pondělí 10. dubna 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM

UHERSKÉ HRADIŠTĚ - SADY
Co dobrého se podařilo vypálit pěsti-
telům ze Sadů a okolí, přišli ochutnat o 
víkendu návštěvníci už 16. Derflanského 
koštu slivovice. Sál kulturního domu na-
bídl prostory pro ochutnání 303 vzorků 
pálenek. Ten vůbec nejlepší patří Pavlu 
Sedlářovi ze Sadů, kterému se výroba 

slivovice daří dlouhodobě. Hned za 
ním skončil opět domácí, tentokrát Josef 
Medek. Třetí místo mezi slivovicemi 
získal vzorek Jana Juráska z Ostrožské 
Nové Vsi. Celkově však lze konstatovat, 
že domácí pěstitelé derflanský košt 
doslova ovládli. Získali šest ze šestnácti 
vítězství jednotlivých kategorií. „Na 

Sedlář nezklamal, opět zabodoval
Domácím se na derflanském koštu zadařilo

BORŠICE U BLATNICE
Premiérový košt slivovice v Boršicích u Blatnice se spolku 
Trnkové kapky vydařil podle představ jeho členů. Podaři-
lo se jim posbírat a návštěvníkům nabídnout sto čtyřicet 
sedm vzorků pálenek. První ročník nesl netradiční název. 
„Při plánování koštu se nám nejvíce zalíbil název Košt 
vůní a chutí, protože máme za to, že slivovice obsahuje 
všechny chutě a vůně světa,“ objasnil název společenské 
události její hlavní organizátor Miroslav Šajdler.

Paleta nabízených vzorků byla opravdu pestrá. Nejvíce 
pálenek, tedy 118, bylo z modrého ovoce. Návštěvníci 
však mohli ochutnat také destiláty z jiného ovoce, na-
příklad z meruněk, hrušek či jablek. Zajímavostí koštu 
byla pak jahodovice, ostružinový likér nebo vínovice.

Nejlepší vzorek nabídl degustační komisi Bohuslav 
Pavlas z Ostrožské Lhoty. Domácí se ale také ukázali v 
dobrém světle. Celkově druhý skončil Lubomír Rybníkář 
z Boršic u Blatnice. „Byl to vzorek durancie z roku 2014. 
V chuti byla docela výrazná, což svědčilo o dobré kvalitě 
tehdejší úrody,“ prozradil majitel nejlépe hodnocené 
boršické pálenky. Na košt věnoval i slivovici z loňského 
roku. Ta však porotce tolik neoslovila. „Vloni mě sice 
minul mráz, ale úroda chytila plíseň. Tím kleslo množství 
i kvalita slivovice,“ svěřil se Lubomír Rybníkář.

Nejvíce vzorků pálenek věnovali pěstitelé z Boršic u 
Blatnice a okolí. Najít se však dala i pálenka z obce Prusé 
na Slovensku. A celkově patnáct procent vzorků daly na 
košt ženy. Pořadatelé také ocenili nejstarší ochutnávaný 
vzorek, ten byl vypálen v roce 1990.   (KET)

Jahodovice osvěžila první košt

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Miniveletrh přilákal 56 vystavovatelů z celé 
Moravy a ze Slovenska, letos nově také z 
oblasti služeb v cestovním ruchu a gastrono-
mii. Nabídku téměř šedesáti vystavovatelů 
dotvářel bohatý doprovodný program. V 
dopoledních hodinách proběhly besedy 

určené převážně vystavovatelům, odpolední 
program pro veřejnost vyvrcholil křtem 
Moravia magazínu Slovácko. Součástí vstu-
penky byl slosovatelný kupón, hlavní cenou 
byla věrnostní karta Sphere pro celou rodinu. 
Po celou dobu vyhrávali žáci ZUŠ Slovácko. 
„Od loňského roku jsme se opět posunuli jak 

v organizaci veletrhu, tak i v doprovodném 
programu. Zaměřili jsme se i na komunikaci, 
přesto je vždy co zlepšovat. Proto uvítáme 
každou aktivitu, která se bude snažit zvidi-
telnit Slovácko jako kraj ideální pro výlety a 
dovolené,“ říká Lenka Durďáková, tajemnice 
Regionu Slovácko.(VRT) FOTO: SAL, PP

Na miniveletrhu byl pokřtěn 
Moravia magazín Slovácko 

košt jsem věnoval vzorek klasické slivovice ročníku 
2016. Většinou byl tvořený duranciemi a doplněný o 
trnky. Právě v loňském roce to ze začátku vypadalo, že 
veškerá úroda pomrzne, ale něco na stromech přece 
jenom zbylo. Moc toho nebylo, ale aspoň něco. A 
možná právě proto bylo ovoce kvalitnější a pálenka 
z něj byla dobře ohodnocena,“ prozradil Pavel Hubík, 
derflanský pěstitel, jehož vzorek nakonec skončil 
těsně pod stupni vítězů.

Součástí koštu bylo již tradičně i hodnocení štrúdlů 
a klobásek. To měli v rukou samotní návštěvníci akce. 
Jako nejlepší štrúdl zvolili dezert Ivety Vlachynské. 
Cenu za nejchutnější klobásu pak získala čtveřice 
Vavřiník, Pauřík, Bureš a Juračka. S příchodem ve-
čera se na pódiu objevila skupina Kumpáni, která se 
postarala o pěknou hudební zábavu.   (KET)iDOBRYDEN.CZ

DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



KOŠTY NA SLOVÁCKU 31Pondělí 10. dubna 2017 DOBRÝ DEN
S KURÝREM

HRAD BUCHLOV
Rekordní návštěvnost zažil Den vína, na který do-
razilo o padesát procent víc návštěvníků než loni. 
Úspěšná byla i literární konference v Tanečním 
sále. „Schody do sálu vyšlapali i starší návštěvníci 
a na konci spokojeně prohlašovali, že to stálo za 
to,“ říká Petra Kropáčová, vedoucí pořádajícího 
Folklorního studia.   

Výtěžek z aukce věnovaný rodičům malé Elly je 
31 600 korun. „Položkou, která se vydražila za nej-

víc peněz - 5 000 korun - byla 
kolekce Ryzlinků rýnských ze 
Zámeckého vinařství Bzenec. 
Úspěšné byly také archivní 
vzorky Rulandského šedého 
1998 a Cabernetu Sauvignon 
2000, darované Viniem Vel-
ké Pavlovice a vydražené v 
součtu za 4 600 korun, nebo 
šampion Dne vína v odrůdě 

sladkých vín Sau-
vignon 2015, výběr 
z bobulí, od Aloise 
Tománka z Boršic vydražený za 4 200 
korun,“ vypočítává Jiří Raštica, který 
aukci řídil. V aukci byl též připomenut 
buchlovický vinař, kamarád a dřívější 
dražitel aukcí Jan Knopf, jehož Tramín 
červený 2008, výběr z cibéb, se vydražil 
za 2 200 korun. „Jsme upřímně dojatí a 
překvapení průběhem této aukce. Ještě 
jednou bychom chtěli poděkovat všem 
- jak dražitelům, tak organizátorům Dne 
vína. Dnešní den je pro nás opravdu 
výjimečný,“ uvedl pak v závěru tatínek, 
který byl i s Ellou a manželkou osobně 
přítomen.

„Velmi pěkný zážitek pro mne byl 
spojený s přípitkem na hradní věži. Po 

skončení většiny organizátorských 
povinností jsme se tam s dalšími členy 
mužského sboru dostali až za tmy v 
poslední velké skupině zájemců. Vi-
ditelnost byla nádherná. Písně Ej od 
Buchlova či v Buchlovských horách pak 
byly pohlazením na duši, neboť společně 
zpívali téměř všichni,“ říká Jiří Raštica.

Překvapením bylo, že už krátce po 
16. hodině byly vyprodané všechny 
sklenice i katalogy, které jindy zbydou. 
„Sháněli jsme je po všech hotelech, abychom mohli 
návštěvníky uspokojit,“ dodává Petra Kropáčová. 
Stínem na Dnu vína byla nekorektnost dopravce. 
„Moc se omlouváme návštěvníkům Dne vína, 
kteří chtěli jet domů koštbusem v 19.00. Majitel 
dopravní společnosti nám těsně před 19. zavolal, 

že nám na tuto hodinu sjednaný autobus nepošle. 
Je vidět, že některým podnikatelům je jedno, jak 
se ke svým dlouholetým zákazníkům zachovají,“ 
posteskli si závěrem pořadatelé, kteří slibují, že v 
příštím roce budou koštbusy posíleny a nestane se 
to co letos.    IVA PAŠKOVÁ

FOTO: SAL

Buchlov praskal ve švech
Pořadatele i návštěvníky Dne vína vypekl dopravce

HUŠTĚNOVICE
V Hustěnovicích mají košty vína 
opravdu dlouhou tradici, o čemž 
svědčí letošní jubilejní desátý 
ročník koštu vín druhé genera-
ce. Proč tato degustace získala 
přívlastek druhá generace? Kvůli 
drobným neshodám byla tradice 
hustěnovických koštů přerušena 
a právě před deseti lety se mladí 
vinaři dali dohromady a znovu 
začali  pořádat tuto krásnou 

událost.
Přestože bylo 

letošní bodování 
o něco nižší, sešlo 
se na jubilejním 
ročníku krás-
ných 218 vzorků, 
z toho 140 bílých, 
68 červených a 10 růžových vín. 
Mezi bílými víny bylo nejlépe 
ohodnoceno Chardonnay Jana Ši-
moníka a v červených vínech kra-
lovalo André Tomáše Konečného. 
Tradiční se na této degustaci stala 
i rarita zvaná „Putování za vínem“, 
v níž se pořadatelé snaží hostům 

rozšířit znalosti v oblasti vín a přivážejí výrobky 
například ze zahraničí. Letos byly v této sekci na-
bídnuty archívy z roku 2007, tedy z roku, v němž 
se poprvé konal Košt nové generace. „Každoročně 
nám na koštu hraje jiná cimbálová muzika. Mys-
lím, že je na Slovácku spoustu kvalitních cimbálo-
vek, proto se snažíme dát prostor všem. Letos nám 
dojedou zahrát Mladí Burčáci,“ prozradil pořadatel 

a zapálený vinař Milan Dvořáček.
Pro bezmála sto šedesát návštěvníků byl 

připraven opravdu bohatý program v podobě 
plných regálů vín a dobré muziky. S vypitím 
všech vzorků a odbytím dvaadvacáté hodiny se 
hustěnovický kulturák pomalu uzavřel a příz-
nivcům této degustace nezbylo nic jiného než 
se těšit na další ročník.   (ADEL)

Košt obohatily desetileté vzorky

UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Vinařských koštů je na Slovácku a celé Moravě nespočet, na každém 
z nich se navíc předhánějí jednotliví vinaři se svými produkty. „Ti-
chá vína se zrodila pro radost. Je to krásná symbióza kultury a vína 
podávaná v jedinečném barokním prostoru s vážnou hudbou. Vše je 

zahaleno do společenské 
podvečerní atmosféry. 
Spojením těchto kom-
ponentů posléze vzniká 
unikátní zážitek, který 

široko daleko není,“ 
osvětlil ředitel Klu-
bu kultury a tvůrce 
Tichých vín Reduta 
Antonín Mach.

Již při vstupu do 
uherskohradišťské Re-
duty návštěvník věděl, 
že tento kost bude 
ojedinělou událostí 
doplněnou o opravdo-
vou slast pro chuťové pohárky. Do speciálních sklenic, které hosté 
obdrželi spolu s katalogem, se totiž nalévala pouze špičková vína 
od třinácti vybraných vinařství z celé Moravy, ale i Slovenska. Zá-
rukou kvality byl také prezident Svazu vinařů Tibor Nyitray, který 
je kmotrem Tichých vín Reduta a nad celou degustací převzal 
patronaci. „Na této přehlídce vín můžeme sledovat specifickou 
chuť vína z jednotlivých podoblastí Moravy. Navíc je pro vinařství 
těžké obstát v konkurenci, protože pořadatelé si opravdu pečlivě 
vybírají, koho na této degustaci představí,“ řekl Tibor Nyitray.

Bílá, červená a rosé vína si mohli návštěvníci vychutnat za 
zvuku vážné hudby v podání kvarteta Con Amore.  (ADEL)

Třináct vinařství nabídlo špičková vína
Další ročník Tichých vín Reduta prezentoval vína z celé Moravy i ze Slovenska

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA

iDOBRYDEN.CZ
DALŠÍ FOTOGRAFIE NA



SPOLEČNOST32 Pondělí 10. dubna 2017DOBRÝ DEN
S KURÝREM


